
COMUNICACIÓN INTERNA

Para: Carlos Felipe Reyes Forero - Gerente General
María Constanza Eraso Concha - Oficina Asesora de Planeación
Valentina Díaz Mojica - Oficina Jurídica
Carolina  Jaramillo  Restrepo  –  Oficina  de  Participación  Ciudadana  y  Asuntos
Sociales
Zorayda Perea Hinestroza – Oficina de Control Disciplinario Interno
Claudia Patricia Silva Yepes - Subgerencia de Planeamiento y Estructuración
Javier Antonio Villarreal Villaquirán - Subgerencia de Gestión Corporativa
Daniela Guzmán Álvarez - Subgerencia de Ejecución de Proyectos

De: Janeth Villalba Mahecha - Oficina de Control Interno

Asunto: Informe de seguimiento a los hallazgos presentados por la Contraloría de
Bogotá en los Informes de auditoría realizados por el ente de control, durante el
período vigencia 2019 – a mayo de 2024.

Cordial saludo,

En el marco de las funciones legales de que trata el artículo 12 de la Ley 87 de 1993 y del rol de
“Evaluación y seguimiento” de que trata el artículo 17 del Decreto Nacional No. 648 de 2017 y,
en cumplimiento del Plan Anual de Auditorías - vigencia 2024, se procede a presentar el Informe
de Seguimiento a los hallazgos presentados por la Contraloría de Bogotá en los Informes de
auditoría realizados en el período comprendido entre 2019 y mayo de 2024.
 
1. OBJETIVO

Realizar  el  seguimiento  a  los  hallazgos  presentados  por  la  Contraloría  de  Bogotá  en  los
Informes de auditoría realizados en el período comprendido entre la vigencia 2019 y el mes de
mayo de 2024.

2. SEGUIMIENTO

Una vez consolidada la información presentada por la Contraloría de Bogotá en las diferentes
modalidades de Auditoría y, verificado su registro en el Sistema de Vigilancia y Control Fiscal -
SIVICOF,  la  Oficina  de  Control  Interno  se  permite  reportar  el  estado  de  los  hallazgos
presentados por el Ente de Control.
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2.1 Modalidades de Auditoría

Auditoría 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Total
Desempeño 1 1 2
Regularidad 1 1 1 1 1 5
Cumplimiento 1 1 2
Visita  de  Control
Fiscal

1 1

Financiera  y  de
Gestión

1 1

Actuación  Especial
de Fiscalización

1 1

Total 2 3 1 2 2 2 12

Fuente: Elaboración propia Oficina de Control Interno (Informe final de Auditoría - Contraloría de Bogotá)

Durante el período de análisis, el Ente de Control ha realizado 12 auditorías, discriminadas por
modalidad de la siguiente manera: Desempeño 2, Regularidad 5, Cumplimiento 2,  Visita de
Control Fiscal 1, Financiera y de Gestión 1 y, Actuación Especial de Fiscalización 1.

2.2 Hallazgos de auditoría

Hallazgos 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Total
Administrativo 16 15 7 4 13 10 65
Disciplinario 3 4 2 4 13 4 30
Fiscal 1 4 2 9 1 17
Penal 1 1

Total
20 24 9 10 35 15 113

Fuente: Elaboración propia Oficina de Control Interno (Informe final de Auditoría - Contraloría de Bogotá)

Durante  el  período  de  análisis,  el  Ente  de  Control  reportó  113  hallazgos  de  auditoría,
discriminados por tipo de la siguiente manera: Administrativo 65, Disciplinario 30, Fiscal 17 y
Penal 1.

La composición por tipo de hallazgo determina que el 58.04% corresponde a administrativos, el
26.79% a disciplinarios, el 15.18% a fiscales y 0,8% a penales.
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Fuente: Elaboración propia Oficina de Control Interno

Las siguientes imágenes indican la magnitud de los hallazgos fiscales por vigencia evaluada –
cifras en miles de pesos:

Auditoría 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Total

Cumplimient
o

$7.381 $11,078 $18,459

Regularidad $2,585 $3,339 $7,881 $13,806
Desempeño $3,699 $7,526 $11,225
Visita  de
Control
Fiscal

$6,497 $6,497

Financiera  y
de Gestión

$99 $99

Total $MM $3,699 $16,608 $0 $10,720 $18,960 $99 $50,085
Fuente: Elaboración propia Oficina de control Interno (Informe final de Auditoría - Contraloría de Bogotá)

Fuente: Elaboración propia Oficina de control Interno

2.3 Plan de mejoramiento – Hallazgo y acciones

 Nota: La pareja ordenada (x,y) representa los x hallazgos reportados y las y acciones planteadas

Auditoría 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Total

Desempeño (2,4) (1,1) (3,5)
Regularidad (14,24) (13,21) (7,20) (2,4) (7,9) (43,78)
Cumplimient
o

(2,3) (6,8) (8,11)

Visita  de
Control
Fiscal

(1,3) (1,3)

Financiera  y
de Gestión

(8,11) (8,11)
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Actuación
Especial  de
Fiscalización

(2,3) (2,3)

Total (16,28) (15,25) (7,20) (4,7) (13,17) (10,14) (65,111
)

Fuente: Elaboración propia Oficina de control Interno (Plan Mejoramiento Estado de las Acciones Sujetos de Control - Sivicof)

Para los 65 hallazgos reportados por  el  Ente  de Control  durante el  período de análisis,  la
Empresa ha planteado 111 acciones de mejora, que han sido ejecutadas o se encuentran en
ejecución, dentro de los términos establecidos en los planes de mejoramiento formulados, cuyo
seguimiento periódico se realizó por parte de la Oficina de Control  Interno, presentando los
informes respectivos y su evaluación final para calificación y/o cierre fue efectuada por el Ente
de Control.

2.4 Estado auditor- ente de control, acciones de mejora

Acciones 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Total

Cumplida
efectiva

28 21 20 7 10 86

Cumplida
inefectiva

4 4

Abierta 7 14 21
Total 28 25 20 7 17 14 111
Fuente: Elaboración propia Oficina de control Interno (Plan Mejoramiento Estado de las Acciones Sujetos de Control - Sivicof)

Durante el período de análisis, la Empresa ha formulado 111 acciones, para las cuales el Ente
de Control ha presentado la siguiente calificación: 

 86 en estado Cumplida efectiva, equivalente al 77,48%.
 4 clasificadas como Cumplida inefectiva, equivalente al 3,60%
 21 que se encuentran en estado Abierta en ejecución, equivalente al 18,92%.

 
3. CONCLUSIONES

 Al corte de este informe, la Empresa cuenta con 16 hallazgos y 21 acciones, en estado
Abiertas 7.

 6 hallazgos con 7 acciones correspondientes a la vigencia 2023 y, 10 hallazgos con 14
acciones correspondientes a lo corrido de la vigencia 2024.

 La Empresa ha presentado y reportado a través del  aplicativo Sivicof  los planes de
mejoramiento requeridos según la normatividad vigente.

 La Oficina de Control Interno ha elaborado y presentado los Informes de seguimiento
periódicos refrentes al seguimiento del estado de las acciones del Plan e mejoramiento
suscrito con la Contraloría de Bogotá D.C.

4. RECOMENDACIONES

 Dada el  cambio de estructura de la Empresa,  tener en cuenta los Seguimientos del
estado del  Plan de Mejoramiento  del  Contraloría  presentados y  comunicados por  la
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Oficina  de  Control  Interno,  con  el  propósito  de  tener  claro  los  responsables  de  la
ejecución de las acciones pendientes de ejecución y/o culminación.

 Dar continuidad al cumplimiento de las diferentes acciones planteadas, formuladas en el
Plan de Mejoramiento suscrito con la Contraloría de Bogotá garantizando la eficacia y
efectividad de las mismas, con el propósito de eliminar y/o mitigar al máximo la causa
raíz que originó el hallazgo presentado por el Ente de Control.

 Cumplir  con  los  términos  establecidos  en  el  Plan  de  Mejoramiento  suscrito  con  la
Contraloría de Bogotá y disponer de los soportes de dicho cumplimiento.

 Analizar los archivos anexos a éste informe, que incluyen el detalle de los hallazgos y
acciones del Plan de Mejoramiento presentado ante el Ente de Control, a fin de tener un
conocimiento claro y preciso del tema que nos ocupa.  

Cualquier inquietud con gusto será atendida.

Cordialmente, 

Janeth Villalba Mahecha
Jefe Oficina Control Interno

Anexos: 2 archivos en formato excel Info seguimiento hallazgos Contraloría Bogota 2024.xlsx y
 Plan Mejoramiento Estado de las Acciones Sujetos de Control.xls

Elaboró: Ernesto Quintana Pinilla – Alberto Flórez - Contratistas - Oficina de Control Interno
Revisó: Juan Pablo Contreras – Contratista Oficina de Control Interno
Aprobó: Janeth Villalba Mahecha - Jefe - Oficina de Control Interno
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REGISTRO DE FIRMAS DIGITALES



seg

		Consecutivo		Radicado		Fecha		Tipo Audit		Cod Audit		Periodo audit		PAD		Tipo Hallazgo		Valor		Referenciacion		Hallazgo		Descripcion Hallazgo		valor MM

		1		20194200045392		4/23/19		Regularidad		20		2018		2019		Administrativo				Control fiscal interno		3.1.1.1		Hallazgo administrativo, por inconsistencias en la rendición de la cuenta frente a indicadores de gestión		$    -

		2		20194200045392		4/23/19		Regularidad		20		2018		2019		Administrativo				Control fiscal interno		3.1.1.2		Hallazgo administrativo, por inconsistencias en información registrada y suministrada por la ERU		$    -

		3		20194200045392		4/23/19		Regularidad		20		2018		2019		Administrativo				Plan de mejoramiento		3.1.2.1		Hallazgo administrativo, por no haber finalizado las obras establecidas en el marco del Contrato de Fiducia Mercantil CDJ-075-2013 y en la respectiva licencia de construcción		$    -

		4		20194200045392		4/23/19		Regularidad		20		2018		2019		Administrativo				Plan de mejoramiento		3.1.2.2		Hallazgo administrativo, por no materializar la decisión de fondo respecto del recaudo por valor de $10.699.382, generado con ocasión de consignaciones de noviembre y diciembre de 2016, así como de enero de 2017		$    -

		5		20194200045392		4/23/19		Regularidad		20		2018		2019		Administrativo				Plan de mejoramiento		3.1.2.3		Hallazgo administrativo, por sobrestimación y subestimación en la depreciación acumulada de propiedades, planta y equipo y amortización de intangibles		$    -

		6		20194200045392		4/23/19		Regularidad		20		2018		2019		Administrativo				Plan de mejoramiento		3.1.2.4		Hallazgo administrativo, por activos totalmente depreciados sobre los cuales no se realizó la valoración de su potencial de beneficios		$    -

		7		20194200045392		4/23/19		Regularidad		20		2018		2019		Administrativo				Gestión contractual		3.1.3.1		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria, por irregularidades en la terminación anticipada del Contrato de Prestación de Servicios de Apoyo a la Gestión No. 292 de 2017 y la inmediata suscripción del Contrato 198 de 2018, con el mismo contratista		$    -

		8		20194200045392		4/23/19		Regularidad		20		2018		2019		Administrativo				Gestión contractual		3.1.3.2		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria, por inconsistencias en la verificación de los requisitos de ejecución del Contrato 244 de 2018		$    -

		9		20194200045392		4/23/19		Regularidad		20		2018		2019		Administrativo				Gestión contractual		3.1.3.3		Hallazgo administrativo, por inconsistencias en la aprobación del anexo modificatorio de la garantía del Contrato 166 de 2018		$    -

		10		20194200045392		4/23/19		Regularidad		20		2018		2019		Administrativo				Balance social		3.2.2.1		Hallazgo administrativo, por no establecer puntos de control para el análisis, seguimiento y evaluación del reconocimiento del componente económico del Plan de Gestión Social y de la atención de la población vulnerable		$    -

		11		20194200045392		4/23/19		Regularidad		20		2018		2019		Administrativo				Balance social		3.2.2.2		Hallazgo administrativo, por deficiencia en la configuración y diligenciamiento de la documentación y formatos establecidos por la Oficina de Gestión Social		$    -

		12		20194200045392		4/23/19		Regularidad		20		2018		2019		Administrativo				Balance social		3.2.2.3		Hallazgo administrativo, por no contar con el documento de cronograma y costos en los planes de gestión social		$    -

		13		20194200045392		4/23/19		Regularidad		20		2018		2019		Administrativo				Estados contables		3.3.1.1		Hallazgo administrativo, por diferencia de criterio al aplicar la política de deterioro de una cuenta por cobrar por parte de la ERU		$    -

		14		20194200045392		4/23/19		Regularidad		20		2018		2019		Administrativo				Estados contables		3.3.1.2		Hallazgo administrativo, por presentar diferencias en la rendición de la cuenta del aplicativo SIVICOF de la Contraloría de Bogotá D.C.		$    -

		15		20194200045392		4/23/19		Regularidad		20		2018		2019		Disciplinario				Gestión contractual		3.1.3.1		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria, por irregularidades en la terminación anticipada del Contrato de Prestación de Servicios de Apoyo a la Gestión No. 292 de 2017 y la inmediata suscripción del Contrato 198 de 2018, con el mismo contratista		$    -

		16		20194200045392		4/23/19		Regularidad		20		2018		2019		Disciplinario				Gestión contractual		3.1.3.2		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria, por inconsistencias en la verificación de los requisitos de ejecución del Contrato 244 de 2018		$    -

		17		20194200142402		11/18/19		Desempeño		29		2012-2018		2019		Administrativo				Proyecto San Victorino		3.2.1.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta incidencia disciplinaria por la carencia de liquidación formal del contrato de gerencia del "proyecto de renovación urbana San Victrino" y por la no legalización de los anticipos, por valor de $3.698.521.925		$    -

		18		20194200142402		11/18/19		Desempeño		29		2012-2018		2019		Administrativo				Quejas y Peticiones		4.1.1		Hallazgo administrativo por la enajenación de un predio de Metrovivienda a título gratuito, habiéndose pactado una venta onerosa en el Marco del Convenio 100 de 2012, en favor de la Organización Popular de Vivienda - OPV 25 de Noviembre como sujeto de derecho privado y no a un proyecto de vivienda, como quedó estipulado en el mismo convenio		$    -

		19		20194200142402		11/18/19		Desempeño		29		2012-2018		2019		Disciplinario				Proyecto San Victorino		3.2.1.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta incidencia disciplinaria por la carencia de liquidación formal del contrato de gerencia del "proyecto de renovación urbana San Victrino" y por la no legalización de los anticipos, por valor de $3.698.521.925		$    -

		20		20194200142402		11/18/19		Desempeño		29		2012-2018		2019		Fiscal		$    3,698,521,925		Proyecto San Victorino		3.2.1.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta incidencia disciplinaria por la carencia de liquidación formal del contrato de gerencia del "proyecto de renovación urbana San Victrino" y por la no legalización de los anticipos, por valor de $3.698.521.925		$    3,699

		21		20204200008882		1/31/20		Visita de Control Fiscal		501		2013-2019		2020		Administrativo				Control fiscal interno		3.1.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta disciplinaria y penal por los recursos invertidos en estudios y diseños, obras de urbanismo y mitigación e interventorías, en el predio Usme II IDIPRON, para la ejecución de un proyecto de vivienda de interés prioritario - VIP, que fue planteado desde el año 2012 y a la fecha no ha sido construido, por valor de $6.496.603.020 y por la celebración injustificada e indebida de un Convenio de Asociación para tal fin		$    -

		22		20204200008882		1/31/20		Visita de Control Fiscal		501		2013-2019		2020		Disciplinario				Control fiscal interno		3.1.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta disciplinaria y penal por los recursos invertidos en estudios y diseños, obras de urbanismo y mitigación e interventorías, en el predio Usme II IDIPRON, para la ejecución de un proyecto de vivienda de interés prioritario - VIP, que fue planteado desde el año 2012 y a la fecha no ha sido construido, por valor de $6.496.603.020 y por la celebración injustificada e indebida de un Convenio de Asociación para tal fin		$    -

		23		20204200008882		1/31/20		Visita de Control Fiscal		501		2013-2019		2020		Penal				Control fiscal interno		3.1.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta disciplinaria y penal por los recursos invertidos en estudios y diseños, obras de urbanismo y mitigación e interventorías, en el predio Usme II IDIPRON, para la ejecución de un proyecto de vivienda de interés prioritario - VIP, que fue planteado desde el año 2012 y a la fecha no ha sido construido, por valor de $6.496.603.020 y por la celebración injustificada e indebida de un Convenio de Asociación para tal fin		$    -

		24		20204200008882		1/31/20		Visita de Control Fiscal		501		2013-2019		2020		Fiscal		$    6,496,603,020		Control fiscal interno		3.1.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta disciplinaria y penal por los recursos invertidos en estudios y diseños, obras de urbanismo y mitigación e interventorías, en el predio Usme II IDIPRON, para la ejecución de un proyecto de vivienda de interés prioritario - VIP, que fue planteado desde el año 2012 y a la fecha no ha sido construido, por valor de $6.496.603.020 y por la celebración injustificada e indebida de un Convenio de Asociación para tal fin		$    6,497

		25		20204200042252		9/21/20		Regularidad		65		2019		2020		Administrativo				Plan de mejoramiento		3.1.2.1		Hallazgo administrativo por el deterioro que presenta el Parque Zonal la Estación		$    -

		26		20204200042252		9/21/20		Regularidad		65		2019		2020		Administrativo				Gestión contractual		3.1.3.1		Hallazgo administrativo por la omisión en la publicación de documentos precontractuales en la plataforma del SECOP del contrato 045 de 2019		$    -

		27		20204200042252		9/21/20		Regularidad		65		2019		2020		Administrativo				Gestión contractual		3.1.3.2		Hallazgo administrativo por las fallas en la supervisión del Convenio Interadministrativo 1201 de 2018, en lo relacionado con el cumplimiento de la Cláusula 17 del mismo		$    -

		28		20204200042252		9/21/20		Regularidad		65		2019		2020		Administrativo				Gestión contractual		3.1.3.3		Hallazgo administrativo por inconsistencias en el estudio de mercado para la suscripción del contrato de obra 350 de 2019		$    -

		29		20204200042252		9/21/20		Regularidad		65		2019		2020		Administrativo				Gestión contractual		3.1.3.4		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria por la falta de planeación respecto de las garantías contractuales y fallas en el estudio de mercado para el contrato de arrendamiento 212 de 2019, así como la no publicación de documentos contractuales en la plataforma del SECOP		$    -

		30		20204200042252		9/21/20		Regularidad		65		2019		2020		Administrativo				Gestión contractual		3.1.3.5		Hallazgo administrativo por la por la publicación extemporánea en el SECOP de los informes presentados por el contratista relacionados con la ejecución del contrato 203 de 2019		$    -

		31		20204200042252		9/21/20		Regularidad		65		2019		2020		Administrativo				Planes, programas y Proyectos		3.2.1.1		Hallazgo administrativo por inconsistencias en la información presupuestal registrada en el Plan de Acción 2016 - 2020 Componente de gestión e inversión por entidad con corte a 31/12/2019, en la reportada en el Sistema de Vigilancia y Control Fiscal -SIVICOF y en la suministrada por la ERU en relación con las Metas 1 y 2 del Proyecto 83		$    -

		32		20204200042252		9/21/20		Regularidad		65		2019		2020		Administrativo				Planes, programas y Proyectos		3.2.1.2		Hallazgo administrativo y fiscal con presunta incidencia disciplinaria, por la inversión realizada en la manzana 22 para el proyecto de Mobiliario Urbano tipo contendores y no lograr recuperar los recursos invertidos, presentándose una perdida en los recursos en un proyecto cuyo fin era el aprovechamiento económico del predio de propiedad de la ERU, por valor de $2.579.435.704		$    -

		33		20204200042252		9/21/20		Regularidad		65		2019		2020		Administrativo				Planes, programas y Proyectos		3.2.1.3		Hallazgo administrativo por inconsistencias en la información presupuestal registrada en el Sistema de Seguimiento al Plan de Desarrollo - SEGPLAN, en la reportada en el Sistema de Vigilancia y Control Fiscal SIVICOF y en la suministrada por la ERU en relación con las metas 1, 2 y 4, del Proyecto 84		$    -

		34		20204200042252		9/21/20		Regularidad		65		2019		2020		Administrativo				Planes, programas y Proyectos		3.2.1.4		Hallazgo administrativo por inconsistencias en la información que soporta el avance físico de las metas No. 1,2,4,6 y 7 del proyecto 84, en el Sistema de Seguimiento al Plan de Desarrollo - SEGPLAN, en la reportada en el Sistema de Vigilancia y Control Fiscal -SIVICOF y en la suministrada por la empresa		$    -

		35		20204200042252		9/21/20		Regularidad		65		2019		2020		Administrativo				Planes, programas y Proyectos		3.2.1.5		Hallazgo administrativo por no incluir de manera integral en el Plan de Gestión Social del Plan Parcial de Renovación Urbana San Bernardo – Tercer Milenio, los componentes social y económico, los programas y factores consagrados en los Decretos Distritales que reglamentan las acciones y actividades que estos deben contemplar		$    -

		36		20204200042252		9/21/20		Regularidad		65		2019		2020		Administrativo				Planes, programas y Proyectos		3.2.1.6		Hallazgo administrativo por la formulación de indicadores que no reflejan fielmente el comportamiento de las variables que permitirían medirlo, ni el nivel de satisfacción del usuario que aspira a recibir el producto o servicio en las metas de los proyectos 84		$    -

		37		20204200042252		9/21/20		Regularidad		65		2019		2020		Administrativo				Estados contables		3.3.2.1		Hallazgo administrativo y fiscal por valor de $5.987.000 debido al pago de una sanción a la Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales - DIAN		$    -

		38		20204200042252		9/21/20		Regularidad		65		2019		2020		Disciplinario				Gestión contractual		3.1.3.4		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria por la falta de planeación respecto de las garantías contractuales y fallas en el estudio de mercado para el contrato de arrendamiento 212 de 2019, así como la no publicación de documentos contractuales en la plataforma del SECOP		$    -

		39		20204200042252		9/21/20		Regularidad		65		2019		2020		Disciplinario				Planes, programas y Proyectos		3.2.1.2		Hallazgo administrativo y fiscal con presunta incidencia disciplinaria, por la inversión realizada en la manzana 22 para el proyecto de Mobiliario Urbano tipo contendores y no lograr recuperar los recursos invertidos, presentándose una perdida en los recursos en un proyecto cuyo fin era el aprovechamiento económico del predio de propiedad de la ERU, por valor de $2.579.435.704		$    -

		40		20204200042252		9/21/20		Regularidad		65		2019		2020		Fiscal		$    2,579,435,704		Planes, programas y Proyectos		3.2.1.2		Hallazgo administrativo y fiscal con presunta incidencia disciplinaria, por la inversión realizada en la manzana 22 para el proyecto de Mobiliario Urbano tipo contendores y no lograr recuperar los recursos invertidos, presentándose una perdida en los recursos en un proyecto cuyo fin era el aprovechamiento económico del predio de propiedad de la ERU, por valor de $2.579.435.704		$    2,579

		41		20204200042252		9/21/20		Regularidad		65		2019		2020		Fiscal		$    5,987,000		Estados contables		3.3.2.1		Hallazgo administrativo y fiscal por valor de $5.987.000 debido al pago de una sanción a la Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales - DIAN		$    6

		42		E2020000073		12/16/20		Desempeño		249		2012-2020		2020		Administrativo				Planes, programas y Proyectos		3.2.1.1		Hallazgo administrativo y fiscal, con presunta incidencia disciplinaria, en cuantía de $7.526.017.439 m/cte., por las inversiones realizadas para el desarrollo del proyecto de vivienda La Colmena y la no entrega de las 131 VIP y los 10 locales comerciales, después de 42 meses de construidos y listos para entrega		$    -

		43		E2020000073		12/16/20		Desempeño		249		2012-2020		2020		Disciplinario				Planes, programas y Proyectos		3.2.1.1		Hallazgo administrativo y fiscal, con presunta incidencia disciplinaria, en cuantía de $7.526.017.439 m/cte., por las inversiones realizadas para el desarrollo del proyecto de vivienda La Colmena y la no entrega de las 131 VIP y los 10 locales comerciales, después de 42 meses de construidos y listos para entrega		$    -

		44		E2020000073		12/16/20		Desempeño		249		2012-2020		2020		Fiscal		$    7,526,017,439		Proyecto Colmena		3.2.1.1		Hallazgo administrativo y fiscal, con presunta incidencia disciplinaria, en cuantía de $7.526.017.439 m/cte., por las inversiones realizadas para el desarrollo del proyecto de vivienda La Colmena y la no entrega de las 131 VIP y los 10 locales comerciales, después de 42 meses de construidos y listos para entrega		$    7,526

		45		E2021006302		10/15/21		Regularidad		56		2020		2021		Administrativo				Control fiscal interno		3.1.1.1		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria por falta de reporte e inconsistencias en la información en la rendición de la cuenta de la ERU en el aplicativo de SIVICOF		$    -

		46		E2021006302		10/15/21		Regularidad		56		2020		2021		Administrativo				Control fiscal interno		3.1.1.2		Hallazgo administrativo por incoherencia e inconsistencia en los datos reportados de la inversión realizada por la ERU en los factores PACA y ODS		$    -

		47		E2021006302		10/15/21		Regularidad		56		2020		2021		Administrativo				Plan de mejoramiento		3.1.2.1		Hallazgo administrativo por la falta de efectividad de la acción formulada al Hallazgo 3.1.3.4, acción No 4; en el Plan de Mejoramiento de la ERU correspondientes a la Auditoria de Regularidad No. 65 relacionado con la omisión publicación de documentos contractuales en el SECOP II		$    -

		48		E2021006302		10/15/21		Regularidad		56		2020		2021		Administrativo				Plan de mejoramiento		3.1.2.2		Hallazgo administrativo por la falta de efectividad de la acción formulada al Hallazgo 3.1.3.5, acción 1; en el Plan de Mejoramiento de la ERU correspondientes a la Auditoria de Regularidad No. 65   relacionado con publicación extemporánea de información en la plataforma SECOP II		$    -

		49		E2021006302		10/15/21		Regularidad		56		2020		2021		Administrativo				Gestión contractual		3.1.3.1		Hallazgo administrativo por diferencias en las fechas de inicio y finalización del contrato 019 de 2020 entre la información reportada en el Sistema Electrónico para la Contratación Pública SECOP II y la registrada en los certificados de cumplimiento e informe de actividades		$    -

		50		E2021006302		10/15/21		Regularidad		56		2020		2021		Administrativo				Planes, programas y Proyectos		3.2.1.1		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria por suministrar información oficial en el desarrollo de la Auditoria, que difiere con la información reportada en el Sistema de Vigilancia y Control Fiscal –SIVICOF a través de los documentos y formatos electrónicos desarrollados para este fin; con relación a la base de datos de los predios que son de propiedad de la ERU		$    -

		51		E2021006302		10/15/21		Regularidad		56		2020		2021		Administrativo				Planes, programas y Proyectos		3.2.1.2		Hallazgo administrativo por intervenir bienes de interés cultural sin la autorización del Ministerio de Cultura		$    -

		52		E2021006302		10/15/21		Regularidad		56		2020		2021		Disciplinario				Control fiscal interno		3.1.1.1		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria por falta de reporte e inconsistencias en la información en la rendición de la cuenta de la ERU en el aplicativo de SIVICOF		$    -

		53		E2021006302		10/15/21		Regularidad		56		2020		2021		Disciplinario				Planes, programas y Proyectos		3.2.1.1		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria por suministrar información oficial en el desarrollo de la Auditoria, que difiere con la información reportada en el Sistema de Vigilancia y Control Fiscal –SIVICOF a través de los documentos y formatos electrónicos desarrollados para este fin; con relación a la base de datos de los predios que son de propiedad de la ERU		$    -

		54		E2022001778		3/28/22		Cumplimiento		55		2015-2020		2022		Administrativo				Gasto público		3.2.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta incidencia disciplinaria por los recursos invertidos en estudios y diseños, obras de urbanismo, obras de reparaciones locativas y primeros auxilios e interventorías, en el Complejo Hospitalario San Juan de Dios – CHSJD, específicamente en el edificio Torre central y costado oriental o anexo, por valor de $7.380.731.988, edificios que se encuentran abandonados y no prestan ningún servicio de salud		$    -

		55		E2022001778		3/28/22		Cumplimiento		55		2015-2020		2022		Administrativo				Gasto público		3.2.2		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria por no suscribir a tiempo el contrato No. 040 de 2018 de la ERU, para efectuar seguimiento a las obras previstas a ejecutarse en Contrato No. 036 de 2017 de reparaciones locativas, primeros auxilios, mantenimiento y adecuación por fases de intervención, suscrito con el Consorcio Patrimonial, las cuales no se encuentran en uso y en un proceso constante de deterioro
físico		$    -

		56		E2022001778		3/28/22		Cumplimiento		55		2015-2020		2022		Disciplinario				Gasto público		3.2.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta incidencia disciplinaria por los recursos invertidos en estudios y diseños, obras de urbanismo, obras de reparaciones locativas y primeros auxilios e interventorías, en el Complejo Hospitalario San Juan de Dios – CHSJD, específicamente en el edificio Torre central y costado oriental o anexo, por valor de $7.380.731.988, edificios que se encuentran abandonados y no prestan ningún servicio de salud		$    -

		57		E2022001778		3/28/22		Cumplimiento		55		2015-2020		2022		Disciplinario				Gasto público		3.2.2		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria por no suscribir a tiempo el contrato No. 040 de 2018 de la ERU, para efectuar seguimiento a las obras previstas a ejecutarse en Contrato No. 036 de 2017 de reparaciones locativas, primeros auxilios, mantenimiento y adecuación por fases de intervención, suscrito con el Consorcio Patrimonial, las cuales no se encuentran en uso y en un proceso constante de deterioro 
físico		$    -

		58		E2022001778		3/28/22		Cumplimiento		55		2015-2020		2022		Fiscal		$    7,380,731,988		Gasto público		3.2.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta incidencia disciplinaria por los recursos invertidos en estudios y diseños, obras de urbanismo, obras de reparaciones locativas y primeros auxilios e interventorías, en el Complejo Hospitalario San Juan de Dios – CHSJD, específicamente en el edificio Torre central y costado oriental o anexo, por valor de $7.380.731.988, edificios que se encuentran abandonados y no prestan ningún servicio de salud		$    7,381

		59		E2022005452		8/25/22		Regularidad		60		2021		2022		Administrativo				Planes, programas y Proyectos		3.2.1.1		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria por suministrar información oficial en desarrollo de la Auditoría, que difiere con la información reportada en el Sistema de Vigilancia y Control Fiscal –SIVICOF a través de los Documentos y formatos 
electrónicos desarrollados para este fin		$    -

		60		E2022005452		8/25/22		Regularidad		60		2021		2022		Administrativo				Otros resultados		3.5.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal por TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA 
Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y UN PESOS ($3.339.348.941)  y presunta incidencia disciplinaria, por deficiencia en la estructuración de los estudios de mercado, lo que generó el pago del arrendamiento por un valor menor de las manzanas 10 y 22, sector  San Victorino		$    -

		61		E2022005452		8/25/22		Regularidad		60		2021		2022		Disciplinario				Planes, programas y Proyectos		3.2.1.1		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria por suministrar información oficial en desarrollo de la Auditoría, que difiere con la información reportada en el Sistema de Vigilancia y Control Fiscal –SIVICOF a través de los Documentos y formatos 
electrónicos desarrollados para este fin		$    -

		62		E2022005452		8/25/22		Regularidad		60		2021		2022		Disciplinario				Otros resultados		3.5.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal por TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA 
Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y UN PESOS ($3.339.348.941)  y presunta incidencia disciplinaria, por deficiencia en la estructuración de los estudios de mercado, lo que generó el pago del arrendamiento por un valor menor de las manzanas 10 y 22, sector  San Victorino		$    -

		63		E2022005452		8/25/22		Regularidad		60		2021		2022		Fiscal		$    3,339,348,941		Otros resultados		3.5.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal por TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA 
Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y UN PESOS ($3.339.348.941)  y presunta incidencia disciplinaria, por deficiencia en la estructuración de los estudios de mercado, lo que generó el pago del arrendamiento por un valor menor de las manzanas 10 y 22, sector  San Victorino		$    3,339

		64		E2023002799		4/19/23		Cumplimiento		47		2013-2022		2023		Administrativo				Proyecto Plaza de La Hoja		3.2.1.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta incidencia disciplinaria por el pago de la administración y servicios públicos domiciliarios por más de ocho (8) años a los trece (13) locales comerciales del proyecto “Conjunto Mixto Plaza de la Hoja” por no haber adelantado las gestiones pertinentes de comercialización y desvinculación de la propiedad Horizontal por valor de $2.819.524.851		$    -

		65		E2023002799		4/19/23		Cumplimiento		47		2013-2022		2023		Administrativo				Proyecto Colmena		3.2.2.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta incidencia disciplinaria por las inversiones realizadas y ejecutadas para la construcción de diez (10)  locales comerciales en el proyecto de Vivienda de Interés Prioritario “La Colmena”, los cuales no se han podido comercializar después de trascurridos seis (6) años ni han contribuido a mejorar la calidad de vida de los habitantes del sector por valor de $401.497.846		$    -

		66		E2023002799		4/19/23		Cumplimiento		47		2013-2022		2023		Administrativo				Proyecto Las Cruces		3.2.3.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta incidencia disciplinaria por la inversión de recursos públicos en la compra de un predio, la contratación de estudios y diseños e interventoría para el proyecto de vivienda de interés prioritario - VIP, Las Cruces, que fue planteado desde el año 2014 y su ejecución no era viable, por valor de $ 1.965.388.980		$    -

		67		E2023002799		4/19/23		Cumplimiento		47		2013-2022		2023		Administrativo				Proyecto Villa Javier		3.2.4.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta disciplinaria por invertir recursos públicos en compra de predios, estudios y diseños e interventorías para el proyecto de vivienda de interés prioritario - VIP, Villa Javier, que fue planteado desde el año 2014 y su ejecución no era viable, por valor de $4.572.453.834		$    -

		68		E2023002799		4/19/23		Cumplimiento		47		2013-2022		2023		Administrativo				Proyecto Restrepo		3.2.5.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta disciplinaria por invertir recursos públicos en estudios y diseños e interventorías para el proyecto de vivienda de interés prioritario - VIP, Restrepo, que fue planteado desde el año 2014 y su ejecución no era viable, por valor de $400.682.537		$    -

		69		E2023002799		4/19/23		Cumplimiento		47		2013-2022		2023		Administrativo				Proyecto Calle 26		3.2.6.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta disciplinaria por invertir recursos públicos en estudios y diseños e interventorías para los proyectos de vivienda de interés prioritario - VIP, Calle 26 - Eduardo Umaña y Jaime Garzón, que fueron planteados desde el año 2014 y su ejecución no era viable, por valor de $918.909.756		$    -

		70		E2023002799		4/19/23		Cumplimiento		47		2013-2022		2023		Disciplinario				Proyecto Plaza de La Hoja		3.2.1.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta incidencia disciplinaria por el pago de la administración y servicios públicos domiciliarios por más de ocho (8) años a los trece (13) locales comerciales del proyecto “Conjunto Mixto Plaza de la Hoja” por no haber adelantado las gestiones pertinentes de comercialización y desvinculación de la propiedad Horizontal por valor de $2.819.524.851		$    -

		71		E2023002799		4/19/23		Cumplimiento		47		2013-2022		2023		Disciplinario				Proyecto Colmena		3.2.2.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta incidencia disciplinaria por las inversiones realizadas y ejecutadas para la construcción de diez (10)  locales comerciales en el proyecto de Vivienda de Interés Prioritario “La Colmena”, los cuales no se han podido comercializar después de trascurridos seis (6) años ni han contribuido a mejorar la calidad de vida de los habitantes del sector por valor de $401.497.846		$    -

		72		E2023002799		4/19/23		Cumplimiento		47		2013-2022		2023		Disciplinario				Proyecto Las Cruces		3.2.3.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta incidencia disciplinaria por la inversión de recursos públicos en la compra de un predio, la contratación de estudios y diseños e interventoría para el proyecto de vivienda de interés prioritario - VIP, Las Cruces, que fue planteado desde el año 2014 y su ejecución no era viable, por valor de $ 1.965.388.980		$    -

		73		E2023002799		4/19/23		Cumplimiento		47		2013-2022		2023		Disciplinario				Proyecto Villa Javier		3.2.4.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta disciplinaria por invertir recursos públicos en compra de predios, estudios y diseños e interventorías para el proyecto de vivienda de interés prioritario - VIP, Villa Javier, que fue planteado desde el año 2014 y su ejecución no era viable, por valor de $4.572.453.834		$    -

		74		E2023002799		4/19/23		Cumplimiento		47		2013-2022		2023		Disciplinario				Proyecto Restrepo		3.2.5.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta disciplinaria por invertir recursos públicos en estudios y diseños e interventorías para el proyecto de vivienda de interés prioritario - VIP, Restrepo, que fue planteado desde el año 2014 y su ejecución no era viable, por valor de $400.682.537		$    -

		75		E2023002799		4/19/23		Cumplimiento		47		2013-2022		2023		Disciplinario				Proyecto Calle 26		3.2.6.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta disciplinaria por invertir recursos públicos en estudios y diseños e interventorías para los proyectos de vivienda de interés prioritario - VIP, Calle 26 - Eduardo Umaña y Jaime Garzón, que fueron planteados desde el año 2014 y su ejecución no era viable, por valor de $918.909.756		$    -

		76		E2023002799		4/19/23		Cumplimiento		47		2013-2022		2023		Fiscal		$    2,819,524,851		Proyecto Plaza de La Hoja		3.2.1.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta incidencia disciplinaria por el pago de la administración y servicios públicos domiciliarios por más de ocho (8) años a los trece (13) locales comerciales del proyecto “Conjunto Mixto Plaza de la Hoja” por no haber adelantado las gestiones pertinentes de comercialización y desvinculación de la propiedad Horizontal por valor de $2.819.524.851		$    2,820

		77		E2023002799		4/19/23		Cumplimiento		47		2013-2022		2023		Fiscal		$    401,497,846		Proyecto Colmena		3.2.2.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta incidencia disciplinaria por las inversiones realizadas y ejecutadas para la construcción de diez (10)  locales comerciales en el proyecto de Vivienda de Interés Prioritario “La Colmena”, los cuales no se han podido comercializar después de trascurridos seis (6) años ni han contribuido a mejorar la calidad de vida de los habitantes del sector por valor de $401.497.846		$    401

		78		E2023002799		4/19/23		Cumplimiento		47		2013-2022		2023		Fiscal		$    1,965,388,980		Proyecto Las Cruces		3.2.3.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta incidencia disciplinaria por la inversión de recursos públicos en la compra de un predio, la contratación de estudios y diseños e interventoría para el proyecto de vivienda de interés prioritario - VIP, Las Cruces, que fue planteado desde el año 2014 y su ejecución no era viable, por valor de $ 1.965.388.980		$    1,965

		79		E2023002799		4/19/23		Cumplimiento		47		2013-2022		2023		Fiscal		$    4,572,453,834		Proyecto Villa Javier		3.2.4.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta disciplinaria por invertir recursos públicos en compra de predios, estudios y diseños e interventorías para el proyecto de vivienda de interés prioritario - VIP, Villa Javier, que fue planteado desde el año 2014 y su ejecución no era viable, por valor de $4.572.453.834		$    4,572

		80		E2023002799		4/19/23		Cumplimiento		47		2013-2022		2023		Fiscal		$    400,682,537		Proyecto Restrepo		3.2.5.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta disciplinaria por invertir recursos públicos en estudios y diseños e interventorías para el proyecto de vivienda de interés prioritario - VIP, Restrepo, que fue planteado desde el año 2014 y su ejecución no era viable, por valor de $400.682.537		$    401

		81		E2023002799		4/19/23		Cumplimiento		47		2013-2022		2023		Fiscal		$    918,909,756		Proyecto Calle 26		3.2.6.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal y presunta disciplinaria por invertir recursos públicos en estudios y diseños e interventorías para los proyectos de vivienda de interés prioritario - VIP, Calle 26 - Eduardo Umaña y Jaime Garzón, que fueron planteados desde el año 2014 y su ejecución no era viable, por valor de $918.909.756		$    919

		82		E2023007996		9/26/23		Regularidad		49		2022		2023		Administrativo				Gasto público		3.2.5.1		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria por vulnerar el principio de planeación y transparencia del Contrato de arrendamiento de inmueble 356 de 2022		$    -

		83		E2023007996		9/26/23		Regularidad		49		2022		2023		Administrativo				Gasto público		3.2.5.2		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria por la carencia de verificación de algunas condiciones generales del Acuerdo 049 de 2000 “Por el cual se desarrolla el artículo del Capítulo 7 “Conservación de Documentos”, del Contrato de arrendamiento de inmueble 356 de 2022		$    -

		84		E2023007996		9/26/23		Regularidad		49		2022		2023		Administrativo				Gasto público		3.2.5.3		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria, por deficiencias en la elaboración de los estudios previos del Contrato de Consultoría No. 207-2022 lo que generó una adición del 49%		$    -

		85		E2023007996		9/26/23		Regularidad		49		2022		2023		Administrativo				Estados financieros		3.3.1.1		Hallazgo administrativo y fiscal por valor $176.049.153 con presunta incidencia disciplinaria por una ineficiente gestión de cobro de la obligación pagada por Alianza Fiduciaria con recursos del Patrimonio Autónomo San Victorino Centro Internacional de Comercio Mayorista a PROMOAMBIENTAL por concepto de servicio de aseo, conforme las facturas por los períodos comprendidos entre el 12 de febrero de 2018 y el 28 de febrero de 2019		$    -

		86		E2023007996		9/26/23		Regularidad		49		2022		2023		Administrativo				Estados financieros		3.3.2.1		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria por inconsistencias en la información reportada en el formato CB-0115 – Informe sobre Recursos de Tesorería, en la rendición de la cuenta de la ERU en el aplicativo de SIVICOF		$    -

		87		E2023007996		9/26/23		Regularidad		49		2022		2023		Administrativo				Otros resultados (Seguimiento a fiducias)		4.1.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal por $7.532.134.076 y presunta incidencia disciplinaria, por deficiencia en los estudios previos elaborados por la Empresa de Renovación y Desarrollo Urbano – ERU, para determinar el valor del canon de arrendamiento, lo que género que los predios denominados manzanas 10 y 22, y el mobiliario tipo contendor fueran arrendados por un menor valor		$    -

		88		E2023007996		9/26/23		Regularidad		49		2022		2023		Administrativo				Quejas y Peticiones		4.2.1		Hallazgo administrativo y fiscal por valor de $172.998.957 y presunta incidencia disciplinaria por la celebración de un contrato de interventoría y pago del 5% del valor pactado, con recursos públicos, cuando dichas obras se realizarían por un desarrollador privado bajo su cuenta y riesgo y sin la mediación de recursos públicos		$    -

		89		E2023007996		9/26/23		Regularidad		49		2022		2023		Disciplinario				Gasto público		3.2.5.1		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria por vulnerar el principio de planeación y transparencia del Contrato de arrendamiento de inmueble 356 de 2022		$    -

		90		E2023007996		9/26/23		Regularidad		49		2022		2023		Disciplinario				Gasto público		3.2.5.2		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria por la carencia de verificación de algunas condiciones generales del Acuerdo 049 de 2000 “Por el cual se desarrolla el artículo del Capítulo 7 “Conservación de Documentos”, del Contrato de arrendamiento de inmueble 356 de 2022		$    -

		91		E2023007996		9/26/23		Regularidad		49		2022		2023		Disciplinario				Gasto público		3.2.5.3		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria, por deficiencias en la elaboración de los estudios previos del Contrato de Consultoría No. 207-2022 lo que generó una adición del 49%		$    -

		92		E2023007996		9/26/23		Regularidad		49		2022		2023		Disciplinario				Estados financieros		3.3.1.1		Hallazgo administrativo y fiscal por valor $176.049.153 con presunta incidencia disciplinaria por una ineficiente gestión de cobro de la obligación pagada por Alianza Fiduciaria con recursos del Patrimonio Autónomo San Victorino Centro Internacional de Comercio Mayorista a PROMOAMBIENTAL por concepto de servicio de aseo, conforme las facturas por los períodos comprendidos entre el 12 de febrero de 2018 y el 28 de febrero de 2019		$    -

		93		E2023007996		9/26/23		Regularidad		49		2022		2023		Disciplinario				Estados financieros		3.3.2.1		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria por inconsistencias en la información reportada en el formato CB-0115 – Informe sobre Recursos de Tesorería, en la rendición de la cuenta de la ERU en el aplicativo de SIVICOF		$    -

		94		E2023007996		9/26/23		Regularidad		49		2022		2023		Disciplinario				Otros resultados (Seguimiento a fiducias)		4.2.1		Hallazgo administrativo y fiscal por valor de $172.998.957 y presunta incidencia disciplinaria por la celebración de un contrato de interventoría y pago del 5% del valor pactado, con recursos públicos, cuando dichas obras se realizarían por un desarrollador privado bajo su cuenta y riesgo y sin la mediación de recursos públicos		$    -

		95		E2023007996		9/26/23		Regularidad		49		2022		2023		Disciplinario				Quejas y Peticiones		4.2.1		Hallazgo administrativo y fiscal por valor de $172.998.957 y presunta incidencia disciplinaria por la celebración de un contrato de interventoría y pago del 5% del valor pactado, con recursos públicos, cuando dichas obras se realizarían por un desarrollador privado bajo su cuenta y riesgo y sin la mediación de recursos públicos		$    -

		96		E2023007996		9/26/23		Regularidad		49		2022		2023		Fiscal		$    176,049,153		Estados financieros		3.3.1.1		Hallazgo administrativo y fiscal por valor $176.049.153 con presunta incidencia disciplinaria por una ineficiente gestión de cobro de la obligación pagada por Alianza Fiduciaria con recursos del Patrimonio Autónomo San Victorino Centro Internacional de Comercio Mayorista a PROMOAMBIENTAL por concepto de servicio de aseo, conforme las facturas por los períodos comprendidos entre el 12 de febrero de 2018 y el 28 de febrero de 2019		$    176

		97		E2023007996		9/26/23		Regularidad		49		2022		2023		Fiscal		$    7,532,134,076		Otros resultados (Seguimiento a fiducias)		4.1.1		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal por $7.532.134.076 y presunta incidencia disciplinaria, por deficiencia en los estudios previos elaborados por la Empresa de Renovación y Desarrollo Urbano – ERU, para determinar el valor del canon de arrendamiento, lo que género que los predios denominados manzanas 10 y 22, y el mobiliario tipo contendor fueran arrendados por un menor valor		$    7,532

		98		E2023007996		9/26/23		Regularidad		49		2022		2023		Fiscal		$    172,998,957		Quejas y Peticiones		4.2.1		Hallazgo administrativo y fiscal por valor de $172.998.957 y presunta incidencia disciplinaria por la celebración de un contrato de interventoría y pago del 5% del valor pactado, con recursos públicos, cuando dichas obras se realizarían por un desarrollador privado bajo su cuenta y riesgo y sin la mediación de recursos públicos		$    173

		99		E2024003121		4/10/24		Financiera y de Gestión		65		2023		2024		Administrativo				Control fiscal interno		3.1.2.1		Hallazgo administrativo por carencia de efectividad en el seguimiento y liquidación de las cuentas por pagar presupuestales		$    -

		100		E2024003121		4/10/24		Financiera y de Gestión		65		2023		2024		Administrativo				Estados financieros		3.2.1.1		Hallazgo administrativo por el no reconocimiento contable de las partidas conciliatorias presentadas a 31 de diciembre de 2023 con el Banco Bancolombia – Cuenta 031-301996-22		$    -

		101		E2024003121		4/10/24		Financiera y de Gestión		65		2023		2024		Administrativo				Estados financieros		3.2.1.3		Hallazgo administrativo por no reportar la operación recíproca con Aguas de Bogotá en el Formato CGN_2015_002		$    -

		102		E2024003121		4/10/24		Financiera y de Gestión		65		2023		2024		Administrativo				Presupuesto de gasto		3.3.2.1		Hallazgo administrativo por deficiencias en la implementación del procedimiento PD-46 Administración Presupuestal versión 4		$    -

		103		E2024003121		4/10/24		Financiera y de Gestión		65		2023		2024		Administrativo				Gasto público		3.4.2.1		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria por sobrecostos al incluir en el estudio de mercado un perfil no requerido en la invitación, ni en el contrato de interventoría No. 137 de 2022		$    -

		104		E2024003121		4/10/24		Financiera y de Gestión		65		2023		2024		Administrativo				Gasto público		3.4.2.2		Hallazgo administrativo por incumplimiento al procedimiento PD-94 – Publicación de informes y pagos a contratista a través de plataforma SECOP II o su equivalente		$    -

		105		E2024003121		4/10/24		Financiera y de Gestión		65		2023		2024		Administrativo				Gasto público		3.4.2.4		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria por vulnerar la finalidad prevista para los estudios previos, en los contratos de prestación de servicios Números 109 de 2022 y 270 de 2023		$    -

		106		E2024003121		4/10/24		Financiera y de Gestión		65		2023		2024		Administrativo				Gasto público		3.4.2.5		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal por valor de 
$98.628.250 y presunta incidencia disciplinaria por falencias en el estudio de mercado y duplicidad en un ítem denominado “Acompañamiento en la implementación del plan estratégico de comunicaciones por dos meses” y la falta de soporte en la ejecución del mismo		$    -

		107		E2024003121		4/10/24		Financiera y de Gestión		65		2023		2024		Disciplinario				Gasto público		3.4.2.1		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria por sobrecostos al incluir en el estudio de mercado un perfil no requerido en la invitación, ni en el contrato de interventoría No. 137 de 2022		$    -

		108		E2024003121		4/10/24		Financiera y de Gestión		65		2023		2024		Disciplinario				Gasto público		3.4.2.4		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria por vulnerar la finalidad prevista para los estudios previos, en los contratos de prestación de servicios Números 109 de 2022 y 270 de 2023		$    -

		109		E2024003121		4/10/24		Financiera y de Gestión		65		2023		2024		Disciplinario				Gasto público		3.4.2.5		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal por valor de 
$98.628.250 y presunta incidencia disciplinaria por falencias en el estudio de mercado y duplicidad en un ítem denominado “Acompañamiento en la implementación del plan estratégico de comunicaciones por dos meses” y la falta de soporte en la ejecución del mismo		$    -

		110		E2024003121		4/10/24		Financiera y de Gestión		65		2023		2024		Fiscal		$    98,628,250		Gasto público		3.4.2.5		Hallazgo administrativo con incidencia fiscal por valor de 
$98.628.250 y presunta incidencia disciplinaria por falencias en el estudio de mercado y duplicidad en un ítem denominado “Acompañamiento en la implementación del plan estratégico de comunicaciones por dos meses” y la falta de soporte en la ejecución del mismo		$    99

		111		E2024004279		5/17/24		Actuación Especial de Fiscalización		197		2023-2024		2024		Administrativo				Gestión contractual		7.2.1		Hallazgo Administrativo por fallas en la planeación contractual, por estudios insuficientes de viabilidad del Contrato de Colaboración Empresarial No. 430-2023 en contravía de las disposiciones de los artículos 2 y 209 de la Constitución Política de Colombia		$    -

		112		E2024004279		5/17/24		Actuación Especial de Fiscalización		197		2023-2024		2024		Administrativo				Gestión contractual		7.2.3		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria en la determinación del valor del uso del suelo		$    -

		113		E2024004279		5/17/24		Actuación Especial de Fiscalización		197		2023-2024		2024		Disciplinario				Gestión contractual		7.2.3		Hallazgo administrativo con presunta incidencia disciplinaria en la determinación del valor del uso del suelo		$    -

																		$    50,084,914,257

																		 





compos





		Cuenta de Consecutivo		PAD

		Tipo Hallazgo		2019		2020		2021		2022		2023		2024

		Administrativo		16		15		7		4		13		10

		Disciplinario		3		4		2		4		13		4

		Fiscal		1		4				2		9		1

		Penal				1

		Total general		20		24		9		10		35		15





		PAD		(Todas)



		Tipo Hallazgo		Cuenta de Consecutivo

		Administrativo		58.04%

		Disciplinario		26.79%

		Fiscal		15.18%





		Tipo Hallazgo		Fiscal



		PAD		Suma de valor MM

		2019		$ 3,699

		2020		$ 16,608

		2022		$ 10,720

		2023		$ 18,960

		2024		$ 99























2019	

Administrativo	Disciplinario	Fiscal	Penal	16	3	1	2020	

Administrativo	Disciplinario	Fiscal	Penal	15	4	4	1	2021	

Administrativo	Disciplinario	Fiscal	Penal	7	2	2022	

Administrativo	Disciplinario	Fiscal	Penal	4	4	2	2023	

Administrativo	Disciplinario	Fiscal	Penal	13	13	9	2024	

Administrativo	Disciplinario	Fiscal	Penal	10	4	1	







Hallazgos Fiscales





Total	

2019	2020	2022	2023	2024	3698.521925	16608.043162999998	10720.080929	18959.63999	98.628249999999994	











Total	

Administrativo	Disciplinario	Fiscal	0.5803571428571429	0.26785714285714285	0.15178571428571427	






				

		PLAN MEJORAMIENTO CONSOLIDADO ESTADO DE LAS ACCIONES

		No.		FECHA REPORTE DE LA INFORMACIÓN		SECTORIAL		NOMBRE DE LA ENTIDAD		CÓDIGO ENTIDAD		VIGENCIA DE LA AUDITORÍA O VISITA		CODIGO AUDITORÍA SEGÚN PAD DE LA VIGENCIA		No. HALLAZGO		CODIGO ACCION		SECTORIAL QUE GENERO LA AUDITORÍA		MODALIDAD		COMPONENTE		FACTOR		DESCRIPCIÓN HALLAZGO		CAUSA HALLAZGO		DESCRIPCIÓN ACCIÓN		NOMBRE INDICADOR		FORMULA INDICADOR		VALOR META		AREA RESPONSABLE		FECHA DE INICIO		FECHA DE TERMINACIÓN		ESTADO ENTIDAD		ESTADO AUDITOR

		1		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.1.1.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR EL SUMINISTRO DE INFORMACIÓN INSTITUCIONAL INCONSISTENTE, COMO LA PRESENTADA EN LA RELACIÓN DE LOS CONTRATOS SUSCRITOS EN LA VIGENCIA 2016 POR METROVIVIENDA.		DEBILIDADES EN LA ARTICULACIÓN Y CONTROLES PREVIOS PARA ESTABLECER Y ACLARAR CON EL ENTE DE CONTROL LA NECESIDAD Y ALCANCE DE LA INFORMACIÓN REQUERIDA.		REVISAR, ACTUALIZAR Y SOCIALIZAR EL PROCEDIMIENTO "PD-ES-REE-04 RELACIÓN CON ENTES EXTERNOS", QUE DISPONGA DE UN PROTOCOLO Y PUNTOS DE CONTROL, CON EL FIN DE LOS RESPONSABLES DE LA PRODUCCIÓN, ADMINISTRACIÓN Y EMISIÓN DE LA INFORMACIÓN REQUERIDA, VERIFIQUEN Y GARANTICEN QUE LA INFORMACIÓN ENTREGADA A LOS ENTES DE CONTROL ES CONSISTENTE Y SE ENTREGUE DE MANERA OPORTUNA.		PROCEDIMIENTO ACTUALIZADO Y SOCIALIZADO.		(NÚMERO PERSONAS A LAS QUE SE SOCIALIZÓ EL PROCEDIMIENTO / 26 PERSONAS*100 (AL MENOS 2 PERSONAS POR DEPENDENCIA DE LA ESTRUCTURA ORGÁNICA DE LA EMPRESA)		1		OFICINA DE CONTROL INTERNO OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2017-08-11		2017-11-30				CERRADA

		2		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.1.1.1.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR EL SUMINISTRO DE INFORMACIÓN INSTITUCIONAL INCONSISTENTE, COMO LA PRESENTADA EN LA RELACIÓN DE LOS CONTRATOS SUSCRITOS EN LA VIGENCIA 2016 POR METROVIVIENDA.		DEBILIDADES EN LA ARTICULACIÓN Y CONTROLES PREVIOS PARA ESTABLECER Y ACLARAR CON EL ENTE DE CONTROL LA NECESIDAD Y ALCANCE DE LA INFORMACIÓN REQUERIDA.		REUNIONES MENSUALES DE SEGUIMIENTO Y VALIDACIÓN ENTRE LAS ÁREAS QUE ADMINISTRAN EL TEMA CONTRACTUAL Y PRESUPUESTAL.		ACTAS MENSUALES DE REUNIÓN SUSCRITAS		NO. ACTAS SUSCRITAS DE REUNIÓN/ 7 REUNIONES PROGRAMADAS		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA		2017-08-11		2018-04-15				CERRADA

		3		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.1.3.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR DEFICIENCIAS DE CONTROL INTERNO PARA LOS CONTRATOS NOS. 02, 14, 19, 22, 26, 44, 46, 66, 67 Y 70 DE 2015.		DEBILIDAD EN LA FOLIACIÓN Y ORDEN CRONOLÓGICO DE DOCUMENTOS EN LAS CARPETAS CONTRACTUALES. FALTA DE COINCIDENCIA ENTRE ESTUDIOS PREVIOS Y OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA. INCLUSIÓN DE CLAUSULADO DEROGADO.  IMPRECISIÓN EN EL LENGUAJE USADO EN LA MINUTA DEL CONTRATO.		REALIZAR MAYOR CONTROL EN EL MANEJO Y CUSTODIA DE LOS DOCUMENTOS QUE SOPORTAN LOS EXPEDIENTES CONTRACTUALES VIGENTES A TRAVÉS DE UN ACTA QUE EVIDENCIE LA VERIFICACIÓN DEL ESTADO DE LAS CARPETAS EN LAS ETAPAS DEL PROCESO CONTRACTUAL.		ACTA BIMESTRAL		NÚMERO DE ACTAS ELABORADAS/NÚMERO DE ACTAS PROGRAMADAS.		100		DIRECCIÓN CORPORATIVA		2016-06-01		2016-09-30				CERRADA

		4		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.1.3.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR DEFICIENCIAS DE CONTROL INTERNO PARA LOS CONTRATOS NOS. 02, 14, 19, 22, 26, 44, 46, 66, 67 Y 70 DE 2015.		DEBILIDAD EN LA FOLIACIÓN Y ORDEN CRONOLÓGICO DE DOCUMENTOS EN LAS CARPETAS CONTRACTUALES. FALTA DE COINCIDENCIA ENTRE ESTUDIOS PREVIOS Y OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA. INCLUSIÓN DE CLAUSULADO DEROGADO.  IMPRECISIÓN EN EL LENGUAJE USADO EN LA MINUTA DEL CONTRATO.		REALIZAR UN PROCESO DE REVISIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE LOS DOCUMENTOS ASOCIADOS AL PROCESO DE GESTIÓN CONTRACTUAL QUE ASEGURE MAYORES PUNTOS DE CONTROL EN CADA UNA DE LAS ETAPAS  DEL PROCESO CONTRACTUAL.		PROCEDIMIENTOS ACTUALIZADOS.		PROCEDIMIENTOS ACTUALIZADOS / PROCEDIMIENTOS QUE REQUIERAN ACTUALIZACIÓN.		100		DIRECCIÓN CORPORATIVA		2016-05-13		2016-07-31				CERRADA

		5		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.1.3.10		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y FISCAL POR FALTA DE SOPORTES TÉCNICOS Y FINANCIEROS QUE DEN CERTEZA DEL COSTO DE LAS ACTIVIDADES EJECUTADAS EN EL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO NO. 076 DE 2015, POR CUANTÍA DE $100.000.000		CARENCIA DE DOCUMENTOS CONTRACTUALES EN EL EXPEDIENTE DEL CONVENIO MARCO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN NO. 076 DE 2015.		REALIZAR MAYOR CONTROL EN EL MANEJO Y CUSTODIA DE LOS DOCUMENTOS QUE SOPORTAN LOS EXPEDIENTES CONTRACTUALES VIGENTES A TRAVÉS DE UN ACTA QUE EVIDENCIE LA VERIFICACIÓN DEL ESTADO DE LAS CARPETAS EN LAS ETAPAS DEL PROCESO CONTRACTUAL.		ACTA BIMESTRAL		NÚMERO DE ACTAS ELABORADAS/NÚMERO DE ACTAS PROGRAMADAS.		100		DIRECCIÓN CORPORATIVA		2016-06-01		2016-09-30				CERRADA

		6		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.1.3.10		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y FISCAL POR FALTA DE SOPORTES TÉCNICOS Y FINANCIEROS QUE DEN CERTEZA DEL COSTO DE LAS ACTIVIDADES EJECUTADAS EN EL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO NO. 076 DE 2015, POR CUANTÍA DE $100.000.000		CARENCIA DE DOCUMENTOS CONTRACTUALES EN EL EXPEDIENTE DEL CONVENIO MARCO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN NO. 076 DE 2015.		REALIZAR UNA CIRCULAR A LOS SUPERVISORES DE LOS CONTRATOS PARA QUE SE CUMPLA CON LAS OBLIGACIONES ESTABLECIDAS EN EL CONTRATO.		CIRCULAR DE CUMPLIMIENTO		EXPEDICIÓN DE CIRCULAR DE CUMPLIMIENTO A LOS SUPERVISORES DE CONTRATOS		100		DIRECCIÓN CORPORATIVA		2016-05-13		2016-06-30				CERRADA

		7		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.1.3.11		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y FISCAL POR LA INDEBIDA CONTRATACIÓN Y PAGO DE HONORARIOS EN CUANTÍA DE $46.400.000 DENTRO DEL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS NO. 120 DE 2015		CONSIDERA EL ENTE DE CONTROL QUE SE PRESENTA UN POSIBLE DAÑO AL ERARIO EN CONSIDERACIÓN A QUE EL VALOR PACTADO CON EL CONTRATISTA NO SE VE PLASMADO EN SUS ACTUACIONES, Y SE ESTABLECIÓ UNA FORMA DE PAGO CONTRARIA A LO ESTABLECIDO EN LA RESOLUCIÓN DE HONORARIOS DE LA EMPRESA. ADEMÁS QUE LA EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO DE INEXISTENCIA DE PERSONAL IDÓNEO, NO ES COHERENTE CON LA LABOR CONTRATADA Y EJECUTADA, MÁXIME CUANDO EL PERSONAL PARA REALIZAR ESTA TAREA SI HABÍA AL INTERIOR DE LA ERU.		MODIFICACIÓN DE LA RES.022 DE 2016 QUE ESTABLECE LA TABLA DE HONORARIOS DE LA ERU CON EL FIN DE ESTABLECER LOS PARÁMETROS QUE SE DEBEN TENER EN CUENTA CUANDO SE TRATE DE LOS CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA DEFENSA JUDICIAL, INDICANDO CÓMO SE DEBE PACTAR LA FORMA DE PAGO POR ACTUACIÓN PROCESAL. DETERMINANDO LOS HITOS DE PAGO ACEPTABLES, DE ACUERDO AL TIEMPO DE DEDICACIÓN Y ESTUDIO QUE DEBA HACER EL PROFESIONAL DE CARA A LAS ACTUACIONES JUDICIALES OBJETO DE ENCARGO.		MODIFICACIÓN ACTO ADMINISTRATIVO		UN (1) ACTO ADMINISTRATIVO MODIFICADO/ UN (1) ACTO ADMINISTRATIVO VIGENTE		100		DIRECCIÓN CORPORATIVA Y DIRECCIÓN JURÍDICA		2016-06-01		2016-08-30				CERRADA

		8		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.1.3.2.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR IRREGULARIDADES PRESENTADAS DENTRO DE LA ETAPA PRECONTRACTUAL Y PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO CDGI-62-2016, CELEBRADO ENTRE INVERSIONES Y SERVICIOS GENOMA LTDA Y METROVIVIENDA.		FALTA DE ARTICULACIÓN ENTRE LA TIPOLOGÍA CONTRACTUAL Y LA DEFINICIÓN DEL OBJETO, LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES Y LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.		ELABORAR Y SOCIALIZAR CIRCULAR CON RECOMENDACIONES Y LINEAMIENTOS SOBRE TIPOLOGÍAS CONTRACTUALES EN LAS ETAPAS PRECONTRACTUAL, CONTRACTUAL Y POS CONTRACTUAL.		CIRCULAR EMITIDA Y SOCIALIZADA CON RECOMENDACIONES Y LINEAMIENTOS SOBRE TIPOLOGÍAS CONTRACTUALES		CIRCULAR EMITIDA Y SOCIALIZADA CON RECOMENDACIONES Y LINEAMIENTOS SOBRE TIPOLOGÍAS CONTRACTUALES		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		9		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.1.3.2.3		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR IRREGULARIDADES PRESENTADAS DENTRO DE LA ETAPA PRECONTRACTUAL Y PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO CDGI-62-2016, CELEBRADO ENTRE INVERSIONES Y SERVICIOS GENOMA LTDA Y METROVIVIENDA.		FALTA DE ARTICULACIÓN ENTRE LA TIPOLOGÍA CONTRACTUAL Y LA DEFINICIÓN DEL OBJETO, LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES Y LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.		DESARROLLAR PLAN DE REINDUCCIÓN DEL PROCESO DE GESTIÓN CONTRACTUAL A QUIENES INTERVIENEN EN DICHAS ETAPAS DEL PROCESO.		REINDUCCIÓN REALIZADA		PLAN DE REINDUCCIÓN EJECUTADO		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		10		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.1.3.2.4		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR CUANTO EL OBJETO DEL CONTRATO CGG10-16, NO CONTRIBUYÓ AL CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS ESPECÍFICOS NI GENERALES, DEL PROYECTO DE INVERSIÓN AFECTADO PRESUPUESTALMENTE.		EN LA EMPRESA METROVIVIENDA, NO SE CONTABA CON UN MECANISMO ESPECÍFICO PARA VERIFICAR QUE LOS OBJETOS CONTRACTUALES ESTUVIESEN EN ARMONÍA CON LAS FUENTES DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN Y QUE GARANTIZARA EL DEBIDO DIRECCIONAMIENTO DE LOS CERTIFICADOS DE DISPONIBILIDAD GENERADOS.		FORTALECER PUNTOS DE CONTROL EN EL PROCEDIMIENTO "PD-GC-DCE-07 TRÁMITE Y EJECUCIÓN CONTRACTUAL", QUE PERMITAN VERIFICAR QUE EL OBJETO DEL CONTRATO ESTE INCLUIDO EN EL PLAN DE CONTRATACIÓN, EN EL RUBRO QUE CORRESPONDE, CONFORME A SU NATURALEZA Y QUE APOYE EFECTIVAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LA META DEL PROYECTO AL CUAL ESTA ASOCIADA (CORRECTO DIRECCIONAMIENTO), PREVIO A LA APROBACIÓN DE LOS CERTIFICADOS DE DISPONIBILIDAD QUE SE VAYAN A GENERAR.		PROCEDIMIENTO "PD-GC-DCE-07 TRÁMITE Y EJECUCIÓN CONTRACTUAL" REVISADO Y ACTUALIZADO.		PROCEDIMIENTO ACTUALIZADO		1		DIRECCIÓN GESTIÓN CONTRACTUAL OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		11		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.1.3.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y FISCAL EN EL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS NO. 22 DE 2015, POR MAYOR VALOR PAGADO EN LA SUMA DE $746.897		NO HUBO CONSISTENCIA ENTRE LAS CLAUSULAS DEL CONTRATO QUE SE REFIEREN AL PAGO Y POR LO TANTO EL CERTIFICADO DE REGISTRO PRESUPUESTAL QUEDÓ POR UN VALOR MAYOR AL QUE CORRESPONDÍA. DEBILIDADES EN LOS CONTROLES DE LAS DIFERENTES ÁREAS QUE INTERVIENEN EN EL PROCESO DE PAGO FALTA DE IDENTIFICACIÓN DE FALLAS Y SOLICITUD DE REINTEGROS DE MAYORES VALORES PAGADOS, SI ES EL CASO		EL PROCESO CONTRACTUAL DE CONTRATACIÓN DIRECTA ANTES DE FIRMA POR PARTE DEL ORDENADOR DEL GASTO INCLUIRÁ UN PASO DE REVISIÓN DEL COORDINADOR FINANCIERO O QUIEN HAGA SUS VECES, CON EL FIN DE VERIFICAR QUE LOS VALORES ESTABLECIDOS EN LAS CLAUSULAS CORRESPONDAN A LO ESTIPULADO EN EL PLAN DE CONTRATACIÓN.		MODIFICACIÓN PROCESO CONTRACTUAL-CONTRATACIÓN DIRECTA		PROCEDIMIENTOS ACTUALIZADOS / PROCEDIMIENTOS QUE REQUIERAN ACTUALIZACIÓN.		100		DIRECCIÓN CORPORATIVA		2016-05-13		2016-07-31				CERRADA

		12		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.1.3.3		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y FISCAL EN EL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS NO. 22 DE 2015, POR MAYOR VALOR PAGADO EN LA SUMA DE $746.897		NO HUBO CONSISTENCIA ENTRE LAS CLAUSULAS DEL CONTRATO QUE SE REFIEREN AL PAGO Y POR LO TANTO EL CERTIFICADO DE REGISTRO PRESUPUESTAL QUEDÓ POR UN VALOR MAYOR AL QUE CORRESPONDÍA. DEBILIDADES EN LOS CONTROLES DE LAS DIFERENTES ÁREAS QUE INTERVIENEN EN EL PROCESO DE PAGO FALTA DE IDENTIFICACIÓN DE FALLAS Y SOLICITUD DE REINTEGROS DE MAYORES VALORES PAGADOS, SI ES EL CASO		MODIFICACIÓN DEL FORMATO DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATISTAS CON EL FIN DE QUE CONTENGA MAYOR INFORMACIÓN SOBRE EL CONTRATO Y SU EJECUCIÓN.		FORMATO MODIFICADO		FORMATO MODIFICADO/ SOLICITUD DE CAMBIO DE FORMATO		100		DIRECCIÓN CORPORATIVA		2016-05-13		2016-07-31				CERRADA

		13		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.1.3.3		3		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y FISCAL EN EL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS NO. 22 DE 2015, POR MAYOR VALOR PAGADO EN LA SUMA DE $746.897		NO HUBO CONSISTENCIA ENTRE LAS CLAUSULAS DEL CONTRATO QUE SE REFIEREN AL PAGO Y POR LO TANTO EL CERTIFICADO DE REGISTRO PRESUPUESTAL QUEDÓ POR UN VALOR MAYOR AL QUE CORRESPONDÍA. DEBILIDADES EN LOS CONTROLES DE LAS DIFERENTES ÁREAS QUE INTERVIENEN EN EL PROCESO DE PAGO FALTA DE IDENTIFICACIÓN DE FALLAS Y SOLICITUD DE REINTEGROS DE MAYORES VALORES PAGADOS, SI ES EL CASO		INFORMAR AL CONTRATISTA LA INCIDENCIA FISCAL Y DISCIPLINARIA QUE PROCEDE, PARA QUE REINTEGRE LA SUMA ADEUDADA A LA CUENTA DE AHORROS DE LA ERU. EN CASO DE NO PAGO, SE INICIARÁ PROCESO COACTIVO.		REINTEGRO DEL MAYOR VALOR PAGADO REGISTRO DE RADICACIÓN		VALOR PAGADO POR EL CONTRATISTA/ VALOR ADEUDADO POR EL CONTRATISTA		100		DIRECCIÓN CORPORATIVA		2016-05-13		2016-06-30				CERRADA

		14		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.1.3.6		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO – CONTRATO 095 DE 2015, PORQUE SE OMITIÓ LA PUBLICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y ACTOS ADMINISTRATIVOS DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN EN LA PÁGINA DEL SECOP		OMISIÓN PUBLICACIÓN DOCUMENTOS CONTRACTUALES EN EL SECOP.		DAR CUMPLIMIENTO AL DECRETO 1082 DE 2015 FRENTE A LA PUBLICACIÓN DE ACTUACIONES CONTRACTUALES, DEJANDO LA CONSTANCIA DEL PROCEDIMIENTO  DE PUBLICACIÓN EN EL EXPEDIENTE CONTRACTUAL.		IMPRESIÓN REGISTRO SECOP		NÚMERO DE DOCUMENTOS DE PUBLICACIÓN SECOP IMPRESOS DURANTE EL MES/NÚMERO DE DOCUMENTOS CONTRACTUALES ELABORADOS EN EL MES		100		DIRECCIÓN CORPORATIVA		2016-05-13		2016-09-30				CERRADA

		15		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.1.3.6		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO – CONTRATO 095 DE 2015, PORQUE SE OMITIÓ LA PUBLICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y ACTOS ADMINISTRATIVOS DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN EN LA PÁGINA DEL SECOP		OMISIÓN PUBLICACIÓN DOCUMENTOS CONTRACTUALES EN EL SECOP.		REALIZAR MAYOR CONTROL EN EL MANEJO Y CUSTODIA DE LOS DOCUMENTOS QUE SOPORTAN LOS EXPEDIENTES CONTRACTUALES VIGENTES A TRAVÉS DE UN ACTA QUE EVIDENCIE LA VERIFICACIÓN DEL ESTADO DE LAS CARPETAS EN LAS ETAPAS DEL PROCESO CONTRACTUAL.		ACTA BIMESTRAL		NÚMERO DE ACTAS ELABORADAS/NÚMERO DE ACTAS PROGRAMADAS.		100		DIRECCIÓN CORPORATIVA		2016-06-01		2016-09-30				CERRADA

		16		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.1.3.7		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA ENTREGA DE DOCUMENTOS SOPORTES QUE NO CORRESPONDEN AL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS NO. 132 DE 2015		SOPORTE DOCUMENTAL INCLUIDO POR ERROR INVOLUNTARIO EN UN EXPEDIENTE CONTRACTUAL DIFERENTE.		REALIZAR MAYOR CONTROL EN EL MANEJO Y CUSTODIA DE LOS DOCUMENTOS QUE SOPORTAN LOS EXPEDIENTES CONTRACTUALES VIGENTES A TRAVÉS DE UN ACTA QUE EVIDENCIE LA VERIFICACIÓN DEL ESTADO DE LAS CARPETAS EN LAS ETAPAS DEL PROCESO CONTRACTUAL.		ACTA BIMESTRAL		NÚMERO DE ACTAS ELABORADAS/NÚMERO DE ACTAS PROGRAMADAS.		100		DIRECCIÓN CORPORATIVA		2016-06-01		2016-09-30				CERRADA

		17		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.1.3.9		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR CARENCIA DE DOCUMENTOS SOPORTES DEL CONVENIO MARCO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN NO. 075 DE 2015		CARENCIA DE DOCUMENTOS CONTRACTUALES EN EL EXPEDIENTE DEL CONVENIO MARCO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN NO. 075 DE 2015.		SEGUIMIENTO POR PARTE DEL SUPERVISOR DEL CONVENIO A LA COMPLETITUD DE LOS DOCUMENTOS SOPORTES Y SEGUIMIENTO DEL MISMO		INFORME DEL SUPERVISOR		NÚMERO DE INFORMES MENSUALES DEL SUPERVISOR EN LA CARPETA/NÚMERO DE INFORMES DEL SUPERVISOR PROGRAMADOS.		100		OFICINA ASESORA DE COMUNICACIONES Y DIRECCIÓN CORPORATIVA		2016-06-01		2016-09-30				CERRADA

		18		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.4.1.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCUMPLIMIENTO DE TRES (3) ACCIONES DEL PLAN DE ACCIÓN DEL PIGA.		AL REVISAR EL PLAN DE ACCIÓN DEL PLAN INSTITUCIONAL DE GESTIÓN AMBIENTAL-PIGA (FORMATO CB 1112-1), SE PUDO OBSERVAR QUE TRES ACCIONES PRESENTAN UN CUMPLIMIENTO O AVANCE INFERIOR AL 80%		CAPACITAR MÍNIMO A UN 80% DE LOS COLABORADORES EN TEMAS DE RECICLAJE Y SEPARACIÓN EN LA FUENTE, AHORRO Y USO EFICIENTE DE AGUA Y AHORRO Y USO EFICIENTE DE ENERGÍA EN LOS PUESTOS DE TRABAJO, AUMENTANDO DE ÉSTA MANERA LA COBERTURA DE PERSONAS CAPACITADAS.		CAPACITACIÓN		(NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS/NÚMERO DE COLABORARES DE LA ERU)*100		1		OFICINA  ASESORA DE PLANEACION		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		19		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.1.4.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Presupuestal		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR NO ADICIONAR LOS RECURSOS PROVENIENTES DE LA DISPONIBILIDAD INICIAL RESULTANTES DEL CIERRE PRESUPUESTAL VIGENCIA 2015.		OMISIÓN EN LA APLICACIÓN DE LOS PROCEDIMIENTOS PRESUPUESTALES POR LA NO INCORPORACIÓN DE RECURSOS AL PRESUPUESTO DE LA VIGENCIA 2016 DE METROVIVIENDA DADO EL PROCESO DE FUSIÓN DE METROVIVIENDA EN LA EMPRESA DE RENOVACIÓN URBANA.		SE ELEVARÁ CONSULTA A LA SECRETARÍA DISTRITAL DE HACIENDA - DIRECCIÓN DISTRITAL DE PRESUPUESTO, SOBRE LA APARENTE OMISIÓN EN LA APLICACIÓN DE LOS PROCEDIMIENTOS PRESUPUESTALES RELATIVOS A LAS ACTIVIDADES DE CIERRE PRESUPUESTAL.		CONSULTA REALIZADA		CONCEPTO EMITIDO POR LA SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA - PRESUPUESTO		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		20		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.1.4.2.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Presupuestal		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR NO ADICIONAR LOS RECURSOS PROVENIENTES DE LA DISPONIBILIDAD INICIAL RESULTANTES DEL CIERRE PRESUPUESTAL VIGENCIA 2015.		OMISIÓN EN LA APLICACIÓN DE LOS PROCEDIMIENTOS PRESUPUESTALES POR LA NO INCORPORACIÓN DE RECURSOS AL PRESUPUESTO DE LA VIGENCIA 2016 DE METROVIVIENDA DADO EL PROCESO DE FUSIÓN DE METROVIVIENDA EN LA EMPRESA DE RENOVACIÓN URBANA.		ACTUALIZACIÓN DEL PROCEDIMIENTO PD-GF-AMP-01, ADMINISTRACIÓN PRESUPUESTAL INCLUYENDO UN PUNTO DE CONTROL, DE ACUERDO CON LOS LINEAMIENTOS DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA, PARA QUE EN CASO DE QUE NO SE PUEDA DARLES CUMPLIMIENTO SE JUSTIFIQUE CON LAS RESPECTIVAS EVIDENCIAS.		PROCEDIMIENTO ACTUALIZADO Y APLICADO ADMINISTRACIÓN PRESUPUESTAL		PROCEDIMIENTO ACTUALIZADO		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA - PRESUPUESTO OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		21		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.4.2.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR INCREMENTO DE CONSUMO DE AGUA.		SE OBSERVAN INCREMENTOS EN EL CONSUMO DE AGUA		MODIFICAR LA META DEL PROGRAMA AHORRO Y USO EFICIENTE DE AGUA, DEL PIGA, REALIZANDO EL TRÁMITE CORRESPONDIENTE ANTE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE AMBIENTE, TENIENDO EN CUENTA EL PROMEDIO PER CÁPITA DE AGUA EN EL SECTOR PÚBLICO DISTRITAL PIGA DEL PERIODO 2008-2012 (1,975M3)		PIGA		META MODIFICADA EN DOCUMENTO PIGA ANTE SECRETARÍA DE AMBIENTE.		1		OFICINA  ASESORA DE PLANEACION		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		22		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.4.2.1.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR INCREMENTO DE CONSUMO DE AGUA.		SE OBSERVAN INCREMENTOS EN EL CONSUMO DE AGUA		REALIZAR SEGUIMIENTO MENSUAL A LOS PUNTOS DE AGUA PARA VERIFICAR FUGAS.		PIGA		NUMERO DE SEGUIMIENTOS REALIZADOS / 12 SEGUIMIENTOS PROGRAMADOS *100		1		OFICINA  ASESORA DE PLANEACION		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		23		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.4.2.3.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR AUMENTO EN EL CONSUMO DE ENERGÍA.		SE OBSERVAN INCREMENTOS EN EL CONSUMO DE ENERGÍA		MODIFICAR LA META DEL PROGRAMA AHORRO Y USO EFICIENTE DE ENERGÍA, DEL PIGA, REALIZANDO EL TRÁMITE CORRESPONDIENTE ANTE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE AMBIENTE TENIENDO EN CUENTA EL PROMEDIO PER CÁPITA DE ENERGÍA EN EL SECTOR PÚBLICO DISTRITAL PIGA DEL PERIODO 2008-2012 (83,225KWH).		PIGA		META MODIFICADA EN DOCUMENTO PIGA ANTE SECRETARÍA DE AMBIENTE. .		1		OFICINA  ASESORA DE PLANEACION		2014-10-03		2015-04-30				CERRADA

		24		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.4.2.3.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR AUMENTO EN EL CONSUMO DE ENERGÍA.		SE OBSERVAN INCREMENTOS EN EL CONSUMO DE ENERGÍA		REALIZAR CARACTERIZACIÓN DE CONSUMOS ENERGÉTICOS.		PIGA		INFORME DE CARACTERIZACIÓN DE CONSUMOS ENERGÉTICOS.		1		OFICINA  ASESORA DE PLANEACION		2014-10-03		2015-04-30				CERRADA

		25		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.4.2.4.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR AUMENTO EN LA CANTIDAD DE RESIDUOS CONVENCIONALES GENERADOS.		AUMENTO EN LA PRODUCCIÓN DE RESIDUOS CONVENCIONALES		ELEVAR SOLICITUD ANTE LA EMPRESA DE ASEO, PARA REVISAR CIFRAS REPORTADAS EN LA FACTURA BIMESTRAL.		PIGA		SOLICITUD ELEVADA ANTE EMPRESA DE ASEO.		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID - OFICINA ASESORA DE PLANEACION		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		26		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.4.2.4.1.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR AUMENTO EN LA CANTIDAD DE RESIDUOS CONVENCIONALES GENERADOS.		AUMENTO EN LA PRODUCCIÓN DE RESIDUOS CONVENCIONALES		REGISTRAR LOS DATOS MENSUALES DE GENERACIÓN DE RESIDUOS ORDINARIOS, TENIENDO EN CUENTA EL PESAJE DE LOS MISMOS EN LA ENTIDAD Y NO LA FACTURA DE SERVICIO DE ASEO, EN LAS DOS SEDES. (A PARTIR DEL 2015)		PIGA		NÚMERO DE REGISTROS DE GENERACIÓN DE RESIDUOS ORDINARIOS TENIENDO EN CUENTA EL PESAJE DE LAS BOLSA DE BASURA/ 18 REGISTROS PROGRAMADOS*100		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID - OFICINA ASESORA DE PLANEACION		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		27		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.5.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR DEFICIENCIAS EN LA APLICACIÓN DE LOS CRITERIOS DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN.		FALTA DE CONTROL Y SEGUIMIENTO POR PARTE DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA ERU A SUS SISTEMAS DE INFORMACIÓN, LO QUE PUEDE TRAER COMO CONSECUENCIA QUE EL PROCESAMIENTO DE SUS INFORMES NO SEA OPORTUNO, EFICIENTE Y EFECTIVO.		ACTIVAR LOS REGISTROS MENSUALES DE AUDITORÍA ADECUADOS A LA OPERACIÓN DE LA ERU DE ACUERDO AL ALCANCE DE LA FUNCIONALIDAD Y VERSIÓN DEL MOTOR DE BASE DE DATOS DEL SISTEMA ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO APOTEOSIS ALINEADOS A LA CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DEL SERVIDOR.		INFORMES		NÚMERO DE INFORMES DE REGISTROS MENSUALES  DE AUDITORÍA / 12 INFORMES DE REGISTROS * 100		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		28		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.5.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR DEFICIENCIAS EN LA APLICACIÓN DE LOS CRITERIOS DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN.		FALTA DE CONTROL Y SEGUIMIENTO POR PARTE DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA ERU A SUS SISTEMAS DE INFORMACIÓN, LO QUE PUEDE TRAER COMO CONSECUENCIA QUE EL PROCESAMIENTO DE SUS INFORMES NO SEA OPORTUNO, EFICIENTE Y EFECTIVO.		ACTIVAR LOS REGISTROS MENSUALES DE INTENTOS INFRUCTUOSOS SOBRE EL MOTOR DE BASE DE DATOS DEL SISTEMA ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO APOTEOSIS DE ACUERDO A LA CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DEL SERVIDOR		INFORMES		NUMERO REGISTRO MENSUALES DE INTENTOS INFRUCTUOSOS DEL  PERIODO 12 INFORMES DE REGISTROS * 100		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		29		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.5.1		3		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR DEFICIENCIAS EN LA APLICACIÓN DE LOS CRITERIOS DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN.		FALTA DE CONTROL Y SEGUIMIENTO POR PARTE DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA ERU A SUS SISTEMAS DE INFORMACIÓN, LO QUE PUEDE TRAER COMO CONSECUENCIA QUE EL PROCESAMIENTO DE SUS INFORMES NO SEA OPORTUNO, EFICIENTE Y EFECTIVO.		REALIZAR UNA (1) PRUEBA DE LOS PLANES DE EMERGENCIA DEL PLAN DE CONTINGENCIA VERSIÓN 1 DEL 11 DE JULIO DE 2014.		INFORMES		UNA PRUEBA DE CADA PLAN DE EMERGENCIA REALIZADA.		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		30		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.5.1		4		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR DEFICIENCIAS EN LA APLICACIÓN DE LOS CRITERIOS DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN.		FALTA DE CONTROL Y SEGUIMIENTO POR PARTE DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA ERU A SUS SISTEMAS DE INFORMACIÓN, LO QUE PUEDE TRAER COMO CONSECUENCIA QUE EL PROCESAMIENTO DE SUS INFORMES NO SEA OPORTUNO, EFICIENTE Y EFECTIVO.		PROYECTAR Y ADOPTAR LA POLÍTICA DE CERO PAPEL.		INFORMES		POLÍTICA DE CERO PAPEL ADOPTADA.		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		31		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.5.1		5		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR DEFICIENCIAS EN LA APLICACIÓN DE LOS CRITERIOS DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN.		FALTA DE CONTROL Y SEGUIMIENTO POR PARTE DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA ERU A SUS SISTEMAS DE INFORMACIÓN, LO QUE PUEDE TRAER COMO CONSECUENCIA QUE EL PROCESAMIENTO DE SUS INFORMES NO SEA OPORTUNO, EFICIENTE Y EFECTIVO.		SOLICITAR AL PROVEEDOR DEL APLICATIVO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO PERMITIR GENERAR EL REPORTE DE AUDITORÍA POR USUARIO.		INFORMES		REPORTES DE AUDITORÍA POR USUARIO ACTIVO		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		32		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.5.1		6		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR DEFICIENCIAS EN LA APLICACIÓN DE LOS CRITERIOS DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN.		FALTA DE CONTROL Y SEGUIMIENTO POR PARTE DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA ERU A SUS SISTEMAS DE INFORMACIÓN, LO QUE PUEDE TRAER COMO CONSECUENCIA QUE EL PROCESAMIENTO DE SUS INFORMES NO SEA OPORTUNO, EFICIENTE Y EFECTIVO.		REVISAR Y AJUSTAR EL PLAN DE CONTINGENCIA A FIN DE ESTABLECER EL PROCEDIMIENTO A SEGUIR EN CASO DE CAÍDAS POR LARGO TIEMPO.		INFORMES		PLAN DE CONTINGENCIA AJUSTADO.		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		33		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.5.1		7		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR DEFICIENCIAS EN LA APLICACIÓN DE LOS CRITERIOS DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN.		FALTA DE CONTROL Y SEGUIMIENTO POR PARTE DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA ERU A SUS SISTEMAS DE INFORMACIÓN, LO QUE PUEDE TRAER COMO CONSECUENCIA QUE EL PROCESAMIENTO DE SUS INFORMES NO SEA OPORTUNO, EFICIENTE Y EFECTIVO.		MATRIZ SEMESTRAL COMPARATIVA DEL CUMPLIMIENTO DEL PRESUPUESTO TECNOLÓGICO.		INFORMES		MATRIZ ELABORADA / DOS (2) MATRICES PROYECTADAS		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		34		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.6.2.1.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, PORQUE LOS CONTRA CRÉDITOS Y CRÉDITOS DESCRITOS EN LOS ARTÍCULOS PRIMERO Y SEGUNDO DE LA RESOLUCIÓN N° 121 DE 05/09/2013 NO CORRESPONDEN CON LOS VALORES CUANTITATIVOS DESCRITOS EN LA MISMA.		LA FALTA DE CONTROLES POR PARTE DE LA ADMINISTRACIÓN, PARA REVISAR Y APROBAR ACTOS ADMINISTRATIVOS, CONLLEVA A QUE LA INFORMACIÓN NO SEA CONSISTENTE E INTEGRAL Y EN CONSECUENCIA NO HAY CERTEZA DE LA INFORMACIÓN COMO CIERTA, PARA LA TOMA DECISIONES.		ACTUALIZAR LA DIRECTIVA 002 DE 2010, "PROCEDIMIENTOS - CERTIFICACIÓN DOCUMENTAL, PRESENTACIÓN DE ACTOS ADMINISTRATIVOS PARA LA FIRMA DE LA GERENCIA GENERAL Y SOLICITUD DE CONCEPTOS JURÍDICOS"; CON EL FIN DE ESTABLECER UN FILTRO PARA LA EXPEDICIÓN DE ACTOS ADMINISTRATIVOS		PROCEDIMIENTO		UN ACTO ADMINISTRATIVO QUE ACTUALICE LA DIRECTIVA 002 DE 2010.		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2014-10-03		2015-02-28				CERRADA

		35		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.6.2.4.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, PORQUE LA EJECUCIÓN DE LOS RECURSOS DE LOS PROYECTOS: 76 “PROGRAMA ERU DE TRANSPARENCIA PROBIDAD Y CONTROL SOCIAL”; 34 “FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL” Y 25 “MECANISMOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE OP” LA HACEN TERMINANDO EL AÑO, CONSTITUYÉNDOSE LOS COMPROMISOS EN CUENTAS POR PAGAR.		LA FALTA DE PLANEACIÓN PARA LLEVAR A CABO LOS PROCESOS DE CONTRATACIÓN POR PARTE DE LA ADMINISTRACIÓN, CONLLEVA AL INCUMPLIMIENTO DEL PRINCIPIO DE ANUALIDAD PARA LA SUSCRIPCIÓN DE LOS CONTRATOS Y LOS PRODUCTOS Y/O SERVICIOS SE RECIBAN EN LA SIGUIENTE VIGENCIA FISCAL 2014.		EFECTUAR SEGUIMIENTOS TRIMESTRALES A LA EJECUCIÓN DEL PLAN DE CONTRATACIÓN APROBADO EN COMITÉ DE CONTRATACIÓN, QUE PERMITA CONOCER EL ESTADO DE AVANCE EN LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS QUE TIENE LA ERU		SEGUIMIENTO		NO. DE SEGUIMIENTOS EFECTUADOS / 4 SEGUIMIENTOS PROGRAMADOS *100		1		DIRECCION CORPORATIVA - DIRECCION JURIDICA - DIRECCION TÉCNICA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		36		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.7.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR NO ACATAR LAS RECOMENDACIONES DE LAS OFICINAS DE CONTROL INTERNO Y DE PLANEACIÓN EN CUANTO AL SEGUIMIENTO OPORTUNO DEL PLAN DE MEJORAMIENTO, EL CUAL INVOLUCRA LOS RIESGOS DETECTADOS PARA CADA PROCESO.		SE EVIDENCIÓ EN DIFERENTES DOCUMENTOS QUE SUSCRIBIERON LA OFICINA DE CONTROL INTERNO Y LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN QUE LAS RECOMENDACIONES ALLÍ PLASMADAS NO SON ACATADAS OPORTUNAMENTE POR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS QUE CONFORMAN LOS PROCESOS ESTABLECIDOS EN LA ERU.		REALIZACIÓN DE MESAS DE TRABAJO POR PROCESOS MENSUALES, EN LAS CUALES SE REALIZARÁ SEGUIMIENTO A LAS ACCIONES DESCRITAS EN LOS PLANES DE MEJORAMIENTO.		SEGUIMIENTO		(NÚMERO DE MESAS DE TRABAJO POR PROCESOS REALIZADAS) / (12 MESAS DE TRABAJO POR PROCESO A REALIZAR)		1		DIRECCION TECNICA - FINANCIERA - COMERCIAL - CORPORATIVA - JURIDICA -COMUNICACIONES -OFICINA ASESORA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		37		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.7.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR NO CONTAR CON UN PROCEDIMIENTO QUE DEFINA LAS ACTIVIDADES DE RELACIÓN CON LOS ENTES EXTERNOS.		SE EVIDENCIÓ QUE LA OFICINA DE CONTROL INTERNO HA PARAMETRIZADO, A TRAVÉS, DE MEMORANDOS LA ATENCIÓN ÚNICAMENTE PARA LA CONTRALORÍA DE BOGOTÁ D.C. PARA EL DESARROLLO DEL PROCESO AUDITOR, REPORTE DE INFORMACIÓN, RENDICIÓN DE LA CUENTA Y CAMBIO DE NORMATIVIDAD, TAL COMO SE OBSERVÓ EN LOS MEMORANDOS OCI-005-2013, OCI-023-2013 Y OCI-008 2013. SIN EMBARGO NO HA ADOPTADO UN PROCEDIMIENTO PARA LA REALIZACIÓN DE ESTAS ACTUACIONES.		ELABORAR Y SOCIALIZAR UN PROCEDIMIENTO QUE DEFINA LAS ACTIVIDADES DE RELACIÓN CON LOS ENTES EXTERNOS		PROCEDIMIENTO		UN PROCEDIMIENTO ELABORADO Y SOCIALIZADO QUE DEFINA LAS ACTIVIDADES DE RELACIÓN CON ENTES EXTERNOS.		1		CONTROL INTERNO		2014-10-03		2015-03-30				CERRADA

		38		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.7.9		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR INCUMPLIMIENTO DEL PLAN DE MEJORAMIENTO.		EL SEGUIMIENTO POR PARTE DE LA CONTRALORÍA AL PLAN DE MEJORAMIENTO RESULTÓ EN EL CIERRE DE 27 ACCIONES Y LAS 25 RESTANTES DE LAS 62 EVALUADAS SE MANTIENEN ABIERTAS.		REALIZACIÓN DE MESAS DE TRABAJO POR PROCESOS MENSUALES, EN LAS CUALES SE REALIZARÁ SEGUIMIENTO A LAS ACCIONES DESCRITAS EN LOS PLANES DE MEJORAMIENTO.		SEGUIMIENTO		(NÚMERO DE MESAS DE TRABAJO POR PROCESOS REALIZADAS) / (12 MESAS DE TRABAJO POR PROCESO A REALIZAR)		1		DIRECCION TECNICA - FINANCIERA - COMERCIAL - CORPORATIVA - JURIDICA -COMUNICACIONES -OFICINA ASESORA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		39		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.8.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR NO CONTAR CON DATOS UNIFICADOS EN EL MANEJO DE LA INFORMACIÓN DEL CICLO DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS Y METODOLOGÍA DE COSTOS		PERSISTENCIA DE PROBLEMAS PARA EL ESTABLECIMIENTO DEL ESTADO DE LAS INICIATIVAS Y PROYECTOS Y CONSOLIDACIÓN DE DICHA INFORMACIÓN SEGÚN LA RESOLUCIÓN 112 DEL 02 DE AGOSTO DE 2013		IDENTIFICACIÓN DE TIPO DE INICIATIVAS Y DE PROYECTOS SEGÚN CARACTERÍSTICAS DE LOS PARTICIPANTES (PÚBLICO O PUBLICO PRIVADOS) Y DE INSTRUMENTOS DE PLANIFICACIÓN Y DE GESTIÓN A DESARROLLAR POR LA ERU, SE ELABORAN LOS PROCEDIMIENTOS PARA EL DESARROLLO DE INICIATIVAS Y PROYECTOS SEGÚN SU TIPOLOGÍA Y SE CREA SU CICLO.		ACTO  ADMINISTRATIVO		UN ACTO ADMINISTRATIVO DE GERENCIA (RESOLUCIÓN)  QUE ADOPTA LA CLASIFICACIÓN SEGÚN TIPOLOGÍAS DE INICIATIVAS Y PROYECTOS LOS, APRUEBA PROCEDIMIENTOS PARA EL DESARROLLO DE INICIATIVAS Y PROYECTOS ERU		1		DIRECCION TECNICA -DIRECCION FINANCIERA - DIRECCION COMERCIAL		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		40		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.8.1.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR NO CONTAR CON DATOS UNIFICADOS EN EL MANEJO DE LA INFORMACIÓN DEL CICLO DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS Y METODOLOGÍA DE COSTOS		PERSISTENCIA DE PROBLEMAS PARA EL ESTABLECIMIENTO DEL ESTADO DE LAS INICIATIVAS Y PROYECTOS Y CONSOLIDACIÓN DE DICHA INFORMACIÓN SEGÚN LA RESOLUCIÓN 112 DEL 02 DE AGOSTO DE 2013		FORMALIZACIÓN DE INICIATIVAS Y PROYECTOS QUE SE ENCUENTRAN EN DESARROLLO, A LOS NUEVOS PROCEDIMIENTOS Y CICLOS.		ACTO  ADMINISTRATIVO		NUMERO DE ACTOS ADMINISTRATIVOS DE GERENCIA (RESOLUCIONES) ADECUANDO LAS INICIATIVAS Y PROYECTOS ACTIVOS A LOS NUEVOS PROCEDIMIENTOS Y CICLO.		1		DIRECCION TECNICA -DIRECCION FINANCIERA - DIRECCION COMERCIAL		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		41		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.8.1.1		3		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR NO CONTAR CON DATOS UNIFICADOS EN EL MANEJO DE LA INFORMACIÓN DEL CICLO DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS Y METODOLOGÍA DE COSTOS		PERSISTENCIA DE PROBLEMAS PARA EL ESTABLECIMIENTO DEL ESTADO DE LAS INICIATIVAS Y PROYECTOS Y CONSOLIDACIÓN DE DICHA INFORMACIÓN SEGÚN LA RESOLUCIÓN 112 DEL 02 DE AGOSTO DE 2013		GENERACIÓN DE UN INFORME DE SEGUIMIENTO SEMESTRAL A INICIATIVAS Y PROYECTOS QUE SIRVA DE INSUMO PARA EL COMITÉ FINANCIERO QUE TOMA DECISIONES SOBRE EL PROCEDIMIENTOS DE LA METODOLOGÍA DE ASIGNACIÓN DE COSTOS		ACTO  ADMINISTRATIVO		INFORME DE ESTADO DE INICIATIVAS Y PROYECTOS DE ACUERDO CON EL CICLO DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS / INFORMES SEMESTRALES A PRESENTAR.		1		DIRECCION TECNICA -DIRECCION FINANCIERA - DIRECCION COMERCIAL		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		42		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.8.1.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR NO CONTAR CON INFORMACIÓN CLARA Y PRECISA DE LAS INICIATIVAS PROPUESTAS POR LA EMPRESA		FALTA DE CONTROL  AL NO CONTAR CON UNA BASE DE DATOS UNIFICADA RESPECTO DE LAS INICIATIVAS Y PROYECTOS QUE SE LLEVAN A CABO Y SE ADELANTARON POR PARTE DE LA ERU		CONSOLIDACIÓN DE INVENTARIO DE INFORMACIÓN DE TIPO DE INICIATIVAS Y DE PROYECTOS EN DESARROLLO SEGÚN CARACTERÍSTICAS DE LOS PARTICIPANTES (PÚBLICO O PUBLICO PRIVADOS) E INSTRUMENTOS DE PLANIFICACIÓN Y DE GESTIÓN A DESARROLLAR POR LA ERU, A TRAVÉS DE UNA MATRIZ UNIFICADA DE REPORTE DE SU ESTADO MENSUAL.		MATRIZ		(UNA MATRIZ CON CAMPOS UNIFICADOS PARA EL SEGUIMIENTO DE INICIATIVAS Y PROYECTOS EN SU ETAPA TÉCNICA) / (12  MATRICES CON CAMPOS UNIFICADOS PARA EL SEGUIMIENTO DE INICIATIVAS Y PROYECTOS EN SU ETAPA T		1		DIRECCION TECNICA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		43		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.8.1.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA FISCAL, POR DETRIMENTO AL ERARIO DISTRITAL EN CUANTÍA DE $3.879.453.380,90, POR INVERSIONES EFECTUADAS POR LA EMPRESA DE RENOVACIÓN URBANA – ERU ENTRE LOS AÑOS 2009 A 2014 CON EL FIN DE ADELANTAR EL PROYECTO DE RENOVACIÓN URBANA “SAN VICTORINO CENTRO INTERNACIONAL DE COMERCIO MAYORISTA” HOY “GALERÍA DE COMERCIO POPULAR”, RECURSOS INVERTIDOS EN EL PERFECCIONAMIENTO DE LOS DISEÑOS URBANÍSTICOS, Y EL TRÁMITE DE LA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN LC-11-1-0048		POR INVERSIÓN DE 3,879,453,380 EN EL PROYECTO SAN VICTORINO (ACOMPAÑAMIENTO JURÍDICO Y TÉCNICO, LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN, PLAN DE GESTIÓN SOCIAL Y DIRECCIÓN TÉCNICA DEL PROYECTO ENTRE OTROS) SIN HABER LOGRADO LA ADJUDICACIÓN DEL MISMO		LLEVAR A CABO EL PROCESO LICITATORIO PARA LA VENTA DE LOS DERECHOS FIDUCIARIOS DEL PROYECTO, TENIENDO  EN CUENTA QUE LOS DERECHOS FIDUCIARIOS SE CONSTITUYEN ACTUALMENTE POR LOS APORTES (EN ESPECIA Y DINERARIOS) Y LAS INVERSIONES REALIZADAS PARA LA FORMULACIÓN DEL PROYECTO, DONDE SE INCLUYEN EL VALOR QUE DA ORIGEN AL HALLAZGO		PROCESO LICITATORIO		UN PROCESO LICITATORIO PARA LA VENTA DE LOS DERECHOS FIDUCIARIOS DEL PROYECTO.		1		DIRECCION TECNICA - FINANCIERA - COMERCIAL - CORPORATIVA Y JURIDICA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		44		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.8.1.4		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR EL INCUMPLIMIENTO DE 12 DE LAS METAS DE LOS PROYECTOS QUE ADELANTA LA ERU EN EL MARCO DEL PLAN DE DESARROLLO BOGOTÁ HUMANA.		EN EL PROYECTO MECANISMO PARA LA FORMULACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE OPERACIONES DE RENOVACIÓN URBANA, DE LAS CUATRO (4) METAS PROGRAMADAS, DOS (2) SE INCUMPLIERON A PESAR DE QUE LA ERU JUEGA UN PAPEL IMPORTANTE EN LA PRODUCCIÓN DE SUELO Y URBANISMO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA DE INTERÉS PRIORITARIO. HAY DIFICULTAD EN DEFINIR LOS MECANISMOS DE FINANCIACIÓN ALTERNATIVA PARA LOS PROYECTOS DE VIVIENDA EN ZONAS DE RENOVACIÓN URBANA Y EN LA FORMULACIÓN Y VALIDACIÓN DE LOS MECANISMOS DE GESTIÓN SOCI		REALIZAR SEGUIMIENTO MENSUAL A TRAVÉS DEL FORMATO FUSS (FORMATO ÚNICO DE SEGUIMIENTO SECTORIAL) Y GENERAR ALERTAS TRIMESTRALES DE SEGUIMIENTO A LA EJECUCIÓN FÍSICA Y PRESUPUESTAL DE LAS METAS PDD.		SEGUIMIENTOS		NUMERO. DE ALERTAS GENERADAS PARA CADA META QUE PRESENTA RETRASO / TOTAL DE SEGUIMIENTOS A METAS		1		OFICINA  ASESORA DE PLANEACION		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		45		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.8.1.4		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR EL INCUMPLIMIENTO DE 12 DE LAS METAS DE LOS PROYECTOS QUE ADELANTA LA ERU EN EL MARCO DEL PLAN DE DESARROLLO BOGOTÁ HUMANA.		EN EL PROYECTO SEMILLEROS DE PROYECTOS DE RENOVACIÓN URBANA, EL OBJETIVO DE REDUCIR EL PROCESO PROGRESIVO DE DETERIORO FÍSICO, SOCIAL, AMBIENTAL Y FUNCIONAL QUE PRESENTAN LAS ÁREAS DE RENOVACIÓN URBANA, GARANTIZANDO SUELO PARA EL 10% DEL TOTAL DE SUELO REQUERIDO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA META DE VIP DEL PLAN DE DESARROLLO BOGOTÁ HUMANA, NO SE ESTÁ CUMPLIENDO DE ACUERDO CON LO PROGRAMADO. HAY DIFICULTAN EN EL DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL SUELO DE PROYECTOS DE RENOVACIÓN URBANA PARA VIP.		FORMULAR E IMPLEMENTAR 1 MECANISMOS DE FINANCIACIÓN ALTERNATIVA PARA PROYECTOS DE VIVIENDA EN ZONAS DE RENOVACIÓN URBANA.		MECANISMO DE FINANCIACIÓN		(UN MECANISMO DE FINANCIACIÓN ALTERNATIVA IMPLEMENTADO / UN MECANISMOS DE FINANCIACIÓN ALTERNATIVA PARA PROYECTOS DE VIVIENDA EN ZONAS DE RENOVACIÓN URBANA PROGRAMADO)		1		DIRECCION FINANCIERA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		46		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.8.1.4		3		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR EL INCUMPLIMIENTO DE 12 DE LAS METAS DE LOS PROYECTOS QUE ADELANTA LA ERU EN EL MARCO DEL PLAN DE DESARROLLO BOGOTÁ HUMANA.		PROYECTO PROGRAMA REVITALIZACIÓN MULTIFASE DE REVITALIZACIÓN DEL CENTRO DE BOGOTÁ.  AL RESPECTO DE ESTE PROYECTO SE SUSCRIBE A LAS INTERVENCIONES PRIORIZADAS DE INICIATIVA PÚBLICA DISTRITAL QUE SON: PROYECTO PILOTO MÁRTIRES, REVITALIZACIÓN ZONA INDUSTRIAL, CIUDAD SALUD REGIÓN, INCLUYENDO HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS, PROYECTO CAMPIN, REVITALIZACIÓN CENTRO TRADICIONAL.		FORMULAR Y VALIDAR 1 MECANISMO DE GESTIÓN SOCIAL PARA LA PRODUCCIÓN DE VIVIENDA EN ZONAS DE RENOVACIÓN URBANA.		IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA DE GESTIÓN SOCIAL		IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA DE GESTIÓN SOCIAL ELABORADA POR LA ERU EN EL DESARROLLO DE INICIATIVAS Y PROYECTOS		1		DIRECCION TECNICA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		47		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.8.1.4		4		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR EL INCUMPLIMIENTO DE 12 DE LAS METAS DE LOS PROYECTOS QUE ADELANTA LA ERU EN EL MARCO DEL PLAN DE DESARROLLO BOGOTÁ HUMANA.		EL PROYECTO PROGRAMA ERU DE TRANSPARENCIA, PROBIDAD Y CONTROL SOCIAL, EL CUAL TUVO UN NIVEL DE CUMPLIMIENTO TAN SOLO DEL 38%. LA EMPRESA SE COMPROMETIÓ COMO ENTIDAD PÚBLICA DEL DISTRITO CAPITAL A FORTALECER SU GESTIÓN CON EL FIN DE CONTAR CON HERRAMIENTAS PREVENTIVAS Y DE CONTROL SOCIAL QUE PROMUEVAN LA TRANSPARENCIA, LA PROBIDAD Y LA EFICIENCIA EN SUS DIFERENTES ACTUACIONES Y QUE REPRESENTE NIVELES DE EFICACIA Y CUMPLIMENTO DE SUS METAS, EN FUNCIÓN LOS OBJETIVOS PLANTEADOS PARA EL EJE TRES DEL		GESTIÓN DE SUELO PARA 6 PROYECTOS DE RENOVACIÓN URBANA PARA VIP DE LA META PD.		ELABORACIÓN DE DOCUMENTO TÉCNICO		ELABORACIÓN DE DOCUMENTO TÉCNICO DE ANÁLISIS DE NUEVAS ALTERNATIVAS PARA LA REVITALIZACIÓN URBANA  EN BOGOTÁ (ANÁLISIS DE DESARROLLO PRIORITARIO PARA RENOVACIÓN, POSIBILIDAD DE REUSÓ, ETC.) SEGÚN LA		1		DIRECCION TECNICA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		48		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.8.1.4		5		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR EL INCUMPLIMIENTO DE 12 DE LAS METAS DE LOS PROYECTOS QUE ADELANTA LA ERU EN EL MARCO DEL PLAN DE DESARROLLO BOGOTÁ HUMANA.		EL PROYECTO FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL, DE UN TOTAL DE SEIS (6) METAS, INCUMPLIÓ CINCO (5) DE ELLAS. LO ANTERIOR INDICA QUE LA ERU NO HA LOGRADO FORTALECERSE INSTITUCIONALMENTE EN SUS CAPACIDADES, COMPETENCIAS Y HABILIDADES, LO CUAL RESULTA PREOCUPANTE TODA VEZ QUE LA OFERTAS DE SERVICIOS SE BASAN EN LA CALIDAD TÉCNICA, LA RED DE COMUNICACIONES DE LA EMPRESA, EL DESARROLLO INSTITUCIONAL INTEGRAL, EN LA ESPECIALIZACIÓN DE LA DEMANDA Y LA COMPETITIVIDAD CON EL SECTOR PRIVADO.  EN ESTE ORDEN DE		COORDINAR Y GESTIONAR 1 OPERACIÓN ESTRATÉGICA DEL CENTRO ORIENTADA A LA REVITALIZACIÓN DEL SECTOR EN EL MARCO DEL DECRETO 492 DE 2007		DOCUMENTO TÉCNICO DE PERFIL DE OPERACIÓN ESTRATÉGICA		DOCUMENTO TÉCNICO DE PERFIL DE OPERACIÓN ESTRATÉGICA EN EL ÁMBITO DEL PLAN ZONAL CENTRO (PZC DECRETO 492 DEL 2007). DOCUMENTO TÉCNICO Y CARTOGRAFÍA DE INVENTARIO DE INTERVENCIONES DISTRITALES EN EL PZ		1		DIRECCION TECNICA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		49		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.8.1.4		6		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR EL INCUMPLIMIENTO DE 12 DE LAS METAS DE LOS PROYECTOS QUE ADELANTA LA ERU EN EL MARCO DEL PLAN DE DESARROLLO BOGOTÁ HUMANA.		EL PROYECTO FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL, DE UN TOTAL DE SEIS (6) METAS, INCUMPLIÓ CINCO (5) DE ELLAS. LO ANTERIOR INDICA QUE LA ERU NO HA LOGRADO FORTALECERSE INSTITUCIONALMENTE EN SUS CAPACIDADES, COMPETENCIAS Y HABILIDADES, LO CUAL RESULTA PREOCUPANTE TODA VEZ QUE LA OFERTAS DE SERVICIOS SE BASAN EN LA CALIDAD TÉCNICA, LA RED DE COMUNICACIONES DE LA EMPRESA, EL DESARROLLO INSTITUCIONAL INTEGRAL, EN LA ESPECIALIZACIÓN DE LA DEMANDA Y LA COMPETITIVIDAD CON EL SECTOR PRIVADO.  EN ESTE ORDEN DE		GESTIONAR LA ETAPA DE DESARROLLO 3 PROYECTOS DE RENOVACIÓN URBANA DE INICIATIVA PUBLICA		INSUMOS TÉCNICOS, JURÍDICOS Y SOCIALES PARA LA GESTIÓN DE TRES INICIATIVAS Y PROYECTOS ERU.		ELABORACIÓN DE INSUMOS TÉCNICOS, JURÍDICOS Y SOCIALES PARA LA GESTIÓN DE TRES INICIATIVAS Y PROYECTOS ERU.		1		DIRECCION TECNICA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		50		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.8.1.4		7		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR EL INCUMPLIMIENTO DE 12 DE LAS METAS DE LOS PROYECTOS QUE ADELANTA LA ERU EN EL MARCO DEL PLAN DE DESARROLLO BOGOTÁ HUMANA.		EL PROYECTO FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL, DE UN TOTAL DE SEIS (6) METAS, INCUMPLIÓ CINCO (5) DE ELLAS. LO ANTERIOR INDICA QUE LA ERU NO HA LOGRADO FORTALECERSE INSTITUCIONALMENTE EN SUS CAPACIDADES, COMPETENCIAS Y HABILIDADES, LO CUAL RESULTA PREOCUPANTE TODA VEZ QUE LA OFERTAS DE SERVICIOS SE BASAN EN LA CALIDAD TÉCNICA, LA RED DE COMUNICACIONES DE LA EMPRESA, EL DESARROLLO INSTITUCIONAL INTEGRAL, EN LA ESPECIALIZACIÓN DE LA DEMANDA Y LA COMPETITIVIDAD CON EL SECTOR PRIVADO.  EN ESTE ORDEN DE		EFECTUAR EL DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE LAS 4 FASES DE DESARROLLO DEL PROYECTO 76 (ENCUESTAS, MESAS DE TRABAJO, FOROS DE INDUCCIÓN EN DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO DE LA ERU Y TALLERES DE FORMACIÓN SOBRE MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL PREVENTIVO) Y LA REALIZACIÓN DE GRUPOS FOCALES CON LOS DIFERENTES GRUPOS DE INTERÉS, PARA LA SOCIALIZACIÓN DE PROCEDIMIENTOS Y ENFOQUES TENDIENTES A LA PROMOCIÓN DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN.		FASES Y GRUPOS FOCALES DESARROLLADOS		NÚMERO DE FASES Y GRUPOS FOCALES DESARROLLADOS / NÚMERO DE FASES Y GRUPOS FOCALES PROGRAMADAS PARA REALIZACIÓN) 100%		1		DIRECCION JURIDICA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		51		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.8.1.4		8		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR EL INCUMPLIMIENTO DE 12 DE LAS METAS DE LOS PROYECTOS QUE ADELANTA LA ERU EN EL MARCO DEL PLAN DE DESARROLLO BOGOTÁ HUMANA.		EL PROYECTO FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL, DE UN TOTAL DE SEIS (6) METAS, INCUMPLIÓ CINCO (5) DE ELLAS. LO ANTERIOR INDICA QUE LA ERU NO HA LOGRADO FORTALECERSE INSTITUCIONALMENTE EN SUS CAPACIDADES, COMPETENCIAS Y HABILIDADES, LO CUAL RESULTA PREOCUPANTE TODA VEZ QUE LA OFERTAS DE SERVICIOS SE BASAN EN LA CALIDAD TÉCNICA, LA RED DE COMUNICACIONES DE LA EMPRESA, EL DESARROLLO INSTITUCIONAL INTEGRAL, EN LA ESPECIALIZACIÓN DE LA DEMANDA Y LA COMPETITIVIDAD CON EL SECTOR PRIVADO.  EN ESTE ORDEN DE		DISEÑAR Y PONER EN MARCHA 1 ESTRATEGIA DE COMUNICACIONES Y FORMACIÓN PERMANENTE EN LOS TEMAS DE LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN, PROBIDAD Y TRASPARENCIA. 9. CONSOLIDAR 100% LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DE APOYO A LOS PROCESOS DE LA EMPRESA 10. IMPLEMENTAR AL 100% EL SISTEMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y ATENCIÓN AL CIUDADANO 25 23 92“POR UN CONTROL FISCAL EFECTIVO Y TRANSPARENTE”  11. FORTALECER LA ESTRUCTURA FÍSICA Y LA CAPACIDAD OPERATIVA Y TECNOLÓGICA DE LA ERU   12. APOYO INTEGRAL 100% CONTAR CON EL APOY		CAMPAÑA DE COMUNICACIONES  Y FORMACIÓN PERMANENTE EN LOS TEMAS DE LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN, PROB		DISEÑAR UNA (1) CAMPAÑA DE COMUNICACIONES  Y FORMACIÓN PERMANENTE EN LOS TEMAS DE LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN, PROBIDAD Y TRASPARENCIA.		1		OFICINA  ASESORA DE COMUNICACIONES		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		52		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.8.1.4		9		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR EL INCUMPLIMIENTO DE 12 DE LAS METAS DE LOS PROYECTOS QUE ADELANTA LA ERU EN EL MARCO DEL PLAN DE DESARROLLO BOGOTÁ HUMANA.		EL PROYECTO FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL, DE UN TOTAL DE SEIS (6) METAS, INCUMPLIÓ CINCO (5) DE ELLAS. LO ANTERIOR INDICA QUE LA ERU NO HA LOGRADO FORTALECERSE INSTITUCIONALMENTE EN SUS CAPACIDADES, COMPETENCIAS Y HABILIDADES, LO CUAL RESULTA PREOCUPANTE TODA VEZ QUE LA OFERTAS DE SERVICIOS SE BASAN EN LA CALIDAD TÉCNICA, LA RED DE COMUNICACIONES DE LA EMPRESA, EL DESARROLLO INSTITUCIONAL INTEGRAL, EN LA ESPECIALIZACIÓN DE LA DEMANDA Y LA COMPETITIVIDAD CON EL SECTOR PRIVADO.  EN ESTE ORDEN DE		CONSOLIDAR 100% LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DE APOYO A LOS PROCESOS DE LA EMPRESA		CONTRATOS PARA LA ADQUISICIÓN DE HARDWARE Y SOFTWARE SUSCRITOS		NÚMERO DE CONTRATOS PARA LA ADQUISICIÓN DE HARDWARE Y SOFTWARE SUSCRITOS / NÚMERO DE CONTRATOS PROYECTADOS PARA ADQUISICIÓN DE HARDWARE Y SOFTWARE *100%		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		53		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.8.1.4		10		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR EL INCUMPLIMIENTO DE 12 DE LAS METAS DE LOS PROYECTOS QUE ADELANTA LA ERU EN EL MARCO DEL PLAN DE DESARROLLO BOGOTÁ HUMANA.		EL PROYECTO FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL, DE UN TOTAL DE SEIS (6) METAS, INCUMPLIÓ CINCO (5) DE ELLAS. LO ANTERIOR INDICA QUE LA ERU NO HA LOGRADO FORTALECERSE INSTITUCIONALMENTE EN SUS CAPACIDADES, COMPETENCIAS Y HABILIDADES, LO CUAL RESULTA PREOCUPANTE TODA VEZ QUE LA OFERTAS DE SERVICIOS SE BASAN EN LA CALIDAD TÉCNICA, LA RED DE COMUNICACIONES DE LA EMPRESA, EL DESARROLLO INSTITUCIONAL INTEGRAL, EN LA ESPECIALIZACIÓN DE LA DEMANDA Y LA COMPETITIVIDAD CON EL SECTOR PRIVADO.  EN ESTE ORDEN DE		IMPLEMENTAR AL 100% EL SISTEMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y ATENCIÓN AL CIUDADANO 25 23 92“POR UN CONTROL FISCAL EFECTIVO Y TRANSPARENTE”		ACCIONES EJECUTADAS DEL PLAN DE MEJORAMIENTO DEL ARCHIVO DISTRITAL		NÚMERO DE ACCIONES EJECUTADAS DEL PLAN DE MEJORAMIENTO DEL ARCHIVO DISTRITAL / TOTAL DE ACTIVIDADES PROGRAMADAS EN EL PLAN DE MEJORAMIENTO DEL ARCHIVO DISTRITAL *100%		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		54		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.8.1.4		11		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR EL INCUMPLIMIENTO DE 12 DE LAS METAS DE LOS PROYECTOS QUE ADELANTA LA ERU EN EL MARCO DEL PLAN DE DESARROLLO BOGOTÁ HUMANA.		EL PROYECTO FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL, DE UN TOTAL DE SEIS (6) METAS, INCUMPLIÓ CINCO (5) DE ELLAS. LO ANTERIOR INDICA QUE LA ERU NO HA LOGRADO FORTALECERSE INSTITUCIONALMENTE EN SUS CAPACIDADES, COMPETENCIAS Y HABILIDADES, LO CUAL RESULTA PREOCUPANTE TODA VEZ QUE LA OFERTAS DE SERVICIOS SE BASAN EN LA CALIDAD TÉCNICA, LA RED DE COMUNICACIONES DE LA EMPRESA, EL DESARROLLO INSTITUCIONAL INTEGRAL, EN LA ESPECIALIZACIÓN DE LA DEMANDA Y LA COMPETITIVIDAD CON EL SECTOR PRIVADO.  EN ESTE ORDEN DE		FORTALECER LA ESTRUCTURA FÍSICA Y LA CAPACIDAD OPERATIVA Y TECNOLÓGICA DE LA ERU		11. CONTRATOS SUSCRITOS PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS RELACIONADOS CON INFRAESTRUCTURA		11. (NÚMERO DE CONTRATOS SUSCRITOS PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS RELACIONADOS CON INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y OPERATIVA DE LA ENTIDAD / NÚMERO DE CONTRATOS PROYECTADOS PARA LA ADQUISICIÓN DE		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		55		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.8.1.4		12		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR EL INCUMPLIMIENTO DE 12 DE LAS METAS DE LOS PROYECTOS QUE ADELANTA LA ERU EN EL MARCO DEL PLAN DE DESARROLLO BOGOTÁ HUMANA.		EL PROYECTO FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL, DE UN TOTAL DE SEIS (6) METAS, INCUMPLIÓ CINCO (5) DE ELLAS. LO ANTERIOR INDICA QUE LA ERU NO HA LOGRADO FORTALECERSE INSTITUCIONALMENTE EN SUS CAPACIDADES, COMPETENCIAS Y HABILIDADES, LO CUAL RESULTA PREOCUPANTE TODA VEZ QUE LA OFERTAS DE SERVICIOS SE BASAN EN LA CALIDAD TÉCNICA, LA RED DE COMUNICACIONES DE LA EMPRESA, EL DESARROLLO INSTITUCIONAL INTEGRAL, EN LA ESPECIALIZACIÓN DE LA DEMANDA Y LA COMPETITIVIDAD CON EL SECTOR PRIVADO.  EN ESTE ORDEN DE		APOYO INTEGRAL 100% CONTAR CON EL APOYO INTEGRAL A LOS PROCESOS DE GESTIÓN TÉCNICA ADMINISTRATIVA Y GERENCIA JURÍDICA DE LA EMPRESA PROFESIONAL INSTITUCIONAL.		CONTRATOS CELEBRADOS PARA APOYO PROFESIONAL EN LOS TEMAS DEFINIDOS EN LA META		(NÚMERO DE CONTRATOS CELEBRADOS PARA APOYO PROFESIONAL EN LOS TEMAS DEFINIDOS EN LA META / NUMERO DE CONTRATOS PROYECTADOS PARA APOYO PROFESIONAL EN LOS TEMAS DEFINIDOS EN LA META PARA LA RESPECTIVA		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		56		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.9.1.2.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR NO CUMPLIR CON LA REALIZACIÓN DE ARQUEOS PERIÓDICOS A LA CAJA MENOR.		SE SOLICITARON LOS ARQUEOS PERIÓDICOS Y EVENTUALES QUE DEBE REALIZAR EL DIRECTOR CORPORATIVO A LA CAJA MENOR, INDEPENDIENTE DE LA VERIFICACIÓN REALIZADA POR LA OFICINA DE CONTROL INTERNO, ENCONTRANDO QUE SOLAMENTE EXISTE UN ACTA EFECTUADA EL 4 DE SEPTIEMBRE DE 2013 POR PARTE DE LA DIRECCIÓN CORPORATIVA. AL INDAGAR EL TEMA EN LA OFICINA DE CONTROL INTERNO NO SE EVIDENCIÓ EVALUACIÓN ALGUNA AL RESPECTO A ESTE TEMA EN LA VIGENCIA 2013.		REALIZAR MÍNIMO TRES ARQUEOS DE CAJA MENOR DURANTE UN AÑO, POR PARTE DE LA DIRECCIÓN CORPORATIVA.		ARQUEOS  DE  CAJA		NÚMERO DE ARQUEOS REALIZADOS / 3 ARQUEOS A EJECUTAR POR LA DIRECCIÓN CORPORATIVA.		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		57		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.9.1.2.3		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR NO CUMPLIR CON LA REALIZACIÓN DE ARQUEOS PERIÓDICOS A LA CAJA MENOR.		SE SOLICITARON LOS ARQUEOS PERIÓDICOS Y EVENTUALES QUE DEBE REALIZAR EL DIRECTOR CORPORATIVO A LA CAJA MENOR, INDEPENDIENTE DE LA VERIFICACIÓN REALIZADA POR LA OFICINA DE CONTROL INTERNO, ENCONTRANDO QUE SOLAMENTE EXISTE UN ACTA EFECTUADA EL 4 DE SEPTIEMBRE DE 2013 POR PARTE DE LA DIRECCIÓN CORPORATIVA. AL INDAGAR EL TEMA EN LA OFICINA DE CONTROL INTERNO NO SE EVIDENCIÓ EVALUACIÓN ALGUNA AL RESPECTO A ESTE TEMA EN LA VIGENCIA 2013.		REALIZAR MÍNIMO TRES ARQUEOS DE CAJA MENOR DURANTE UN AÑO, POR PARTE DEL ASESOR DE CONTROL INTERNO.		ARQUEOS  DE  CAJA		NÚMERO DE ARQUEOS REALIZADOS / 3 ARQUEOS A EJECUTAR POR EL ASESOR DE CONTROL INTERNO.		1		CONTROL INTERNO		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		58		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.9.1.6.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR NO CONTAR CON DATOS UNIFICADOS PARA EL MANEJO DE LA INFORMACIÓN EN GENERAL DE LAS INICIATIVAS Y LOS PROYECTOS:		LA SITUACIÓN DESCRITA,  SE ORIGINA POR LA FALTA DE CONTROL EN NO CONTAR CON UNA ÚNICA INFORMACIÓN CON RESPECTO A UN TEMA PUNTUAL QUE SE SOLICITE A LA DIRECCIÓN FINANCIERA Y EN RELACIÓN AL MANEJO DE LAS FIDUCIAS A CARGO DE LA ERU.		GENERAR UNA MATRIZ DE SEGUIMIENTO TRIMESTRAL EN LA QUE SE EVIDENCIEN LA COMPOSICIÓN DE LOS DERECHOS FIDUCIARIOS, SALDOS DE CAJA Y  APORTES, CONCILIADOS CON EL ÁREA DE CONTABILIDAD DE LA ERU		MATRIZ		NUMERO DE MATRICES DE SEGUIMIENTO DE PATRIMONIOS AUTÓNOMOS - DERECHOS FIDUCIARIOS / 4 MATRICES A REALIZAR * 100		1		DIRECCION FINANCIERA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		59		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.9.1.6.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR GENERAR INCERTIDUMBRE EN LAS CIFRAS REVELADAS EN LOS ESTADOS CONTABLES DE LA ERU EN LA CUENTA DE CARGOS DIFERIDOS.		LO DESCRITO, SE ORIGINA PORQUE LA ENTIDAD NO HA ESTABLECIDO UN MODELO PARA LA SOSTENIBILIDAD DEL SISTEMA DE CONTABILIDAD PARA MANEJAR TODA LA INFORMACIÓN FINANCIERA, ECONÓMICA Y SOCIAL QUE EMITEN TODAS LAS DEPENDENCIAS Y QUE ALLÍ SE TOMEN DECISIONES NECESARIAS QUE GARANTICEN LA SOSTENIBILIDAD Y PERMANENCIA DE UN SISTEMA CONTABLE.		GENERAR UN FORMATO  TRIMESTRAL DE CONCILIACIÓN DE CARGOS DIFERIDOS PARA REALIZAR LA FORMALIZACIÓN DE  SALDOS DE ESTA CUENTA POR CADA UNA DE LAS INICIATIVAS Y PROYECTOS DE LA EMPRESA		FORMATO		NUMERO DE FORMATO DE CONCILIACIÓN ELABORADOS / 4 FORMATOS DE CONCILIACIÓN A REALIZAR * 100		1		DIRECCION FINANCIERA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		60		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.1.9.2.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA,  POR DESACTUALIZACIÓN DE DOS PROCESOS EN EL SISTEMA SIPROJ WEB POR PARTE DE LA OFICINA JURÍDICA DE LA ERU DE ACUERDO CON FALLOS DE LAS SENTENCIAS.		LA INFORMACIÓN REGISTRADA EN CONTABILIDAD ES CONTRARIA A LA QUE FIGURA EN EL SISTEMA, POR LO TANTO SE OBSERVA QUE LOS PROCESOS JUDICIALES NO SON ACTUALIZADOS OPORTUNAMENTE EN EL SIPROJWEB POR PARTE DE LA OFICINA JURÍDICA DE LA ENTIDAD. POR FALTA DE SEGUIMIENTO Y CONTROL A LA ACTIVIDAD DE ACTUALIZAR EN EL SISTEMA EN CONTRA DE LA ERU, SE PUEDE ORIGINAR QUE LA INFORMACIÓN SUMINISTRADA EN EL SISTEMA DE PROCESOS JUDICIALES SIPROJ WEB NO SEA CONFIABLE Y PUEDA GENERAR HASTA INCERTIDUMBRE QUE LAS CIFRAS		REALIZAR BIMESTRALMENTE UNA REVISIÓN INTEGRAL DE LA INFORMACIÓN QUE LA DIRECCIÓN JURÍDICA DEBE REGISTRAR EN EL SISTEMA DE PROCESOS JUDICIALES SIPROJ WEB.		SEGUIMIENTO		NÚMERO DE SEGUIMIENTOS INTEGRALES EJECUTADOS A LA INFORMACIÓN QUE SE DEBE REGISTRAR EN SIPROJ WEB / 6 SEGUIMIENTOS INTEGRALES PROGRAMADOS *100%		1		DIRECCION JURIDICA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		61		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.2.1.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCONSISTENCIAS PRESENTADAS EN LA INFORMACIÓN SUMINISTRADA DE LA EJECUCIÓN DE CADA UNA DE LAS METAS DEL PROYECTO 25 “MECANISMOS PARA LA FORMULACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE OPERACIONES DE RENOVACIÓN URBANA”.		DEBILIDADES EN LA ARTICULACIÓN Y CONTROLES PREVIOS PARA ESTABLECER Y ACLARAR CON EL ENTE DE CONTROL LA NECESIDAD Y ALCANCE DE LA INFORMACIÓN REQUERIDA.		REVISAR, ACTUALIZAR Y SOCIALIZAR EL PROCEDIMIENTO "PD-ES-REE-04 RELACIÓN CON ENTES EXTERNOS", QUE DISPONGA DE UN PROTOCOLO Y PUNTOS DE CONTROL CON EL FIN DE LOS RESPONSABLES DE LA PRODUCCIÓN, ADMINISTRACIÓN Y EMISIÓN DE LA INFORMACIÓN REQUERIDA, VERIFIQUEN Y GARANTICEN QUE LA INFORMACIÓN ENTREGADA A LOS ENTES DE CONTROL ES CONSISTENTE Y SE ENTREGUE DE MANERA OPORTUNA.		PROCEDIMIENTO ACTUALIZADO Y SOCIALIZADO "PD-ES-REE-04 RELACIÓN CON ENTES EXTERNOS"		(NÚMERO PERSONAS A LAS QUE SE SOCIALIZÓ EL PROCEDIMIENTO / 26 PERSONAS*100 (AL MENOS 2 PERSONAS POR DEPENDENCIA DE LA ESTRUCTURA ORGÁNICA DE LA EMPRESA)		1		OFICINA DE CONTROL INTERNO OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2017-08-11		2017-11-30				CERRADA

		62		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.2.1.1.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y FISCAL POR $11.746.771.850,68 POR LA INADECUADA PLANEACIÓN EN EL PROYECTO EDIFICIO CARRERA 10.		DEBILIDADES EN LA ETAPA PRECONTRACTUAL Y EN EL ANÁLISIS DE RIESGOS DE LA COMPRA DEL INMUEBLE.		SE REALIZARÁN LAS GESTIONES TENDIENTES A LA COMERCIALIZACIÓN DEL INMUEBLE.		GESTIONES DE COMERCIALIZACIÓN REALIZADAS		NO. DE GESTIONES DE COMERCIALIZACIÓN EFECTUADAS / NO. DE GESTIONES DE COMERCIALIZACIÓN APROBADAS EN COMITÉ DIRECTIVO *100		1		DIRECCIÓN COMERCIAL		2017-08-11		2018-07-25				CERRADA

		63		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.2.1.1.2		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y FISCAL POR $11.746.771.850,68 POR LA INADECUADA PLANEACIÓN EN EL PROYECTO EDIFICIO CARRERA 10.		DEBILIDADES EN LA ETAPA PRECONTRACTUAL Y EN EL ANÁLISIS DE RIESGOS DE LA COMPRA DEL INMUEBLE.		REALIZAR UN TALLER DE CONCIENTIZACIÓN Y SOLICIALIZACIÓN SOBRE LA NECESIDAD DEL ADECUADO Y CONSISTENTE DILIGENCIAMIENTO DE LAS MATRICES DE RIESGOS ANEXAS A LOS ESTUDIOS PREVIOS.		TALLER DE SOCIALIZACIÓN		(NÚMERO PERSONAS A LAS QUE SE SOCIALIZÓ EL PROCEDIMIENTO / 26 PERSONAS*100 (AL MENOS 2 PERSONAS POR DEPENDENCIA DE LA ESTRUCTURA ORGÁNICA DE LA EMPRESA)		1		TODOS LAS DEPENDENCIAS OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		64		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		107		2.2.1.1.3.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA PORQUE LA ERU NO EFECTUÓ TOMA FÍSICA DE INVENTARIOS		NO SE REALIZÓ EL LEVANTAMIENTO FÍSICO DEL INVENTARIO DURANTE LA VIGENCIA 2014		1. PROGRAMAR EN EL PRIMER COMITÉ DE INVENTARIOS DEL AÑO EL LEVANTAMIENTO DEL INVENTARIO FÍSICO, DE TAL FORMA QUE QUEDE EN EL ACTA EL COMPROMISO POR PARTE DEL RESPONSABLE DE RECURSOS FÍSICOS.		ACTA  COMITÉ		ACTA DE COMITÉ DE INVENTARIOS CON EL COMPROMISO DE LEVANTAMIENTO DEL INVENTARIO FÍSICO DE LA ENTIDAD POR PARTE DEL RESPONSABLE DE RECURSOS FÍSICOS.		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2015-06-04		2015-12-31				CERRADA

		65		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		107		2.2.1.1.3.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA PORQUE LA ERU NO EFECTUÓ TOMA FÍSICA DE INVENTARIOS		NO SE REALIZÓ EL LEVANTAMIENTO FÍSICO DEL INVENTARIO DURANTE LA VIGENCIA 2014		REALIZAR EL LEVANTAMIENTO FÍSICO CON SUS RESPECTIVOS INFORMES		INFORME  INVENTARIOS		INFORME FINAL DE LEVANTAMIENTO DEL INVENTARIO FÍSICO		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2015-06-04		2015-12-31				CERRADA

		66		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		107		2.2.1.1.4.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR GENERAR INCERTIDUMBRE EN LAS CIFRAS REVELADAS EN LOS ESTADOS CONTABLES DE LA ERU POR APLICACIÓN DE METODOLOGÍA DE ASIGNACIÓN DE COSTOS Y GASTOS PARA DETERMINAR LOS VALORES CONTABILIZADOS EN CARGOS DIFERIDOS PARA PROYECTOS E INICIATIVAS.		EL RESULTADO DE LA APLICACIÓN DE LA METODOLOGÍA DE COSTOS NO HA CORRESPONDIDO A LOS HECHOS ECONÓMICOS SURTIDOS, YA QUE SU PRINCIPIO GIRA EN FUNCIÓN A LA UTILIDAD GENERADA A FUTURO, LO CUAL NO APLICA EN SU TOTALIDAD, TAL COMO LO REFLEJA EL SALDO DE LA CUENTA DE CARGOS DIFERIDOS A DICIEMBRE 31 DE 2014 PARA CADA UNA DE LAS INICIATIVAS ALLÍ REGISTRADAS. TAMPOCO SE INDIVIDUALIZAN LOS COSTOS POR CADA CONCEPTO A CADA UNA DE LAS ETAPAS DE UN MISMO PROYECTO O INICIATIVA. POR LO TANTO, LA METODOLOGÍA DEBE		ANÁLISIS DE LA SITUACIÓN CONTABLE DE LA CUENTA CARGOS DIFERIDOS, DE CONFORMIDAD CON LA APLICACIÓN DE LAS NORMAS INTERNACIONALES DE CONTABILIDAD (NIIF), CON BASE EN ESTO LA ADMINISTRACIÓN TOMARÁ DECISIONES DEL REFLEJO CONTABLE DE DICHA CUENTA.		CARGOS  DIFERIDOS		ANÁLISIS DE  LA SITUACIÓN CONTABLE DE LA CUENTA CARGOS DIFERIDOS		1		DIRECCION FINANCIERA - DIRECCION TECNICA - DIRECCION JURIDICA -DIRECCION COMERCIAL		2015-06-04		2016-06-03				INEFECTIVA

		67		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.2.1.1.6		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR INCUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN EL CONTRATO N° 003 DE 2016 Y LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 001 DE 2016, POR EL APROVECHAMIENTO ECONÓMICO DE LAS PLAZOLETAS TERCER MILENIO Y PLAZOLETAS.		EJECUCIÓN DE LA ACTIVIDAD POR PARTE DEL CONTRATISTA EN UN TIEMPO DIFERENTE AL ESTIPULADO Y EXCEDIENDO LA CAPACIDAD ESTABLECIDA.		AJUSTE DE LA ACTIVIDAD CON EL FIN QUE REFLEJE LAS ACTUALES CONDICIONES INMOBILIARIAS Y COMERCIALES QUE PERMITEN EL DESARROLLO Y SOSTENIBILIDAD DEL PROYECTO Y LA GENERACIÓN DE INGRESOS PARA LA ERU.		MODIFICACIÓN CONTRACTUAL		OTROSÍ ELABORADO Y SUSCRITO AL CONTRATO DEL OPERADOR INMOBILIARIO		1		DIRECCIÓN COMERCIAL DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		68		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.2.1.1.6		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR INCUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN EL CONTRATO N° 003 DE 2016 Y LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 001 DE 2016, POR EL APROVECHAMIENTO ECONÓMICO DE LAS PLAZOLETAS TERCER MILENIO Y PLAZOLETAS.		EJECUCIÓN DE LA ACTIVIDAD POR PARTE DEL CONTRATISTA EN UN TIEMPO DIFERENTE AL ESTIPULADO Y EXCEDIENDO LA CAPACIDAD ESTABLECIDA.		INFORME MENSUAL DE SUPERVISIÓN		INFORMES DE SUPERVISIÓN		INFORMES DE SUPERVISIÓN PRESENTADOS /NRO. CORTES MENSUALES DURANTE LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO*100		1		DIRECCIÓN COMERCIAL		2017-08-11		2018-07-25				CERRADA

		69		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.2.1.1.7		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INADECUADA PLANEACIÓN EN EL DESARROLLO DEL PROYECTO TEMPORAL CONTENEDORES SAN VICTORINO.		EL MERCADO NO RESPONDIÓ A LAS EXPECTATIVAS PLANTEADAS.		ELABORAR Y DISPONER DE UN FORMATO DE INFORME QUE CONTENGA LA EVALUACIÓN DE VIABILIDAD TÉCNICA, JURÍDICA, FINANCIERA Y SOCIAL DE LOS PROYECTOS DEBIDAMENTE AVALADOS POR LOS RESPONSABLES DE CADA ASPECTO, SEGÚN CICLO DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS EN LAS ETAPAS DE: IDENTIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS ÁREAS DE OPORTUNIDAD Y CONCEPTO PREVIO.		FORMATO DE INFORME  VIABILIDAD TÉCNICA,JURÍDICA,FINANCIERA Y SOCIAL DE LOS PROYECTOS		FORMATO DE INFORME QUE CONTENGA LA EVALUACIÓN DE VIABILIDAD TÉCNICA, JURÍDICA, FINANCIERA Y SOCIAL DE LOS PROYECTOS, DEBIDAMENTE ADOPTADO EN EL SIG.		1		SUBGERENCIAS DE GESTIÓN URBANA, GESTIÓN INMOBILIARIA, JURÍDICA, OFICINA DE GESTIÓN SOCIAL,  OAP		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		70		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.2.1.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, FISCAL Y PENAL POR EL USO DE LOS RECURSOS DEL PROYECTO 25 “MECANISMOS PARA LA FORMULACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE OPERACIONES DE RENOVACIÓN URBANA” EN CUANTÍA DE $5’120.000 PARA CUBRIR GASTOS DE FUNCIONAMIENTO A TRAVÉS DE CONTRATO 091 DE 2015		EL OBJETO Y LAS OBLIGACIONES ESPECÍFICAS DEL CONTRATO 091 DE 2015, CARECEN DE RELACIÓN CON LAS METAS DEL PROYECTO 25, PUES A SU JUICIO CORRESPONDEN AL PAGO DE HONORARIOS INCLUIDOS EN LOS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO Y NO DE INVERSIÓN, QUE DE ACUERDO A LO ANALIZADO, OBEDECIÓ A LA FALTA DE RECONOCIMIENTO DE LA IMPORTANCIA DE OBSERVAR LOS PROCEDIMIENTOS EXISTENTES, EN TODOS LOS NIVELES DE LA EMPRESA, EN ESPECIAL EL PROCEDIMIENTO VINCULADO A LA GESTIÓN CONTRACTUAL DE LA ERU.		CAPACITACIÓN Y SENSIBILIZACIÓN DIRIGIDA A TODAS LAS DEPENDENCIAS SOBRE LOS PROCEDIMIENTOS PRECONTRACTUALES Y LA IMPORTANCIA DE LOS CONTROLES ESTABLECIDOS PARA QUE LOS CONTRATOS SE ASOCIEN A LAS METAS DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN. ESTA CAPACITACIÓN BUSCARÁ FORTALECER EL CONTROL EN LA OFICINA DE CONTRATOS EN LA REVISIÓN DE LOS CONTENIDOS DE LOS DOCUMENTOS PRECONTRACTUALES.		DOS EVENTOS DE CAPACITACIÓN		DOS CAPACITACIONES PROGRAMADAS/DOS CAPACITACIONES REALIZADAS		100		DIRECCIÓN CORPORATIVA, CON EL APOYO DE LA OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN Y LA DIRECCIÓN JURÍDICA		2016-06-01		2016-09-30				CERRADA

		71		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.2.1.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO  CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR HECHOS OCURRIDOS DURANTE LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL:   CDJ-075-2013 EL 02-12-2013 POR QUE NO SE HA SIDO FINALIZADO; POR OBRAS CONSTRUIDAS QUE NO CORRESPONDEN A LA TOTALIDAD DE LAS ESTABLECIDAS EN LA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN, NI A LAS DEL CONTRATO FIDUCIARIO...		EL CONTRATO NO CONTEMPLÓ UNO DE LOS REQUERIMIENTOS DE LA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN POR FALENCIAS EN LA CONCEPCIÓN DEL PROYECTO.		SOLICITAR A LA ADMINISTRACIÓN DE LA PROPIEDAD HORIZONTAL LA INCLUSIÓN EN EL ORDEN DEL DÍA, DE LA PRÓXIMA ASAMBLEA, LA AUTORIZACIÓN PARA INICIAR EL TRÁMITE PARA LA EXPEDICIÓN DE LA NUEVA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN EN LA MODALIDAD QUE CORRESPONDA.		COMUNICACIÓN A LA ADMINISTRACIÓN DE LA PROPIEDAD HORIZONTAL		COMUNICACIÓN CON ACUSE DE RECIBO DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA PROPIEDAD HORIZONTAL		1		GERENCIA DE VIVIENDA - SUBGERENCIA DE DESARROLLO DE PROYECTOS		2017-08-11		2017-08-31				CERRADA

		72		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.2.1.2.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO  CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR HECHOS OCURRIDOS DURANTE LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL:   CDJ-075-2013 EL 02-12-2013 POR QUE NO SE HA SIDO FINALIZADO; POR OBRAS CONSTRUIDAS QUE NO CORRESPONDEN A LA TOTALIDAD DE LAS ESTABLECIDAS EN LA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN, NI A LAS DEL CONTRATO FIDUCIARIO...		EL CONTRATO NO CONTEMPLÓ UNO DE LOS REQUERIMIENTOS DE LA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN POR FALENCIAS EN LA CONCEPCIÓN DEL PROYECTO.		RECIBIR AUTORIZACIÓN DE LA ASAMBLEA PARA EFECTUAR EL TRÁMITE DE LA LICENCIA CONFORME A LO REQUERIDO.		AUTORIZACIÓN ASAMBLEA DE PROPIEDAD HORIZONTAL		DOCUMENTO DE AUTORIZACIÓN DE LA ASAMBLEA DE PROPIEDAD HORIZONTAL		1		GERENCIA DE VIVIENDA - SUBGERENCIA DE DESARROLLO DE PROYECTOS		2017-08-11		2018-07-25				INEFECTIVA

		73		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.2.1.2.1		3		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO  CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR HECHOS OCURRIDOS DURANTE LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL:   CDJ-075-2013 EL 02-12-2013 POR QUE NO SE HA SIDO FINALIZADO; POR OBRAS CONSTRUIDAS QUE NO CORRESPONDEN A LA TOTALIDAD DE LAS ESTABLECIDAS EN LA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN, NI A LAS DEL CONTRATO FIDUCIARIO...		EL CONTRATO NO CONTEMPLÓ UNO DE LOS REQUERIMIENTOS DE LA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN POR FALENCIAS EN LA CONCEPCIÓN DEL PROYECTO.		EFECTUAR EL TRÁMITE DE LICENCIAMIENTO PREVIO A LAS OBRAS A REALIZAR.		TRÁMITE DE LICENCIA		TRÁMITE RADICADO		1		GERENCIA DE VIVIENDA - SUBGERENCIA DE DESARROLLO DE PROYECTOS		2017-08-11		2018-07-25				AVERIGUACIÓN PRELIMINAR

		74		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.2.1.2.1		4		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO  CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR HECHOS OCURRIDOS DURANTE LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL:   CDJ-075-2013 EL 02-12-2013 POR QUE NO SE HA SIDO FINALIZADO; POR OBRAS CONSTRUIDAS QUE NO CORRESPONDEN A LA TOTALIDAD DE LAS ESTABLECIDAS EN LA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN, NI A LAS DEL CONTRATO FIDUCIARIO...		EL CONTRATO NO CONTEMPLÓ UNO DE LOS REQUERIMIENTOS DE LA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN POR FALENCIAS EN LA CONCEPCIÓN DEL PROYECTO.		ADELANTAR LAS OBRAS CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LA NUEVA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN.		OBRAS EJECUTADAS CONFORME A LA NUEVA LICENCIA TRAMITADA		OBRAS EJECUTADAS CONFORME A LA LICENCIA /OBRAS A EJECUTAR SEGÚN LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN		1		GERENCIA DE VIVIENDA - SUBGERENCIA DE DESARROLLO DE PROYECTOS		2017-08-11		2018-07-25				AVERIGUACIÓN PRELIMINAR

		75		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.2.1.2.1		5		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO  CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR HECHOS OCURRIDOS DURANTE LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL:   CDJ-075-2013 EL 02-12-2013 POR QUE NO SE HA SIDO FINALIZADO; POR OBRAS CONSTRUIDAS QUE NO CORRESPONDEN A LA TOTALIDAD DE LAS ESTABLECIDAS EN LA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN, NI A LAS DEL CONTRATO FIDUCIARIO...		APLICACIÓN DE UNA DECISIÓN POR PARTE DE LA ADMINISTRACIÓN, NO CONCORDANTE CON LA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN.		LIQUIDAR EL CONTRATO DE INTERVENTORÍA		LIQUIDACIÓN CONTRATO INTERVENTORÍA		LIQUIDACIÓN CONTRATO SUSCRITA /LIQUIDACIÓN REQUERIDA		1		SUBGERENCIA DE DESARROLLO DE PROYECTOS		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		76		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.2.1.2.1		6		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO  CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR HECHOS OCURRIDOS DURANTE LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL:   CDJ-075-2013 EL 02-12-2013 POR QUE NO SE HA SIDO FINALIZADO; POR OBRAS CONSTRUIDAS QUE NO CORRESPONDEN A LA TOTALIDAD DE LAS ESTABLECIDAS EN LA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN, NI A LAS DEL CONTRATO FIDUCIARIO...		DEFICIENCIAS EN LA ENTREGA DE INFORMACIÓN EN EL EMPALME DE LA DIRECCIÓN TÉCNICA DE OBRAS SALIENTE.		IMPLEMENTAR UN FORMATO DE ENTREGA DE CARGO QUE INCLUYA UN MAYOR DETALLE DE LOS REQUERIMIENTOS DE LA LEY 909 DE 2004		FORMATO DE ENTREGA DE CARGO		FORMATO DE ENTREGA DE CARGO ACTUALIZADO Y SOCIALIZADO		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		77		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.2.1.2.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA FISCAL Y DISCIPLINARIA EN CUANTÍA DE $1.459.217.120, POR LA CELEBRACIÓN DE LOS CONTRATOS DE CONSULTORÍA Y DE INTERVENTORÍA.		DEFICIENCIAS EN LA DETERMINACIÓN DEL IMPACTO SOCIAL EN EL PROYECTO.		FORTALECER LAS COMPETENCIAS DE QUIENES PARTICIPAN EN LA ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS PREVIOS A FIN DE QUE SEAN CONSISTENTES Y PERTINENTES INDEPENDIENTEMENTE DE LA NATURALEZA DEL NEGOCIO (PÚBLICA O PRIVADA)		HERRAMIENTA DE FORTALECIMIENTO APLICADA		TALLER APLICADO		1		SUBGERENCIA JURÍDICA DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		78		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.2.1.2.2		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA FISCAL Y DISCIPLINARIA EN CUANTÍA DE $1.459.217.120, POR LA CELEBRACIÓN DE LOS CONTRATOS DE CONSULTORÍA Y DE INTERVENTORÍA.		DEFICIENCIAS EN LA DETERMINACIÓN DEL IMPACTO SOCIAL EN EL PROYECTO.		ELABORAR Y DISPONER DE UN FORMATO DE INFORME QUE CONTENGA LA EVALUACIÓN DE VIABILIDAD TÉCNICA, JURÍDICA, FINANCIERA Y SOCIAL DE LOS PROYECTOS DEBIDAMENTE AVALADOS POR LOS RESPONSABLES DE CADA ASPECTO, SEGÚN CICLO DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS EN LAS ETAPAS DE: IDENTIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS ÁREAS DE OPORTUNIDAD Y CONCEPTO PREVIO.		FORMATO DE INFORME  VIABILIDAD TÉCNICA,JURÍDICA,FINANCIERA Y SOCIAL DE LOS PROYECTOS		FORMATO DE INFORME QUE CONTENGA LA EVALUACIÓN DE VIABILIDAD TÉCNICA, JURÍDICA, FINANCIERA Y SOCIAL DE LOS PROYECTOS, DEBIDAMENTE ADOPTADO EN EL SIG.		1		SUBGERENCIAS DE GESTIÓN URBANA, GESTIÓN INMOBILIARIA, JURÍDICA, OFICINA DE GESTIÓN SOCIAL,  OAP		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		79		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.2.1.2.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y FISCAL, POR VALOR DE $508.871.362,94 CORRESPONDIENTE A LA COMPRA DEL PREDIO Y LOS GASTOS DIRECTOS E INDIRECTOS INVERTIDOS EN EL INMUEBLE IDENTIFICADO ACTUALMENTE CON LA DIRECCIÓN CARRERA 13 ESTE   Nº   26 – 85 SUR (ANTERIOR CARRERA 5 A   Nº 18 – 84 SUR), EN EL CUAL SE PRETENDE ADELANTAR EL PROYECTO URBANÍSTICO SAN BLAS EN LA LOCALIDAD DE SAN CRISTÓBAL, QUE POR COSTO-BENEFICIO DEBE CONSIDERARSE INVIABLE.		DEBILIDADES EN LA ARTICULACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES PREVIAS POR VARIAS ENTIDADES DISTRITALES.		IMPLEMENTAR MECANISMOS DE ARTICULACIÓN CON LAS DIFERENTES ENTIDADES, A TRAVÉS DE MESAS DE TRABAJO, PARA OBTENER LINEAMIENTOS FRENTE AL TEMA DE LEY DE VIVIENDA		ACTAS SUSCRITAS DE LAS MESAS DE TRABAJO REALIZADAS		MESAS DE TRABAJO REALIZADAS/MESAS DE TRABAJO CONVOCADAS		1		GERENCIA DE VIVIENDA SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA SUBGERENCIA DE GESTIÓN INMOBILIARIA		2017-08-11		2018-07-25				CERRADA

		80		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.2.1.2.3		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y FISCAL, POR VALOR DE $508.871.362,94 CORRESPONDIENTE A LA COMPRA DEL PREDIO Y LOS GASTOS DIRECTOS E INDIRECTOS INVERTIDOS EN EL INMUEBLE IDENTIFICADO ACTUALMENTE CON LA DIRECCIÓN CARRERA 13 ESTE   Nº   26 – 85 SUR (ANTERIOR CARRERA 5 A   Nº 18 – 84 SUR), EN EL CUAL SE PRETENDE ADELANTAR EL PROYECTO URBANÍSTICO SAN BLAS EN LA LOCALIDAD DE SAN CRISTÓBAL, QUE POR COSTO-BENEFICIO DEBE CONSIDERARSE INVIABLE.		VACÍOS EN LA LEY DE VIVIENDA PARA SU APLICACIÓN EN LAS ENTIDADES TERRITORIALES.		AJUSTAR CONTABLEMENTE LOS VALORES DE REGISTRO DE LOS PREDIOS BOSA Y COLMENA EN LOS PATRIMONIOS AUTÓNOMOS PARA REFLEJAR EL VALOR REAL DE ADQUISICIÓN		REGISTROS CONTABLES AJUSTADOS		(VALOR REGISTRO PREDIOS SAN BLAS / VALOR DE COMPRA PREDIO) = 1		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN INMOBILIARIA		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		81		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.2.1.2.4		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y FISCAL POR VALOR DE $1.200.123.900, POR TRASFERIR AL PATRIMONIO AUTÓNOMO SUBORDINADO 720 DE LA FIDUCIARIA COLPATRIA EL SUELO DE LOS PROYECTOS BOSA 601 Y LA COLMENA 8618 POR UN VALOR INFERIOR.		VACÍOS EN LA LEY DE VIVIENDA PARA SU APLICACIÓN EN LAS ENTIDADES TERRITORIALES.		AJUSTAR CONTABLEMENTE LOS VALORES DE REGISTRO DE LOS PREDIOS BOSA Y COLMENA EN LOS PATRIMONIOS AUTÓNOMOS PARA REFLEJAR EL VALOR REAL DE ADQUISICIÓN		REGISTROS CONTABLES AJUSTADOS		(VALOR REGISTRO PREDIOS BOSA Y COLMENA / VALOR DE COMPRA PREDIO) = 1		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN INMOBILIARIA		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		82		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.2.1.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCONSISTENCIAS EN LOS INFORMES DE GESTIÓN DE LA EMPRESA DE RENOVACIÓN URBANA DE LOS AÑOS 2013 – 2014 Y 2015		DEBILIDAD EN LOS CONTROLES EXISTENTES QUE PERMITAN GARANTIZAR LA CONFIABILIDAD DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN LOS INFORMES DE GESTIÓN DE LA GERENCIA.		DISEÑAR UN INSTRUCTIVO PARA LA PRESENTACIÓN DE INFORMES DE GESTIÓN, EL CUAL DEBE CONTENER LA ESTRUCTURA DE LOS INFORMES, ASÍ COMO LA DESCRIPCIÓN ESPECÍFICA DE LAS EVIDENCIAS QUE SOPORTAN DICHOS INFORMES. ESTE INSTRUCTIVO HARÁ PARTE DEL PROCEDIMIENTO DE SEGUIMIENTO A LA GESTIÓN		DISEÑAR, ADOPTAR Y SOCIALIZAR UN INSTRUCTIVO		1 INSTRUMENTO DISEÑADO, ADOPTADO Y SOCIALIZADO		100		OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2016-05-13		2016-09-30				CERRADA

		83		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.2.1.3.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA ESPECIAL		Control Financiero		Gestión Financiera		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA NO ENTREGA DE INFORMACIÓN CONTRACTUAL INTEGRA Y CONFIABLE POR EL PROYECTO DE ESTACIÓN CENTRAL:  EN EL ARCHIVO “SITUACIÓN CONTRACTUAL FIDEICOMISOS ERU 31052013”, RELACIONAN UN TOTAL DE 9 CONTRATOS POR LA SUMA DE $1.929.512.454, SIN EMBARGO AL CONSULTAR   LOS   ARCHIVOS   FÍSICOS   SE   ENCONTRARON   16   CONTRATOS   POR   VALOR   DE $2.615.532.736 QUE NO ESTÁN RELACIONADOS EN EL ARCHIVO QUE CONTIENE LOS 9 CONTRATOS.		LA ERU PRESENTA DIFERENCIAS EN SU INFORMACIÓN Y NO EXISTE CLARIDAD EN LOS CONTRATOS QUE PRESENTO INVERSIÓN PARA ESTE PROYECTO PORQUE FUERON CANCELADOS POR FUERA DE LA FIDUCIA. LO ANTERIOR SE CONSTITUYE EN UNA TRASGRESIÓN A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 1 Y EL LITERAL E) DEL ARTÍCULO 3 DE LA LEY 87 DE 1993 QUE SE ENMARCA EN UNA FALTA DISCIPLINARIA CONSAGRADA EN LOS ARTÍCULOS 34 Y 35 DE LA LEY 734 DE 2002. SE ORIGINA POR LA FALTA DE CONTROL Y SEGUIMIENTO EN LA INFORMACIÓN REPORTADA   PARA   LOS		MANTENER ACTUALIZADA LA BASE DE DATOS DE LOS CONTRATOS SUSCRITOS POR LA ERU, QUE INCLUYA UNA COLUMNA DONDE SE ESPECIFIQUE SI APUNTA A UNA INICIATIVA O PROYECTO.		BASE  DE  DATOS		BASE DE DATOS DE CONTRATOS ERU ACTUALIZADA.		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2013-10-15		2014-01-31				CERRADA

		84		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.2.1.3.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA ESPECIAL		Control Financiero		Gestión Financiera		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA NO ENTREGA DE INFORMACIÓN CONTRACTUAL INTEGRA Y CONFIABLE POR EL PROYECTO DE ESTACIÓN CENTRAL:  EN EL ARCHIVO “SITUACIÓN CONTRACTUAL FIDEICOMISOS ERU 31052013”, RELACIONAN UN TOTAL DE 9 CONTRATOS POR LA SUMA DE $1.929.512.454, SIN EMBARGO AL CONSULTAR   LOS   ARCHIVOS   FÍSICOS   SE   ENCONTRARON   16   CONTRATOS   POR   VALOR   DE $2.615.532.736 QUE NO ESTÁN RELACIONADOS EN EL ARCHIVO QUE CONTIENE LOS 9 CONTRATOS.		LA ERU PRESENTA DIFERENCIAS EN SU INFORMACIÓN Y NO EXISTE CLARIDAD EN LOS CONTRATOS QUE PRESENTO INVERSIÓN PARA ESTE PROYECTO PORQUE FUERON CANCELADOS POR FUERA DE LA FIDUCIA. LO ANTERIOR SE CONSTITUYE EN UNA TRASGRESIÓN A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 1 Y EL LITERAL E) DEL ARTÍCULO 3 DE LA LEY 87 DE 1993 QUE SE ENMARCA EN UNA FALTA DISCIPLINARIA CONSAGRADA EN LOS ARTÍCULOS 34 Y 35 DE LA LEY 734 DE 2002. SE ORIGINA POR LA FALTA DE CONTROL Y SEGUIMIENTO EN LA INFORMACIÓN REPORTADA   PARA   LOS		SOLICITAR MENSUALMENTE COPIA DE LA BASE DE DATOS DE LOS CONTRATOS SUSCRITOS POR LOS DIFERENTES FIDEICOMISOS CONSTITUIDOS POR LA ENTIDAD.		BASE  DE  DATOS		BASE DE DATOS DE CONTRATOS FIDEICOMISOS ACTUALIZADA.		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2013-10-15		2014-01-31				CERRADA

		85		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.2.1.3.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA ESPECIAL		Control Financiero		Gestión Financiera		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR LA NO VINCULACIÓN DE LA COMUNIDAD EN EL DESARROLLO DEL PROYECTO ESTACIÓN CENTRAL. INCUMPLIENDO A LA NORMATIVIDAD ARTÍCULOS 22 DE LA LEY 388 DE 1997, EL PARÁGRAFO DEL ARTÍCULO 6 DEL ACUERDO 33 DE 1999, EL ARTÍCULO 1, 3 Y LITERAL H) DEL ARTÍCULO 4 DE LA LEY 87 DE 1993.		CONSIDERANDO QUE LA EMPRESA DE RENOVACIÓN URBANA - ERU, DEBERÁ PROPENDER MEDIANTE  CUALQUIER  PROCESO  DE  ADQUISICIÓN  DE  PREDIOS  O  ENAJENACIÓN  DE  LOS MISMOS CONCERTACIÓN CON LOS PROPIETARIOS, TENEDORES, ARRENDATARIOS O QUIEN INTERACTUÉ   EN   EL   INMUEBLE   EN   ESCENARIOS   PARTICIPATIVOS   QUE   PROPICIEN   LA CONSTRUCCIÓN DE ACUERDOS Y BENEFICIOS PARA LOS INVOLUCRADOS CON MIRAS A LOGRAR LA REVITALIZACIÓN URBANA DENTRO DEL PROYECTO “ESTACIÓN CENTRAL”, ESTABLECIENDO MECANISMOS PARA FACI		APLICAR EL PROCEDIMIENTO ACTUALIZADO DE "ADQUISICIÓN DE PREDIOS GS-PD-016" , EN LO REFERENTE A LA VINCULACIÓN A PROPIETARIOS EN EL PROYECTO ESTACIÓN CENTRAL; IMPLEMENTANDO EN LOS SECTORES 2 Y 3 DEL PLAN, LAS ALTERNATIVAS DE PARTICIPACIÓN PREVISTAS EN EL DECRETO 213 DEL 16 DE MAYO DE 2014.		PROCEDIMIENTO		NO. DE DOCUMENTOS DE PARTICIPACIÓN  / NO. DE PROPIETARIOS QUE MANIFIESTEN INTERÉS DE VINCULACIÓN EN EL PROYECTO ESTACIÓN CENTRAL.		1		DIRECCION TECNICA		2015-01-01		2015-09-24				CERRADA

		86		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2012		801		2.2.2.14.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA EJECUCIÓN DE RECURSOS SIN HABERSE PROGRAMADO MAGNITUD FÍSICA, NI DESARROLLADO ACTIVIDADES FÍSICAS PROYECTO 45.		LA EMPRESA DE RENOVACIÓN URBANA, AL COMPROMETER RECURSOS DE INVERSIÓN SIN LA CONTRAPRESTACIÓN  DE LA EJECUCIÓN  FÍSICA DE LA META,  PRESENTA  INOBSERVANCIA  DEL ARTÍCULO 8º DE LA LEY 42 DE 1993		PRESENTAR A LA ALTA DIRECCIÓN TRIMESTRALMENTE, REPORTES DE SEGUIMIENTO A LA EJECUCIÓN FÍSICA Y PRESUPUESTAL DE LAS METAS DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN, EVIDENCIANDO MEDIANTE ACTA LOS AVANCES, DIFICULTADES Y COMPROMISOS PARA DAR CUMPLIMENTO A AQUELLAS METAS QUE NO ESTÉN ACORDE A LO PROGRAMADO		SEGUIMIENTO		(NÚMERO DE ACTAS DE REPORTE AL SEGUIMIENTO DE LA EJECUCIÓN FÍSICA Y PRESUPUESTAL DE LAS METAS DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN DE LA ERU / 4 REPORTES PROGRAMADOS DE SEGUIMIENTO A LA EJECUCIÓN FÍSICA Y PR		1		DIRECCION TECNICA - FINANCIERA - COMERCIAL - CORPORATIVA - JURIDICA -COMUNICACIONES -OFICINA ASESORA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		87		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2012		801		2.2.2.14.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR EL BAJO CUMPLIMIENTO DE LAS METAS PROYECTO 45.		PARA  EL  PROYECTO  DE  INVERSIÓN  45,  NO  SE  CUMPLIÓ  CON  LO PROGRAMADO   TANTO   EN   RECURSOS   COMO   EN  LAS   MAGNITUDES   FIJADAS   PARA   EL CUMPLIMIENTO DE LAS METAS MENCIONADAS, LO CUAL INDICA QUE LA EMPRESA DE RENOVACIÓN URBANA ESTARÍA CONTRAVINIENDO LOS PRINCIPIOS DE LA GESTIÓN FISCAL DE ECONOMÍA Y EFICACIA EN SUS ACTIVIDADES,		PRESENTAR A LA ALTA DIRECCIÓN TRIMESTRALMENTE, REPORTES DE SEGUIMIENTO A LA EJECUCIÓN FÍSICA Y PRESUPUESTAL DE LAS METAS DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN, EVIDENCIANDO MEDIANTE ACTA LOS AVANCES, DIFICULTADES Y COMPROMISOS PARA DAR CUMPLIMENTO A AQUELLAS METAS QUE NO ESTÉN ACORDE A LO PROGRAMADO		SEGUIMIENTO		(NÚMERO DE ACTAS DE REPORTE AL SEGUIMIENTO DE LA EJECUCIÓN FÍSICA Y PRESUPUESTAL DE LAS METAS DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN DE LA ERU / 4 REPORTES PROGRAMADOS DE SEGUIMIENTO A LA EJECUCIÓN FÍSICA Y PR		1		DIRECCION TECNICA - FINANCIERA - COMERCIAL - CORPORATIVA - JURIDICA -COMUNICACIONES -OFICINA ASESORA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		88		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2012		801		2.2.2.3.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO CON  INCIDENCIA  DISCIPLINARIA POR  EL  BAJO  CUMPLIMIENTO  DE LAS  METAS PROYECTO 25.		EL  PLAN  DE  ACCIÓN  NOS  SEÑALA  QUE  LA  META  1  PARA  EL  AÑO  2010  EXHIBIÓ  UNA EJECUCIÓN DE RECURSOS DEL 49.57%, LA META 2 EN EL AÑO 2009 PRESENTÓ UN CUMPLIMIENTO EN MAGNITUD DEL 53.33%, SIN EMBARGO ES DETERMINANTE QUE EN LA ACTUALIDAD LA ERA SOLO INFORMA HABER VENDIDO EL LOTE 2 DE DEL PROYECTO MANZANA CUYOS RECURSOS A DICIEMBRE DE 2012 NO SE REPORTAN COMO INGRESO DE LA ENTIDAD, Y LA META 4 PARA EL AÑO 2009 EJECUTÓ RECURSOS POR 43.07% CON UN CUMPLIMIENTO FÍSICO DE TAN SOLO EL 28.57%.		PRESENTAR A LA ALTA DIRECCIÓN TRIMESTRALMENTE, REPORTES DE SEGUIMIENTO A LA EJECUCIÓN FÍSICA Y PRESUPUESTAL DE LAS METAS DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN, EVIDENCIANDO MEDIANTE ACTA LOS AVANCES, DIFICULTADES Y COMPROMISOS PARA DAR CUMPLIMENTO A AQUELLAS METAS QUE NO ESTÉN ACORDE A LO PROGRAMADO		SEGUIMIENTO		(NÚMERO DE ACTAS DE REPORTE AL SEGUIMIENTO DE LA EJECUCIÓN FÍSICA Y PRESUPUESTAL DE LAS METAS DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN DE LA ERU / 4 REPORTES PROGRAMADOS DE SEGUIMIENTO A LA EJECUCIÓN FÍSICA Y PR		1		DIRECCION TECNICA - FINANCIERA - COMERCIAL - CORPORATIVA - JURIDICA -COMUNICACIONES -OFICINA ASESORA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		89		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.2.2.4.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA ESPECIAL		Control Financiero		Gestión Financiera		HALLAZGO  ADMINISTRATIVO  CON  INCIDENCIA  DISCIPLINARIA  Y  FISCAL:  POR  LA GESTIÓN ANTIECONÓMICA EN LA INVERSIÓN DE RECURSOS QUE NO GENERARON BENEFICIO ALGUNO AL DISTRITO CAPITAL Y SE DESEMBOLSARON $4.288.854.323.		LA ERU PARA LAS 11 INICIATIVAS PRIVADAS: NO CUENTA CON DOCUMENTO EN QUE SE EVIDENCIE LA INVITACIÓN DEL PRIVADO A LA ERU O VICEVERSA, PARA PARTICIPAR EN LA FORMULACIÓN Y DESARROLLO DE LA DENOMINADA INICIATIVA.		DEFINIR EL PROCEDIMIENTO A SEGUIR PARA LO RELACIONADO CON LAS INICIATIVAS PRIVADAS PRESENTADAS POR PROMOTORES PRIVADOS, QUE REQUIEREN Y/O SOLICITAN DE LA PARTICIPACIÓN Y/O SERVICIOS DE LA ERU.		PROCEDIMIENTO		UN PROCEDIMIENTO IMPLEMENTADO PARA EL MANEJO DE INICIATIVAS PRIVADAS.		1		DIRECCION FINANICERA- DIRECCION COMERCIAL		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		90		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.2.2.4.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA ESPECIAL		Control Financiero		Gestión Financiera		HALLAZGO  ADMINISTRATIVO  CON  INCIDENCIA  DISCIPLINARIA  Y  FISCAL:  POR  LA GESTIÓN ANTIECONÓMICA EN LA INVERSIÓN DE RECURSOS QUE NO GENERARON BENEFICIO ALGUNO AL DISTRITO CAPITAL Y SE DESEMBOLSARON $4.288.854.323.		LA ERU PARA LAS 11 INICIATIVAS PRIVADAS: NO CUENTA CON DOCUMENTO EN QUE SE EVIDENCIE LA INVITACIÓN DEL PRIVADO A LA ERU O VICEVERSA, PARA PARTICIPAR EN LA FORMULACIÓN Y DESARROLLO DE LA DENOMINADA INICIATIVA.		APLICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO ADOPTADO EN EL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN ERU		PROCEDIMIENTO		APLICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO ADOPTADO EN EL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN ERU		1		DIRECCION FINANICERA- DIRECCION COMERCIAL		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		91		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.2.2.4.3.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA ESPECIAL		Control Financiero		Gestión Financiera		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y FISCAL POR LA NO UTILIZACIÓN DE LOS PRODUCTOS ENTREGADOS EN DESARROLLO DEL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO  Nº 076  DE 2007,  CELEBRADO  ENTRE LA  ERU  Y  LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA. POR VALOR DE $500’527.660		POR LOS HECHOS DESCRITOS, SE ESTABLECIÓ UN DETRIMENTO AL PATRIMONIO DEL DISTRITO POR LA SUMA DE $500’527.660, CON LO CUAL SE EVIDENCIA QUE AL ERU, TRANSGREDIÓ LOS ARTÍCULOS 3 Y 4 DE LA LEY 489 DE 1998 POR LA INOBSERVANCIA DE LOS PRINCIPIOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, EL  ARTICULO 1 Y 3 DE LA LEY 87 DE 1993, CONDUCTAS ENMARCADAS EN EL ARTICULO 3 Y 6 LEY 610 DE 2000 Y LA LEY 734 DE 2002.		APLICAR EL PROCEDIMIENTO DE ADOPCIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE "PUESTA EN MARCHA DE PROYECTOS"  PARA LAS INICIATIVAS QUE SE CONVIERTEN EN PROYECTOS A CARGO DE LA ERU		PROCEDIMIENTO		NO. DE RESOLUCIONES DE "PUESTA EN MARCHA DE PROYECTOS" / INICIATIVAS QUE SE CONVIERTEN EN PROYECTOS * 100		1		DIRECCION TECNICA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		92		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.2.2.4.3.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA ESPECIAL		Control Financiero		Gestión Financiera		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y FISCAL POR LA NO UTILIZACIÓN DE LOS PRODUCTOS RECIBIDOS EN LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS Nº 082 DE 2007, CELEBRADO ENTRE LA ERU Y JULIO CESAR GÓMEZ SANDOVAL. POR VALOR DE $96’000.000.		LAS ACTUACIONES DESARROLLADAS POR LA ERU GENERARON UN DETRIMENTO AL ERARIO DISTRITAL ESTABLECIDO EN CUANTÍA DE $96’000.000. , CON LO CUAL SE EVIDENCIA QUE AL ERU, TRANSGREDIÓ LOS ARTÍCULOS 3 Y 4 DE LA LEY 489 DE 1998 POR LA INOBSERVANCIA DE LOS PRINCIPIOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, EL ARTICULO 1 Y 3 DE LA LEY 87 DE 1993, CONDUCTAS ENMARCADAS EN EL ARTICULO 3 Y 6 LEY 610 DE 2000 Y LA LEY 734 DE 2002.		APLICAR EL PROCEDIMIENTO DE ADOPCIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE "PUESTA EN MARCHA DE PROYECTOS"  PARA LAS INICIATIVAS QUE SE CONVIERTEN EN PROYECTOS A CARGO DE LA ERU		PROCEDIMIENTO		NO. DE RESOLUCIONES DE "PUESTA EN MARCHA DE PROYECTOS" / INICIATIVAS QUE SE CONVIERTEN EN PROYECTOS * 100		1		DIRECCION TECNICA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		93		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.2.2.4.3.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA ESPECIAL		Control Financiero		Gestión Financiera		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y FISCAL POR LA NO UTILIZACIÓN DE LOS PRODUCTOS RECIBIDOS EN LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS Nº 078 DE 2007, CELEBRADO ENTRE LA ERU Y ANA MARÍA ROJAS ERAZO. POR VALOR DE $46’532.800.		LAS ACTUACIONES DESARROLLADAS POR LA ERU GENERARON UN DETRIMENTO AL ERARIO DISTRITAL ESTABLECIDO EN CUANTÍA DE $46’532.800, CON LO CUAL SE EVIDENCIA QUE AL ERU, TRANSGREDIÓ LOS ARTÍCULOS 3 Y 4 DE LA LEY 489 DE 1998 POR LA INOBSERVANCIA DE LOS PRINCIPIOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, EL ARTICULO 1 Y 3 DE LA LEY 87 DE 1993, CONDUCTAS ENMARCADAS EN EL ARTICULO 3 Y 6 LEY 610 DE 2000 Y LA LEY 734 DE 2002.		APLICAR EL PROCEDIMIENTO DE ADOPCIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE "PUESTA EN MARCHA DE PROYECTOS"  PARA LAS INICIATIVAS QUE SE CONVIERTEN EN PROYECTOS A CARGO DE LA ERU		PROCEDIMIENTO		NO. DE RESOLUCIONES DE "PUESTA EN MARCHA DE PROYECTOS" / INICIATIVAS QUE SE CONVIERTEN EN PROYECTOS * 100		1		DIRECCION TECNICA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		94		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.2.2.5.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA ESPECIAL		Control Financiero		Gestión Financiera		HALLAZGO   ADMINISTRATIVO   CON   INCIDENCIA   DISCIPLINARIA   Y   FISCAL   POR INCUMPLIMIENTO DEL OBJETO DEL CONTRATO DE CONSULTORÍA 060 DE 2009 DEL 26 DE AGOSTO DE 2009 – BORDES TRANSMILENIO. - UNIÓN TEMPORAL URBANA POR $255’000.000. (UTILIZACIÓN DE PRODUCTOS)		EL  SUPERVISOR NO CONTO CON LA REVISIÓN EXHAUSTIVA Y LA APLICACIÓN DE LOS PRODUCTOS LOS CUALES TENDRÁN QUE SER REVALUADOS POR LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN EL PLAN DE DESARROLLO BOGOTÁ HUMANA Y EL DECRETO 364 DE 2013 NUEVO POT, COMO TAMBIÉN AL PLAN MAESTRO DE ESPACIO PÚBLICO, DE LO REQUERIDO SEGÚN EL CONTRATO NO PODRÁ SER AJUSTADO Y SE DESCONOCE LAS ACTUACIONES EMPRENDIDAS POR LA ENTIDAD .		APLICAR EL PROCEDIMIENTO DE ADOPCIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE "PUESTA EN MARCHA DE PROYECTOS"  PARA LAS INICIATIVAS QUE SE CONVIERTEN EN PROYECTOS A CARGO DE LA ERU		PROCEDIMIENTO		NO. DE RESOLUCIONES DE "PUESTA EN MARCHA DE PROYECTOS" / INICIATIVAS QUE SE CONVIERTEN EN PROYECTOS * 100		1		DIRECCION TECNICA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		95		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.2.2.5.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA ESPECIAL		Control Financiero		Gestión Financiera		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y FISCAL COMUNEROS LAS CRUCES – POR INCUMPLIMIENTO DEL OBJETO DEL CONTRATO 079 DE 2007 DESARROLLO A ESCALA HUMANA POR $80.000.000. (UTILIZACIÓN DE PRODUCTOS)		LAS ACTUACIONES DESARROLLADAS POR LA ERU GENERARON UN DETRIMENTO AL ERARIO DISTRITAL ESTABLECIDO EN CUANTÍA DE $80.000.000, CON LO CUAL SE EVIDENCIA QUE AL ERU, TRANSGREDIÓ LOS ARTÍCULOS 3 Y 4 DE LA LEY 489 DE 1998 POR LA INOBSERVANCIA DE LOS PRINCIPIOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, EL ARTICULO 1 Y 3 DE LA LEY 87 DE 1993, CONDUCTAS ENMARCADAS EN EL ARTICULO 3 Y 6 LEY 610 DE 2000 Y LA LEY 734 DE 2002.		APLICAR EL PROCEDIMIENTO DE ADOPCIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE "PUESTA EN MARCHA DE PROYECTOS"  PARA LAS INICIATIVAS QUE SE CONVIERTEN EN PROYECTOS A CARGO DE LA ERU		PROCEDIMIENTO		NO. DE RESOLUCIONES DE "PUESTA EN MARCHA DE PROYECTOS" / INICIATIVAS QUE SE CONVIERTEN EN PROYECTOS * 100		1		DIRECCION TECNICA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		96		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2012		801		2.2.2.8.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR EL BAJO CUMPLIMIENTO DE LAS METAS PROYECTO 31.		EL NO CUMPLIMIENTO DE LO PROGRAMADO, RESPECTO A LA EJECUCIÓN TANTO FÍSICA COMO ECONÓMICA  DE  LA  META  7  DEL  PROYECTO  31,  DEMUESTRA  QUE  LA  EMPRESA  DE RENOVACIÓN URBANA ESTARÍA INFRINGIENDO LOS PRINCIPIOS DE LA GESTIÓN FISCAL DE ECONOMÍA Y EFICACIA EN SUS ACTIVIDADES, ADEMÁS DE LA OMISIÓN DEL PRINCIPIO DE PLANEACIÓN, POR LO CUAL SE ESTARÍA INCUMPLIENDO CON EL  LITERAL J DEL ARTÍCULO 3 DE LA LEY 152 DE 1994		PRESENTAR A LA ALTA DIRECCIÓN TRIMESTRALMENTE, REPORTES DE SEGUIMIENTO A LA EJECUCIÓN FÍSICA Y PRESUPUESTAL DE LAS METAS DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN, EVIDENCIANDO MEDIANTE ACTA LOS AVANCES, DIFICULTADES Y COMPROMISOS PARA DAR CUMPLIMENTO A AQUELLAS METAS QUE NO ESTÉN ACORDE A LO PROGRAMADO		SEGUIMIENTO		(NÚMERO DE ACTAS DE REPORTE AL SEGUIMIENTO DE LA EJECUCIÓN FÍSICA Y PRESUPUESTAL DE LAS METAS DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN DE LA ERU / 4 REPORTES PROGRAMADOS DE SEGUIMIENTO A LA EJECUCIÓN FÍSICA Y PR		1		DIRECCION TECNICA - FINANCIERA - COMERCIAL - CORPORATIVA - JURIDICA -COMUNICACIONES -OFICINA ASESORA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		97		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		107		2.3.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR EL INADECUADO MONITOREO DE LOS RIESGOS FORMULADOS POR LA ERU PARA CADA PROCESO		DEBIDO A LA MATERIALIZACIÓN DE LOS RIESGOS SE EVIDENCIA QUE LAS ACCIONES DE CONTROL ESTABLECIDAS EN ESTOS, PARA PREVENIR Y/O MITIGAR SU OCURRENCIA, NO HAN SIDO EFICIENTES.		REALIZAR SEGUIMIENTO TRIMESTRAL POR PARTE DE LOS LIDERES DE LOS PROCESOS A SUS RIESGOS, PARA VERIFICAR QUE LOS CONTROLES ESTABLECIDOS SON EFICIENTES Y EVITAR LA MATERIALIZACIÓN DE LOS RIESGOS		ACTAS		NÚMERO DE ACTAS DE REPORTE AL SEGUIMIENTO A LOS CONTROLES DE LOS RIESGOS POR PROCESO / 4 REPORTES PROGRAMADOS *100%		1		DIRECCION TECNICA -DIRECCION FINANCIERA -DIRECCION CORPORATIVA -DIRECCION JURIDICA - OFICINA ASESORA		2015-06-04		2016-06-03				CERRADA

		98		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.3.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR FALTA DE GESTIÓN EN LA CANCELACIÓN DE LA CUENTA DEL BANCO DE OCCIDENTE CREADA PARA EL MANEJO DE LA CAJA MENOR DEL CONVENIO 200 DE 2012 Y DURANTE LA VIGENCIA 2015 SE ENCUENTRA INACTIVA.		DEBILIDADES EN LA FALTA DE DOCUMENTOS SOPORTES PARA EL SANEAMIENTO DE PROCESOS CONTABLES.		SE PROCEDERÁ A REALIZAR LA CANCELACIÓN DE LA CUENTA BANCARIA.		CANCELACIÓN CUENTA		CERTIFICACIÓN BANCARIA DE CANCELACIÓN DE CUENTA		100		DIRECCIÓN CORPORATIVA		2016-05-13		2016-05-31				CERRADA

		99		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.3.1.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR EL NO REGISTRO INDIVIDUAL DE LOS TERRENOS QUE CONFORMAN LOS PROYECTOS.		FALTA DE CONTROL EN EL REGISTRO DE LOS TERRENOS QUE SE ENCONTRABAN A CARGO DE LA EXTINTA EMPRESA METROVIVIENDA, DEBIDO A QUE NO SE REALIZÓ LA INDIVIDUALIZACIÓN DE CADA PREDIO.		REVISIÓN DEL INVENTARIO DE LOS PREDIOS DE PROPIEDAD DE LA ENTIDAD Y SU ACTUALIZACIÓN EN CASO DE SER NECESARIO.		INVENTARIO DE PREDIOS ACTUALIZADO		NRO. PREDIOS ACTUALIZADOS / NRO. PREDIOS DE PROPIEDAD DE LA ENTIDAD * 100		1		DIRECCIÓN DE PREDIOS		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		100		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.3.1.1.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR EL NO REGISTRO INDIVIDUAL DE LOS TERRENOS QUE CONFORMAN LOS PROYECTOS.		FALTA DE CONTROL EN EL REGISTRO DE LOS TERRENOS QUE SE ENCONTRABAN A CARGO DE LA EXTINTA EMPRESA METROVIVIENDA, DEBIDO A QUE NO SE REALIZÓ LA INDIVIDUALIZACIÓN DE CADA PREDIO.		REVISIÓN Y VERIFICACIÓN DE LOS FOLIOS DE MATRÍCULA DE LOS PREDIOS ADQUIRIDOS		FOLIOS DE MATRÍCULA INMOBILIARIA REVISADOS.		NRO. FOLIOS DE MATRÍCULA ACTUALIZADOS / NRO. FOLIOS DE MATRÍCULA REGISTRADOS EN EL INVENTARIO DE PREDIOS DE LA ENTIDAD * 100		1		DIRECCIÓN DE PREDIOS		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		101		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.3.1.1.1		3		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR EL NO REGISTRO INDIVIDUAL DE LOS TERRENOS QUE CONFORMAN LOS PROYECTOS.		FALTA DE CONTROL EN EL REGISTRO DE LOS TERRENOS QUE SE ENCONTRABAN A CARGO DE LA EXTINTA EMPRESA METROVIVIENDA, DEBIDO A QUE NO SE REALIZÓ LA INDIVIDUALIZACIÓN DE CADA PREDIO.		SOLICITUD AL COMITÉ INTERSECTORIAL DE GESTIÓN DEL SUELO SOBRE LA DEFINICIÓN DE LINEAMIENTOS PARA DETERMINACIÓN DEL VALOR RAZONABLE DEL SUELO, CON EL FIN DE INDIVIDUALIZAR Y ESTABLECER EL VALOR RAZONABLE DEL PREDIO.		LINEAMIENTOS A EJECUTAR		SOLICITUD REALIZADA		1		DIRECCIÓN DE PREDIOS SUBGERENCIA JURÍDICA		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		102		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.3.1.1.1		4		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR EL NO REGISTRO INDIVIDUAL DE LOS TERRENOS QUE CONFORMAN LOS PROYECTOS.		FALTA DE CONTROL EN EL REGISTRO DE LOS TERRENOS QUE SE ENCONTRABAN A CARGO DE LA EXTINTA EMPRESA METROVIVIENDA, DEBIDO A QUE NO SE REALIZÓ LA INDIVIDUALIZACIÓN DE CADA PREDIO.		ENTREGA A LA SUBGERENCIA CORPORATIVA DE LAS ESCRITURAS O ACTO ADMINISTRATIVO DE ADQUISICIÓN CON SU RESPECTIVO CERTIFICADO DE LIBERTAD TRADICIÓN, ASÍ COMO LOS SOPORTES DEL VALOR RAZONABLE DEL PREDIO CONFORME A SU COMPETENCIA .		ENTREGA DE INFORMACIÓN DE PREDIOS		NRO. DE PREDIOS CUYA INFORMACIÓN ES ENTREGADA DE MANERA CORRECTA Y OPORTUNA / NRO. DE PREDIOS REGISTRADOS EN EL INVENTARIO DE LA ENTIDAD		1		DIRECCIÓN DE PREDIOS		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		103		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.3.1.1.1		5		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR EL NO REGISTRO INDIVIDUAL DE LOS TERRENOS QUE CONFORMAN LOS PROYECTOS.		FALTA DE CONTROL EN EL REGISTRO DE LOS TERRENOS QUE SE ENCONTRABAN A CARGO DE LA EXTINTA EMPRESA METROVIVIENDA, DEBIDO A QUE NO SE REALIZÓ LA INDIVIDUALIZACIÓN DE CADA PREDIO.		UNA VEZ RECIBIDOS RESPECTIVOS SOPORTES SE REALIZARÁ LA INDIVIDUALIZACIÓN DE LOS PREDIOS CONTABLEMENTE		INDIVIDUALIZACIÓN DE PREDIOS POR PROYECTO		PREDIOS INDIVIDUALIZADOS CONTABLEMENTE / PREDIOS QUE FIGURAN EN EL INVENTARIO DE LA ENTIDAD * 100		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA - CONTABILIDAD		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		104		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.3.1.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR FALTA DE CONTROL Y GESTIÓN PARA LA DEVOLUCIÓN O TRASFERENCIA DE RECURSOS SOBRANTES DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN NO.950 DE 2005 LIQUIDADO EN NOVIEMBRE DE 2007 CON MÁS DE OCHO (8) AÑOS DE ANTIGÜEDAD, DINEROS CON SALDO INACTIVO Y CUENTA SIN CANCELAR DEL BANCO BBVA Y EL SOPORTE ADJUNTO A LA CONCILIACIÓN BANCARIA ES UNA FOTOCOPIA DEL EXTRACTO BANCARIO DE FECHA 30 DE NOVIEMBRE DE 2014		FALTA DE CONTROLES Y DE GESTIÓN EN ACCIONES TENDIENTES AL SANEAMIENTO DE RECURSOS SOBRANTES EN LAS LIQUIDACIONES DE CONVENIOS Y CONTRATOS.		GESTIÓN ANTE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD, PARA  DEVOLUCIÓN DE RECURSOS.		GESTIÓN REINTEGRO RECURSOS		NO. ACTIVIDADES DE GESTIÓN REALIZADAS/NO.ACTIVIDADES DE GESTIÓN		100		DIRECCIÓN CORPORATIVA		2016-05-13		2016-06-30				INEFECTIVA

		105		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.3.1.2		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR FALTA DE CONTROL Y GESTIÓN PARA LA DEVOLUCIÓN O TRASFERENCIA DE RECURSOS SOBRANTES DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN NO.950 DE 2005 LIQUIDADO EN NOVIEMBRE DE 2007 CON MÁS DE OCHO (8) AÑOS DE ANTIGÜEDAD, DINEROS CON SALDO INACTIVO Y CUENTA SIN CANCELAR DEL BANCO BBVA Y EL SOPORTE ADJUNTO A LA CONCILIACIÓN BANCARIA ES UNA FOTOCOPIA DEL EXTRACTO BANCARIO DE FECHA 30 DE NOVIEMBRE DE 2014		FALTA DE CONTROLES Y DE GESTIÓN EN ACCIONES TENDIENTES AL SANEAMIENTO DE RECURSOS SOBRANTES EN LAS LIQUIDACIONES DE CONVENIOS Y CONTRATOS.		SOLICITUD DE CONCEPTO A LA SECRETARÍA DE HACIENDA DISTRITAL PARA REALIZAR LAS ACCIONES QUE SEAN NECESARIAS PARA LA DEVOLUCIÓN DEL DINERO, EN CASO DE NO LOGRAR RESPUESTA POSITIVA POR PARTE DE LA SECRETARÍA DE SALUD		APLICACIÓN CONCEPTO		CONCEPTO APLICADO/CONCEPTO EMITIDO		100		DIRECCIÓN CORPORATIVA		2016-05-13		2016-08-31				CERRADA

		106		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.3.1.2		3		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR FALTA DE CONTROL Y GESTIÓN PARA LA DEVOLUCIÓN O TRASFERENCIA DE RECURSOS SOBRANTES DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN NO.950 DE 2005 LIQUIDADO EN NOVIEMBRE DE 2007 CON MÁS DE OCHO (8) AÑOS DE ANTIGÜEDAD, DINEROS CON SALDO INACTIVO Y CUENTA SIN CANCELAR DEL BANCO BBVA Y EL SOPORTE ADJUNTO A LA CONCILIACIÓN BANCARIA ES UNA FOTOCOPIA DEL EXTRACTO BANCARIO DE FECHA 30 DE NOVIEMBRE DE 2014		FALTA DE CONTROLES Y DE GESTIÓN EN ACCIONES TENDIENTES AL SANEAMIENTO DE RECURSOS SOBRANTES EN LAS LIQUIDACIONES DE CONVENIOS Y CONTRATOS.		CANCELACIÓN DE LA CUENTA BANCARIA		CERTIFICACIÓN		CERTIFICACIÓN DE CANCELACIÓN DE CUENTA		100		DIRECCIÓN CORPORATIVA		2016-05-13		2016-08-31				CERRADA

		107		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.3.1.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR SUBESTIMACIÓN DE LA CUENTA DEL EFECTIVO REFLEJADO.		DEBILIDADES EN EL CONTROL EJERCIDO POR PARTE DE LOS INTERVENTORES O SUPERVISORES EN LA EJECUCIÓN DE LOS CONVENIOS Y CONTRATO: 1. CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN N° 950 DE 2005. SALDO EN MILES DE $ 9.316		CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN N° 950 DE 2005. ADELANTARAN LAS GESTIONES NECESARIAS PARA QUE ANTES DE TERMINAR LA VIGENCIA SE PROCEDA CON LA DEPURACIÓN CONTABLE RESPECTIVA		CUENTA DEPURADA		CUENTA DEPURADA		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA SUBGERENCIA JURÍDICA		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		108		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.3.1.2.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR SUBESTIMACIÓN DE LA CUENTA DEL EFECTIVO REFLEJADO.		DEBILIDADES EN EL CONTROL EJERCIDO POR PARTE DE LOS INTERVENTORES O SUPERVISORES EN LA EJECUCIÓN DE LOS CONVENIOS Y CONTRATO: 2. CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN NO. 1058 DE 2009. SALDO EN MILES DE $2.826.016		REPORTE TRIMESTRAL A LA SUBGERENCIA CORPORATIVA DE LA EMPRESA POR PARTE DE LA SUBGERENCIA JURÍDICA RESPECTO AL PROCESO JUDICIAL DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN NO. 1058 DE 2009, CON EL FIN DE ESTABLECER LA CONTINUIDAD DE LOS RECURSOS EN LA CUENTA Y PROCEDER DE ACUERDO CON ELLO.		REPORTE ESTADO PROCESO JUDICIAL		REPORTES ENTREGADOS A LA SGC/ 4 REPORTES PROGRAMADOS*100		1		SUBGERENCIA JURÍDICA		2017-08-11		2018-07-25				CERRADA

		109		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.3.1.2.1		3		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR SUBESTIMACIÓN DE LA CUENTA DEL EFECTIVO REFLEJADO.		DEBILIDADES EN EL CONTROL EJERCIDO POR PARTE DE LOS INTERVENTORES O SUPERVISORES EN LA EJECUCIÓN DE LOS CONVENIOS Y CONTRATO: 3. CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO. 200 DE 2012. SALDO EN MILES DE $ 96.861		CONVENIO 200 /2012: CERTIFICAR CUENTA SALDADA		CERTIFICADO CUENTA SALDADA		CERTIFICADO EXPEDIDO		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA - TESORERÍA		2017-08-11		2017-08-31				CERRADA

		110		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.3.1.2.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR NO REFLEJAR CIFRAS REALES Y EN EL PERIODO AL QUE PERTENECEN EN CUANTO A CARGOS DIFERIDOS SE REFIERE.		FALTA DE ACTUALIZACIÓN EN LA METODOLOGÍA DE COSTOS QUE REFLEJARA LA REALIDAD ECONÓMICA EN CUANTO A PROYECTOS SE REFIERE.		VALIDAR LA METODOLOGÍA DE ASIGNACIÓN DE COSTOS, AL MENOS UNA (1) VEZ AL AÑO, A FIN QUE MUESTRE LA REALIDAD ECONÓMICA DE LA EMPRESA		VALIDACIÓN METODOLOGÍA DE COSTOS		NO. VALIDACIONES METODOLOGÍA DE COSTEO REALIZADAS/NO. VALIDACIONES METODOLOGÍA DE COSTEO REQUERIDAS		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN INMOBILIARIA		2017-08-11		2018-07-25				CERRADA

		111		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.3.1.2.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR DIFERENCIAS EN CIFRAS PRESENTADAS ENTRE LAS ÁREAS QUE MANEJAN LOS PATRIMONIOS AUTÓNOMOS Y CONTABILIDAD.		FALTA REALIZAR UN OPORTUNO Y EFECTIVO SEGUIMIENTO A LAS DIFERENCIAS PRESENTADAS ENTRE LAS CIFRAS QUE POSEE EL ÁREA DE CONTABILIDAD DE LA EMPRESA Y LAS QUE PROCESA EL ÁREA ENCARGADA DE HACER LOS SEGUIMIENTOS A LOS FIDEICOMISOS.		SUSCRIBIR ACTA DE CONCILIACIÓN MENSUAL ENTRE SUBGERENCIA INMOBILIARIA Y SUBGERENCIA CORPORATIVA.		CONCILIACIONES REALIZADAS		CONCILIACIONES REALIZADAS /11 *100		1		SUBGERENCIA INMOBILIARIA - SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA		2017-08-11		2018-07-25				CERRADA

		112		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.3.1.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR FALTA DE DEPRECIACIÓN AL VALOR DE LA ADICIÓN EFECTUADA AL EQUIPO DE COMPUTACIÓN IMPRESORA HP LASERJET COLOR 5550		FALTA DE CUMPLIMIENTO EN LO INDICADO EN EL NUMERAL 168 DEL RÉGIMEN GENERAL DE CONTABILIDAD PÚBLICA, LO CUAL AFECTA EL CÁLCULO DE LA DEPRECIACIÓN DE LOS BIENES DISMINUYENDO SU VIDA ÚTIL O IMPIDIENDO UNA REDUCCIÓN SIGNIFICATIVA DE LOS COSTOS DE OPERACIÓN. LA FALTA DE IMPLEMENTAR MECANISMOS DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REVISIÓN DE LA INFORMACIÓN CONTABLE CONLLEVA A QUE ESTA NO REFLEJE DE MANERA AJUSTADA LA REALIDAD.		REALIZAR UNA REVISIÓN A LA PARAMETRIZACIÓN DEL MODULO DE ACTIVOS FIJOS DE TAL FORMA QUE SE VERIFIQUE QUE TODAS LAS ADICIONES SE CONVIERTAN EN MAYOR VALOR DEL ACTIVO Y EN CONSECUENCIA SEAN OBJETO DEL PROCESO DE DEPRECIACIÓN.		ACTIVOS FIJOS PARAMETRIZADOS		ACTIVOS FIJOS PARAMETRIZADOS / ACTIVO FIJOS IDENTIFICADOS PARA PARAMETRIZACIÓN		100		DIRECCIÓN CORPORATIVA		2016-05-13		2016-07-31				CERRADA

		113		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.3.1.3		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR FALTA DE DEPRECIACIÓN AL VALOR DE LA ADICIÓN EFECTUADA AL EQUIPO DE COMPUTACIÓN IMPRESORA HP LASERJET COLOR 5550		FALTA DE CUMPLIMIENTO EN LO INDICADO EN EL NUMERAL 168 DEL RÉGIMEN GENERAL DE CONTABILIDAD PÚBLICA, LO CUAL AFECTA EL CÁLCULO DE LA DEPRECIACIÓN DE LOS BIENES DISMINUYENDO SU VIDA ÚTIL O IMPIDIENDO UNA REDUCCIÓN SIGNIFICATIVA DE LOS COSTOS DE OPERACIÓN. LA FALTA DE IMPLEMENTAR MECANISMOS DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REVISIÓN DE LA INFORMACIÓN CONTABLE CONLLEVA A QUE ESTA NO REFLEJE DE MANERA AJUSTADA LA REALIDAD.		CONCILIACIÓN MENSUAL DE INFORMACIÓN DE ACTIVOS FIJOS  ENTRE EL ÁREA DE RECURSOS FÍSICOS Y CONTABILIDAD.		CONCILIACIÓN MENSUAL DE ACTIVOS FIJOS		CONCILIACIONES REALIZADAS / CONCILIACIONES PROGRAMADAS		100		DIRECCIÓN CORPORATIVA		2016-05-13		2016-09-30				CERRADA

		114		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.3.1.3.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA NO SUSCRIPCIÓN DE UN ACTA DEBIDAMENTE DETALLADA DE LOS REGISTROS DE LOS MOVIMIENTOS CONTABLES ENTREGADOS POR METROVIVIENDA.		FALTA DE DOCUMENTOS QUE ACTÚEN COMO REGISTROS DE CONTROL Y EVIDENCIAS QUE DEN CUENTA DE LAS GESTIONES ADELANTADAS POR LOS RESPONSABLES DE LOS PROCESOS UNA VEZ ÉSTOS HAYAN CUMPLIDO CON SU GESTIÓN.		ACTA DE ENTREGA DE LA ENTONCES CONTADORA DE METROVIVIENDA A LA CONTADORA DE LA EMPRESA FUSIONADA.		ACTA DE ENTREGA CONTABILIDAD		ACTA DE ENTREGA SUSCRITA ENTRE LAS PARTES		1		CONTABILIDAD - SUBGERENCIA CORPORATIVA		2017-08-11		2017-08-11				CERRADA

		115		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.3.1.3.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR ASIGNACIÓN DE DIFERENTES FUNCIONES A UN MISMO CARGO.		FALTA DE CONTROLES EN EL MANEJO DE LA CAJA MENOR, TODA VEZ QUE EL RESPONSABLE TIENE ASIGNADAS MÚLTIPLES FUNCIONES, UNA COMO ORDENADOR DEL GASTO Y OTRA COMO RESPONSABLE DE LA CAJA MENOR.		DESIGNAR RESPONSABLES DE LAS CAJAS MENORES CONSTITUIDAS EN LA EMPRESA A DOS (2) PROFESIONALES DIFERENTES A LOS ORDENADORES DEL GASTO.		RESOLUCIONES DE CAMBIO DE RESPONSABLE MANEJO CAJAS MENORES (FUNCIONAMIENTO -INVERSIÓN)		DOS (2) RESOLUCIONES EXPEDIDAS.		2		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA - SUBGERENCIA DE GESTIÓN INMOBILIARIA		2017-08-11		2017-09-30				CERRADA

		116		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.3.1.3.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR EL NO REGISTRO INDIVIDUAL DE LOS TERRENOS QUE CONFORMAN LOS PROYECTOS DIRECCIONADOS POR METROVIVIENDA.		FALTA DE CONTROL EN EL REGISTRO DE LOS TERRENOS QUE SE ENCONTRABAN A CARGO DE LA EXTINTA EMPRESA DEBIDO A QUE NO SE REALIZÓ LA INDIVIDUALIZACIÓN DE CADA PREDIO.		REVISIÓN DEL INVENTARIO DE LOS PREDIOS DE PROPIEDAD DE LA ENTIDAD Y SU ACTUALIZACIÓN EN CASO DE SER NECESARIO.		INVENTARIO DE PREDIOS ACTUALIZADO		NRO. PREDIOS ACTUALIZADOS / NRO. PREDIOS DE PROPIEDAD DE LA ENTIDAD * 100		1		DIRECCIÓN DE PREDIOS		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		117		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.3.1.3.3		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR EL NO REGISTRO INDIVIDUAL DE LOS TERRENOS QUE CONFORMAN LOS PROYECTOS DIRECCIONADOS POR METROVIVIENDA.		FALTA DE CONTROL EN EL REGISTRO DE LOS TERRENOS QUE SE ENCONTRABAN A CARGO DE LA EXTINTA EMPRESA DEBIDO A QUE NO SE REALIZÓ LA INDIVIDUALIZACIÓN DE CADA PREDIO.		REVISIÓN Y VERIFICACIÓN DE LOS FOLIOS DE MATRÍCULA DE LOS PREDIOS ADQUIRIDOS		FOLIOS DE MATRÍCULA INMOBILIARIA REVISADOS.		NRO. FOLIOS DE MATRÍCULA ACTUALIZADOS / NRO. FOLIOS DE MATRÍCULA REGISTRADOS EN EL INVENTARIO DE PREDIOS DE LA ENTIDAD * 100		1		DIRECCIÓN DE PREDIOS		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		118		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.3.1.3.3		3		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR EL NO REGISTRO INDIVIDUAL DE LOS TERRENOS QUE CONFORMAN LOS PROYECTOS DIRECCIONADOS POR METROVIVIENDA.		FALTA DE CONTROL EN EL REGISTRO DE LOS TERRENOS QUE SE ENCONTRABAN A CARGO DE LA EXTINTA EMPRESA DEBIDO A QUE NO SE REALIZÓ LA INDIVIDUALIZACIÓN DE CADA PREDIO.		SOLICITUD AL COMITÉ INTERSECTORIAL DE GESTIÓN DEL SUELO SOBRE LA DEFINICIÓN DE LINEAMIENTOS PARA DETERMINACIÓN DEL VALOR RAZONABLE DEL SUELO, CON EL FIN DE INDIVIDUALIZAR Y ESTABLECER EL VALOR RAZONABLE DEL PREDIO.		LINEAMIENTOS A EJECUTAR		SOLICITUD REALIZADA		1		DIRECCIÓN DE PREDIOS SUBGERENCIA JURÍDICA		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		119		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.3.1.3.3		4		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR EL NO REGISTRO INDIVIDUAL DE LOS TERRENOS QUE CONFORMAN LOS PROYECTOS DIRECCIONADOS POR METROVIVIENDA.		FALTA DE CONTROL EN EL REGISTRO DE LOS TERRENOS QUE SE ENCONTRABAN A CARGO DE LA EXTINTA EMPRESA DEBIDO A QUE NO SE REALIZÓ LA INDIVIDUALIZACIÓN DE CADA PREDIO.		ENTREGA A LA SUBGERENCIA CORPORATIVA DE LAS ESCRITURAS O ACTO ADMINISTRATIVO DE ADQUISICIÓN CON SU RESPECTIVO CERTIFICADO DE LIBERTAD TRADICIÓN, ASÍ COMO LOS SOPORTES DEL VALOR RAZONABLE DEL PREDIO CONFORME A SU COMPETENCIA .		ENTREGA DE INFORMACIÓN DE PREDIOS		NRO. DE PREDIOS CUYA INFORMACIÓN ES ENTREGADA DE MANERA CORRECTA Y OPORTUNA / NRO. DE PREDIOS REGISTRADOS EN EL INVENTARIO DE LA ENTIDAD		1		DIRECCIÓN DE PREDIOS		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		120		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		2.3.1.3.3		5		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR EL NO REGISTRO INDIVIDUAL DE LOS TERRENOS QUE CONFORMAN LOS PROYECTOS DIRECCIONADOS POR METROVIVIENDA.		FALTA DE CONTROL EN EL REGISTRO DE LOS TERRENOS QUE SE ENCONTRABAN A CARGO DE LA EXTINTA EMPRESA DEBIDO A QUE NO SE REALIZÓ LA INDIVIDUALIZACIÓN DE CADA PREDIO.		UNA VEZ RECIBIDOS RESPECTIVOS SOPORTES SE REALIZARÁ LA INDIVIDUALIZACIÓN DE LOS PREDIOS CONTABLEMENTE		INDIVIDUALIZACIÓN DE PREDIOS POR PROYECTO		PREDIOS INDIVIDUALIZADOS CONTABLEMENTE / PREDIOS QUE FIGURAN EN EL INVENTARIO DE LA ENTIDAD * 100		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA - CONTABILIDAD		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		121		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.3.1.4		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR DIFERENCIAS PRESENTADAS EN LAS CIFRAS ENTRE EL SALDO DE LOS ESTADOS CONTABLES CUENTA 1926-DERECHOS EN FIDEICOMISO Y LOS SALDOS REPORTADOS EN LA CUENTA ANUAL A TRAVÉS DEL SIVICOF, EN EL FORMATO ELECTRÓNICO CB-0008: INFORME SOBRE FIDUCIAS Y CARTERAS		ERRORES DE CONTABILIDAD DE LAS FIDUCIARIAS, Y FALTA DE EFECTIVIDAD DE LA ERU EN LA REVISIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR LA MISMA. FALTA DE CONCILIACIÓN CON LA FIDUCIARIAS, SOBRE LA INFORMACIÓN CONTABLE QUE PRESENTAN.		DESARROLLAR UN MECANISMO DE VERIFICACIÓN EFICIENTE (EN EXCEL) CON EL FIN DE REVISAR LA  INFORMACIÓN DE DERECHOS FIDUCIARIOS REPORTADA POR LAS FIDUCIARIAS.		MECANISMO DE VERIFICACIÓN		UN MECANISMO DE VERIFICACIÓN DESARROLLADO		100		DIRECCIÓN FINANCIERA		2016-05-13		2016-08-01				INEFECTIVA

		122		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.3.1.4		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR DIFERENCIAS PRESENTADAS EN LAS CIFRAS ENTRE EL SALDO DE LOS ESTADOS CONTABLES CUENTA 1926-DERECHOS EN FIDEICOMISO Y LOS SALDOS REPORTADOS EN LA CUENTA ANUAL A TRAVÉS DEL SIVICOF, EN EL FORMATO ELECTRÓNICO CB-0008: INFORME SOBRE FIDUCIAS Y CARTERAS		ERRORES DE CONTABILIDAD DE LAS FIDUCIARIAS, Y FALTA DE EFECTIVIDAD DE LA ERU EN LA REVISIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR LA MISMA. FALTA DE CONCILIACIÓN CON LA FIDUCIARIAS, SOBRE LA INFORMACIÓN CONTABLE QUE PRESENTAN.		IMPLEMENTAR MESAS DE TRABAJO PARA CONCILIAR CON LAS FIDUCIARIAS (EN CASO DE ENCONTRAR DIFERENCIAS) Y  GARANTIZAR ASÍ QUE LA INFORMACIÓN REPORTADA EN EL SIVICOF SEA LA DEFINITIVA REPORTADA POR LAS FIDUCIARIAS Y POR CONSIGUIENTE EN LA CONTABILIDAD DE LA ERU.		MESAS DE TRABAJO		(# MESAS DE TRABAJO DESARROLLADAS  - ACTAS) / (# MESES CON DIFERENCIAS)		100		DIRECCIÓN FINANCIERA		2016-05-13		2016-12-01				INEFECTIVA

		123		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.3.1.5		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: LA ENTIDAD NO REALIZÓ EL AVALÚO A DOS (2) TERRENOS QUE POSEE LA ENTIDAD DENTRO DEL TÉRMINO ESTABLECIDO EN LA NORMA, ES DECIR DENTRO DE LOS TRES (3) AÑOS SIGUIENTES A PARTIR DEL ÚLTIMO AVALÚO REALIZADO		LA NORMATIVIDAD VIGENTE INDICA QUE LA ACTUALIZACIÓN DE LAS PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO DEBE EFECTUARSE CON PERIODICIDAD DE TRES (3) AÑOS A PARTIR DE LA ÚLTIMA REALIZADA, Y EL REGISTRO DEBE QUEDAR INCORPORADO EN EL PERIODO CONTABLE RESPECTIVO. LO ANTERIOR INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO NUMERAL 20 CAPITULO III “PROCEDIMIENTO CONTABLE PARA EL RECONOCIMIENTO Y REVELACIÓN DE HECHOS RELACIONADOS DE LA PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO-FRECUENCIA DE LAS ACTUALIZACIONES” DEL MANUAL DE PROCEDIMIENTOS DEL RCP.		TRANSFERIR MEDIANTE ESCRITURA PÚBLICA DE LOS PREDIOS REGISTRADOS EN LA CONTABILIDAD DE LA ERU AL P.A DEL PROYECTO ESTACIÓN CENTRAL, COMO APORTE DE LA ERU PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO DE RENOVACIÓN URBANA AL CUAL PERTENECE. LA ERU SE ENCUENTRA CLASIFICADO EN EL GRUPO 2 SEGÚN EL NUEVO MARCO NORMATIVO CONTABLE RES. 414 DE 2014. POR LO QUE LOS 2 BIENES INMUEBLES SE CLASIFICARON CONTABLEMENTE COMO INVENTARIOS Y NO SON SUJETO DE VALORIZACIÓN, DE CONFORMIDAD CON ESTE MARCO NORMATIVO.		TRANSFERENCIA DE PREDIOS MEDIANTE ESCRITURA PÚBLICA		NO. DE PREDIOS TRANSFERIDOS DESDE LA ERU AL PATRIMONIO  AUTÓNOMO  DEL PROYECTO / NO. DE PREDIOS QUE PERTENECEN AL PROYECTO PENDIENTES POR TRANSFERIR (SANEADOS POR TODO CONCEPTO)		100		DIRECCIÓN JURÍDICA, DIRECCIÓN COMERCIAL Y DIRECCIÓN CORPORATIVA		2016-05-17		2016-12-31				CERRADA

		124		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.3.1.6		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR PRESENTAR DIFERENCIAS DE SALDOS REFLEJADOS EN LOS ESTADOS CONTABLES EN RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACIÓN DE OPERACIONES ENTRE ENTIDADES RECIPROCAS CON RESPECTO A LAS CIFRAS PRESENTADAS EN EL FORMATO CGN2005-002 “OPERACIONES RECIPROCAS”		FALTA DE CONCILIACIÓN EN LAS PARTIDAS RECÍPROCAS ENTRE LAS DIFERENTES ENTIDADES  FALTA DE INFORMES OPORTUNOS DE LOS SUPERVISORES DE LOS CONVENIOS		EL SUPERVISOR DE CADA UNO DE LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS QUE IMPLIQUEN APORTES EN DINERO, DEBERÁ ENVIAR AL SUPERVISOR DEL CONVENIO DE LA ENTIDAD APORTANTE DE RECURSOS UN INFORME MENSUAL DE LOS OBLIGACIONES PAGADAS DENTRO DE LOS TRES PRIMEROS DÍAS DEL MES SIGUIENTE. ESTE INFORME DEBERÁ REMITIRSE CON COPIA A LA CONTADORA DE LA ENTIDAD APORTANTE Y A LA DE LA ERU.		INFORMES MENSUALES		NO. INFORMES MENSUALES DEL SUPERVISOR DEL CONVENIO RECIBIDOS EN CONTABILIDAD/NO. INFORMES MENSUALES DEL SUPERVISOR DEL CONVENIO		100		DIRECCIÓN CORPORATIVA - TODAS LAS DIRECCIONES Y/U OFICINAS CON SUPERVISIÓN SOBRE CONVENIOS		2016-05-30		2016-09-30				INEFECTIVA

		125		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.3.1.6		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR PRESENTAR DIFERENCIAS DE SALDOS REFLEJADOS EN LOS ESTADOS CONTABLES EN RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACIÓN DE OPERACIONES ENTRE ENTIDADES RECIPROCAS CON RESPECTO A LAS CIFRAS PRESENTADAS EN EL FORMATO CGN2005-002 “OPERACIONES RECIPROCAS”		FALTA DE CONCILIACIÓN EN LAS PARTIDAS RECÍPROCAS ENTRE LAS DIFERENTES ENTIDADES  FALTA DE INFORMES OPORTUNOS DE LOS SUPERVISORES DE LOS CONVENIOS		CONCILIAR CON LAS OTRAS ENTIDADES LOS VALORES A REPORTAR EN EL FORMATO CGN2015_002_OPERACIONES_RECIPROCAS_CONVERGENCIA, SOPORTADOS CON LOS INFORMES DE LOS SUPERVISORES DE LOS CONVENIOS SOBRE LA EJECUCIÓN DE RECURSOS RECIBIDOS .		DOCUMENTO OPERACIONES RECÍPROCAS CONCILIADAS		OPERACIONES RECÍPROCAS CONCILIADAS MENSUALMENTE/OPERACIONES RECÍPROCAS IDENTIFICADAS		100		DIRECCIÓN CORPORATIVA - TODAS LAS DIRECCIONES Y/U OFICINAS CON SUPERVISIÓN SOBRE CONVENIOS		2016-05-30		2016-09-30				INEFECTIVA

		126		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.3.1.7		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCUMPLIMIENTO DE LAS REUNIONES ESTABLECIDAS PARA EL COMITÉ DE CONCILIACIÓN REFERENTE AL TRÁMITE ADELANTADO DENTRO DEL SIPROJ WEB.		EL DECRETO 1716 DE 2004 EN EL ARTÍCULO 18 ESTABLECE QUE EL COMITÉ DE CONCILIACIÓN SE REUNIRÁ NO MENOS DE DOS (2) VECES AL MES Y SÓLO SE REALIZARON 10 SESIONES EN EL AÑO 2015, LO CUAL OBEDECIÓ A UNA INTERPRETACIÓN DADA AL MISMO DECRETO CON BASE EN LO ESTABLECIDO EN EL INSTRUCTIVO DEL INFORME SEMESTRAL - FUGCC QUE SE DEBE RENDIR A LA AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA NACIONAL JURÍDICA DEL ESTADO.		SEGUIMIENTO MENSUAL AL NÚMERO DE COMITÉS REALIZADOS EN EL MES A TRAVÉS DE LA VERIFICACIÓN DE LAS ACTAS DEBIDAMENTE SUSCRITAS POR QUIENES COMPARECIERON A LAS REUNIONES CITADAS.		DOS (2) COMITÉS DE CONCILIACIÓN MENSUALES		NO DE COMITÉS REALIZADOS / NO DE COMITÉS ESTABLECIDOS EN EL DECRETO		100		DIRECCIÓN JURÍDICA		2016-05-30		2016-12-31				CERRADA

		127		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.3.1.8		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR FALTA DE MECANISMOS DE COMUNICACIÓN Y DEPURACIÓN CONTABLE ENTRE LA INFORMACIÓN REPORTADA POR LA ERU Y ENTIDADES EXTERNAS- AUTORIDAD COMPETENTE EN EL MANEJO DE LAS RESPONSABILIDADES FISCALES		FALTA DE SEGUIMIENTO Y CONTROL A LAS ACTIVIDADES REALIZADAS POR LA ENTIDAD.		SOLICITAR TRIMESTRALMENTE  DENTRO DE LOS 5 DÍAS DEL MES SIGUIENTE AL RESPONSABLE DEL MANEJO DE RESPONSABILIDADES FISCALES AL INTERIOR DE LA EMPRESA, MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICO, EL ESTADO DE LOS PROCESOS CON EL FIN DE REALIZAR LA CONCILIACIÓN DE INFORMACIÓN.		CONCILIACIÓN CONTABLE  TRIMESTRAL DE LOS PROCESOS CON RESPONSABILIDAD FISCAL		NO. PROCESOS CON RESPONSABILIDAD FISCAL REGISTRADA CONTABLEMENTE/NO. DE  PROCESOS CON RESPONSABILIDAD FISCAL		100		DIRECCIÓN CORPORATIVA		2016-05-30		2016-09-30				CERRADA

		128		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.3.1.9		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR FALTA DE GESTIÓN DE COBRO Y DEPURACIÓN CONTABLE POR LA PÉRDIDA DE UN (1) EQUIPO PORTÁTIL DESDE LA VIGENCIA 2009		FALTA DE DILIGENCIA EN EL CIERRE CONTABLE DE LA PÉRDIDA DEL BIEN.		ELABORAR ACTO ADMINISTRATIVO PARA LA DEPURACIÓN DE BIENES CON BASE EN LAS NORMAS CONTABLES.		ACTO ADMINISTRATIVO		ACTIVIDADES REALIZADAS PARA EXPEDICIÓN DE ACTO ADMINISTRATIVO / ACTIVIDADES PROGRAMADAS		1		DIRECCIÓN CORPORATIVA		2016-05-30		2016-09-30				CERRADA

		129		2016-04-27		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		64		2.3.1.9		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR FALTA DE GESTIÓN DE COBRO Y DEPURACIÓN CONTABLE POR LA PÉRDIDA DE UN (1) EQUIPO PORTÁTIL DESDE LA VIGENCIA 2009		FALTA DE DILIGENCIA EN EL CIERRE CONTABLE DE LA PÉRDIDA DEL BIEN.		ELABORAR PROCEDIMIENTO RELACIONADO CON PÉRDIDA DE BIENES DE LA ENTIDAD CONFORME A LA RESOLUCIÓN 001 DE 2001 "POR LA CUAL SE EXPIDE EL MANUAL DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES PARA EL MANEJO Y CONTROL DE LOS BIENES EN LOS ENTES PÚBLICOS DEL DISTRITO CAPITAL".- NUMERAL 5,5		PROCEDIMIENTO PÉRDIDA DE BIENES		ACTIVIDADES REALIZADAS PARA ELABORACIÓN DE PROCEDIMIENTO / ACTIVIDADES PROGRAMADAS PARA PUBLICACIÓN DE PROCEDIMIENTO		1		DIRECCIÓN CORPORATIVA		2016-05-30		2016-09-30				CERRADA

		130		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		107		2.4.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR INCUMPLIMIENTO DEL PLAN DE MEJORAMIENTO.		LA ERU NO CUMPLIÓ CON LA FECHA DE TERMINACIÓN PROPUESTA PARA LOS HALLAZGOS NOS. 2.7.1.5.1 Y 2.7.1.6.1.		ALIMENTAR TRIMESTRALMENTE LA MATRIZ DE INICIATIVAS Y PROYECTOS (CONSOLIDADA POR LA DIRECCIÓN FINANCIERA) CON LOS SALDOS REGISTRADOS EN LA CONTABILIDAD DE LA ERU.		MTRIZ  INICIATIVA  Y  PROYECTOS		MATRIZ DE INICIATIVAS Y PROYECTOS TRIMESTRAL, DE CONFORMIDAD CON LOS REGISTROS REPORTADOS POR CONTABILIDAD DE LA ERU		1		DIRECCION FINANCIERA		2015-06-04		2016-06-03				CERRADA

		131		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		107		2.4.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR INCUMPLIMIENTO DEL PLAN DE MEJORAMIENTO.		LA ERU NO CUMPLIÓ CON LA FECHA DE TERMINACIÓN PROPUESTA PARA LOS HALLAZGOS NOS. 2.7.1.5.1 Y 2.7.1.6.1.		COMO MECANISMO DE CONTROL POR PARTE DEL ÁREA DE CONTABILIDAD Y LA DIRECCIÓN FINANCIERA DE LA ERU, SE REALIZAN VALIDACIONES MENSUALES DE LOS VALORES QUE SE CERTIFICAN EN LOS DERECHOS FIDUCIARIOS.  ES DE ACLARAR QUE LA CONTABILIDAD ASÍ COMO LOS PAGOS REALIZADOS A TRAVÉS DE LOS FIDEICOMISOS SON REGISTRADOS EN LA CONTABILIDAD DE CADA FIDEICOMISO EN LA FIDUCIARIA, POR LO TANTO, EN LA CONTABILIDAD DE LA ERU SÓLO APARECERÁ REGISTRADO EL VALOR DE LOS DERECHOS FIDUCIARIOS MENSUAL DE CADA PATRIMONIO AUTÓN		DERECHOS  FIDUCIARIOS		VALIDACIONES MENSUALES DE LOS VALORES QUE SE CERTIFICAN EN LOS DERECHOS FIDUCIARIOS		1		DIRECCION FINANCIERA		2015-06-04		2016-06-03				CERRADA

		132		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		107		2.5.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR VULNERACIÓN DEL PRINCIPIO DE PLANEACIÓN Y ECONOMÍA.		CONFORME AL INFORME DEL ENTE DE CONTROL, NO REALIZACIÓN DE ESTUDIO DE MERCADO, PREVIO A LA CELEBRACIÓN DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE (CONTRATO 016 -2014), PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES DE FUNCIONAMIENTO DE LA EMPRESA.		SE REALIZARÁ EL AJUSTE DEL FORMATO DE ESTUDIOS PREVIOS CON EL OBJETO  DE INCORPORARLE EL ANÁLISIS DE MERCADO.		FORMATO		UN FORMATO DE ESTUDIOS PREVIOS AJUSTADO POR MODALIDAD DE SELECCIÓN.		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2015-06-04		2015-09-30				CERRADA

		133		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		107		2.5.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR FALTA DE ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE MERCADO Y DEL SECTOR PARA ESTABLECER EL VALOR DE LA CONTRATACIÓN.		CONFORME AL INFORME DEL ENTE DE CONTROL, NO SE REALIZÓ ESTUDIO DE MERCADO NI ANÁLISIS DEL SECTOR  PARA DETERMINARLOS VALORES ESTABLECIDOS EN LAS RESOLUCIONES DE HONORARIOS. CONFORME AL INFORME DEL ENTE DE CONTROL,  NO  SE REALIZÓ ESTUDIO DE MERCADO PARA LA MODIFICACIÓN DEL CONTRATO 064-2013. CONFORME AL INFORME DEL ENTE DE CONTROL, NO SE REALIZÓ ESTUDIO DE MERCADO EN EL CONTRATO DE CONSULTORÍA 076-2014. CONFORME AL INFORME DEL ENTE DE CONTROL  NO SE REALIZÓ ESTUDIO DE MERCADO PARA LA  CELEBRACIÓ		SE REALIZARÁ EL AJUSTE DEL FORMATO DE ESTUDIOS PREVIOS CON EL OBJETO  DE INCORPORARLE EL ANÁLISIS DE MERCADO. PARA LA ENTIDAD ES SUFICIENTE EL ANÁLISIS QUE REALIZA EL GOBIERNO NACIONAL PARA DETERMINAR EL IPC, MOTIVO POR EL CUAL ES LA GUÍA PARA DETERMINAR LOS INCREMENTOS EN LAS RESOLUCIONES DE HONORARIOS DE LA ENTIDAD, MÁS AÚN, CUANDO NO EXISTE OBLIGACIÓN DE TIPO LEGAL PARA TENER EN CUENTA OTRO FACTOR.		FORMATO		UN FORMATO DE ESTUDIOS PREVIOS AJUSTADO POR MODALIDAD DE SELECCIÓN.		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2015-06-04		2015-09-30				CERRADA

		134		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		107		2.5.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: IRREGULARIDADES EN LA OPORTUNA NOTIFICACIÓN DE LA SUPERVISIÓN DE LOS CONTRATOS		CONFORME AL  INFORME DEL ENTE DE CONTROL NO SE NOTIFICA  OPORTUNAMENTE AL SUPERVISOR DEL CONTRATO QUE HA SIDO DESIGNADO COMO SUPERVISOR.		SE CREARÁ UN FORMATO DE CONTROL DE NOTIFICACIÓN DE SUPERVISIÓN		FORMATO		FORMATO DE CONTROL DE NOTIFICACIÓN DE SUPERVISIÓN DEBIDAMENTE ADOPTADO.		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2015-06-04		2015-09-30				CERRADA

		135		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		107		2.5.4		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INADECUADOS INFORMES DE SUPERVISIÓN		CONFORME AL  INFORME DEL ENTE DE CONTROL, LOS INFORMES DE SUPERVISIÓN NO INCORPORAN LA CALIDAD DE LOS BIENES Y SERVICIOS PRESTADOS.		SE REALIZARÁ EL AJUSTE DEL FORMATO DE INFORME DE ACTIVIDADES QUE PRESENTA EL CONTRATISTA, DONDE SE INCORPORARÁ UN ESPACIO PARA QUE EL SUPERVISOR CERTIFIQUE LA CALIDAD DE LOS BIENES Y SERVICIOS PRESTADOS.		FORMATO		FORMATO DE INFORME DE ACTIVIDADES AJUSTADO		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2015-06-04		2015-09-30				CERRADA

		136		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		107		2.5.5		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR VULNERACIÓN DE LA SELECCIÓN OBJETIVA DEL CONTRATISTA		CONFORME AL INFORME DEL ENTE DE CONTROL, SE PRESTARON SERVICIOS QUE NO FUERON OBJETO DE COMPARACIÓN DE PRECIOS DENTRO DEL PROCESO DE SELECCIÓN. CONTRATO 117 DE 2013.		SE REALIZARÁ EL AJUSTE DEL FORMATO DE ESTUDIOS PREVIOS CON EL OBJETO  DE INCORPORARLE EL ANÁLISIS DE MERCADO.		FORMATO		UN FORMATO DE ESTUDIOS PREVIOS AJUSTADO POR MODALIDAD DE SELECCIÓN.		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2015-06-04		2015-09-30				CERRADA

		137		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		107		2.5.6		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR INADECUADA VERIFICACIÓN DE LOS ANTECEDENTES FISCALES Y DISCIPLINARIOS		CONFORME AL INFORME DEL ENTE DE CONTROL, SE REALIZÓ  CONSULTA DE LOS ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Y FISCALES, POSTERIOR A LA CELEBRACIÓN DEL CONTRATO 126-2013.		SE DEJARÁ IMPRESO EN TODOS LOS PROCESOS LA VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Y FISCALES DE LOS CONTRATISTAS.		CONTRATOS		NÚMERO DE CONTRATOS CELEBRADOS SOBRE NÚMERO DE CONTRATOS CON VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2015-06-04		2015-12-31				CERRADA

		138		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		107		2.5.7		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR FALTA DE CAPACIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL DEL CONTRATISTA PARA SUSCRIBIR EL CONTRATO 70		CONFORME AL INFORME DEL ENTE DE CONTROL, SE CELEBRÓ EL CONTRATO 138-2014, SIN CAPACIDAD LEGAL PARA CONTRATAR POR PARTE DEL CONTRATISTA, YA QUE DE ACUERDO AL INFORME SE ENCONTRABA LIMITADO EN LA CUANTÍA.		CREACIÓN DE FORMATO DE  INFORME DE EVALUACIÓN, EN LOS CUALES SE INCLUYA  LOS REQUISITOS HABILITANTES.		FORMATO		FORMATO DE EVALUACIÓN DEBIDAMENTE ADOPTADO		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2015-06-04		2015-09-30				CERRADA

		139		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		107		2.5.8		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR FALTA DE CONSTITUCIÓN DE GARANTÍA QUE CONSAGRE TODOS LOS AMPAROS CONSAGRADOS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES Y ESTUDIOS PREVIOS		CONFORME AL INFORME DEL ENTE DE CONTROL, EN EL CONTRATO 145 DE 2013, NO SE CONSTITUYO EN LA GARANTÍA ÚNICA EL AMPARO PARA LOS RIESGOS DE CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO Y SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES.		SE REALIZARÁ MODIFICACIÓN AL FORMATO DE ESTUDIOS PREVIOS CON EL FIN DE ESTABLECER LA NECESIDAD DE LA CONSTITUCIÓN DE GARANTÍAS Y LOS AMPAROS A QUE HAYA LUGAR.		FORMATO		UN FORMATO DE ESTUDIOS PREVIOS AJUSTADO POR MODALIDAD DE SELECCIÓN.		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2015-06-04		2015-09-30				CERRADA

		140		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		107		2.5.9		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR FALTA DE ESTUDIOS PREVIOS PARA LA SELECCIÓN DE LA MODALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		CONFORME AL INFORME DEL ENTE DE CONTROL, NO SE OBSERVA EN LOS ESTUDIOS PREVIOS  LA RELACIÓN  COSTO-BENEFICIO QUE PERMITA IDENTIFICAR QUE EL CONTRATO DE FIDUCIA 160-2013, ES EL MAS FAVORABLE PARA LA EMPRESA.		SE REALIZARÁ EL AJUSTE DEL FORMATO DE ESTUDIOS PREVIOS CON EL OBJETO  DE INCORPORARLE EL ANÁLISIS DE MERCADO.		FORMATO		UN FORMATO DE ESTUDIOS PREVIOS AJUSTADO POR MODALIDAD DE SELECCIÓN.		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2015-06-04		2015-09-30				CERRADA

		141		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		107		2.6.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR NO REPORTAR INFORMACIÓN PRECISA DE LOS RECURSOS INVERTIDOS EN EL PROYECTO 25 "MECANISMOS PARA LA FORMULACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE OPERACIONES DE RENOVACIÓN URBANA"		PARA EL CUMPLIMIENTO DE ESTA META, DURANTE LA VIGENCIA 2014 NO SE PROGRAMARON RECURSOS, ASÍ LO INDICA LA EMPRESA; SIN EMBARGO, SE OBSERVA UN CUMPLIMIENTO DE 100% DE LA META; Y PARA ELLO SE ENCONTRÓ EN LA INFORMACIÓN REPORTADA QUE SE SUSCRIBIÓ EL CONTRATO 086 DE 2014 CON EL SEÑOR OSCAR BORRERO QUE SE INICIÓ EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2014 POR UN VALOR DE $44,805,000.		REALIZAR EL REPORTE SOBRE LOS RECURSOS UTILIZADOS EN LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN Y EN LAS METAS PLAN DE DESARROLLO A TRAVÉS DEL FORMATO ÚNICO DE SEGUIMIENTO SECTORIAL - FUSS  Y EL SISTEMA DE SEGUIMIENTO A LA PLANEACIÓN - SEGPLAN		REALIZAR EL REPORTE SOBRE LOS RECURSOS UTILIZADOS EN LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN Y EN LAS METAS PLAN		NÚMERO DE SEGUIMIENTOS FUSS REALIZADOS/12 SEGUIMIENTOS, NÚMERO DE SEGUIMIENTOS SEGPLAN REALIZADOS/4 SEGUIMIENTOS		100		OFICINA  ASESORA DEPLANEACION		2015-06-04		2016-06-03				CERRADA

		142		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.7.1.4.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA ESPECIAL		Control Financiero		Gestión Financiera		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR INEFICIENTE GESTIÓN DEL MANEJO DE RECURSOS, TODA VEZ QUE EL DISTRITO A LA FECHA DE ESTA AUDITORÍA NO CUENTA CON PROYECTOS DE RENOVACIÓN URBANA VISIBLES		EMPRESA DE RENOVACIÓN URBANA, BOGOTÁ AÚN NO CUENTE CON ESPACIOS DE REDESARROLLO URBANÍSTICO E INICIATIVAS DE  ESPACIOS  DE RENOVACIÓN, COMO  TAMPOCO  CON  PROYECTOS ARQUITECTÓNICOS QUE SOLUCIONEN LA PROBLEMÁTICA PARA LO CUAL FUE CREADA Y TENIENDO EN CUENTA QUE ES UNA DE SUS FUNCIONES PRINCIPALES, YA SEA EN PROYECTOS EN ALTURA O DE ESPACIOS DE LA CIUDAD QUE SON EN LA ACTUALIDAD VACÍOS URBANOS		IMPLEMENTAR MATRIZ DE ESTADO DE AVANCE DE LAS INICIATIVAS O PROYECTOS DE LA ERU, DE ACUERDO CON EL CICLO DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS Y LA METODOLOGÍA DE ASIGNACIÓN DE COSTOS		MATRIZ		UNA MATRIZ CON EL ESTADO DE AVANCE DE LAS INICIATIVAS Y/O PROYECTOS DE LA ERU		1		DIRECCION FINANCIERA		2013-10-15		2014-01-15				CERRADA

		143		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.7.1.5.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA ESPECIAL		Control Financiero		Gestión Financiera		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR ENTREGAR VARIAS FUENTES DE INFORMACIÓN A LA AUDITORÍA POR PARTE DE LA ERU		LOS RENDIMIENTOS DESCRITOS EN EL CUADRO ANTERIOR SE TOMARON DE LA FUENTE CITADA, LOS CUALES NO CORRESPONDEN A LO DILIGENCIADO EN LA MATRIZ DE PROYECTOS ENTREGADA POR LA ERU EN JULIO 17 DE 2013, NI TAMPOCO CON LA PRESENTACIÓN REALIZADA POR L OS DIRECTIVOS DE LA ERU ANTE EL  EQUIPO AUDITOR EN POWER POINT AL INICIO DE ESTA AUDITORÍA		PREVIO A ENTREGAR INFORMACIÓN A LA CONTRALORÍA DE BOGOTÁ, SE DEBE REALIZAR CONCILIACIÓN DE LA INFORMACIÓN, CON EL FIN DE PRESENTAR LOS VALORES DEFINITIVOS PARA CADA  INICIATIVA O PROYECTOS.		MATRIZ  INICIATIVA  Y  PROYECTOS		UNA CONCILIACIÓN DE LA INFORMACIÓN DE LAS INICIATIVAS O PROYECTOS PREVIA A LA ENTREGA A LA CONTRALORÍA DE BOGOTÁ.		1		DIRECCION FINANCIERA		2013-10-15		2014-06-30				CERRADA

		144		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.7.1.6.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA ESPECIAL		Control Financiero		Gestión Financiera		HALLAZGO  ADMINISTRATIVO,  POR  DIFERENCIA  DE  VALORES  REPORTADOS  EN  LOS PAGOS REALIZADOS POR CADA UNA DE LAS FIDUCIAS		REVISANDO EL COMPORTAMIENTO DE ESTOS CONCEPTOS AÑO A AÑO, DONDE SE CONCLUYE QUE LOS COSTOS SON ALGUNAS VECES FIJOS, PERO LA RENTABILIDAD VA DECRECIENDO EN EL TIEMPO SITUACIÓN QUE OBLIGA A ANALIZAR QUE TAN PRODUCTIVO ES CONTINUAR PAGANDO COMISIÓN A LAS “FIDUCIAS” CUANDO LOS PROYECTOS SE ENCUENTRAN ACTUALMENTE ESTÁTICOS		PREVIO A ENTREGAR INFORMACIÓN A LA CONTRALORÍA DE BOGOTÁ, SE DEBE REALIZAR CONCILIACIÓN DE LA INFORMACIÓN, CON EL FIN DE PRESENTAR LOS VALORES DEFINITIVOS PARA CADA  INICIATIVA O PROYECTOS.		COCILIACION		UNA CONCILIACIÓN DE LA INFORMACIÓN DE LAS INICIATIVAS O PROYECTOS PREVIA A LA ENTREGA A LA CONTRALORÍA DE BOGOTÁ.		1		DIRECCION FINANCIERA		2013-10-15		2014-06-30				CERRADA

		145		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.7.1.8.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA ESPECIAL		Control Financiero		Gestión Financiera		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR DIFERENCIA DE VALORES  REPORTADOS, AL EVIDENCIARSE FALTA DE CONTROL EN LA GENERACIÓN Y REPORTE DE INFORMACIÓN DESIGUAL QUE SE PRESENTA EN LA MATRIZ DE SEGUIMIENTO A PROYECTOS ERU A 31 DE MAYO DE 2013 CONTRA LA RESPUESTA DADA AL RADICADO 130-100-01 DEL 13 DE JUNIO DE 2013 A LA CONTRALORÍA DE BOGOTÁ, LO QUE GENERA INCERTIDUMBRE ACERCA DE LA CONFIABILIDAD DE LA MISMA Y PÉRDIDA DE TIEMPO TANTO PARA LA ERU COMO PARA LA CONTRALORÍA EN EL MOMENTO QUE SE LEVANTÓ EL ACTA DE V		FALTA DE CONTROL EN LA GENERACIÓN Y REPORTE DE INFORMACIÓN DESIGUAL QUE SE PRESENTA EN LA MATRIZ DE SEGUIMIENTO A PROYECTOS ERU A 31 DE MAYO DE 2013 CONTRA LA RESPUESTA DADA AL RADICADO 130-100-01 DEL 13 DE JUNIO DE 2013 A LA CONTRALORÍA DE BOGOTÁ, LO QUE GENERA INCERTIDUMBRE ACERCA DE LA CONFIABILIDAD DE LA MISMA Y PÉRDIDA DE TIEMPO TANTO PARA LA ERU COMO PARA LA CONTRALORÍA		UNA VEZ REALIZADA LA CONCILIACIÓN CONTABLE DE PAGOS POR FIDEICOMISO, SE REALIZARÁ UN FLUJO DE CAJA DEL MOVIMIENTO DEL EFECTIVO DISPONIBLE EN CADA FIDEICOMISO,  QUE SERÁ ACTUALIZADO Y REPORTADO  MENSUALMENTE AL ASESOR DE CONTROL INTERNO.		FLUJO  DE  CAJA		FLUJO DE CAJA  MENSUAL DEL MOVIMIENTO DEL EFECTIVO POR FIDEICOMISO: NUMERO DE FLUJOS DE CAJA REALIZADOS Y REMITIDOS AL ASESOR DE CONTROL INTERNO / 12 FLUJOS DE CAJA A REALIZAR Y REMITIR AL ASESOR DE C		1		DIRECCION FINANCIERA		2014-10-03		2015-08-31				CERRADA

		146		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		2.7.1.9.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA ESPECIAL		Control Financiero		Gestión Financiera		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR DIFERENCIA DE VALORES REPORTADOS, A LA FECHA NO SE CUENTA CON UNA INFORMACIÓN UNIFICADA Y CONFIABLE QUE SIRVA DE BASE PARA LA TOMA DE DECISIONES. LO ANTERIOR CONTRAVIENE ARTÍCULO 2º, LITERAL E DE LA LEY 87 DE 1993, CUYO EFECTO PUEDE ORIGINAR LA NO CREDIBILIDAD DE INFORMACIÓN QUE REPORTE LA ERU A CUALQUIER INSTANCIA, DEBIDO A LA DUPLICIDAD DE LA MISMA.		NO SE CUENTA CON UNA INFORMACIÓN UNIFICADA Y CONFIABLE QUE SIRVA DE BASE PARA LA TOMA DE DECISIONES. LO ANTERIOR CONTRAVIENE ARTÍCULO 2º, LITERAL E DE LA LEY 87 DE 1993, CUYO EFECTO PUEDE ORIGINAR LA NO CREDIBILIDAD DE INFORMACIÓN QUE REPORTE LA ERU A CUALQUIER INSTANCIA, DEBIDO A LA DUPLICIDAD DE LA MISMA.		GENERACIÓN DE UN INFORME SEMESTRAL DE SEGUIMIENTO A INICIATIVAS Y PROYECTOS QUE SIRVA DE INSUMO AL COMITÉ FINANCIERO PARA EL AJUSTE DE LA METODOLOGÍA DE ASIGNACIÓN DE COSTOS DE ACUERDO A LAS NECESIDADES Y COYUNTURA DE LA EMPRESA		SEGUIMIENTO		INFORME DE SEGUIMIENTO DE ESTADO DE INICIATIVAS Y PROYECTOS / DOS (2) INFORMES DE SEGUIMIENTO A REALIZAR *100		1		DIRECCION FINANCIERA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		147		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		107		2.8.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR REPORTE DE INFORMACIÓN INCONSISTENTE EN CUANTO A FORMATOS Y DOCUMENTOS HABILITADOS EN EL APLICATIVO SIVICOF, EN LO QUE RESPECTA AL TEMA CONTABLE.		AL VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE FORMA, MÉTODO Y TÉRMINOS PRESCRITOS PARA LA RENDICIÓN DE LA CUENTA Y PRESENTACIÓN DE INFORMES RELACIONADOS CON  LA CUENTA CONTABLE, SE ENCONTRÓ QUE EN LOS DOCUMENTOS ELECTRÓNICOS: 1) CS - 1009 "BALANCE GENERAL" Y 2) CS - 1010 : ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL", RENDIDOS EN LA CUENTA ANUAL DE 2014 CON FECHA DE RECEPCIÓN FEBRERO 20 DE 2015, NO SE DIO  CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA 011 DE FEBRERO 28 DE 2014, TODA VEZ QUE NO		CREAR PROCEDIMIENTO INTERNO DE RENDICIÓN DE CUENTAS A TRAVÉS DEL SIVICOF.		SIVICOF		PROCEDIMIENTO DE RENDICIÓN DE CUENTAS A TRAVÉS DE SIVICOF, DEBIDAMENTE ADOPTADO.		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID - CONTROL INTERNO		2015-06-04		2016-06-03				CERRADA

		148		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2012		800		261.1.4.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		EN VISITA ADMINISTRATIVA ADELANTADA POR ESTE ORGANISMO DE CONTROL LA ADMINISTRACIÓN AFIRMO QUE EL TERRENO SE ENCUENTRA TOTALMENTE INVADIDO Y EXISTEN CONSTRUCCIONES DE 2, 3 Y 4 PISOS, DE APROXIMADAMENTE 500 FAMILIAS, EVIDENCIÁNDOSE INCLUSIVE LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS.		POR CUANTO LA RESPONSABILIDAD DE LA INVASIÓN NO RECAE EN METROVIVIENDA, SE SEGUIRÁN ADELANTANDO LAS GESTIONES JURÍDICAS A QUE HAYA LUGAR.		EFECTUAR UN PROCESO REINVICATORIO		ADELANTAR UN PROCESO DE REIVINDICATORIO		ADELANTAR UN PROCESO DE REIVINDICATORIO, CONTINUAR CON LAS QUERELLAS POLICIVAS INICIADAS, DENUNCIAS PENALES, QUEJAS DISCIPLINARIAS.		100		DIRECCIÓN JURÍDICA DIRECCIÓN DE OPERACIONES ESTRATÉGICAS OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2013-06-01		2014-06-01				CERRADA

		149		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		116		261.2.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control Gestión		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, PORQUE LA ENTIDAD PESE A HABER SUSCRITO EL CONTRATO CDGCID52-13 PARA ANALIZAR, REDISEÑAR, AJUSTAR LA ARQUITECTURA E IMPLEMENTAR LOS AJUSTES Y MEJORAS DEL SIM DE METROVIVIENDA, HOY NO CUENTA CON UN SISTEMA DE INFORMACIÓN ACTUALIZADO Y CONFIABLE PARA EL CONTROL DE SUS PROYECTOS DE VIVIENDA.		DEBILIDADES DE CONTROL		NO SE ESTABLECE ACCIÓN DE MEJORA		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		150		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		70		261.2.1.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: POR FALENCIAS EN LOS PUNTOS DE CONTROL EN LOS PROCEDIMIENTOS DEL PROCESO DE GESTIÓN CONTRACTUAL.		DESCONOCIMIENTO Y FALTA DE APLICACIÓN DEL MANUAL DE SUPERVISIÓN DE LOS CONTRATOS. LA FALLA DEL SUPERVISOR EN LA VERIFICACIÓN EFECTIVA DE LOS BIENES Y SERVICIOS RECIBIDOS Y CERTIFICADO PARA PAGO. ALTA ROTACIÓN DE SUPERVISORES. PROCESOS NO EFICIENTES DE EMPALME.		REALIZAR UNA (1) CAPACITACIÓN Y SOCIALIZACIÓN AL INTERIOR DE LA ENTIDAD, SOBRE EL CICLO DE GESTIÓN CONTRACTUAL, A TODOS LOS SERVIDORES DE LA ENTIDAD Y EN ESPECIAL A LOS SUPERVISORES DE CONTRATOS, CON EL FIN DE FORTALECER EL CONOCIMIENTO EN LAS NORMAS RELATIVAS A LA GESTIÓN CONTRACTUAL, ENTREGANDO COPIA DEL MATERIAL RESPECTIVO.		CAPACITACIÓN Y SOCIALIZACIÓN REALIZADA		CAPACITACIÓN Y SOCIALIZACIÓN REALIZADA		100		DGCCID		2016-08-08		2016-09-30				CERRADA

		151		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		800		261.2.1.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: POR LA FALTA DE DOCUMENTACIÓN EN LAS CARPETAS DE LOS CONTRATOS.		DEBILIDADES DE CONTROL		CONTINUAR CON LA SENSIBILIZACIÓN A LOS SUPERVISORES DE LOS CONTRATOS PARA QUE EL EXPEDIENTE CONTRACTUAL REFLEJE LA EJECUCIÓN DEL MISMO Y SEGUIR APLICANDO LAS NORMAS ANTITRÁMITE EN CUENTA A NO SOLICITAR DOCUMENTOS QUE REPOSAN EN LA ENTIDAD (VER DEC 215019/95, LEY 962/2005 Y DECRETO LEY 19/2012)		1 TALLER DE CAPACITACIÓN A SUPERVISORES DE CONTRATOS		1 TALLER DE CAPACITACIÓN A SUPERVISORES DE CONTRATOS		1		DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y C.I.D.		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		152		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		816		261.2.1.1.1.1.3.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA BAJA EJECUCIÓN PRESENTADA EN LA META 6 VIABILIZAR 50 PROYECTOS TÉCNICA Y URBANÍSTICAMENTE PARA DESARROLLO DE VIP. LA ENTIDAD PARA LA VIGENCIA DEL 2013, PROGRAMÓ VIABILIZAR TÉCNICA Y URBANÍSTICAMENTE PARA DESARROLLO DE VIP, 22 PROYECTOS Y VIABILIZÓ 11, ALCANZANDO UN CUMPLIMIENTO DEL 50%,		NO SE ENCUENTRAN ESTABLECIDOS EN SU TOTALIDAD LOS LINEAMIENTOS DE LOS PROCEDIMIENTOS DE GESTIÓN DEL SUELO (COMPRA DIRECTA, BIENES FISCALES, INVENTARIO ENTIDAD ETC.)		DEFINIR DENTRO DEL PROCESO EL CONCEPTO DE VIABILIZACIÓN DE PROYECTOS VIP		DEFINICION DE VIABILIZACION		DEFINICION DE VIABILIZACION		1		OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN / DIRECCIÓN OPERACIONES ESTRATÉGICAS		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		153		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		801		261.2.1.1.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR CERTIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES QUE NO SE HABÍAN EJECUTADO.		INADECUADA INTERPRETACIÓN DE LA CIRCULAR DE CIERRE PRESUPUESTAL Y DE CAJA DE LA VIGENCIA 2013		SOLICITAR UN CONCEPTO A LA SECRETARIA DE HACIENDA DISTRITAL FRENTE A LA REALIZACIÓN DE PAGOS EN EL EVENTO DE CIERRE PRESUPUESTAL AL FINAL DE LA VIGENCIA.		SOLICITUD CONCEPTO SHD		SOLICITUD CONCEPTO SHD		1		DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y CDI		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		154		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		70		261.2.1.1.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Plan de mejoramiento		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: POR FALTA DE NOTIFICACIÓN A LOS SUPERVISORES DE LOS CONTRATOS.		DESCONOCIMIENTO Y FALTA DE APLICACIÓN DEL MANUAL DE SUPERVISIÓN DE LOS CONTRATOS. LA FALLA DEL SUPERVISOR EN LA VERIFICACIÓN EFECTIVA DE LOS BIENES Y SERVICIOS RECIBIDOS Y CERTIFICADO PARA PAGO. ALTA ROTACIÓN DE SUPERVISORES. PROCESOS NO EFICIENTES DE EMPALME.		REALIZAR UNA (1) CAPACITACIÓN Y SOCIALIZACIÓN AL INTERIOR DE LA ENTIDAD, SOBRE EL CICLO DE GESTIÓN CONTRACTUAL, A TODOS LOS SERVIDORES DE LA ENTIDAD Y EN ESPECIAL A LOS SUPERVISORES DE CONTRATOS, CON EL FIN DE FORTALECER EL CONOCIMIENTO EN LAS NORMAS RELATIVAS A LA GESTIÓN CONTRACTUAL, ENTREGANDO COPIA DEL MATERIAL RESPECTIVO.		CAPACITACIÓN Y SOCIALIZACIÓN REALIZADA		CAPACITACIÓN Y SOCIALIZACIÓN REALIZADA		100		DGCCID		2016-08-08		2016-09-30				CERRADA

		155		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		70		261.2.1.1.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: POR IRREGULARIDADES EN LA SUPERVISIÓN DE LOS CONTRATOS.		DESCONOCIMIENTO Y FALTA DE APLICACIÓN DEL MANUAL DE SUPERVISIÓN DE LOS CONTRATOS. LA FALLA DEL SUPERVISOR EN LA VERIFICACIÓN EFECTIVA DE LOS BIENES Y SERVICIOS RECIBIDOS Y CERTIFICADO PARA PAGO. ALTA ROTACIÓN DE SUPERVISORES. PROCESOS NO EFICIENTES DE EMPALME.		REALIZAR UNA (1) CAPACITACIÓN Y SOCIALIZACIÓN AL INTERIOR DE LA ENTIDAD, SOBRE EL CICLO DE GESTIÓN CONTRACTUAL, A TODOS LOS SERVIDORES DE LA ENTIDAD Y EN ESPECIAL A LOS SUPERVISORES DE CONTRATOS, CON EL FIN DE FORTALECER EL CONOCIMIENTO EN LAS NORMAS RELATIVAS A LA GESTIÓN CONTRACTUAL, ENTREGANDO COPIA DEL MATERIAL RESPECTIVO.		CAPACITACIÓN Y SOCIALIZACIÓN REALIZADA		CAPACITACIÓN Y SOCIALIZACIÓN REALIZADA		100		DGCCID		2016-08-08		2016-09-30				CERRADA

		156		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		261.2.1.1.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR NO REQUERIR AL CONTRATISTA LA GARANTÍA DEL CONTRATO, COMO ESTABA ESPECIFICADO EN LOS ESTUDIOS PREVIOS.		DEBILIDADES DE CONTROL.		VERIFICAR LA PERTINENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE GESTIÓN CONTRACTUAL		PROCEDIMIENTO DE GESTIÓN CONTRACTUAL VERIFICADO		PROCEDIMIENTO DE GESTIÓN CONTRACTUAL VERIFICADO		1		DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y C.I.D.		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		157		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		70		261.2.1.1.4		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Presupuestal		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: POR EL INCUMPLIMIENTO DE LA LEY DE ARCHIVO.		INCUMPLIMIENTO A LA LEY GENERAL DE ARCHIVO DERIVADA DE. NO SE EVIDENCIÓ AL INTERIOR DE EXPEDIENTES CONTRACTUALES LA TOTALIDAD DE LA INFORMACIÓN QUE DEBE SER INCLUIDA EN LOS MISMOS..		REALIZAR UNA (1) CAPACITACIÓN Y SOCIALIZACIÓN AL INTERIOR DE LA ENTIDAD, SOBRE EL CICLO DE GESTIÓN CONTRACTUAL, A TODOS LOS SERVIDORES DE LA ENTIDAD Y EN ESPECIAL A LOS SUPERVISORES DE CONTRATOS, CON EL FIN DE FORTALECER EL CONOCIMIENTO EN LAS NORMAS RELATIVAS A LA GESTIÓN CONTRACTUAL, ENTREGANDO COPIA DEL MATERIAL RESPECTIVO.		CAPACITACIÓN Y SOCIALIZACIÓN REALIZADA		CAPACITACIÓN Y SOCIALIZACIÓN REALIZADA		100		DGCCID		2016-08-08		2016-09-30				CERRADA

		158		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		803		261.2.1.1.5		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR INCUMPLIMIENTO EN LAS OBLIGACIONES DEL CONTRATO CDGCID52-13, CELEBRADO EL 20 DE MARZO DE 2013.		DEBILIDADES DE CONTROL		VERIFICAR QUE EN EL EXPEDIENTE SE REFLEJE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES, INCLUIRLO COMO PUNTO EN LA CAPACITACIÓN DE SUPERVISORES Y FORTALECER EL PROCESO DE GESTIÓN CONTRACTUAL EN LO RELACIONADO CON EL ESTUDIO DE RIESGOS		PROCESO FORTALECIDO		PROCESO FORTALECIDO		1		DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y C.I.D.		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		159		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		105		261.2.1.1.7.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		PORQUE DESPUÉS DE UN AÑO DE LA COMPRA DEL PREDIO USME 3 EL TRIÁNGULO NO SE HA RECIBIDO EL PREDIO.		POR PRESUNTO INCUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 15 Y 20 DE LA LEY 1510 DE 2013		NO REQUIERE ACCIÓN DE MEJORA EN RAZÓN A QUE LA SITUACIÓN DEPENDE DE UN TERCERO.		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		160		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		804		261.2.1.1.9.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, PORQUE LAS MODELACIONES SOPORTES DEL CONVENIO 407 DEL 28 DE OCTUBRE DEL 2013, NO CONTEMPLAN TODOS LOS GASTOS EN QUE SE INCURRIRÍA EN CADA UNO DE LOS PREDIOS.		NO CONTAR CON UN PROCEDIMIENTO QUE ESTABLEZCA CARACTERISTICAS Y USO DE LAS MODELACIONES		CAMBIO Y/O ACTUALIZACIÓN DEL FORMATO EN LO RELATIVO A LA MODELACIONES		FORMATO ACTUALIZADO		FORMATO ACTUALIZADO		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN INMOBILIARIA OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		161		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		70		261.2.1.3.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: POR FALTA DE ESTUDIOS PREVIOS EN LA CONTRATACIÓN DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES.		SEGÚN CONCEPTO DE LA CONTRALORÍA " DEBE EXISTIR UN ESTUDIO GENERAL EN LA ENTIDAD QUE PERMITA DE MANERA JUSTIFICADA SOPORTAR LA INEXISTENCIA DE PERSONAL SUFICIENTE PARA QUE LA ACREDITACIÓN DEL JEFE DE LA EMPRESA ESTÉ DEBIDAMENTE SOPORTADA"		REALIZAR UNA (1) CAPACITACIÓN Y SOCIALIZACIÓN AL INTERIOR DE LA ENTIDAD, SOBRE EL CICLO DE GESTIÓN CONTRACTUAL, A TODOS LOS SERVIDORES DE LA ENTIDAD Y EN ESPECIAL A LOS SUPERVISORES DE CONTRATOS, CON EL FIN DE FORTALECER EL CONOCIMIENTO EN LAS NORMAS RELATIVAS A LA GESTIÓN CONTRACTUAL, ENTREGANDO COPIA DEL MATERIAL RESPECTIVO.		CAPACITACIÓN Y SOCIALIZACIÓN REALIZADA		CAPACITACIÓN Y SOCIALIZACIÓN REALIZADA		100		DGCCID		2016-08-08		2016-09-30				CERRADA

		162		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		105		261.2.1.3.1.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Plan de mejoramiento		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: POR INCREMENTO DE CONSUMO DE AGUA E INCUMPLIMIENTO DE ACCIONES DEL PIGA: LA META “MANTENER EL CONSUMO PER CÁPITA DE AGUA DENTRO DEL RANGO DISTRITAL ENTRE 1.7 M3/USUARIO A 3M3/USUARIO EN RELACIÓN CON EL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR.” NO SE CUMPLIÓ DEBIDO A QUE EL CONSUMO DE AGUA SE INCREMENTÓ EN EL AÑO 2013		METROVIVIENDA COMPARTE UN EDIFICIO INSTITUCIONAL Y SU PARTICIPACIÓN EN EL CONSUMO DE LOS SERVICIOS DE AGUA Y ENERGÍA SE HACE DE ACUERDO CON EL ÁREA QUE OCUPA, QUE CORRESPONDE AL 23.1%, Y NO POR EL NÚMERO DE PERSONAS QUE LABORAN EN LA ENTIDAD		NO REQUIERE ACCIÓN DE MEJORA EN RAZÓN A QUE DEPENDE DE UN TERCERO.		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		163		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		805		261.2.1.3.1.4.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: POR NO CUMPLIR DOS ACCIONES DEL PIGA. ANALIZADA LA INFORMACIÓN RELACIONADA CON LOS RESULTADOS DE LA EJECUCIÓN DEL PIGA SE ENCONTRÓ QUE NO SE CUMPLIÓ CON DOS ACTIVIDADES DE LAS PROGRAMADAS PARA EL USO EFICIENTE DE LA ENERGÍA		METROVIVIENDA COMPARTE UN EDIFICIO INSTITUCIONAL CON OTRAS TRES ENTIDADES Y EL PRESUPUESTO CON EL CUAL SE PAGAN LOS SERVICIOS DEL EDIFICIO ES DE RESPONSABILIDAD Y MANEJO DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE HÁBITAT.		CUMPLIR CON LAS ACCIONES PLANTEADAS PARA EL USO EFICIENTE DE LA ENERGÍA EN EL PLAN DE ACCIÓN DEL PLAN INSTITUCIONAL DE GESTIÓN AMBIENTAL PRESENTADO A LA SECRETARÍA DISTRITAL DE AMBIENTE PARA EL AÑO 2014.		ACCIONES CUMPLIDAS /ACCIONES PLANTEADAS EN EL PROGRAMA USO EFICIENTE DE LA ENERGÍA		ACCIONES CUMPLIDAS /ACCIONES PLANTEADAS EN EL PROGRAMA USO EFICIENTE DE LA ENERGÍA		100		DIRECCIÓN DE OPERACIONES ESTRATÉGICAS		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		164		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		806		261.2.1.3.1.6.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: POR INCUMPLIMIENTO DE UNA ACCIÓN: ANALIZADA LA INFORMACIÓN RELACIONADA CON LOS RESULTADOS DE LA EJECUCIÓN DEL PIGA SE ENCONTRÓ QUE NO SE CUMPLIÓ CON UNA ACTIVIDAD DE LAS PROGRAMADAS PARA EL MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES AMBIENTALES INTERNAS.		LA SECRETARÍA DISTRITAL DE AMBIENTE, MODIFICÓ LOS PROGRAMAS DEL PIGA, ELIMINANDO DE ESTE EL DE MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES AMBIENTALES INTERNAS POR LA IMPLEMENTACIÓN DE PRÁCTICAS SOSTENIBLES.		IMPLEMENTACIÓN DE PRÁCTICAS SOSTENIBLES DE ACUERDO A LOS LINEAMIENTOS DEL PIGA.		PRÁCTICAS SOSTENIBLES IMPLEMENTADAS		PRÁCTICAS SOSTENIBLES IMPLEMENTADAS		100		DIRECCIÓN DE OPERACIONES ESTRATÉGICAS		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		165		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		70		261.2.1.3.10		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: POR LA EVENTUAL SANCIÓN EN EL PROYECTO INMOBILIARIO VICTORIA.		IMPOSIBILIDAD DE DAR CUMPLIMIENTO A LA ENTREGA DE VIVIENDAS PROYECTADAS, POR RETRASOS EN LA OBRA.		LIQUIDACIÓN DEL CONVENIO NO. 043-12 PREVIO DE LA EXCLUSIÓN DEL PROYECTO PARQUE COMERCIAL VICTORIA		EXCLUSIÓN DEL PROYECTO PARQUE COMERCIAL VICTORIA DEL CONVENIO 043 DE 2012		ACTA DE TERMINACIÓN Y/O LIQUIDACIÓN DEL CONVENIO		100		DIRECCION JURIDICA		2016-08-08		2016-09-30				CERRADA

		166		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		70		261.2.1.3.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: POR VULNERACIÓN DEL PRINCIPIO DE PLANEACIÓN Y ECONOMÍA EN EL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS CDGCID64-15.		LA ENTIDAD NO REALIZÓ ESTUDIO DE LOS BIENES Y SERVICIOS CONTRATADOS QUE PUDIERAN CUMPLIR LA NECESIDAD A SATISFACER -CONTRATO DGCID64-15.		TODO TIPO DE CONTRATO DEBE PRESENTAR PREVIA SUSCRIPCIÓN, EL CORRESPONDIENTE ESTUDIO PREVIO Y ESTUDIO DE MERCADO CON EL FIN DE DAR CUMPLIMIENTO A LOS PRINCIPIOS DE PLANEACIÓN Y ECONOMÍA.		ESTUDIOS DE MERCADO REALIZADOS		ESTUDIOS DE MERCADO QUE INCLUYAN LOS RESPECTIVOS ESTUDIOS DE MERCADO/ESTUDIOS DE MERCADO REALIZADOS		100		DGCCID		2016-08-08		2016-09-30				CERRADA

		167		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		70		261.2.1.3.3		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR VULNERACIÓN DEL PRINCIPIO DE PLANEACIÓN Y ECONOMÍA EN LA ELECCIÓN DE PREDIOS PARA EL DESARROLLO DE LOS PROYECTOS DE VIVIENDA SOSIEGO, SAN BLAS, RESTREPO, USME 2 - IDIPRON Y LAS CRUCES.		NO SE HICIERON LOS ANÁLISIS INTEGRALES EN ESTOS PROCESOS DE ADQUISICIÓN. INDEBIDA IDENTIFICACIÓN DE LOS PREDIOS DE LA DECLARATORIA.		1. MODIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: VIABILIZACIÓN DE PROYECTOS VIP GS-PC-05-VPVIP INCLUYENDO ASPECTOS TÉCNICOS, FINANCIEROS Y JURÍDICOS 2. COMUNICACIÓN A SECRETARÍA DISTRITAL DE HÁBITAT, DONDE SE DETERMINE Y COMUNIQUE QUE ES POSIBLE QUE SE DÉ LA NO VIABILIDAD DE LOS PROYECTOS QUE SE ORIGINAN DE LA DECLATORIA Y EN ESE SENTIDO, SE PROPONE SU EXCLUSIÓN DE LA DECLARATORIA DE DESARROLLO PRIORITARIO (OBJECIÓN DECLARATORIA).		1-ACTUALIZACION DE PROCEDIMIENTOS 2-COMUNICACIÓN A SDHT		1-PROCEDIMIENTO ACTUALIZADO 2-COMUNICACIÓN A SDHT		100		DOEP JURIDICA DTO		2016-08-08		2016-12-31				CERRADA

		168		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		70		261.2.1.3.4		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: POR LA INADECUADA SUPERVISIÓN DE LOS CONTRATOS DE FIDUCIA POR MEDIO DE LOS CUALES SE CONSTITUYERON LOS 16 PATRIMONIOS AUTÓNOMOS CON LOS QUE SE ADELANTAN LOS PROYECTOS DE VIVIENDA DE LA EMPRESA.		LA FALTA DE INFORMES DE SEGUIMIENTO EMITIDOS POR PARTE DE LOS SUPERVISORES QUE DE CUENTA DEL CUMPLIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS Y SUPERVISADAS EN LOS PATRIMONIOS. AUSENCIA O PERDIDA DE LA MEMORIA INSTITUCIONAL		1- REALIZAR Y ESTABLECER UN FLUJO GRAMA JURÍDICO PARA EL MANEJO Y DESARROLLO DE CONTRATOS DESDE LA FIDUCIA. 2 - REALIZAR CAPACITACIÓN AL INTERIOR DE LA ENTIDAD CON LOS SUPERVISORES DEL CONTRATO DE FIDUCIA Y/O PATRIMONIOS AUTÓNOMOS SUBORDINADOS, CON EL FIN DE QUE TENGA MÁS CONOCIMIENTO EN LAS NORMAS RELATIVAS A: FUNCIONES, FACULTADES Y DEBERES DE LOS SUPERVISORES.		1 -REALIZAR FLUGROGRAMA. 2 -EJECUCIÓN DE CAPACITACIÓN.		1-NÚMERO DE FLUJOGRAMAS REALIZADOS / NÚMERO DE FLUJOGRAMAS PROGRAMADOS A REALIZAR. (DE IGUAL MANERA SE PUEDE TOMAR COMO UN ÍNDICE O UNA VARIABLE BINARIA, ¿SE ESTABLECIÓ EL FLUJOGRAMA JURÍDICO PARA E		100		1-DIRECCIÓN JURÍDICA. 2-DIRECCIÓN JURÍDICA /CON APOYO DE LA OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN.		2016-08-08		2016-09-30				CERRADA

		169		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		70		261.2.1.3.5		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR LA FALTA DE PUBLICACIÓN DE LOS CONTRATOS GENERADOS CON RECURSOS DE LOS PATRIMONIOS AUTÓNOMOS CONSTITUIDOS POR METROVIVIENDA.		LA NO PUBLICACIÓN DE LA ACTIVIDAD CONTRACTUAL REALIZADA POR METROVIVIENDA A TRAVÉS DE LA FIDUCIARIA, POR FALTA DE CLARIDAD EN LA OBLIGACIÓN DE LA PUBLICACIÓN DE TODO LO QUE SE CONTRATA CON RECURSOS PÚBLICOS.		1-SE REITERARÁ LOS LINEAMIENTOS QUE FUERON EMITIDOS POR LA DIRECCIÓN JURÍDICA, EN RELACIÓN CON LA OBLIGACIÓN DE METROVIVIENDA DE PUBLICAR DE MANERA OPORTUNA SU ACTIVIDAD CONTRACTUAL EN EL SISTEMA ELECTRÓNICO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA – SECOP, EN RELACIÓN CON TODA LA CONTRATACIÓN REALIZADA CON DINEROS PÚBLICOS, INDEPENDIENTEMENTE DEL RÉGIMEN JURÍDICO APLICABLE Y LA NATURALEZA JURÍDICA DE LA ENTIDAD . 2- SE PROCEDERÁ A VERIFICAR Y PUBLICAR EN EL SECOP, LOS DIFERENTES CONTRATOS CON RECURSOS DE L		1-EMITIR LINEAMIENTO 2-VERIFICAR Y PUBLICACIONES EFECTUADAS		1-LINEAMIENTO. 2-VERIFICACIÓN NÚMERO DE CONTRATOS CON RECURSOS DE LOS PATRIMONIOS AUTÓNOMOS CONSTITUIDOS POR METROVIVIENDA EN DESARROLLO DE LOS PROYECTOS DE VIVIENDA QUE ADELANTÓ LA EMPRESA SOBRE NÚ		100		DIRECCIÓN JURÍDICA		2016-08-08		2016-09-30				CERRADA

		170		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		70		261.2.1.3.6		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR LA INEFICIENTE E INEFICAZ GESTIÓN FISCAL OBSERVADA EN LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO 012 DE 2014, EN CUANTÍA DE $300.000.000, DEL PROYECTO FABRICA LAS CRUCES - PATRIMONIO AUTÓNOMO 137-14.		APROBACIÓN DE PAGOS SIN TENER EN CUENTA LOS DOCUMENTOS IDÓNEOS O PRODUCTOS A ENTREGAR EXIGIDOS EN EL CONTRATO.		REALIZAR UNA VERIFICACIÓN TÉCNICA EN LA QUE SE SOPORTE EL VALOR ESTIMADO DEL PRODUCTO CONTRA EL CUAL SE REALIZARÁ EL PAGO DE LOS CONTRATOS QUE SE SUSCRIBAN		PAGOS SOPORTADOS CON VERIFICACIONES TÉCNICAS		NO PAGOS REALIZADOS / NO PAGOS QUE CONTENGAN VERIFICACIÓN TÉCNICAS		100		SUPERVISORES CONTRATOS DE LOS PROYECTOS		2016-08-08		2016-09-15				CERRADA

		171		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		70		261.2.1.3.7		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR EL PAGO DE LOS IMPUESTOS PREDIALES EN CUANTÍA DE $266.664.000, ENCONTRADA EN EL PROYECTO EL PORVENIR MANZANA 52 – OPV 25 DE NOVIEMBRE.		PAGO DE IMPUESTO PREDIAL EN EL PROYECTO EL PROVENIR MANZANA 52-OPV 25 DE NOVIEMBRE SIN SER PROPIEDAD DE METROVIVIENDA.		1- ESTABLECER UN PUNTO DE CONTROL EN EL PROCEDIMIENTO DE CUENTAS POR PAGAR EN EL CUAL SE DÉ LA VERIFICACIÓN DE LA PROPIEDAD DEL INMUEBLE AL MOMENTO DE REALIZAR UN PAGO DE IMPUESTO PREDIAL MEDIANTE VUR QUE ALLEGUE LA DIRECCIÓN JURÍDICA. 2- RADICACIÓN POR PARTE DE LA OPV RECONOCIENDO LA DEUDA Y PROPONIENDO ACUERDO DE PAGO EN 18 MESES E INDICANDO QUE EL DOCUMENTO PRESTARÁ MÉRITO EJECUTIVO EN CASO DE INCUMPLIMIENTO		1-ACTUALIZACIÓN DE PROCEDIMIENTO 2-DOCUMENTO RADICADO POR PARTE DE LA OPV		1 PROCEDIMIENTO ACTUALIZADO 1 DOCUMENTO RADICADO POR PARTE DE LA OPV PROPONIENDO ACUERDO DE PAGO		100		DIRECCIÖN JURIDICA GESTIÓN CORPORATIVA . OAP		2016-08-08		2016-12-31				CERRADA

		172		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		70		261.2.1.3.8		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: POR INCUMPLIMIENTO CON LA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO INMOBILIARIO PLAZA DE LA HOJA.		FALTA DE SEGUIMIENTO EFECTIVO POR PARTE DE INTERVENTORIA Y SUPERVISIÓN.		NO SE LIQUIDARÁN LOS CONTRATOS HASTA TANTO NO SE CUMPLAN CON REVISIÓN Y VALIDACIÓN DE LA TOTALIDAD DE LA ENTREGA Y RECIBO DE LAS EMPRESAS DE SERVICIOS PÚBLICOS Y ENTIDADES COMPETENTES.		ACTAS DE ENTREGA		APROBACIONES DE LAS ENTIDADES DE SERVICIOS PÚBLICOS Y ENTIDADES COMPETENTES		100		DIRECCION TECNICA DE OBRAS		2016-08-08		2017-06-30				CERRADA

		173		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		70		261.2.1.3.9		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: POR FALTA DE GESTIÓN PARA LA VENTA DE LOS LOCALES QUE ERAN PARTE DE LA FINANCIACIÓN DEL PROYECTO INMOBILIARIO PLAZA DE LA HOJA.		EL ENTORNO INMEDIATO DEL PROYECTO NO CUENTA CON UNA VOCACIÓN RESIDENCIAL CONSOLIDADA Y LA POBLACIÓN RESIDENTE DEL CONJUNTO NO GARANTIZA LA SOSTENIBILIDAD DE LOS NEGOCIOS O ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES QUE ALLÍ SE LOCALICEN, HACIENDO POCO ATRACTIVO SU DESARROLLO. SE REQUIERE UNA INVERSIÓN IMPORTANTE PARA CONSOLIDAR EL USO COMERCIAL PREVISTO, INVERSIÓN ASOCIADA A OBRAS DE ADECUACIÓN. LA CARGA ASOCIADA A LOS LOCALES DE ADMINISTRACIÓN ES MUY ALTA, SITUACIÓN QUE TAMBIÉN AFECTA LA SOSTENIBILIDAD.		1-EVALUAR PARA VIABILIZAR JURÍDICA, TÉCNICA Y FINANCIERAMENTE LA POSIBILIDAD DE CULMINAR LAS OBRAS QUE POSIBILITEN EL DESARROLLO COMERCIAL DEL PROYECTO. 2-EVALUAR LA POSIBILIDAD DE MODIFICAR LA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN PARA INCORPORAR NUEVOS USOS QUE PERMITAN AMPLIAR LA GAMA DE CLIENTES A QUIENES SE LES PUEDE OFRECER DICHOS INMUEBLES		1- CONCEPTOS DE VIABILIDAD JURÍDICA, TÉCNICA Y FINANCIERAMENTE 2-SOLICITUD DE MODIFICACIÓN DE LA LIC		1- CONCEPTOS EMITIDOS/CONCEPTOS REQUERIDOS 2- SOLICITUD RADICADA DE MODIFICACIÓN DE LA LICENCIA		100		DIRECCION DE GESTION INMOBILIARIA - DIRECCION JURIDICA -OFICINA ASESORA DE PLANEACION Y DIRECCION T		2016-08-08		2016-12-31				CERRADA

		174		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		807		261.2.1.4.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: POR DEFICIENCIAS EN LA GESTIÓN DE TIC´S EN LA ENTIDAD		DEBILIDADES DE CONTROL		ANALIZAR LA CIRCULAR 001 DE 2014 Y EVALUAR SU APLICACIÓN AL PROCESO DE GESTIÓN DE RECURSOS INFORMÁTICOS Y TECNOLÓGICOS.		PROCESO VERIFICADO		PROCESO VERIFICADO		1		DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y C.I.D.		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		175		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		808		261.2.1.5.1.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR NO PUBLICAR EN LA PÁGINA WEB DE LA ENTIDAD EL INFORME PORMENORIZADO DEL ESTADO ACTUAL DEL CONTROL INTERNO.		DEBILIDAD DE CONTROL		SOLICITAR CONCEPTO AL DAFP Y A LA ALCALDÍA FRENTE A LA APLICACIÓN DEL ART. 9 DE LA LEY 1474 /2011, DADO EL CAMBIO DE LOS JEFES DE OCI ACORDE CON EL ART. 8 DE LA MISMA LEY.		SOLICTUD DE CONCEPTO.		SOLICTUD DE CONCEPTO.		100		ASESOR CONTROL INTERNO		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		176		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		809		261.2.1.5.1.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR LA DEBILIDAD DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN RELACIONADA CON LOS PROYECTOS Y CONTRATOS.		DEBILIDAD SISTEMA DE INFORMACIÓN		FORTALECER LA HERRAMIENTA DE CONTROL QUE PERMITA ASOCIAR LA INFORMACIÓN CONTRACTUAL CON LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN		HERRAMIENTA FORTALECIDA		HERRAMIENTA FORTALECIDA		100		OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		177		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		105		261.2.1.6.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Presupuestal		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y FISCAL: POR MENORES VALORES RECONOCIDOS EN FIDUCOLPATRIA POR $910.524.938 EN LA TRANSFERENCIA DE LOS PREDIOS DE ALIANZA FIDUCIARIA S.A		REGISTRO DE CIFRAS		NO REQUIERE ACCIÓN DE MEJORA. EN LOS ESTADOS FINANCIEROS SE REFLEJA EL VALOR REAL DE LOS PREDIOS QUE ES $2.707.499.145.30.		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		178		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		810		261.2.1.6.1.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: POR AUSENCIA DE UN PROCEDIMIENTO QUE PERMITA A LA ENTIDAD EFECTUAR UNA CONCILIACIÓN DE LA INFORMACIÓN DE FIDUCIAS CON LAS ENTIDADES FIDUCIARIAS.		DEBILIDADES DE CONTROL		ANALIZAR EL ESTADO DE LOS NEGOCIOS FIDUCIARIOS Y PROPONER UN PROTOCOLO DE ENTREGA DE LA INFORMACIÓN.		PROTOCOLO PROPUESTO		PROTOCOLO PROPUESTO		100		DIRECCIÓN JURÍDICA - DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y C.I.D. - OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		179		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		811		261.2.1.7.6.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Presupuestal		POR INFORMACIÓN IMPRECISA EN LAS CUENTAS POR PAGAR		DEBILIDADES DE CONTROL.		EL ÁREA DE CONTRATOS DE LA DGCCID REMITIRÁ AL ÁREA DE PRESUPUESTO DE LA DGCCID EL ACTA DE LIQUIDACIÓN DE LOS COMPROMISOS CON AFECTACIÓN PRESUPUESTAL.		PROCESO ACTUALIZADO. SALDOS DE CUENTAS POR PAGAR CONCILIADOS EN LOS CORTES ESTABLECIDOS		PROCESO ACTUALIZADO. SALDOS DE CUENTAS POR PAGAR CONCILIADOS EN LOS CORTES ESTABLECIDOS		100		TODAS LAS ÁREAS		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		180		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		812		261.2.1.7.6.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		POR INCUMPLIMIENTOS EN LA LIQUIDACIÓN DE COMPROMISOS SUSCRITOS EN VIGENCIAS ANTERIORES A 2013 QUE PRESENTAN SALDOS EN CUENTAS POR PAGAR		DEBILIDADES DE CONTROL		EL ÁREA DE CONTRATOS DE LA DGCCID REMITIRÁ AL ÁREA DE PRESUPUESTO DE LA DGCCID EL ACTA DE LIQUIDACIÓN DE LOS COMPROMISOS CON AFECTACIÓN PRESUPUESTAL.		PROCESO ACTUALIZADO. SALDOS DE CUENTAS POR PAGAR CONCILIADOS EN LOS CORTES ESTABLECIDOS		PROCESO ACTUALIZADO. SALDOS DE CUENTAS POR PAGAR CONCILIADOS EN LOS CORTES ESTABLECIDOS		100		TODAS LAS ÁREAS		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		181		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		116		261.2.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR INCONSISTENCIAS EN LA PROGRAMACIÓN DE LA META 5.		DEBILIDADES DE PLANEACION		NO SE ESTABLECE ACCIÓN DE MEJORA		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		182		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		70		261.2.2.1.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR FALTA DE PLANEACIÓN EN LA ESTRUCTURACIÓN Y EN EL COMPORTAMIENTO DE LOS RECURSOS PROGRAMADOS PARA LA META 5. "GESTIONAR 110 HECTÁREAS ÚTILES PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE VIVIENDA DE INTERÉS PRIORITARIO".		LAS ÁREAS MISIONALES NO REPORTARON OPORTUNAMENTE LA META NO. 5 , DEBIDO A INCONVENIENTES (CONCEPTOS NORMATIVOS Y TÉCNICOS DE DIFERENTES ENTIDADES) Y DEMORAS EN LOS TRÁMITES (ADOPCIÓN PLAN PARCIAL FABRICA BAVARIA) REQUERIDOS PARA LA GESTIÓN DEL SUELO. SIN EMBARGO, SE ADELANTARON ACTIVIDADES INHERENTES A DICHA GESTIÓN, QUE REQUIRIERON EJECUCIÓN DE RECURSOS DE INVERSIÓN.		FORTALECIMIENTO DE LOS CONTROLES AL SEGUIMIENTO DE METAS, MEDIANTE PLANES OPERATIVOS E INFORMES DE GESTIÓN QUE REPORTAN LAS ÁREAS MENSUALMENTE PRESENTANDO LOS RESULTADOS AL COMITÉ DIRECTIVO.		SEGUIMIENTO METAS Y RECURSOS EN COMITÉ DIRECTIVO		NO. COMITÉS DIRECTIVOS DONDE SE PRESENTA EL SEGUIMIENTO / NO. DE COMITÉS PROGRAMADOS PARA PRESENTACIÓN DE METAS Y SEGUIMIENTO A EJECUCIÓN DE RECURSOS		100		OAP		2016-08-08		2017-06-01				CERRADA

		183		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		813		261.2.2.1.1.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR LA SECTORIZACIÓN DE LA META DE GESTIÓN DEL SUELO EN EL PRESUPUESTO, DIFERENTE A LO REPORTADO EN EL PLAN DE ACCIÓN 2012-2016 CON CORTE A 31/12/2013.		LA INFORMACIÓN PRESENTADA EN EL PLAN DE ACCIÓN (SEGPLAN) POSEE UNA ESTRUCTURA DIFERENTE A LA DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL		MANTENER ACTUALIZADO EL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES, EVIDENCIANDO LA CORRELACIÓN CON LA EJECUCIÓN PRESUPUESTAL		PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUALIZADO		PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUALIZADO		100		OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		184		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		814		261.2.2.1.1.1.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA FALTA DE PLANEACIÓN EN EL MANEJO DE LOS RECURSOS DE LA META 5.		NO SE EVIDENCIA EL VALOR DE LA HECTÁREA EN CADA TERRITORIO		DESAGREGAR POR TERRITORIOS LA META		METAS AJUSTADAS A LA DESAGREGACIÓN DE TERRITORIOS		METAS AJUSTADAS A LA DESAGREGACIÓN DE TERRITORIOS		100		OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		185		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		815		261.2.2.1.1.1.2.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR BAJA EJECUCIÓN PRESENTADA EN LA META 5 GESTIONAR 110 HECTÁREAS ÚTILES PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE VIVIENDA DE INTERÉS PRIORITARIO.		NO SE ENCUENTRAN ESTABLECIDOS EN SU TOTALIDAD LOS LINEAMIENTOS DEL REPORTE DE METAS EN LOS PROCEDIMIENTOS DE GESTIÓN DEL SUELO - GESTIÓN DE PROYECTOS Y MANEJO DE ENCARGOS FIDUCIARIOS		REVISAR Y ACTUALIZAR LOS PRODUCTOS DE LOS PROCEDIMIENTOS DE GESTION DE SUELO. SUBPROCESO - GESTIÓN DE PROYECTOS Y MANEJO DE ENCARGOS FIDUCIARIOS)		PROCESO ACTUALIZADO		PROCESO ACTUALIZADO		1		OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN / DIRECCIÓN JURIDICA / DIRECCIÓN OPERACIONES ESTRATEGICAS		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		186		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		817		261.2.2.1.1.1.4.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR BAJA EJECUCIÓN PRESENTADA EN LA META 7 ASIGNAR 50 ESQUEMAS QUE VIABILICEN PROYECTOS VIP.		NO SE ENCUENTRAN ESTABLECIDOS EN SU TOTALIDAD LOS PROCEDIMIENTOS DE GESTIÓN DEL SUELO Y SUS SUBPROCESOS		REVISAR Y ACTUALIZAR EL PROCESO DE GESTION DE SUELO EN LO QUE CONCIERNE A MODELACIONES.		PROCESO ACTUALIZADO		PROCESO ACTUALIZADO		1		OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN; DIRECCIÓN DE GESTIÓN INMOBILIARIA		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		187		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		818		261.2.2.1.1.1.6.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR LA FALTA DE COHERENCIA Y ORGANIZACIÓN EN LA INFORMACIÓN ENTREGADA POR METROVIVIENDA Y NO CONTAR CON UN ADECUADO MANEJO DE LA INFORMACIÓN.		DIFERENCIAS PRESENTADA ENTRE EL INFORME DE CONTRATACIÓN 2013 Y LA EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DESAGREGADA POR CDP Y CRP.		DEFINIR LOS REQUERIMIENTOS DE INFORMACIÓN QUE UNIFIQUEN LA CONTRATACIÓN, PRESUPUESTO Y PLAN DE DESARROLLO EN LA HERRAMIENTA DE CONTROL QUE SE VA DISEÑAR PARA LA ACCIÓN 2.1.5.1.2.1		HERRAMIENTA DISEÑADA E IMPLEMENTADA		HERRAMIENTA DISEÑADA E IMPLEMENTADA		1		OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN / DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		188		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		70		261.2.2.1.1.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR FALTA DE PLANEACIÓN EN LA ESTRUCTURACIÓN Y EN EL COMPORTAMIENTO DE LOS RECURSOS PROGRAMADOS FRENTE A LA META 7 FÍSICA PROGRAMADA.		LA EJECUCIÓN DE RECURSOS DE INVERSIÓN ASIGNADOS A LA META NO. 7, REGISTRÓ UN BAJO NIVEL DEBIDO A QUE LOS RECURSOS PROGRAMADOS INCORPORABAN ACTIVIDADES ADICIONALES PARA AL APOYO A LA ASIGNACIÓN DE ESQUEMAS , LOS CUALES NO FUERON REQUERIDOS .		FORTALECIMIENTO DE LOS CONTROLES AL SEGUIMIENTO A PLANES ACCIÓN DE MANERA TRIMESTRAL Y SU PRESENTACIÓN AL COMITÉ DIRECTIVO .		SEGUIMIENTO METAS Y RECURSOS EN COMITÉ DIRECTIVO		NO. COMITÉS DIRECTIVOS DONDE SE PRESENTA EL SEGUIMIENTO / NO. DE COMITÉS PROGRAMADOS PARA PRESENTACIÓN DE METAS Y SEGUIMIENTO A EJECUCIÓN DE RECURSOS		100		OAP		2016-08-08		2017-06-01				CERRADA

		189		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		819		261.2.2.1.1.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: POR LA PROGRAMACIÓN GLOBAL EN MAGNITUD DE LAS METAS 16 Y 17 EN RELACIÓN A QUE SE PRESENTAN EN TÉRMINOS GENERALES LA CANTIDAD DE ACTIVIDADES PERO ESTAS NO ESTÁN CLARAMENTE DEFINIDAS.		LAS ACTIVIDADES ASOCIADAS A LAS METAS DE COMUNICACIONES Y GESTIÓN CORPORATIVA NO SE ENCUENTRAN DEBIDAMENTE SOPORTARDAS EN FORMATOS DEL SISTEMA DE GESTIÓN.		IDENTIFICAR LAS ACTIVIDADES QUE SE DESARROLLAN ENCUMPLIMIENTO DE LAS METAS.		ACTIVIDADES DEBIDAMENTE ASOCIADAS A LAS METAS		ACTIVIDADES DEBIDAMENTE ASOCIADAS A LAS METAS		100		OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN /OFICINA ASESORA DE COMUNICACIONES		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		190		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		105		261.2.2.1.1.2.3.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR BAJA EJECUCIÓN PRESENTADA EN LA META 16, MANTENER 100% ACTUALIZADO EL SOFTWARE Y HARDWARE Y LAS INSTALACIONES FÍSICAS DE LA ENTIDAD.		DEBILIDADES DE CONTROL.		NO REQUIERE ACCIÓN DE MEJORA EN RAZÓN A QUE LO PLANEADO EN EL CRONOGRAMA APROBADO AL CONTRATISTA PARA EL 2013 SE CUMPLIÓ.		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		191		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		105		261.2.2.1.1.2.3.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA FALTA DE PLANEACIÓN EN EL MANEJO DE LOS RECURSOS DE LA META 16.		DEBILIDADES DE PLANEACIÓN		NO REQUIERE ACCIÓN DE MEJORA EN RAZÓN A QUE LA META DEL PROYECTO SE PROGRAMA TENIENDO EN CUENTA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA ENTIDAD AL 100% .		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		192		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		820		261.2.2.1.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR INCUMPLIMIENTO EN EL NÚMERO DE FAMILIAS ATENDIDAS DE ACUERDO A LO PROGRAMADO POR LA ENTIDAD EN EL FORMATO CB0021 BALANCE SOCIAL.		LA INFORMACIÓN REPORTADA EN EL BALANCE SOCIAL NO COINCIDE CON LA REPORTADA EN EL AVANCE DE LAS METAS DEL PROYECTO GESTIÓN DE SUELO		CONCILIAR LA INFORMACIÓN REPORTADA EN EL INFORME DE BALANCE SOCIAL		INFORMACIÓN CONCILIADA		INFORMACIÓN CONCILIADA		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN INMOBILIARTIA – GESTIÓN SOCIAL -OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		193		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		70		261.2.2.1.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR FALTA DE PLANEACIÓN EN LA ESTRUCTURACIÓN Y EN EL COMPORTAMIENTO DE LOS RECURSOS PROGRAMADOS FRENTE A LAS METAS FÍSICAS PROGRAMADAS EN EL PROYECTO 14.		LA EJECUCIÓN DE RECURSOS DE INVERSIÓN ASIGNADOS AL PROYECTO 14 - FORTALECIMIENTO Y DESARROLLO INSTITUCIONAL, REGISTRÓ UN BAJO NIVEL DEBIDO A QUE LOS RECURSOS PROGRAMADOS INCORPORABAN ACTIVIDADES REPROGRAMADAS PARA LA SIGUIENTE VIGENCIA .		FORTALECIMIENTO DE LOS CONTROLES AL SEGUIMIENTO A PLANES ACCIÓN DE MANERA TRIMESTRAL Y SU PRESENTACIÓN AL COMITÉ DIRECTIVO .		SEGUIMIENTO METAS Y RECURSOS EN COMITÉ DIRECTIVO		NO. COMITÉS DIRECTIVOS DONDE SE PRESENTA EL SEGUIMIENTO / NO. DE COMITÉS PROGRAMADOS PARA PRESENTACIÓN DE METAS Y SEGUIMIENTO A EJECUCIÓN DE RECURSOS		100		OAP		2016-08-08		2017-06-01				CERRADA

		194		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		70		261.2.2.1.2.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR FALTA DE PLANEACIÓN EN LA ESTRUCTURACIÓN Y EN EL COMPORTAMIENTO DE LOS RECURSOS PROGRAMADOS PARA LA META 15.		SE ADICIONARON RECURSOS PARA FINANCIAR LA EJECUCIÓN DE RECURSOS DE LA META 16 Y LAS ACTIVIDADES A REALIZAR SE REPROGRAMARON PARA LA SIGUIENTE VIGENCIA (RENOVACIÓN DE SILLAS Y EQUIPO DE OFICINA) (*) EL PRESENTE HALLAZGO HACE REFERENCIA A LA META 16 Y NO A LA 15 QUE MENCIONA EL INFORME DE HALLAZGOS.		FORTALECIMIENTO DE LOS CONTROLES AL SEGUIMIENTO DE METAS, MEDIANTE PLANES OPERATIVOS E INFORMES DE GESTIÓN QUE REPORTAN LAS ÁREAS MENSUALMENTE PRESENTANDO LOS RESULTADOS AL COMITÉ DIRECTIVO.		SEGUIMIENTO METAS Y RECURSOS EN COMITÉ DIRECTIVO		NO. COMITÉS DIRECTIVOS DONDE SE PRESENTA EL SEGUIMIENTO / NO. DE COMITÉS PROGRAMADOS PARA PRESENTACIÓN DE METAS Y SEGUIMIENTO A EJECUCIÓN DE RECURSOS		100		OAP		2016-08-08		2017-06-01				CERRADA

		195		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		70		261.2.2.1.2.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR FALTA DE PLANEACIÓN EN LA ESTRUCTURACIÓN Y EN EL COMPORTAMIENTO DE LOS RECURSOS PROGRAMADOS PARA LA META 17.		LA EJECUCIÓN DE RECURSOS DE INVERSIÓN ASIGNADOS A LA META NO. 17, REGISTRÓ UN BAJO NIVEL DEBIDO A QUE LOS RECURSOS PROGRAMADOS INCORPORABAN ACTIVIDADES ADICIONALES REQUERIDAS PARA FORTALECER 100% LA IMAGEN INSTITUCIONAL , LOS CUALES SE APLAZARON PARA LA SIGUIENTE VIGENCIA .		FORTALECIMIENTO DE LOS CONTROLES AL SEGUIMIENTO A PLANES ACCIÓN DE MANERA TRIMESTRAL Y SU PRESENTACIÓN AL COMITÉ DIRECTIVO .		SEGUIMIENTO METAS Y RECURSOS EN COMITÉ DIRECTIVO		NO. COMITÉS DIRECTIVOS DONDE SE PRESENTA EL SEGUIMIENTO / NO. DE COMITÉS PROGRAMADOS PARA PRESENTACIÓN DE METAS Y SEGUIMIENTO A EJECUCIÓN DE RECURSOS		100		OAP		2016-08-08		2017-06-01				CERRADA

		196		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.2.2.1.3.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR NO HACER REFERENCIA A LAS METAS A LAS QUE SE LES ESTA DANDO CUMPLIMIENTO EN LOS ESTUDIOS PREVIOS DE LOS CONTRATOS.		DIFICULTA LA EVALUACIÓN Y NO SE GARANTIZA LA EFECTIVIDAD AL NO CITAR LAS METAS A LAS QUE SE LES DA CUMPLIMIENTO EN LOS ESTUDIOS PREVIOS DE LOS CONTRATOS.		SE VERIFICARÁN LOS FORMATOS DE ESTUDIOS PREVIOS Y SE INCLUIRÁN LAS NOTAS CORRESPONDIENTES DONDE SE ESPECIFIQUE LA NECESIDAD DE INCLUIR EN LA JUSTIFICACIÓN LAS METAS A LAS CUALES SE PRETENDE DAR CUMPLIMIENTO, EN LOS CASOS QUE APLIQUE.		NO. DE FORMATOS AJUSTADOS		NO. DE FORMATOS AJUSTADOS		100		DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y C.I.D.		2015-07-03		2016-07-02				CERRADA

		197		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.2.2.1.3.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR NO INCLUIRSE LA SOLICITUD DE PRORROGA DENTRO DE LA CARPETA.		INOBSERVANCIA DEL ART. 31 DEL MANUAL DE CONTRATACIÓN DE LA ENTIDAD.		SE REALIZARÁ UNA SOCIALIZACIÓN A LOS SERVIDORES PÚBLICOS RESPONSABLES DEL PROCESO CONTRACTUAL, SOBRE LA FORMA DE TRASLADO DOCUMENTAL AL ARCHIVO CON EL FIN DE TRASFERIR LA DOCUMENTACIÓN COMPLETA Y ACORDE A LOS PARÁMETROS DE DE GESTIÓN DOCUMENTAL		UNA SOCIALIZACIÓN		UNA SOCIALIZACIÓN		1		DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y C.I.D.		2015-07-03		2016-07-02				CERRADA

		198		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.2.2.1.3.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR NO ESPECIFICAR EN LOS ESTUDIOS PREVIOS LA IDONEIDAD REQUERIDA DE LAS PERSONAS QUE SE PRETENDEN CONTRATAR .		DEBILIDADES EN EL ESTABLECIMIENTO DE PARÁMETROS PARA LA FIJACIÓN DE HONORARIOS CON BASE EN LA RESOLUCIÓN EXPEDIDA EN LA ENTIDAD PARA DETERMINAR LAS CUANTÍAS APLICABLES A CADA CASO EN PARTICULAR		SE VERIFICARÁN LOS FORMATOS DE ESTUDIOS PREVIOS Y SE INCLUIRÁN LAS NOTAS CORRESPONDIENTES DONDE SE ESPECIFIQUE LA NECESIDAD DE INCLUIR EN LA JUSTIFICACIÓN LAS METAS A LAS CUALES SE PRETENDE DAR CUMPLIMIENTO, EN LOS CASOS QUE APLIQUE.		NO. DE FORMATOS AJUSTADOS		NO. DE FORMATOS AJUSTADOS		100		DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y C.I.D.-OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2015-07-03		2016-07-02				CERRADA

		199		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.2.2.1.3.4		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA PUBLICACIÓN EXTEMPORÁNEA DE LOS CONTRATOS EN EL SECOP.		INCUMPLIMIENTO DE UN LINEAMIENTO GENERAL DEL ESTATUTO CONTRACTUAL EN RELACIÓN CON LA PUBLICIDAD DE LOS PROCEDIMIENTOS Y ACTOS ASOCIADOS A SUS PROCESOS DE CONTRATACIÓN.		SE EMITÍO LINEAMÍENTO PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA PÚBLICACIÓN EN EL SECOP DE MANERA OPORTUNA Y EN ESTE SENTIDO SE ASIGNÓ UN PROFESIONAL DE LA DIRECCIÓN JURIDÍCA PARA ESTE CONTROL.		EMITIR LINEAMIENTO.		LINEAMIENTO EMITIDO / LINEAMIENTO PROGRAMADO		100		DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y C.I.D. - DIRECCIÓN JURÍDICA		2015-07-03		2016-04-30				CERRADA

		200		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.2.2.1.3.5		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA NO ESPECIFICIDAD DE LA PERSONA QUE VA A EJERCER LA SUPERVISIÓN EN LOS CONTRATOS.		INCUMPLIMIENTO DE LA LEY 1474 DE 2011, ARTS. 83 Y 84 Y DEL MANUAL DE CONTRATACIÓN DE LA ENTIDAD EN SU ART 38 NO MEDIAN LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS DE DELEGACIÓN DE LAS FUNCIONES DE SUPERVISIÓN		ESTA INCLUIDO EN EL FORMATO DE "ESTUDIO PREVIO" UN NUMERAL QUE SE DENOMINA SUPERVISIÓN EN EL CUAL SE INDICA EL CARGO DE QUIEN EJERCERÁ LA SUPERVISIÓN DEL CONTRATO.		FORMATO ACTUALIZADO		FORMATO ACTUALIZADO / FORMATO PROGRAMADO		100		DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y C.I.D. - DIRECCIÓN JURÍDICA – OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2015-07-03		2016-04-30				CERRADA

		201		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.2.2.1.3.6		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR NO PRESENTARSE LOS SOPORTES QUE EVIDENCIAN EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRATADAS.		INOBSERVANCIA DE LOS PROCEDIMIENTOS ESTÁNDAR DE ARCHIVO , FALTA DE CONTROL DE LOS REGISTROS Y DOCUMENTOS E INCUMPLIMIENTO DEL MANUAL DE CONTRATACIÓN CAPÍTULO 2, OCASIONANDO QUE LA INFORMACIÓN NO SEA CONFIABLE, VERAZ Y OPORTUNA		ESTABLECIMIENTO DE PUNTO DE CONTROL EN LA DIRECCIÓN JURÍDICA SE HA IMPLEMENTADO COMO MECANISMO DE CONTROL LA VERIFICACIÓN POR PARTE DEL SUPERVISOR DE LA ENTREGA DE SOPORTES QUE DEMUESTREN EL CUMPLIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DE LOS CONTRATISTAS.		EXPEDICIÓN DE UNA NUEVA VERSIÓN DEL MANUAL DE CONTRATACIÓN -ESTATUTO GENERAL DE LA CONTRATACIÓN.		ACTUALIZACIÓN DEL MANUAL DE CONTRATACIÓN		100		DIRECCIÓN DE OPERACIONES ESTRATÉGICAS Y PROYECTOS – DIRECCIÓN TÉCNICA DE OBRAS		2015-07-03		2016-09-30				CERRADA

		202		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.2.2.1.3.7		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA NO JUSTIFICACIÓN DE LA COMPRA DE UN VEHÍCULO ELÉCTRICO PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA META 16 “ADQUISICIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE SOFTWARE Y HARDWARE PARA LA ENTIDAD”.		LA ADQUISICIÓN EFECTUADA NO CORRESPONDE A LA META CITADA.		ACTUALIZAR LA DESCRIPCION EL PROYECTO DE INVERSION 14 - FORTALECIMIENTO Y DESARROLLO INSTITUCIONAL PARA QUE ABARQUE LAS NECESIDADES DE LA ENTIDAD.		NO. DE FORMATOS AJUSTADOS		NO. DE FORMATOS AJUSTADOS		100		DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y C.I.D. - OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2015-07-03		2016-07-02				CERRADA

		203		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.2.2.1.3.8		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR REALIZAR CONTRATOS CUYAS OBLIGACIONES NO ESTÁN ORIENTADAS AL CUMPLIMIENTO DE LAS METAS 6 “VIABILIZAR 50 PROYECTOS TÉCNICA Y URBANÍSTICAMENTE PARA EL DESARROLLO DE VIP” Y META 7 “ASIGNAR 50 ESQUEMAS QUE VIABILICEN PROYECTOS VIP” DEL PROYECTO 57 DEL PLAN DE ACCIÓN 2014.		INCUMPLIMIENTO NORMAS ESTATUTO ORGÁNICO DE PRESUPUESTO – PRINCIPIOS PRESUPUESTALES Y APROPIACIONES. CONTRATACIÓN DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS Y NO ORIENTADAS A LAS METAS DE LOS PROYECTOS CITADOS.		ESIGNÓ COMO GESTOR AMBIENTAL A LA PERSONA QUE EJERZA EL CARGO DE LA DIRECCIÓN DE OPERACIONES ESTRATÉGICAS Y PROYECTOS, QUIEN PODRÁ CONTAR CON UN EQUIPO TÉCNICO DE PROFESIONALES. EN CONSIDERACIÓN SE SOLICITARA LA MODIFICACIÓN DE DICHA RESOLUCIÓN CON EL FIN DE INCLUIR LA CONTRATACIÓN DE UN PROFESIONAL CUYAS ACTIVIDADES OBEDEZCAN A LA GESTIÓN DE ACCIONES CONDUCENTES A LA REDUCCIÓN DE COSTOS AMBIENTALES PRODUCTOS DE LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD,		MODIFICACIÓN RESOLUCIÓN INTERNA		MODIFICACIÓN RESOLUCIÓN INTERNA		1		DIRECCIÓN DE OPERACIONES ESTRATÉGICAS Y PROYECTOS – OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2015-07-03		2016-07-02				INEFECTIVA

		204		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.2.2.1.4.2.1.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Presupuestal		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR CUANTO LA TABLA ADJUNTA DEL ARTÍCULO V DE LA RESOLUCIÓN NO. 182 DEL 14/10/2014 NO CORRESPONDE CON LO DESCRITO EN EL MISMO.		FALTA DE CONTROLES PARA REVISAR Y APROBAR ACTOS ADMINISTRATIVOS.		EL ÁREA DE PRESUPUESTO DE LA DGCCID CAMBIARÁ DEL TÍTULO DE LA TABLA DESCRIPTIVA DE LA MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL EL ENUNCIADO "CRÉDITO" O "CONTRACRÉDITO" POR LA PALABRA "VALOR"		FORMATO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL EXPEDIDA		FORMATO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL EXPEDIDA		1		DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y C.I.D.		2015-07-03		2016-07-02				CERRADA

		205		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.2.2.1.4.2.4.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Presupuestal		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR SUSCRIBIR EN EL MES DE DICIEMBRE DE 2014, COMPROMISOS POR EL VALOR DE $804.101.260, CONSTITUYÉNDOSE EN CUENTAS POR PAGAR.		DEBILIDADES DE PLANEACIÓN Y GESTIÓN		SE ELEVARÁ CONSULTA A LA SECRETARÍA DISTRITAL DE HACIENDA - DIRECCIÓN DISTRITAL DE PRESUPUESTO RELACIONADA CON LA SUSCRIPCIÓN DE COMPROMISOS AL FINALIZAR CADA ANUALIDAD		CONCEPTO SOLICITADO		CONCEPTO SOLICITADO		100		DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y C.I.D. - TODAS LAS ÁREAS		2015-07-03		2016-07-02				CERRADA

		206		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.2.2.1.4.3.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Presupuestal		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR FALTA DE GESTIÓN DE METROVIVIENDA PARA EFECTUAR LAS CORRESPONDIENTES LIQUIDACIONES Y/O LIBERACIONES DE SALDOS DE CUENTAS POR PAGAR DE COMPROMISOS SUSCRITOS DURANTE LA VIGENCIA 2013.		DEBILIDADES DE CONTROL Y COORDINACIÓN ENTRE LAS ÁREAS DE PRESUPUESTO, CONTABILIDAD Y CONTRATACIÓN.		SE ELEVARÁ CONSULTA A LA SECRETARÍA DISTRITAL DE HACIENDA - DIRECCIÓN DISTRITAL DE PRESUPUESTO SOBRE LA PERTINENCIA DE LA LIQUIDACIÓN DE SALDOS PRESUPUESTALES DE CUENTAS POR PAGAR PARA COMPROMISOS QUE SE ENCUENTRAN VIGENTES.		CONCEPTO SOLICITADO		CONCEPTO SOLICITADO		1		DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y C.I.D. - TODAS LAS ÁREAS		2015-07-03		2016-07-02				CERRADA

		207		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.2.2.2.1.10		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA INCOHERENCIA ENTRE LO PROGRAMADO EN EL PLAN DE ACCIÓN Y LA EJECUCIÓN DE LA META 6 “VIABILIZAR 50 PROYECTOS TÉCNICA Y URBANÍSTICAMENTE PARA EL DESARROLLO DE VIP” Y META 7 “ASIGNAR 50 ESQUEMAS QUE VIABILICEN PROYECTOS VIP”		DEBILIDAD DE PLANEACIÓN, CONTROL Y VERIFICACIÓN – INFORMACIÓN REPORTADA		REVISAR LA PERTINENCIA DE CAMBIO EN LA MEDICIÓN Y REPORTE DE LA META.		MESA DE TRABAJO		MESA DE TRABAJO		100		OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN - DIRECCIÓN DE OPERACIONES ESTRATÉGICAS Y PROYECTOS		2015-07-03		2016-07-02				CERRADA

		208		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.2.2.2.1.11		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR DIFERENCIAS EN LA INFORMACIÓN REPORTADA, DE LA META 8 “REALIZAR ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL A 50 PROYECTOS EN PROCESO DE VIABILIDAD Y FACTIBILIDAD PARA EJECUCIÓN Y OPERACIÓN”		DEBILIDAD DE PLANEACIÓN, CONTROL Y VERIFICACIÓN – INFORMACIÓN REPORTADA Y SUMINISTRADA		PREVIO AL REPORTE DE LAS METAS SE REALIZARÁ UNA MESA DE TRABAJO A TRAVÉS DE LA CUAL SE HARÁ CONTROL AL REPORTE DE LAS METAS Y SE CONTRASTARÁ CON LOS HISTÓRICOS REPORTADOS Y LAS PROYECCIONES HECHAS.		MESAS DE TRABAJO REALIZADAS		NÚMERO DE MESAS REALIZADAS / TOTAL DE MESAS PROGRAMADAS AL AÑO (4).		100		DIRECCIÓN DE GESTIÓN INMOBILIARIA – OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2015-07-03		2016-12-29				CERRADA

		209		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.2.2.2.1.14		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA DEBIDO A QUE LOS CONTRATOS CDOEP 175-13 Y CDOEP 14-14., QUE DAN CUMPLIMIENTO A LA METAS PACA ESTÁN RELACIONADOS A LA META 6 “ VIABILIZAR 50 PROYECTOS TÉCNICA Y URBANÍSTICAMENTE PARA DESARROLLO DE VIP” Y NO CON LA META 5 “GESTIONAR 110 HECTÁREAS ÚTILES PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERÉS PRIORITARIO”, COMO ESTA ESTABLECIDO EN EL PACA.		DEBILIDADES EN LA CONFIABILIDAD Y PERTINENCIA DE LA INFORMACIÓN REPORTADA		SOLICITAR AL REPRESENTANTE DE LA ALTA GERENCIA QUE LA INFORMACIÓN REPORTADA REFERENTE AL PACA POR PARTE DE LA EMPRESA SEA SUMINISTRADA UNICAMENTE POR PARTE DEL GESTOR (S) AMBIENTAL		DESIGNACIÓN DEL GESTOR AMBIENTAL PARA REALIZAR LOS REPORTES PACA		NO DE DESIGNACIONES		100		DIRECCIÓN DE OPERACIONES ESTRATÉGICAS Y PROYECTOS – OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2015-07-03		2016-07-02				CERRADA

		210		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.2.2.2.1.15		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR CUANTO LA INFORMACIÓN DE LOS CONTRATOS REPORTADOS COMO SOPORTE DEL CUMPLIMIENTO DEL PACA NO ES COHERENTE Y NO ES CONFIABLE.		DEBILIDADES DE CONTROL Y SEGUIMIENTO REPORTE Y COHERENCIA DE LA INFORMACIÓN		TENIENDO EN CUENTA QUE EL PACA ES LIDERADO POR PARTE DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE, LA INFORMACIÓN REPORTADA POR METROVIVIENDA EN LA CUENTA ANUAL SIVICOF, CORRESPONDERÁ A LA INFORMACIÓN REPORTADA EN EL APLICATIVO STORM USER DE LA S.D.A.		# INFORMES REPORTADOS / INFORMES SOLICITADOS *100		# INFORMES REPORTADOS / INFORMES SOLICITADOS *100		100		DIRECCIÓN DE OPERACIONES ESTRATÉGICAS Y PROYECTOS		2015-07-03		2016-07-02				CERRADA

		211		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.2.2.2.1.4		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR EL SUMINISTRO DE LA INFORMACIÓN INSTITUCIONAL INCONSISTENTE, CARENTE DE COHERENCIA Y SIN PRINCIPIO DE UNIDAD EN EL MANEJO DE LOS QUEHACERES MISIONALES, VITALES PARA LA PLANEACIÓN, ESTRUCTURACIÓN Y DESARROLLO DE LOS PROYECTOS RELACIONADOS CON LA PROVISIÓN DE UNIDADES DE VIVIENDA VIS Y VIP QUE ADELANTA METROVIVIENDA.		DEBILIDADES DE PLANEACIÓN Y EN LA COORDINACIÓN CON LA INFORMACIÓN DE LA SDP.		REVISAR LA PERTINENCIA DE INCLUIR PUNTOS DE CONTROL EN LOS PROCEDIMIENTOS RELACIONADOS CON LOS REPORTES DE INFORMACION		NO DE REVISIONES EFECTUADAS		NO DE REVISIONES EFECTUADAS		100		OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2015-07-03		2016-07-02				CERRADA

		212		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.2.2.2.1.6		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR EL SUMINISTRO DE INFORMACIÓN INSTITUCIONAL COMO LA PRESENTADA EN EL NUMERAL 8 COMPONENTES Y 9 FLUJO FINANCIERO DE LA FICHA DE ESTADÍSTICA BÁSICA DE INVERSIÓN DISTRITAL EBI-D (VERSIÓN DE OCTUBRE 30 DE 2014) DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN 14 “FORTALECIMIENTO Y DESARROLLO INSTITUCIONAL” Y 57 “GESTIÓN DEL SUELO” EN LAS CIFRAS CONSIGNADAS PARA LA VIGENCIA 2015 Y LAS CIFRAS TOTALES QUE SE INDICA ESTÁN DADAS EN MILLONES DE PESOS.		DEBILIDADES DE CONTROL Y EN EL PROCESO DE PLANEACIÓN.		INCORPORAR EN EL PROCEDIMIENTO DE PLANEACIÓN INSTTIUCIONAL UN PUNTO DE CONTROL EN LA ACTIVIDAD REFERIDA A LA ACTUALIZACIÓN DE LAS FICHAS EBI-D		PUNTOS DE CONTROL INCORPORADOS		PUNTOS DE CONTROL INCORPORADOS		1		OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN - DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y C.I.D.		2015-07-03		2016-07-02				CERRADA

		213		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.2.2.2.1.7		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR EL BAJO CUMPLIMIENTO EN LA MAGNITUD DE LA META 9: “REALIZAR UN PROYECTO DE INTERVENCIONES URBANAS PRIORIZADAS” DEL PROYECTO DE INVERSIÓN NO. 57		DEBILIDAD EN LA GESTIÓN, EFICACIA EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LA META ESTABLECIDA-NO SE ANEXAN SOPORTES DE LA INTERACCIÓN CON OTRAS ENTIDADES QUE INFLUYEN EN LOS RESULTADOS DE LA ENTIDAD.		REALIZAR SEGUIMIENTO A TRAVÉS DEL SISTEMA INTEGRADO DE INFORMACIÓN MISIONAL A LAS SOLICITUDES OFICIALES DE METROVIVIENDA CON LAS ENTIDADES ENCARGADAS DE EMITIR LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS CORRESPONDIENTES.		COMUNICACIÓN OFICIAL RADICADA / ACTOS ADMINISTRATIVOS PENDIENTES		COMUNICACIÓN OFICIAL RADICADA / ACTOS ADMINISTRATIVOS PENDIENTES		100		DIRECCIÓN DE OPERACIONES ESTRATÉGICAS Y PROYECTOS – OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2015-07-03		2016-07-02				CERRADA

		214		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.2.2.2.1.8		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS Y CONVENIOS A FINALES DEL 2014, CUYA EJECUCIÓN SE EFECTUARÁ EN EL AÑO 2015, RAZÓN POR LA CUAL SU EJECUCIÓN FÍSICA Y PRESUPUESTAL, NO SE PUEDE INCLUIR AL 100% COMO CUMPLIMIENTO PARA EL AÑO 2014 DEL PROYECTO DE INVERSIÓN NO. 57, META 5, CONFORME A LO REPORTADO EN EL PLAN DE ACCIÓN		DEBILIDADES DE PLANEACIÓN Y CONTROL		MESA DE TRABAJO PARA UNIFICAR CRITERIOS PREVIO AL REPORTE DE LAS METAS DE LA ENTIDAD		MESA TRABAJO		MESA DE TRABAJO REALIZADA / MESA DE TRABAJO PROGRAMADA		1		OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN – DIRECCIÓN TÉCNICA DE OBRAS		2015-07-03		2016-06-30				CERRADA

		215		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.2.2.2.1.9		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR DIFERENCIAS EN LA INFORMACIÓN REPORTADA, DE LA META 6 “VIABILIZAR 50 PROYECTOS TÉCNICA Y URBANÍSTICAMENTE PARA EL DESARROLLO DE VIP” Y META 7 “ ASIGNAR 50 ESQUEMAS QUE VIABILICEN PROYECTOS VIP		DEBILIDAD DE CONTROL Y VERIFICACIÓN – INFORMACIÓN REPORTADA		REVISAR LA PERTINENCIA DE CAMBIO EN LA MEDICIÓN Y REPORTE DE LA META.		MESA DE TRABAJO		MESA DE TRABAJO		100		DIRECCIÓN DE OPERACIONES ESTRATÉGICAS Y PROYECTOS – OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2015-07-03		2016-07-02				CERRADA

		216		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		116		261.2.2.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR INCONSISTENCIAS EN LA INFORMACIÓN REPORTADA COMO EJECUCIÓN DE LA: “META 5. GESTIONAR 110 HECTÁREAS ÚTILES PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE VIVIENDA DE INTERÉS PRIORITARIO”.		AUSENCIA DE SISTEMA DE INFORMACION		NO SE ESTABLECE ACCIÓN DE MEJORA		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		217		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.2.2.3.1.10		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA AUSENCIA DE REGISTRO CONTABLE DE CAUSACIÓN DE LA ADQUISICIÓN DEL PREDIO CRISTMANT INVESMENT CORPORATION, ADQUIRIDO CON ESCRITURA PÚBICA NO. 7428 DEL 24 DE DICIEMBRE DE 2014.		INOBSERVANCIA LINEAMIENTOS DE LOS PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD PÚBLICA		SE ELEVARÁ CONSULTA A LA CONTADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN, RESPECTO AL REGISTRO CONTABLE POR LA ADQUISICIÓN DE ESTE PREDIO.		CONCEPTO SOLICITADO		CONCEPTO SOLICITADO		1		DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y C.I.D.		2015-07-03		2016-07-02				CERRADA

		218		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.2.2.3.1.12		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR DESACTUALIZACIÓN DE PROCESOS EN EL SIPROJ WEB POR PARTE DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA DE ACUERDO CON LOS FALLOS DE LAS SENTENCIAS		DEBILIDAD DE CONTROL Y SEGUIMIENTO		SE SOLICITARÁ POR MEDIO DE UN OFICIO A LA DIRECCIÓN DE DEFENSA JUDICIAL DE LA ALCALDÍA QUIEN ADMINISTRA EL SIPROJWEB REALIZAR LAS CORRECCIONES CORRESPONDIENTES Y BRINDAR UNA CAPACITACIÓN.		SOLICITUD OFICIO		SOLICITUD OFICIO / NO TOTAL OFICIOS		100		DIRECCION JURÌDICA		2015-07-03		2016-07-30				CERRADA

		219		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.2.2.3.1.14		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR EL REGISTRO INADECUADO DE GASTOS E INGRESOS COMO UTILIDADES Y PÉRDIDAS CORRESPONDIENTES A LA INFORMACIÓN DE LA FIDUCIARIA DE OCCIDENTE.		DEBILIDAD EN LA OPORTUNIDAD Y CONFIABILIDAD DE LA INFORMACIÓN		SE ELEVARÁ CONSULTA A LA CONTADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN CON EL FIN DE DETERMINAR SI EL REGISTRO CONTABLE SE ENCUENTRA ACORDE A LA NORMATIVIDAD.		ADELANTAR ACCIONES PARA OBTENER CONCEPTOS QUE DICTEN LAS DIRECTRICES SOBRE EL TEMA		ADELANTAR ACCIONES PARA OBTENER CONCEPTOS QUE DICTEN LAS DIRECTRICES SOBRE EL TEMA		100		DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y C.I.D.		2015-07-03		2016-07-02				CERRADA

		220		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.2.2.3.1.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR REALIZAR COMPRAS POR CAJA MENOR QUE NO TIENEN CONNOTACIÓN DE URGENTES, IMPRESCINDIBLES O INAPLAZABLES Y POR FRACCIONAR COMPRAS DE UN MISMO ELEMENTO Y/O SERVICIO.		DEBILIDADES DE CONTROL Y EVALUACIÓN EJECUCIÓN }DE GASTOS.		SE REALIZARÁ UNA CAMPAÑA DE DIVULGACIÓN SOBRE LOS GASTOS AUTORIZADOS POR LA CAJA MENOR DE LA DIRECCIÓN DE GESTIÓN CORPORATIVA Y CID Y EL OBJETO DE ESTAS		CINCO (5) TIPS EMITIDOS A TODOS LOS FUNCIONARIOS POR CORREO ELECTRÓNICO		CINCO (5) TIPS EMITIDOS A TODOS LOS FUNCIONARIOS POR CORREO ELECTRÓNICO		100		DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y C.I.D.		2015-07-03		2016-07-02				CERRADA

		221		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		116		261.2.3.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control Gestión		Gestión Presupuestal		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR QUE NO SE ENCONTRÓ CONSISTENCIA ENTRE EL VALOR TOTAL DE LOS REGISTROS PRESUPUESTALES Y EL PLAN DE ACCIÓN CON CORTE A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2014 DE LA META 5 DEL PROYECTO 57 “GESTIÓN DEL SUELO” DEL PLAN DE DESARROLLO “BOGOTÁ HUMANA"		DEBILIDADES DE CONTROL		ACCIÓN DE MEJORA		N° DE REPORTES PROCESADOS/ INCONSITENCIAS ENCONTRADAS		N° DE REPORTES PROCESADOS/ INCONSITENCIAS ENCONTRADAS		100		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CORPORATIVA Y CID		2015-01-10		2015-03-31				CERRADA

		222		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		822		261.2.3.1.1.10.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: PORQUE LOS SALDOS QUE SE ENCUENTRAN REGISTRADOS EN LA CUENTA 1915 OBRAS Y MEJORAS EN PROPIEDAD AJENA NO CORRESPONDEN A LA NATURALEZA DE ESTA CUENTA.		POR SOBRESTIMACIÓN DE LA CUENTA 1915- OBRAS Y MEJORAS EN PROPIEDAD AJENA Y SUBESTIMACION EN LA CUENTA 14 DE DEUDORES.		SE ELEVARÁ CONSULTA A LA CONTADURÍA GENRAL DE LA NACION, RESPECTO AL CASO EN PARTICULAR DE LOS PROYECTOS EN MENCIÓN.		CONCEPTO SOLICITADO		CONCEPTO SOLICITADO		100		DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y C.I.D.		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		223		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		105		261.2.3.1.1.11.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR EFECTUAR REGISTROS CONTABLES SIN CONTAR CON LOS SOPORTES IDÓNEOS DE LA LIQUIDACIÓN FINAL DE LAS CUENTAS PRESENTADAS POR LA FIDUCIARIA ALIANZA S.A. POR LO QUE NO HABRIA SOPORTE PARA SU REGISTRO.		DEBILIDADES DE CONTROL		NO SE REQUIERE UNA ACCIÓN DE MEJORA POR CUANTO, LAS CIFRAS DE LA CERTIFICACIÓN DE FIDUALIANZA SON CIERTAS; ADEMÁS, DURANTE EL DESARROLLO DE LA VISITA REGULAR DEL ENTE DE CONTROL SE CONCILIARON LAS CUENTAS EN LA REUNIÓN SOSTENIDA EL 22 DE ABRIL DE 2014 ENTRE METROVIVIENDA Y FIDUCIARIA ALIANZA. EL ACTA FINAL ESTÁ SIENDO TRAMITADA POR LA DIRECCIÓN JURÍDICA DE METROVIVIENDA.		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		224		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		105		261.2.3.1.1.11.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: PORQUE A LA FECHA METROVIVIENDA NO HA APROBADO LA LIQUIDACIÓN FINAL DE LAS CUENTAS PRESENTADA POR LA FIDUCIARIA ALIANZA S.A.		DEBILIDADES DE CONTROL		NO REQUIERE ACCIÓN DE MEJORA, POR CUANTO, LAS CIFRAS DE LA CERTIFICACIÓN DE FIDUALIANZA SON CIERTAS; ADEMÁS, DURANTE EL DESARROLLO DE LA VISITA REGULAR DEL ENTE DE CONTROL SE CONCILIARON LAS CUENTAS EN LA REUNIÓN SOSTENIDA EL 22 DE ABRIL DE 2014 ENTRE METROVIVIENDA Y FIDUCIARIA ALIANZA		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		225		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		821		261.2.3.1.1.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGOS ADMINISTRATIVO POR FALTA DE IRECCIONAMIENTO Y POLÍTICAS EN EL MANEJO DE LAS CUENTAS DE AHORRO		DEBILIDAD DE CONTROL		EVALUAR LA PERTINENCIA DE LA ELABORACION DE UN MANUAL DE INVERSIONES PARA EL MANEJO DE LOS EXCEDENTES DE LIQUIDEZ		EVALUACIÓN EFECTUADA		EVALUACIÓN EFECTUADA		1		GERENCIA GENERAL - OFICINA ASESORA DE PLANEACION		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		226		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		105		261.2.3.1.1.2.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR FALTA DE DEPURACION DE PARTIDAS CONCILIATORIAS ANTIGUSA PRESENTANDAS EN LAS CONCILIACIONES BANCARIAS		DEBILIDAD DE CONTROL		NO REQUIERE ACCIÓN DE MEJORA EN RAZÓN A QUE EN MARZO DE 2014, FUERON DEPURADAS LAS DOS PARTIDAS CONCILIATORIAS PENDIENTES DE LEGALIZAR Y QUE REPRESENTABAN EL 0.00007% DEL TOTAL DE ACTIVOS DE LA EMPRESA.		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		227		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		105		261.2.3.1.1.7.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: POR NO EFECTUAR LA CAUSACIÓN EN LA CUENTA 1505 DE LOS PROYECTOS URBANÍSTICOS TERMINADOS.		POR NO EFECTUAR LA CAUSACIÓN DE LA CUENTA 1505 DE LOS PROYECTOS URBANISTICOS TERMINADOS.		NO REQUIERE ACCIÓN DE MEJORA EN RAZÓN A QUE LA CONTABILIDAD NO SE LLEVA POR PROYECTOS		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		228		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		70		261.2.3.1.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: POR FALTA DE APLICACIÓN DE POLÍTICAS DE INVERSIÓN, RIESGO Y CONCENTRACIÓN DE LOS RECURSOS EN ENTIDADES BANCARIAS DESTINANDO MÁS DEL 20% A UNA MISMA ENTIDAD BANCARIA.		SEGÚN CONCEPTO DE LA CONTRALORÍA - INCUMPLIMIENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3 DE LA DIRECTIVA NO.001 DE DICIEMBRE 3 DE 2013 DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDAS, "POLÍTICAS DE INVERSIÓN Y DE RIESGO PARA EL MANEJO DE RECURSOS ADMINISTRADOS Y POLÍTICAS DE CONCENTRACIÓN".		SOLICITAR CONCEPTO A LA SECRETARÍA DISTRITAL DE HACIENDA SOBRE LA AMPLIACIÓN DE LA DIRECTIVA NO.001 DE DICIEMBRE 3 DE 2013 A METROVIVIENDA, YA QUE EL ÁMBITO DE APLICACIÓN DE LA MISMA ESTÁ DIRIGIDA A: "ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS, UNIDADES ADMINISTRATIVAS ESPECIALES Y SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO".		SOLICITUD DE CONCEPTO		COMUNICACIÓN ENVIADA		100		DGCCID		2016-08-08		2016-08-30				CERRADA

		229		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		70		261.2.3.1.2.3		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: POR FALTA DE GESTIÓN EN LA OBTENCIÓN DE LA INFORMACIÓN ACTUALIZADA PARA EL REGISTRO EN LOS ESTADOS CONTABLES DE LAS ACCIONES INVERTIDAS EN LA EMPRESA AGUAS DE BOGOTÁ S.A. PRESENTANDO SALDO DE FECHA 30 DE JUNIO DE 2014.		METROVIVIENDA NO CUENTA CON INFORMACIÓN ACTUALIZADA DE LAS ACCIONES DE AGUAS DE BOGOTÁ A LA FECHA, A PESAR DE LOS REQUERIMIENTOS QUE METROVIVIENDA HA ENVIADO A LA EMPRESA AGUAS BOGOTÁ. A LA FECHA NO SE HA OBTENIDO RESPUESTA ALGUNA.		1- METROVIVIENDA ENVIARÁ COMUNICACIÓN DIRECTAMENTE AL GERENTE DE LA EAB E INFORMARÁ SOBRE EL HALLAZGO QUE DEJO LA CONTRALORÍA SOBRE OPERACIONES RECÍPROCAS. A SU VEZ ENVIARÁ COPIA A LA CONTRALORÍA, SECRETARÍA DEL HÁBITAT Y A LA ERU. 2- EN FORMA MENSUAL SE ENVIARA COMUNICACIÓN A LA EAB SOBRE LA ACTUALIZACIÓN DE OPERACIONES RECIPROCAS		COMUNICACIONES OFICIALES REMITIDAS		COMUNICACIONES OFICIALES ENVIADAS CON SU DEBIDA CONSTANCIA DE RECIBIDO		100		DGCCID		2016-08-08		2016-12-31				CERRADA

		230		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		70		261.2.3.1.5.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: POR NO REGISTRAR EN LOS ESTADOS CONTABLES CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2015 LOS PATRIMONIOS AUTÓNOMOS DE LAS OPV´S 57, 65, 66 Y 22 A-B Y LOS OLIVOS POR LA SUMA DE $4.406.928.190.		METROVIVIENDA NO CONTÓ CON LOS ESTADOS FINANCIEROS NI LAS CERTIFICACIONES DEFINITIVAS DE LAS OPVS NI DE LOS OLIVOS A DICIEMBRE 31 DE 2015 DEBIDO A QUE NO LLEGO A TIEMPO LA INFORMACIÓN DE LA FIDUCIA CON LOS SOPORTES IDÓNEOS QUE PERMITIERAN SU REGISTRO CONTABLE.		REGISTRAR LA INFORMACIÓN EN LOS ESTADOS CONTABLES DE LA EMPRESA DE LOS PATRIMONIOS AUTÓNOMOS Y LOS OLIVOS.		COMPROBANTES CONTABLES		REGISTROS CONTABLES		100		DGCCID		2016-08-08		2016-08-08				CERRADA

		231		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		823		261.2.3.1.6.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: POR DIFERENCIAS EN LOS SALDOS DE LAS CUENTAS PRESENTADAS COMO OPERACIONES RECIPROCAS EN LAS NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 FRENTE A LOS SALDOS DE LOS LIBROS AUXILIARES.		DEBILIDADES DE CONTROL		SE REALIZARÁ LA CORRECCIÓN PERTINENTE, TENIENDO EN CUENTA QUE FUE UN ERROR DE DIGITACIÓN.		CORRECCIÓN Y APROBACIÓN EN ESTADOS CONTABLES		CORRECCIÓN Y APROBACIÓN EN ESTADOS CONTABLES		100		DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y C.I.D.		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		232		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		70		261.2.3.1.6.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO: POR PRESENTAR DIFERENCIA DE SALDOS REFLEJADOS EN LOS ESTADOS CONTABLES EN LA CUENTA 245301-RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACIÓN DE OPERACIONES ENTRE ENTIDADES RECIPROCAS CON RESPECTO A LAS CIFRAS PRESENTADAS EN EL FORMATO CGN2005_002 "SALDO DE OPERACIONES RECIPROCAS" DE LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS NOS.152/2012, 359/2013 Y 407/2013 SUSCRITOS CON LA SECRETARÍA DISTRITAL DEL HÁBITAT-SDHT.		FALTA DE CONCILIACIÓN DEFINITIVA ENTRE LAS DOS ENTIDADES, RELACIONADO CON LA INFORMACIÓN DE LAS OPERACIONES RECIPROCAS.		METROVIVIENDA ENVIARÁ COMUNICACIONES TRIMESTRALES A LA SECRETARÍA DISTRITAL DEL HÁBITAT, RELACIONADOS CON EL CRUCE DE INFORMACIÓN DE OPERACIONES RECÍPROCAS, CUYA FINALIDAD ES REVISAR Y VERIFICAR QUE LA INFORMACIÓN REPORTADA POR LAS DOS ENTIDADES SEA CONSISTENTE.		COMUNICACIONES OFICIALES		COMUNICACIONES OFICIALES ENVIADAS		100		DGCCID		2016-08-08		2016-12-31				CERRADA

		233		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2016		70		261.2.3.1.7.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCUMPLIMIENTO DE LAS REUNIONES ESTABLECIDAS PARA EL COMITÉ DE CONCILIACIÓN REFERENTE AL TRÁMITE ADELANTADO DENTRO DEL SIPROJ WEB.		NO APLICACIÓN DEL DECRETO NACIONAL 1716 DE 2.009, EN RELACIÓN CON LA OBLIGACIÓN DE LA PERIODICIDAD DE REUNIONES ORDINARIAS DEL COMITÉ DE CONCILIACIÓN.		DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN ARTÍCULO 18 DECRETO NACIONAL 1716 DEL 14 DE MAYO DE 2.009.		EJECUCIÓN DE COMITÉS DE CONCILIACIÓN		2 DE COMITÉS EJECUTADOS /2 COMITÉS PROGRAMADOS POR MES		100		DIRECCIÓN JURÍDICA		2016-08-08		2016-09-30				CERRADA

		234		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		824		261.2.3.1.7.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		POR LA FALTA DE UN INFORME GENERADO POR LA DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y C.I.D. QUE PERMITA A LA GERENCIA, MEDIANTE INDICADORES FINANCIEROS, LLEVAR A CABO UN PROCESO DE TOMA DE DECISIONES OPORTUNO Y ADECUADO		DEBILIDADES DE CONTROL.		REVISAR LA PERTINENCIA DE INCLUIR UN ANEXO A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA ENTIDAD  QUE CONTENGA LOS INDICADORES FINANCIEROS DEFINIDOS EN EL SIG		REVISIÓN EFECTUADA		REVISIÓN EFECTUADA		1		DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y C.I.D. OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		235		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		105		261.2.3.1.7.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y FISCAL: POR LA PÉRDIDA PRESENTADA EN LA VENTA DEL SUPERLOTE SL3 (ESPERANZA III) POR VALOR $449.976.744		DEBILIDADES DE CONTROL		NO REQUIERE ACCIÓN DE MEJORA DADO QUE LA VENTA SE REALIZÓ CONFORME AL AVALÚO COMERCIAL.		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		236		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		116		261.2.3.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control Gestión		Gestión Presupuestal		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR INCONSISTENCIAS EN EL REPORTE DE INFORMACIÓN RELACIONADA CON LAS CUENTAS POR PAGAR A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 DEL PROYECTO 57 “GESTIÓN DEL SUELO” DEL PLAN DE DESARROLLO “BOGOTÁ HUMANA”.		DEBILIDADES DE CONTROL		SE ADOPTARAN MEDIDAS DE AUTOCONTROL EN LOS PROCESOS DE DEPURACIÓN Y CARGUE DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA, ASÍ COMO AJUSTES EN EL APLICATIVO FINANCIERO QUE MANEJA LA EMPRESA		N° DE REPORTES PROCESADOS/ INCONSITENCIAS ENCONTRADAS		N° DE REPORTES PROCESADOS/ INCONSITENCIAS ENCONTRADAS		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CORPORATIVA Y CID		2015-01-10		2015-03-31				CERRADA

		237		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		116		261.2.3.3.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control Gestión		Gestión Presupuestal		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR DIFERENCIAS PRESENTADAS ENTRE EL VALOR TOTAL DE COMPRA Y LOS REGISTROS PRESUPUESTALES DEL PREDIO OLAYA CENTENARIO.		DEBILIDADES DE CONTROL		LA EMPRESA ADELANTARÁ LA REVISIÓN DE LOS PROCEDIMIENTOS RELACIONADOS Y ESTABLECER ASÍ PUNTOS DE CONTROL MÁS EFECTIVOS		PUNTOS DE CONTROL CUMPLIDOS / PUNTOS DE CONTROL ESTABLECIDOS		PUNTOS DE CONTROL CUMPLIDOS / PUNTOS DE CONTROL ESTABLECIDOS		100		DIRECCIÓN JURÍDICA Y OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2015-01-05		2015-06-30				CERRADA

		238		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		116		261.2.4.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR INCONSISTENCIAS EN EL REPORTE DE INFORMACIÓN ENTRE EL VALOR TOTAL DE LA RELACIÓN DE CONTRATACIÓN APORTADA FRENTE A LOS VALORES REGISTRADOS EN EL PLAN DE ACCIÓN CON CORTE A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2014.		DEBILIDADES DE CONTROL		NO SE ESTABLECE ACCIÓN DE MEJORA		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		239		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2011		800		261.2.4.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		TENIENDO EN CUENTA QUE EL ANTICIPO SON RECURSOS PÚBLICOS ENTREGADOS EN CALIDAD DE PRÉSTAMO, PARA SER EJECUTADOS POR EL CONTRATISTA, A PARTE DE GENERAR RENDIMIENTOS, DINEROS QUE DEBEN SER REINTEGRADOS A METROVIVIENDA		ADELANTAR LAS ACCIONES JUDICIALES NECESARIAS TENDIENTES A LA RECUPERACIÓN DEL ANTICIPO PENDIENTE DE SER DEVUELTO A LA ENTIDAD.		EFECTUAR UNA CONCILIACION PREJUDICIAL O PROCESO JUDICIAL		ADELANTAR LOS TRAMITES ADMINISTRATIVOS Y JUDICIALES EN ARAS DE LA RECUPERACIÓN DE LOS RECURSOS.		ADELANTAR LOS TRAMITES ADMINISTRATIVOS Y JUDICIALES EN ARAS DE LA RECUPERACIÓN DE LOS RECURSOS.		100		DIRECCIÓN JURÍDICA		2012-12-01		2013-11-30				CERRADA

		240		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		116		261.2.4.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO Y FISCAL EN CUANTÍA DE $58.000.000, CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA NO EJECUCIÓN DE LAS OBLIGACIONES PACTADAS EN EL CONTRATO CDJ39 DE 2014		DEBILIDADES DE CONTROL		NO SE ESTABLECE ACCIÓN DE MEJORA		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		241		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		116		261.2.4.4		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y PENAL, POR LA NO APLICACIÓN DE LOS CRITERIOS DE SELECCIÓN, DETERMINACIÓN DE LA IDONEIDAD DEL CONTRATISTA Y FALTA DE SUPERVISIÓN DEL CONTRATO CDJ39 DE 2014		DEBILIDADES DE CONTROL		NO SE ESTABLECE ACCIÓN DE MEJORA		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		242		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		116		261.2.4.5.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: PORQUE DENTRO DE LOS ESTUDIOS PREVIOS DEL CONTRATO DE CONSULTORÍA 138/2013 NO SE CONTÓ CON EL CONCEPTO TÉCNICO PREVIO DE CALIFICACIÓN DEL RIESGO DEL PREDIO OBJETO DE ESTUDIO, NI CON LAS COTIZACIONES RECIBIDAS PARA ESTABLECER EL VALOR OFICIAL DEL CONTRATO		DEBILIDADES DE PLANEACION		NO SE ESTABLECE ACCIÓN DE MEJORA		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		243		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		116		261.2.4.5.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: PORQUE NO SE PUBLICARON EN EL SECOP LOS DOCUMENTOS Y LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN DEL CONTRATO DE CONSULTORÍA 138/2013, DENTRO DE LOS TRES (3) DÍAS SIGUIENTES A SU EXPEDICIÓN		DEBILIDADES DE CONTROL		NO SE ESTABLECE ACCIÓN DE MEJORA		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		244		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		116		261.2.4.5.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO Y FISCAL, POR $301.341.538 CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA AL SUSCRIBIR EL CONTRATO CDTO 138/2013 SIN CONTAR CON LOS ESTUDIOS PREVIOS, NO RECIBIR LOS PRODUCTOS PACTADOS Y NO EFECTUAR LA SUPERVISIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES.		DEBILIDADES DE CONTROL Y PLANEACION		NO SE ESTABLECE ACCIÓN DE MEJORA		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		245		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		116		261.2.4.6		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO Y FISCAL EN CUANTÍA DE $12’045.350 CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y PENAL. POR FALTA DE PLANEACIÓN, INCUMPLIMIENTO DEL OBJETO CONTRACTUAL, CAMBIO DE LAS ESPECIFICACIONES Y DESTINACIÓN DEL OBJETO DEL CONTRATO CDTO 69 DE ABRIL 26 DE 2013		DEBILIDADES DE PLANEACION		NO SE ESTABLECE ACCIÓN DE MEJORA		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		246		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		834		261.2.5.10.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR LA EVIDENCIA DE ACTUACIONES DE METROVIVIENDA RELACIONADAS CON EL PROYECTO EL PULPO UBICADO EN LA AVENIDA 13 NO. 52 – 70 EN FECHAS POSTERIORES A LA ENTREGA DEL INMUEBLE AL GOBIERNO NACIONAL.		DEBILIDADES DE PLANEACION		NO SE ESTABLECE ACCIÓN DE MEJORA		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		247		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		116		261.2.5.7.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR NO PRESENTAR LA FICHA DE VIABILIDAD NORMATIVA Y FICHA DE ANÁLISIS CATASTRAL DE LOTES QUE CONFORMAN EL PROYECTO USME 1.		DEBILIDADES DE CONTROL		NO SE ESTABLECE ACCIÓN DE MEJORA		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		248		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		828		261.2.5.7.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO Y FISCAL POR $10.511.500 CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: PORQUE EL VALOR DE ADQUISICIÓN INMERSO EN LA ESCRITURA PÚBLICA 2774 DEL 9 DE AGOSTO DE 2013, DE LA NOTARÍA 20 POR UN MONTO DE $98.108.500 ES SUPERIOR AL AVALÚO COMERCIAL HECHO POR UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE CATASTRO DISTRITAL – UAECD EFECTUADO EL 12 DE DICIEMBRE DE 2012, POR $87.597.000 DEL LOTE IDENTIFICADO CON MATRÍCULA INMOBILIARIA 050S-40388132.		DEBILIDADES DE CONTROL		NO SE ESTABLECE ACCIÓN DE MEJORA		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		249		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		829		261.2.5.7.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR PRESENTAR DIFERENCIA DE $48.857.474 EN EL VALOR DE ADQUISICIÓN DEL INMUEBLE, ENTRE LA ESCRITURA PÚBLICA 3073 DEL 19 DE JUNIO DE 2013 DE LA NOTARIA 73 Y EL OFICIO RADICADO 2014000033701 DEL 23 DE NOVIEMBRE DE 2001 EMITIDO POR METROVIVIENDA, ANTE EL REQUERIMIENTO DE LA CONTRALORÍA DE BOGOTÁ, PARA EL PREDIO IDENTIFICADO CON LA MATRÍCULA INMOBILIARIA 050S-40639809.		DEBILIDADES DE CONTROL		NO SE ESTABLECE ACCIÓN DE MEJORA		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		250		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		830		261.2.5.8.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR NO RESOLVER Y HACER SEGUIMIENTO A LAS ACCIONES JUDICIALES DEL PROYECTO USME 3 - EL TRIÁNGULO.		DEBILIDADES DE CONTROL Y SEGUIMIENTO		NO SE ESTABLECE ACCIÓN DE MEJORA		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		251		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		831		261.2.5.9.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR NO PRESENTAR NINGÚN SOPORTE DE DOS (2) DE LOS TRES (3) LOTES QUE CONFORMAN EL PROYECTO USME 4.		FALTA DE PROCEDIMIENTOS QUE GARANTICEN FLUJO ADECUADO DE INFORMACION		NO SE ESTABLECE ACCIÓN DE MEJORA		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		252		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		832		261.2.5.9.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR LA NO PRESENTACIÓN DE LA ESCRITURA PÚBLICA DEL PREDIO IDENTIFICADO CON LA MATRÍCULA INMOBILIARIA 050S-00689521 QUE CONFORMA EL PROYECTO USME 4.		FALTA DE PROCEDIMIENTOS QUE GARANTICEN FLUJO ADECUADO DE INFORMACION		NO SE ESTABLECE ACCIÓN DE MEJORA		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		253		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		833		261.2.5.9.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO Y FISCAL POR $56.149.100 CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR EL VALOR DE VENTA DEL PREDIO IDENTIFICADO CON CHIP AAA0145KORU, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL CONVENIO 190 DE 2012 POR $262.000.000, INFERIOR AL AVALUÓ COMERCIAL DE $318.149.100, EFECTUADO POR LA UAECD 20 DE ENERO DE 2012 A SOLICITUD DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE HÁBITAT.		DEBILIDADES DE CONTROL		NO SE ESTABLECE ACCIÓN DE MEJORA		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		254		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		835		261.2.6.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR PRESENTAR DIFERENCIAS ENTRE LO REFLEJADO EN CONTABILIDAD EN LA CUENTA 1510 - INVENTARIOS-MERCANCÍAS EN EXISTENCIA-TERRENOS Y LA INFORMACIÓN SUMINISTRADA POR LA ENTIDAD EN EL LISTADO DE PREDIOS ADQUIRIDOS DESDE JUNIO DE 2012 HASTA SEPTIEMBRE 30 DE 2014, OMITIENDO EL PROYECTO DE VILLA JAVIER POR VALOR DE $1.881.047.157.		DEBILIDADES DE CONTROL		NO SE ESTABLECE ACCIÓN DE MEJORA		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		255		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		837		261.2.6.3.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		OBSERVACIÓN ADMINISTRATIVA: POR DIFERENCIAS PRESENTADAS EN LAS CIFRAS EN LA CUENTA CONTABLE 19260307-DERECHOS EN FIDEICOMISO ENTRE LOS SALDOS REFLEJADOS EN EL BALANCE DE PRUEBA FRENTE A LAS CIFRAS REPORTADOS EN LOS LIBROS AUXILIARES FIDUCIARIA COLPATRIA, CON CORTE A SEPTIEMBRE 30 DE 2014, LOS CUALES ARROJAN UNA DIFERENCIA DE $49.740.756.634.		DEBILIDADES DE CONTROL		NO SE ESTABLECE ACCIÓN DE MEJORA		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		256		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		838		261.2.6.3.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO Y FISCAL EN CUANTÍA DE $1.303.439.900 CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA: POR MENORES VALORES RECONOCIDOS EN LA RESOLUCIÓN 037 DE MARZO 12 DE 2014 DE METROVIVIENDA EN LA TRASFERENCIA A PATRIMONIO AUTÓNOMO DE LOS PREDIOS COLMENA. SOSIEGO Y BOSA 601 FRENTE AL VALOR DE COMPRA DE LOS INMUEBLES:		DEBILIDADES DE CONTROL		NO SE ESTABLECE ACCIÓN DE MEJORA		NA		NA		0		NA		1900-01-01		1900-12-31				CERRADA

		257		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		64		261.3.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR INCUMPLIMIENTO EN LOS PLAZOS MÁXIMOS PERMITIDO PARA DAR RESPUESTA A LOS DPC DE ACUERDO A LO CONTEMPLADO EN EL CCA		DEBILIDADES DE CONTROL Y SEGUIMIENTO		REALIZAR UNA SOCIALIZACIÓN DONDE SE ESPECIFIQUE LOS NORMATIVIDAD RELACIONADO CON LOS TÉRMINOS DE RESPUESTA A LOS DERECHOS DE PETICIÓN.		SOCIALIZACIÓN REALIZADA		SOCIALIZACIÓN REALIZADA		1		DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y C.I.D.		2015-07-03		2016-07-02				CERRADA

		258		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		74		261.3.10		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA COMPENSACIÓN DE DEUDA IMPUESTO PREDIAL IDENTIFICADO CON CHIP AAA0231ABYN.		DEBILIDADES DE CONTROL Y SEGUIMIENTO		SE REALIZÓ EL 23/10/2015 EL PAGO DEL IMPUESTO PREDIAL AÑO 2013 DEL PREDIO AAA0231ABYN DE CONFORMIDAD CON LA RESOLUCIÓN SHD 24911DDI049439 DE FECHA 26 DE AGOSTO DE 2015 Y NOTIFICADA EL DÍA 1 DE SEPTIEMBRE DE 2015		RECIBO DE PAGO, EN EL FORMULARIO EXPEDIDO POR LA SECRETARÍA DISTRITAL DE HACIENDA		PAGOS REALIZADOS		100		DIRECCIÓN JURÍDICA		2015-11-09		2016-04-30				CERRADA

		259		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		74		261.3.11		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		N/A		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR LA FALTA DE INDEPENDENCIA DEL ASESOR DE CONTROL INTERNO.		NO EXISTE CLARIDAD DE LOS ROLES DE CONTROL INTERNO POR PARTE DEL EQUIPO AUDITOR		SOLICITAR CONCEPTO AL DAFP SOBRE LA APLICACIÓN DEL DECRETO 1537 DE 2001.		GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE LA NORMAS LEGALES VIGENTES EN MATERIA DE CONTROL INTERNO.		GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE LA NORMAS LEGALES VIGENTES EN MATERIA DE CONTROL INTERNO.		100		CONTROL INTERNO		2015-11-09		2016-11-08				CERRADA

		260		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		74		261.3.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA PSTULACIÓN DE UN PREDIO NO APTO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA DE INTERÉS PRIORITARIO PARA EL DISTRITO CAPITAL. PROYECTO EL PULPO		INADECUADA GESTION ADMINISTRATIVA OBSERVADA EN LA POSTULACION DE UN PREDIO QUE NO CUMPLIA CON LOS REQUISITOS NECESARIOS PARA EJECUTAR PROYECTOS DE VIVIENDA		ALLEGAR LOS CONCEPTOS DE LAS DIFERENTES ENTIDADES CUANDO SE POSTULEN LOS PROYECTOS A SUBSIDIOS		SOPORTAR A QUIEN SOLICITE DEBIDAMENTE EL 100% DE LOS CONCEPTOS EMITIDOS POR LA ENTIDADES		SOPORTAR A QUIEN SOLICITE DEBIDAMENTE EL 100% DE LOS CONCEPTOS EMITIDOS POR LA ENTIDADES		100		DIRECCIÓN DE OPERACIONES ESTRATÉGICAS Y PROYECTOS DIRECCIÓN TÉCNICA DE OBRAS		2015-11-09		2016-11-08				CERRADA

		261		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2015		0		261.3.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control Financiero		Gestión Financiera		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL EN CUANTÍA DE $956.340.50 CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR EL NO PAGO DE LA CONTRIBUCIÓN ESPECIAL DEL 5% EN EL CONTRATO DE OBRA CDTO 47-2012		DEFICIENCIAS EN EL CONTROL EFECTIVO SOBRE EL PAGO DE LA CONTRIBUCIÓN ESPECIAL DEL 5%		SOLICITAR CONCEPTO A LA DIAN PARA ACLARAR DICHO ASUNTO, YA QUE EN LOS PAGOS EFECTUADOS SE PROCEDIÓ A REALIZAR LOS DESCUENTOS DEL 1% CONFORME A LO ESTIPULADO EN EL CONCEPTO NO. 6325 DE 05-02-2014 Y EN EL DECRETO 2509 DE 1985 ART 8.		NUMERO DE CONCEPTOS SOLICITADOS/ NO DE CONCEPTOS REQUERIDOS		NUMERO DE CONCEPTOS SOLICITADOS/ NO DE CONCEPTOS REQUERIDOS		100		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CORPORATIVA		2015-04-07		2016-04-06				CERRADA

		262		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		825		261.3.2.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Presupuestal		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR INCUMPLIMIENTO EN LOS PLAZOS MÁXIMOS PERMITIDO PARA DAR RESPUESTA A LOS DPC, DE ACUERDO A LO CONTEMPLADO EN EL CCA.		DEBILIDADES DE CONTROL.		REALIZAR UN CONTROL QUINCENAL A LOS TERMINOS LEGALES DE RESPUESTA A LOS DERECHOS DE PETICIÓN RECIBIDOS POR LA ENTIDAD, DEJANDO REGISTRO DE LA ALERTA A TRAVÉS DE CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL A LOS RESPONSABLES DE LA RESPUESTA.		CORREOS DE SEGUIMIENTO Y CONTROL A LOS TERMINOS DE LOS DERECHOS DE PETICIÓN		CORREOS DE SEGUIMIENTO Y CONTROL A LOS TERMINOS DE LOS DERECHOS DE PETICIÓN		1		DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA Y C.I.D.		2014-06-11		2015-06-11				CERRADA

		263		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		74		261.3.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR FALTA DE PUBLICACIÓN EN EL SECOP		DEBILIDAD DE CONTROL		DAR CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL DECRETO NACIONAL 1082 DE 2015 ARTÍCULO 2211171 PUBLICIDAD EN EI SECOP ASÍ COMO A LA CIRCULAR EXTERNA NO 20 DE 27 DE AGOSTO DE 2015 EMITIDA POR COLOMBIA COMPRA EFICIENTE EN RELACIÓN CON LA PUBLICIDAD DE LAS EMPRESAS INDUSTRIALES Y COMERCIALES DEL ESTADO QUE EN SU ACTIVIDAD COMERCIAL ESTÁN EN SITUACIÓN DE COMPETENCIA.		EMITIR LINEAMIENTO		LINEAMIENTO EMITIDO / LINEAMIENTO PROGRAMADO		100		DIRECCIÓN JURÍDICA		2015-11-09		2016-07-30				CERRADA

		264		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		74		261.3.4		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR FALTA DE ESTUDIOS PREVIOS PARA LA SELECCIÓN DE LA MODALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		CARENCIA DE ESTUDIOS PREVIOS DE COSTO BENEFICIO PARA ELECCION DE LA MODALIDAD CONTRACTUAL DE FIDUCIA		INCLUIR EN EL MANUAL DE DERECHO PRIVADO LA OBLIGACIÓN DE REALIZAR ESTUDIOS ECONÓMICOS Y TÉCNICOS PARA DETERMINAR EL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y LA JUSTIFICACIÓN DEL MISMO ASÍ COMO QUE REFLEJEN EL ESTUDIO DE COSTO-BENEFICIO DE LO QUE SE PRETENDE CONTRATAR POR METROVIVIENDA EN RÉGIMEN DE DERECHO PRIVADO.		EXPEDICIÓN DE UNA NUEVA VERSIÓN DEL MANUAL DE CONTRATACIÓN EN RÉGIMEN DE DERECHO PRIVADO.		ACTUALIZACIÒN DEL MANUAL DE CONTRATACIÒN DERECHO PRIVADO		100		DIRECCIÓN JURÍDICA		2015-11-09		2016-07-30				CERRADA

		265		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		74		261.3.5		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCUMPLIMIENTO DE LA FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN ESTATAL EN VIRTUD DE LA FALTA DE PUESTA EN FUNCIONAMIENTO Y OPERACIÓN DEL PRODUCTO ADQUIRIDO MEDIANTE EL CONTRATO NO. CDGCID 52-13		FALTA DE PLANEACION Y SEGUIMIENTO		REALIZAR CRONOGRAMA CON RESPONSABLES.		CRONOGRAMA EJECUTADO		CRONOGRAMA EJECUTADO		100		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CORPORATIVA Y CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO - ÁREAS MISIONALES		2015-11-09		2016-11-08				CERRADA

		266		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		74		261.3.6		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR VULNERACIÓN DEL PRINCIPIO DE SELECCIÓN OBJETIVA POR LA INADECUADA ELECCIÓN DE LA MODALIDAD DE CONTRATACIÓN DEL CONTRATO NO, CDGCID 52-13, A TRAVÉS DE LA FIGURA DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA		INADECUADA ELECCION DE LA MODALIDAD DE CONTRATACION		REALIZAR CAPACITACIÓN SOBRE LOS REQUISITOS QUE SE NECESITAN PARA ADELANTAR EL PROCESO DE CONTRATACIÓN.		UNA CAPACITACIÓN REALIZADA		UNA CAPACITACIÓN REALIZADA		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CORPORATIVA Y CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO		2015-11-09		2016-11-08				CERRADA

		267		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		74		261.3.7		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR LA FALTA DE DOCUMENTOS NECESARIOS PARA LA CONTRATACIÓN, COMO LO SON LOS ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS, FISCALES Y CERTIFICADOS DE APORTES PARAFISCALES.		DEBILIDADES DE CONTROL Y SEGUIMIENTO		REALIZAR CAPACITACIÓN SOBRE LOS REQUISITOS QUE SE NECESITAN PARA ADELANTAR EL PROCESO DE CONTRATACIÓN.		UNA CAPACITACIÓN REALIZADA		UNA CAPACITACIÓN REALIZADA		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CORPORATIVA Y CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO		2015-11-09		2016-11-08				CERRADA

		268		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		74		261.3.8		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR FALTA DE CONSTITUCIÓN DE GARANTÍA QUE CONSAGRE TODOS LOS AMPAROS ESTABLECIDOS EN EL CONTRATO CELEBRADO		DEBILIDADES DE CONTROL		VERIFICAR SI LA PÓLIZA DE CUMPLIMIENTO QUE AMPARA EL CONTRATO FIDUCIARIO MATRIZ CDJ053-13 AMPARA LOS RIESGOS DE LOS CONTRATOS DERIVADOS ES DECIR DE LOS PATRIMONIOS AUTÓNOMOS SUBORDINADOS DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN ELLOS.		UN CONCEPTO JURÍDICO EN EL CUAL SE ANALICE LAS PÓLIZAS Y EL CONTRATO INTEGRALMENTE.		EMISION CONCEPTO		100		DIRECCIÓN JURÍDICA		2015-11-09		2016-10-30				CERRADA

		269		2016-10-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2014		74		261.3.9		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y FISCAL. POR LA DIFERENCIA ENTRE LOS HONORARIOS ESTABLECIDOS EN LAS TABLAS DE HONORARIOS POR METROVIVIENDA Y LOS FIJADOS EN LOS CONTRATOS 29/2014 Y 60/2013 POR VALOR DE $50.178.341		DEBILIDAD DE PLANEACION Y CONTROL		REALIZAR CAPACITACIÓN SOBRE LOS REQUISITOS QUE SE NECESITAN PARA ADELANTAR EL PROCESO DE CONTRATACIÓN.		UNA CAPACITACIÓN REALIZADA		UNA CAPACITACIÓN REALIZADA		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CORPORATIVA Y CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO		2015-11-09		2016-11-08				CERRADA

		270		2018-07-06		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		502		3.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		VISITA DE CONTROL FISCAL		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCUMPLIMIENTO AL PRINCIPIO DE PUBLICIDAD, AL NO PUBLICAR OPORTUNAMENTE EN EL SECOP LA TOTALIDAD DE LA INFORMACIÓN RELACIONADA CON EL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO 019 DE 2017		DEBILIDAD EN LOS CONTROLES IMPLEMENTADOS PARA VERIFICAR QUE SE EFECTÚEN LA TOTALIDAD DE LAS PUBLICACIONES EN EL SECOP		INCORPORAR EN EL MÓDULO DE CONTRATACIÓN DEL SISTEMA JSP7 UN  CAMPO PARA INGRESAR  EL NÚMERO DE CONSTANCIA DE LA PUBLICACIÓN EN LA PLATAFORMA SECOP		CAMPO INCORPORADO EN EL SISTEMA JSP7		CAMPO INCORPORADO EN EL SISTEMA JSP7		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2018-07-23		2019-07-05				CUMPLIDA EFECTIVA

		271		2020-01-31		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		501		3.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		VISITA DE CONTROL FISCAL		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA DISCIPLINARIA Y PENAL POR LOS RECURSOS INVERTIDOS EN ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBRAS DE URBANISMO Y MITIGACIÓN E INTERVENTORÍAS, EN EL PREDIO USME II IDIPRON, PARA LA EJECUCIÓN DE UN PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERÉS PRIORITARIO- VIP, QUE FUE PLANTEADO DESDE EL AÑO 2012 Y A LA FECHA NO HA SIDO CONSTRUIDO, POR VALOR DE $6.496.603.020 Y POR LA CELEBRACIÓN INJUSTIFICADA E INDEBIDA DE UN CONVENIO DE ASOCIACIÓN PARA TAL FIN		ADMINISTRATIVA CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA DISCIPLINARIA Y PENAL POR LOS RECURSOS INVERTIDOS EN ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBRAS DE URBANISMO Y MITIGACIÓN E INTERVENTORÍAS, EN EL PREDIO USME II IDIPRON, PARA LA EJECUCIÓN DE UN PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERÉS PRIORITARIO – VIP, QUE FUE PLANTEADO DESDE EL AÑO 2012 Y A LA FECHA NO HA SIDO CONSTRUIDO, POR VALOR DE $6.496.603.020 Y POR LA CELEBRACIÓN INJUSTIFICADA E INDEBIDA DE UN CONVENIO DE ASOCIACIÓN PARA TAL FIN.		REALIZAR LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONVENIOS, CONFORME A LOS MANUALES DE CONTRATACIÓN VIGENTES		CONVENIOS SUSCRITOS		NÚMERO DE CONVENIOS VERIFICADOS/NÚMERO DE CONVENIOS SUSCRITOS		1		GESTIÓN CONTRACTUAL		2020-01-31		2021-01-31				CUMPLIDA EFECTIVA

		272		2020-01-31		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		501		3.1.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		VISITA DE CONTROL FISCAL		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA DISCIPLINARIA Y PENAL POR LOS RECURSOS INVERTIDOS EN ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBRAS DE URBANISMO Y MITIGACIÓN E INTERVENTORÍAS, EN EL PREDIO USME II IDIPRON, PARA LA EJECUCIÓN DE UN PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERÉS PRIORITARIO- VIP, QUE FUE PLANTEADO DESDE EL AÑO 2012 Y A LA FECHA NO HA SIDO CONSTRUIDO, POR VALOR DE $6.496.603.020 Y POR LA CELEBRACIÓN INJUSTIFICADA E INDEBIDA DE UN CONVENIO DE ASOCIACIÓN PARA TAL FIN		ADMINISTRATIVA CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA DISCIPLINARIA Y PENAL POR LOS RECURSOS INVERTIDOS EN ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBRAS DE URBANISMO Y MITIGACIÓN E INTERVENTORÍAS, EN EL PREDIO USME II IDIPRON, PARA LA EJECUCIÓN DE UN PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERÉS PRIORITARIO – VIP, QUE FUE PLANTEADO DESDE EL AÑO 2012 Y A LA FECHA NO HA SIDO CONSTRUIDO, POR VALOR DE $6.496.603.020 Y POR LA CELEBRACIÓN INJUSTIFICADA E INDEBIDA DE UN CONVENIO DE ASOCIACIÓN PARA TAL FIN.		EMITIR Y SOCIALIZAR DOS CIRCULARES ESTABLECIENDO: 1. ELABORACIÓN OBLIGATORIA DE UN DOCUMENTO PARA LOS PROYECTOS CON ADQUISICIÓN DE SUELO, INCLUYENDO VIABILIDAD TÉCNICA/JURÍDICA DEL PREDIO, 2. QUE EN LOS TÉRMINOS O PLIEGOS DE CONDICIONES JUSTIFICARÁN LA MODALIDAD DE CONTRATACIÓN, REQUISITOS JURÍDICOS/TÉCNICOS/FINANCIEROS Y EXPERIENCIA DE FUTURO DESARROLLADOR.		CIRCULARES		2 CIRCULARES EXPEDIDAS Y SOCIALIZADAS		2		SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS – DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL.		2020-01-31		2021-01-31				CUMPLIDA EFECTIVA

		273		2020-01-31		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		501		3.1.1		3		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		VISITA DE CONTROL FISCAL		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA DISCIPLINARIA Y PENAL POR LOS RECURSOS INVERTIDOS EN ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBRAS DE URBANISMO Y MITIGACIÓN E INTERVENTORÍAS, EN EL PREDIO USME II IDIPRON, PARA LA EJECUCIÓN DE UN PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERÉS PRIORITARIO- VIP, QUE FUE PLANTEADO DESDE EL AÑO 2012 Y A LA FECHA NO HA SIDO CONSTRUIDO, POR VALOR DE $6.496.603.020 Y POR LA CELEBRACIÓN INJUSTIFICADA E INDEBIDA DE UN CONVENIO DE ASOCIACIÓN PARA TAL FIN		ADMINISTRATIVA CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA DISCIPLINARIA Y PENAL POR LOS RECURSOS INVERTIDOS EN ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBRAS DE URBANISMO Y MITIGACIÓN E INTERVENTORÍAS, EN EL PREDIO USME II IDIPRON, PARA LA EJECUCIÓN DE UN PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERÉS PRIORITARIO – VIP, QUE FUE PLANTEADO DESDE EL AÑO 2012 Y A LA FECHA NO HA SIDO CONSTRUIDO, POR VALOR DE $6.496.603.020 Y POR LA CELEBRACIÓN INJUSTIFICADA E INDEBIDA DE UN CONVENIO DE ASOCIACIÓN PARA TAL FIN.		EJECUTAR MESAS DE TRABAJO, REUNIONES Y/O COMITÉS FIDUCIARIOS, PARA BUSCAR POSIBLES SOLUCIONES QUE PROPENDAN POR LA REACTIVACIÓN DEL CONTRATO.		ACCIONES PARA REACTIVACIÓN DE CONTRATO		NÚMERO DE ACCIONES CUMPLIDAS / NÚMERO DE ACCIONES PROPUESTAS.		1		SUBGERENCIAS: PLANEACIÓN - GESTIÓN INMOBILIARIA-DESARROLLO PROYECTOS-JURÍDICA-GERENCIA VIVIENDA		2020-01-31		2021-01-31				CUMPLIDA EFECTIVA

		274		2017-10-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		55		3.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		N/A		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO Y FISCAL CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR LA CELEBRACIÓN DEL CONTRATO NO. 05 DE 2015, EN RAZÓN A QUE SE REALIZARON INTERVENCIONES AL EDIFICIO INMUNOLÓGICO DEL COMPLEJO SAN JUAN DE DIOS POR VALOR DE $124.934.900, LAS CUALES A LA FECHA SE ENCUENTRAN EN DETERIORO, TANTO EN LAS OBRAS EJECUTADAS, COMO DE MANERA GENERAL EL ESTADO TOTAL DE LA EDIFICACIÓN QUE NO SE ENCUENTRA EN USO.		AUSENCIA DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAS EDIFICACIONES PARA LA CONSERVACIÓN EN EL TIEMPO.		DISEÑAR E IMPLEMENTAR UN PLAN DE ACCIÓN, CONFORME A LAS NORMAS LEGALES Y URBANÍSTICAS VIGENTES, PARA EFECTUAR  EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y MINIMIZAR EL DETERIORO DE LOS BIENES INMUEBLES A CARGO DE LA EMPRESA		MANTENIMIENTO PREVENTIVO		MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS SEMESTRALES REALIZADOS / MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS SEMESTRALES PROGRAMADOS /		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN INMOBILIARIA SUBGERENCIA JURÍDICA		2017-11-03		2018-10-23				CERRADA

		275		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		3.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y PENAL POR LA CELEBRACIÓN Y EJECUCIÓN DEL CONTRATO CDGCID 52-13, POR LA INSUFICIENCIA DE ESTUDIOS PREVIOS QUE SOPORTARA LA AFIRMACIÓN DE INESTABILIDAD DEL SIIM 1, COMO JUSTIFICACIÓN PARA SER AJUSTADO Y CAMBIADO EL SISTEMA INTEGRADO DE INFORMACIÓN MISIONAL QUE UTILIZABA METROVIVIENDA Y QUE DIO COMO RESULTADO EL SIIM2, POR LO QUE SE EVIDENCIA INCUMPLIMIENTO DE LA CONTRATACIÓN, AFECTANDO PRESUNTAMENTE EL ORDEN DISCIPLINARIO Y PENAL.		FALLAS Y DEFICIENCIAS EN LA ESTRUCTURACIÓN DE LOS ESTUDIOS PREVIOS, ASÍ COMO EN LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO.		REALIZAR CAPACITACIÓN INDELEGABLE A TODOS LOS SUPERVISORES DE CONTRATOS, SOBRE LA ESTRUCTURACIÓN DE ESTUDIOS PREVIOS SEGÚN LA MODALIDAD DE CONTRATACIÓN.		CAPACITACIÓN		(NÚMERO PERSONAS A LAS QUE SE SOCIALIZÓ EL PROCEDIMIENTO / 26 PERSONAS*100 (AL MENOS 2 PERSONAS POR DEPENDENCIA DE LA ESTRUCTURA ORGÁNICA DE LA EMPRESA)		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL SUBGERENCIA CORPORATIVA		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		276		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		3.1.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y PENAL POR LA CELEBRACIÓN Y EJECUCIÓN DEL CONTRATO CDGCID 52-13, POR LA INSUFICIENCIA DE ESTUDIOS PREVIOS QUE SOPORTARA LA AFIRMACIÓN DE INESTABILIDAD DEL SIIM 1, COMO JUSTIFICACIÓN PARA SER AJUSTADO Y CAMBIADO EL SISTEMA INTEGRADO DE INFORMACIÓN MISIONAL QUE UTILIZABA METROVIVIENDA Y QUE DIO COMO RESULTADO EL SIIM2, POR LO QUE SE EVIDENCIA INCUMPLIMIENTO DE LA CONTRATACIÓN, AFECTANDO PRESUNTAMENTE EL ORDEN DISCIPLINARIO Y PENAL.		FALLAS Y DEFICIENCIAS EN LA ESTRUCTURACIÓN DE LOS ESTUDIOS PREVIOS, ASÍ COMO EN LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO.		ACTUALIZAR LOS RIESGOS ASOCIADOS AL PROCESO DE GESTIÓN CONTRACTUAL EN LO REFERENTE A LA ESTRUCTURACIÓN DE LOS ESTUDIOS PREVIOS PARA LAS DIFERENTES MODALIDADES DE CONTRATACIÓN, CONFORME A LO EXIGIDO EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE.		MAPA DE RIESGOS AJUSTADO		MAPA DE RIESGOS AJUSTADOS/ MAPA DE RIESGOS PROCESO DE GESTIÓN CONTRACTUAL		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL  OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		277		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		3.1.1		3		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y PENAL POR LA CELEBRACIÓN Y EJECUCIÓN DEL CONTRATO CDGCID 52-13, POR LA INSUFICIENCIA DE ESTUDIOS PREVIOS QUE SOPORTARA LA AFIRMACIÓN DE INESTABILIDAD DEL SIIM 1, COMO JUSTIFICACIÓN PARA SER AJUSTADO Y CAMBIADO EL SISTEMA INTEGRADO DE INFORMACIÓN MISIONAL QUE UTILIZABA METROVIVIENDA Y QUE DIO COMO RESULTADO EL SIIM2, POR LO QUE SE EVIDENCIA INCUMPLIMIENTO DE LA CONTRATACIÓN, AFECTANDO PRESUNTAMENTE EL ORDEN DISCIPLINARIO Y PENAL.		FALLAS Y DEFICIENCIAS EN LA ESTRUCTURACIÓN DE LOS ESTUDIOS PREVIOS, ASÍ COMO EN LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO.		ESTRUCTURAR UN PROCEDIMIENTO QUE OBLIGUE LA REALIZACIÓN DE UN DIAGNÓSTICO DE LOS PROFESIONALES DE SISTEMAS QUE JUSTIFIQUE AMPLIAMENTE LA NECESIDAD DE ACTUALIZACIONES O ADQUISICIÓN DE NUEVOS SISTEMAS O APLICATIVOS, COMO REQUISITO PREVIO PARA LA INCLUSIÓN EN EL PLAN DE CONTRATACIÓN Y PLAN DE ACCIÓN.		PROCEDIMIENTO: ACTUALIZACIÓN DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA		PROCEDIMIENTO PUBLICADO Y SOCIALIZADO EN EL SIG		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		278		2019-04-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		20		3.1.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR INCONSISTENCIAS EN LA RENDICIÓN DE LA CUENTA FRENTE A INDICADORES DE GESTIÓN		NO SE REALIZÓ UNA VERIFICACIÓN ADICIONAL DE LA INFORMACIÓN CONSIGNADA  POR EL FUNCIONARIO RESPONSABLE DE LA SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS EN EL FORMATO CB 0404 DE LA CUENTA ANUAL 2018, ANTES DE SU TRANSMISIÓN EN EL SIVICOF.		REVISAR Y APROBAR  A TRAVÉS DE  VISTO BUENO (NOMBRE, FIRMA Y FECHA) DEL SUBGERENTE DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS, DE LA INFORMACIÓN CONSIGNADA EN EL FORMATO CB 0404 DE LA CUENTA ANUAL, ANTES DE SER REMITIDO A LA OFICINA ASESORA DE CONTROL INTERNO PARA SU TRANSMISIÓN.		FORMATO REVISADO Y APROBADO		FORMATO REVISADO Y APROBADO		1		SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS		2020-01-15		2020-02-28				CUMPLIDA EFECTIVA

		279		2021-10-15		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2021		56		3.1.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR FALTA DE REPORTE E INCONSISTENCIAS EN LA INFORMACIÓN EN LA RENDICIÓN DE LA CUENTA DE LA ERU EN EL APLICATIVO DE SIVICOF		DEBILIDADES EN EL MANEJO DE LOS INSTRUCTIVOS DE SIVICOF  PARA REPORTE DE INFORMACIÓN A LA CONTRALORÍA.		REVISIÓN DE LA INFORMACIÓN REPORTADA EN EL APLICATIVO SIVICOF CORRESPONDIENTE AL HALLAZGO ADMINISTRATIVO EN LA VIGENCIA 2021 CON CORTE AL 30 DE SEPTIEMBRE.		REVISIÓN FORMATO CB-0114		NO. FORMATOS REVISADOS / NO. FORMATOS PROGRAMADOS PARA REVISIÓN.		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA - TESORERÍA		2021-10-19		2022-01-31				CUMPLIDA EFECTIVA

		280		2021-10-15		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2021		56		3.1.1.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR FALTA DE REPORTE E INCONSISTENCIAS EN LA INFORMACIÓN EN LA RENDICIÓN DE LA CUENTA DE LA ERU EN EL APLICATIVO DE SIVICOF		DEBILIDADES EN EL MANEJO DE LOS INSTRUCTIVOS DE SIVICOF  PARA REPORTE DE INFORMACIÓN A LA CONTRALORÍA.		SOLICITAR APERTURA DEL APLICATIVO SIVICOF A LA CONTRALORÍA CON EL FIN DE SUBSANAR INCONSISTENCIAS ENCONTRADAS EN LA REVISIÓN.		REPORTES SIVICOF AJUSTADOS		NÚMERO DE REPORTES MODIFICADOS/NÚMERO DE REPORTES CON OBJETO DE MODIFICACIÓN		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA - TESORERÍA		2021-10-19		2022-01-31				CUMPLIDA EFECTIVA

		281		2021-10-15		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2021		56		3.1.1.1		3		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR FALTA DE REPORTE E INCONSISTENCIAS EN LA INFORMACIÓN EN LA RENDICIÓN DE LA CUENTA DE LA ERU EN EL APLICATIVO DE SIVICOF		DEBILIDADES EN EL MANEJO DE LOS INSTRUCTIVOS DE SIVICOF  PARA REPORTE DE INFORMACIÓN A LA CONTRALORÍA.		CONCILIACIÓN MENSUAL DE INFORMACIÓN DEL REPORTE DE SIVICOF CONTRA LA INFORMACIÓN REGISTRADA EN EL SISTEMA ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO JSP7 CON CORTE AL 30 DE DICIEMBRE DE 2021		CONCILIACIÓN DE INFORMACIÓN		NO. DE CONCILIACIONES EJECUTADAS / NO. DE CONCILIACIONES PROGRAMADAS		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA - TESORERÍA		2021-10-19		2022-01-31				CUMPLIDA EFECTIVA

		282		2021-10-15		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2021		56		3.1.1.1		4		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR FALTA DE REPORTE E INCONSISTENCIAS EN LA INFORMACIÓN EN LA RENDICIÓN DE LA CUENTA DE LA ERU EN EL APLICATIVO DE SIVICOF		DEBILIDADES EN LA CONCILIACIÓN DE LA INFORMACIÓN QUE SE REGISTRA EN SIVICOF FORMATO CB-0905 OBJETO DEL HALLAZGO ADMINISTRATIVO.		CONCILIACIÓN MENSUAL DE INFORMACIÓN DEL REPORTE DE SIVICOF CONTRA LA INFORMACIÓN REGISTRADA EN EL SISTEMA ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO JSP7 EN LA VIGENCIA 2021		CONCILIACIÓN DE INFORMACIÓN		UNA CONCILIACIÓN REALIZADA DE INFORMACIÓN 2021		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA - TESORERÍA		2021-10-19		2022-01-31				CUMPLIDA EFECTIVA

		283		2021-10-15		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2021		56		3.1.1.1		5		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR FALTA DE REPORTE E INCONSISTENCIAS EN LA INFORMACIÓN EN LA RENDICIÓN DE LA CUENTA DE LA ERU EN EL APLICATIVO DE SIVICOF		DEBILIDADES EN LA CONCILIACIÓN DE LA INFORMACIÓN QUE SE REGISTRA EN SIVICOF FORMATO CB-0905 OBJETO DEL HALLAZGO ADMINISTRATIVO.		REALIZAR UNA CAPACITACIÓN SOBRE INSTRUCTIVOS DE SIVICOF, DONDE PARTICIPE EL EQUIPO DE TRABAJO QUE DESARROLLA ACTIVIDADES DE DILIGENCIAMIENTO DE LOS FORMATOS SIVICOF		CAPACITACIÓN		UNA CAPACITACIÓN REALIZADA CON EVIDENCIA DE PARTICIPACIÓN DE LOS INVOLUCRADOS		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA - TESORERÍA Y OFICINA DE CONTROL INTERNO		2021-10-19		2022-02-28				CUMPLIDA EFECTIVA

		284		2021-10-15		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2021		56		3.1.1.1		6		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR FALTA DE REPORTE E INCONSISTENCIAS EN LA INFORMACIÓN EN LA RENDICIÓN DE LA CUENTA DE LA ERU EN EL APLICATIVO DE SIVICOF		EL FORMATO CBN-1001- PAC DISEÑADO POR LA CONTRALORÍA DE BOGOTÁ NO SE ENCUENTRA ACORDE CON EL CATÁLOGO DE CUENTAS PRESUPUESTALES, ASÍ COMO EL CARGUE MANUAL Y LA SIMULTANEIDAD DE TAREAS REALIZADAS DURANTE LOS PRIMEROS DÍAS DE CADA MES EN EL ÁREA PRESUPUESTO NO PERMITE UNA PLENA ATENCIÓN EN LA CONSTRUCCIÓN DE LOS INFORMES DE SEGUIMIENTO PRESUPUESTAL		DILIGENCIAR EL FORMATO CBN 1001 PAC CON EL CATÁLOGO DE CUENTAS PRESUPUESTALES VIGENTE Y APLICABLE PARA LA EMPRESA.		FORMATO CBN 1001 PAC ACTUALIZADO		UN FORMATO ACTUALIZADO		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA - PRESUPUESTO		2021-10-19		2022-05-31				CUMPLIDA EFECTIVA

		285		2021-10-15		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2021		56		3.1.1.1		7		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR FALTA DE REPORTE E INCONSISTENCIAS EN LA INFORMACIÓN EN LA RENDICIÓN DE LA CUENTA DE LA ERU EN EL APLICATIVO DE SIVICOF		EL FORMATO CBN-1001- PAC DISEÑADO POR LA CONTRALORÍA DE BOGOTÁ NO SE ENCUENTRA ACORDE CON EL CATÁLOGO DE CUENTAS PRESUPUESTALES, ASÍ COMO EL CARGUE MANUAL Y LA SIMULTANEIDAD DE TAREAS REALIZADAS DURANTE LOS PRIMEROS DÍAS DE CADA MES EN EL ÁREA PRESUPUESTO NO PERMITE UNA PLENA ATENCIÓN EN LA CONSTRUCCIÓN DE LOS INFORMES DE SEGUIMIENTO PRESUPUESTAL		DISEÑAR Y EMPLEAR UN FORMATO DE VALIDACIÓN DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL FORMATO CBN 1001 PAC PARA LA REVISIÓN PREVIA AL ENVÍO PERIÓDICO DE LA MISMA		FORMATO DE VALIDACIÓN DE INFORMACIÓN CBN 1001 PAC DISEÑADO Y APLICADO		UN FORMATO IMPLEMENTADO		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA - PRESUPUESTO		2021-10-19		2022-06-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		286		2021-10-15		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2021		56		3.1.1.1		8		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR FALTA DE REPORTE E INCONSISTENCIAS EN LA INFORMACIÓN EN LA RENDICIÓN DE LA CUENTA DE LA ERU EN EL APLICATIVO DE SIVICOF		EL FORMATO CBN-1001- PAC DISEÑADO POR LA CONTRALORÍA DE BOGOTÁ NO SE ENCUENTRA ACORDE CON EL CATÁLOGO DE CUENTAS PRESUPUESTALES, ASÍ COMO EL CARGUE MANUAL Y LA SIMULTANEIDAD DE TAREAS REALIZADAS DURANTE LOS PRIMEROS DÍAS DE CADA MES EN EL ÁREA PRESUPUESTO NO PERMITE UNA PLENA ATENCIÓN EN LA CONSTRUCCIÓN DE LOS INFORMES DE SEGUIMIENTO PRESUPUESTAL		DEFINIR LAS DIRECTRICES DE PRIORIZACIÓN PARA LA ELABORACIÓN, PRESENTACIÓN Y ENTREGA DE INFORMACIÓN A LOS ORGANISMOS ADMINISTRATIVOS Y DE CONTROL FRENTE A OTRAS ACTIVIDADES FUNCIONALES DE LAS ÁREAS DE PRESUPUESTO, TESORERÍA Y CONTABILIDAD DE LA SUBGERENCIA CORPORATIVA		INSTRUCTIVO DE PRIORIZACIÓN PARA LA ELABORACIÓN, PRESENTACIÓN Y ENTREGA DE INFORMACIÓN		UN DOCUMENTO DE INSTRUCTIVO PUBLICADO Y SOCIALIZADO		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA - PRESUPUESTO - CONTABILIDAD - TESORERÍA		2021-10-19		2022-06-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		287		2021-10-15		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2021		56		3.1.1.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCOHERENCIA E INCONSISTENCIA EN LOS DATOS REPORTADOS DE LA INVERSIÓN REALIZADA POR LA ERU EN LOS FACTORES PACA Y ODS		DE ACUERDO CON LO REPORTADO POR EL ENTE DE CONTROL, SE ENCONTRÓ INCOHERENCIA EN LA INFORMACIÓN REPORTADA POR PARTE DE LA EMPRESA EN EL FACTOR PACA.  SE PRESENTAN INCONSISTENCIAS POR FALTA DE PUNTOS DE CONTROL Y DE DEFINICIÓN DE LA INFORMACIÓN QUE DEBE SER REPORTADA.		REFORMULACIÓN DE DOCUMENTO Y FORMATO PACA PARA EL CUATRIENIO 2020-2024		DOCUMENTO FINAL REMITIDO A LA SECRETARÍA DISTRITAL DE AMBIENTE		UN DOCUMENTO Y FORMATO REFORMULADO Y CONCERTADO CON LAS ÁREAS QUE MANEJAN LOS TEMAS AMBIENTALES DE PROYECTOS Y REMITIDO A SECRETARÍA DISTRITAL DE AMBIENTE		1		SUBGERENCIA DE DESARROLLO DE PROYECTOS		2021-10-19		2021-12-31				CUMPLIDA EFECTIVA

		288		2021-10-15		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2021		56		3.1.1.2		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCOHERENCIA E INCONSISTENCIA EN LOS DATOS REPORTADOS DE LA INVERSIÓN REALIZADA POR LA ERU EN LOS FACTORES PACA Y ODS		DE ACUERDO CON LO REPORTADO POR EL ENTE DE CONTROL, SE ENCONTRÓ INCOHERENCIA EN LA INFORMACIÓN REPORTADA POR PARTE DE LA EMPRESA EN EL FACTOR PACA . SE PRESENTAN INCONSISTENCIAS POR FALTA DE PUNTOS DE CONTROL Y DE DEFINICIÓN DE LA INFORMACIÓN QUE DEBE SER REPORTADA.		SEGUIMIENTO SEMESTRAL DE LOS AVANCES DE LAS ACTIVIDADES Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE LAS METAS DEFINIDAS EN EL PACA, EN CONCORDANCIA CON EL SEGPLAN, SIVICOF Y LOS LINEAMIENTOS DE LAS SECRETARÍA DISTRITAL DE AMBIENTE, REGISTRANDO LOS AVANCES EN ACTAS CON COMPROMISOS.		ACTA DE REUNIÓN		ACTAS DE REUNIÓN FIRMADAS POR LAS PARTES CON AVANCES Y COMPROMISOS		2		SUBGERENCIA DESARROLLO DE PROYECTOS, SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA Y SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN		2021-10-19		2022-10-15				CUMPLIDA EFECTIVA

		289		2021-10-15		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2021		56		3.1.1.2		3		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCOHERENCIA E INCONSISTENCIA EN LOS DATOS REPORTADOS DE LA INVERSIÓN REALIZADA POR LA ERU EN LOS FACTORES PACA Y ODS		DE ACUERDO CON LO REPORTADO POR EL ENTE DE CONTROL, SE ENCONTRÓ INCOHERENCIA EN LA INFORMACIÓN REPORTADA POR PARTE DE LA EMPRESA EN EL FACTOR ODS. SE PRESENTAN INCONSISTENCIAS POR FALTA DE PUNTOS DE CONTROL Y DE DEFINICIÓN DE LA INFORMACIÓN QUE DEBE SER REPORTADA.		DEFINICIÓN DE LINEAMIENTOS Y PUNTOS DE CONTROL EN EL PROCESO DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO, EN RELACIÓN CON LOS REPORTES DE INFORMACIÓN ASOCIADA CON LOS REPORTES DE METAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN A USUARIOS EXTERNOS.		DOCUMENTO CON LINEAMIENTOS Y CONTROLES INCORPORADOS		1 DOCUMENTO CON LINEAMIENTOS Y CONTROLES INCORPORADOS		1		SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS		2021-10-19		2022-10-15				CUMPLIDA EFECTIVA

		290		2021-10-15		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2021		56		3.1.1.2		4		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCOHERENCIA E INCONSISTENCIA EN LOS DATOS REPORTADOS DE LA INVERSIÓN REALIZADA POR LA ERU EN LOS FACTORES PACA Y ODS		DE ACUERDO CON LO REPORTADO POR EL ENTE DE CONTROL, SE ENCONTRÓ INCOHERENCIA EN LA INFORMACIÓN REPORTADA POR PARTE DE LA EMPRESA EN EL FACTOR ODS. SE PRESENTAN INCONSISTENCIAS POR FALTA DE PUNTOS DE CONTROL Y DE DEFINICIÓN DE LA INFORMACIÓN QUE DEBE SER REPORTADA.		IMPLEMENTAR UN REPOSITORIO DE INFORMACIÓN DONDE LA SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN INCORPORE LOS REPORTES DE INFORMACIÓN QUE SE ENVÍAN A USUARIOS EXTERNOS EN RELACIÓN CON LAS METAS Y LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN, TENIENDO EN CUENTA LA CRONOLOGÍA Y FECHAS DE CORTE.		ESTADO DEL REPOSITORIO CREADO E IMPLEMENTADO		NO. DE INFORMES PARA USUARIOS EXTERNOS INCORPORADOS EN EL REPOSITORIO / NO. DE INFORMES PARA USUARIOS EXTERNOS GENERADOS		1		SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS		2021-10-19		2022-10-15				CUMPLIDA EFECTIVA

		291		2019-04-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		20		3.1.1.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR INCONSISTENCIAS EN INFORMACIÓN REGISTRADA Y SUMINISTRADA POR LA ERU		ERROR DE DIGITACIÓN EN EL DILIGENCIAMIENTO DEL FORMATO DISEÑADO POR LA CONTRALORÍA DISTRITAL PARA SOLICITAR LA INFORMACIÓN DE  LOS CONTRATOS ASOCIADOS A LAS METAS ESTABLECIDAS EN EL PROYECTO DE INVERSIÓN NO. 83.		GENERAR UN REPORTE MENSUAL EN EL CUAL SE RELACIONEN LOS CONTRATOS SUSCRITOS Y SU ASOCIACIÓN A CADA UNA DE LAS METAS POR PROYECTO DE INVERSIÓN.		NÚMERO DE REPORTES GENERADOS		NÚMERO DE REPORTES MENSUALES GENERADOS		9		SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS		2019-05-10		2020-01-10				CUMPLIDA EFECTIVA

		292		2017-07-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		50		3.1.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, PENAL Y FISCAL POR LA SUMA DE $18.600.000, POR LA IRREGULAR CELEBRACIÓN DEL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS N° 106 DE 2015, CORRESPONDIENTE AL PAGO DE HONORARIOS.		FALENCIAS EN LOS CONTROLES ESTABLECIDOS PARA VERIFICAR LA FORMA DE PAGO ESTABLECIDA Y LA INEXISTENCIA DEL PERSONAL QUE SE REQUIERE AL INTERIOR DE LA EMPRESA.		CONTINUAR APLICACIÓN DE LOS CONTROLES ESTABLECIDOS PARA VERIFICAR LA IDONEIDAD Y CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS NECESARIOS PARA PRESTAR EL SERVICIO, PREVIA A LA SUSCRIPCIÓN DE LOS CONTRATOS, ASÍ COMO LA APLICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE HONORARIOS VIGENTE AL MOMENTO DE LA CONTRATACIÓN.		APLICACIÓN CONTROLES CONTRATOS		NRO. LISTA CHEQUEO REQUISITOS BÁSICOS DE CONTRATACIÓN/ NRO. DE CONTRATOS REALIZADOS		1		DIRECCIÓN GESTIÓN CONTRACTUAL		2017-08-11		2017-12-31				CERRADA

		293		2019-04-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		20		3.1.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Plan de mejoramiento		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR NO HABER FINALIZADO LAS OBRAS ESTABLECIDAS EN EL MARCO DEL CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL CDJ-075-2013 Y EN LA RESPECTIVA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN		DEBILIDADES EN LA APLICACIÓN DE LOS PROCEDIMIENTOS DE SUPERVISIÓN DE LOS CONTRATOS.		REALIZAR UNA CAPACITACIÓN DIRIGIDA A LOS FUNCIONARIOS Y CONTRATISTAS DE LA SUBGERENCIA DE DESARROLLO DE PROYECTOS Y GERENTES DE PROYECTOS - SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS CON EL FIN DE GARANTIZAR LA APLICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO PD-DP-SICO-02 "PROCEDIMIENTO SUPERVISIÓN E INTERVENTORÍA DE CONTRATOS DE OBRA".		CAPACITACIÓN PROCEDIMIENTO PD-DP-SICO-02		CAPACITACIONES EFECTUADAS		2		SUBGERENCIA DE DESARROLLO DE PROYECTOS Y SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS		2019-06-04		2019-08-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		294		2021-10-15		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2021		56		3.1.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA FALTA DE EFECTIVIDAD DE LA ACCIÓN FORMULADA AL HALLAZGO 3.1.3.4 , ACCIÓN NO 4; EN EL PLAN DE MEJORAMIENTO DE LA ERU CORRESPONDIENTES A LA AUDITORIA DE REGULARIDAD NO. 65 RELACIONADO CON LA OMISIÓN PUBLICACIÓN DE DOCUMENTOS CONTRACTUALES EN EL SECOP II		FALTA DE PROCEDIMIENTOS QUE DEN LINEAMIENTOS CLAROS SOBRE PUBLICIDAD DE INFORMACIÓN EN SECOP.		ELABORAR  UN PROCEDIMIENTO QUE CONTENGA CONTROLES Y LINEAMIENTOS EN LA OPORTUNIDAD Y COMPLETITUD  PARA EL CARGUE DE DOCUMENTOS DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO EN EL SECOP		UN PROCEDIMIENTO PUBLICADO (INTRANET) Y SOCIALIZADO		UN PROCEDIMIENTO PUBLICADO (INTRANET) Y SOCIALIZADO.		1		SUBGERENCIA CORPORATIVA, DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL Y SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN (APOYO)		2021-10-19		2022-04-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		295		2021-10-15		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2021		56		3.1.2.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA FALTA DE EFECTIVIDAD DE LA ACCIÓN FORMULADA AL HALLAZGO 3.1.3.4 , ACCIÓN NO 4; EN EL PLAN DE MEJORAMIENTO DE LA ERU CORRESPONDIENTES A LA AUDITORIA DE REGULARIDAD NO. 65 RELACIONADO CON LA OMISIÓN PUBLICACIÓN DE DOCUMENTOS CONTRACTUALES EN EL SECOP II		FALTA DE PROCEDIMIENTOS QUE DEN LINEAMIENTOS CLAROS SOBRE PUBLICIDAD DE INFORMACIÓN EN SECOP.		REALIZAR DOS SOCIALIZACIONES  DEL PROCEDIMIENTO DEL CARGUE DE LA INFORMACIÓN AL SECOP		SOCIALIZACIONES		DOS SOCIALIZACIONES EJECUTADAS		2		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA, DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL Y OFICINA DE COMUNICACIONES		2021-10-19		2022-10-13				CUMPLIDA EFECTIVA

		296		2021-10-15		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2021		56		3.1.2.1		3		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA FALTA DE EFECTIVIDAD DE LA ACCIÓN FORMULADA AL HALLAZGO 3.1.3.4 , ACCIÓN NO 4; EN EL PLAN DE MEJORAMIENTO DE LA ERU CORRESPONDIENTES A LA AUDITORIA DE REGULARIDAD NO. 65 RELACIONADO CON LA OMISIÓN PUBLICACIÓN DE DOCUMENTOS CONTRACTUALES EN EL SECOP II		FALTA DE PROCEDIMIENTOS QUE DEN LINEAMIENTOS CLAROS SOBRE PUBLICIDAD DE INFORMACIÓN EN SECOP.		REALIZAR SEGUIMIENTO AL CARGUE DE DOCUMENTOS DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL EN LA PLATAFORMA SECOP A TRAVÉS DE UNA VERIFICACIÓN ALEATORIA, REPORTANDO LAS INCONSISTENCIAS ENCONTRADAS A LOS SUPERVISORES.		REPORTE DE INCONSISTENCIAS		NO. REPORTES REALIZADOS Y REMITIDOS / NO. REPORTES PROGRAMADOS		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2021-10-19		2022-10-13				CUMPLIDA EFECTIVA

		297		2020-09-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		65		3.1.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR EL DETERIORO QUE PRESENTA EL PARQUE ZONAL LA ESTACIÓN		LA ACCIÓN PREVIAMENTE ADELANTA FRENTE  AL HALLAZGO INICIAL, FUE DECLARADA COMO CUMPLIDA PERO INEFECTIVA.		ELABORAR UN DOCUMENTO DE DIAGNÓSTICO DE LAS CONDICIONES  DEL PARQUE ZONAL LA ESTACIÓN, EN EL QUE SE IDENTIFIQUEN LOS DETERIOROS Y LAS NECESIDADES DE MANTENIMIENTO.		DOCUMENTO DE DIAGNÓSTICO		DIAGNÓSTICO DE LAS CONDICIONES DEL PARQUE ZONAL LA ESTACIÓN		1		SUBGERENCIA DE DESARROLLO DE PROYECTOS		2020-09-21		2020-10-31				CUMPLIDA EFECTIVA

		298		2020-09-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		65		3.1.2.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR EL DETERIORO QUE PRESENTA EL PARQUE ZONAL LA ESTACIÓN		LA ACCIÓN PREVIAMENTE ADELANTA FRENTE  AL HALLAZGO INICIAL, FUE DECLARADA COMO CUMPLIDA PERO INEFECTIVA.		REALIZAR UNA ACTIVIDAD DE LIMPIEZA DEL PARQUE ZONAL LA ESTACIÓN CONFORME LAS COMPETENCIAS DE LA EMPRESA		JORNADA DE LIMPIEZA		JORNADA DE LIMPIEZA EFECTUADA		1		SUBGERENCIA DE DESARROLLO DE PROYECTOS		2020-09-21		2021-06-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		299		2020-09-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		65		3.1.2.1		3		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR EL DETERIORO QUE PRESENTA EL PARQUE ZONAL LA ESTACIÓN		LA ACCIÓN PREVIAMENTE ADELANTA FRENTE  AL HALLAZGO INICIAL, FUE DECLARADA COMO CUMPLIDA PERO INEFECTIVA.		IDENTIFICAR LAS DEMÁS ENTIDADES COMPETENTES Y PROPONER ACCIONES CONJUNTAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO REQUERIDAS EN EL MARCO DE LA NORMATIVIDAD LEGAL VIGENTE,		REM DOC DIAG PPTA MMTO ENTIDADES COMPETENTES Y SEG		NÚMERO DE DOCUMENTOS REMISORIOS/NUMERO DE ENTIDADES COMPETENTES IDENTIFICADAS X 100		1		SUBGERENCIA DE DESARROLLO DE PROYECTOS		2020-09-21		2021-06-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		300		2020-09-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		65		3.1.2.1		4		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR EL DETERIORO QUE PRESENTA EL PARQUE ZONAL LA ESTACIÓN		LA ACCIÓN PREVIAMENTE ADELANTA FRENTE  AL HALLAZGO INICIAL, FUE DECLARADA COMO CUMPLIDA PERO INEFECTIVA.		DEFINIR UN PROCEDIMIENTO DENTRO DEL PROCESO EJECUCIÓN DE PROYECTOS MEDIANTE EL CUAL SE DEFINAN LOS LINEAMIENTOS PARA LA ENTREGA DE LAS OBRAS GESTIONADAS EN EL MARCO DE LOS PROYECTOS DESARROLLADOS POR LA EMPRESA QUE INCLUYA TODAS Y CADA UNA DE LAS ACTIVIDADES Y LOS PUNTOS DE CONTROL ASOCIADOS.		PROCEDIMIENTO		PROCEDIMIENTO DEFINIDO, SOCIALIZADO E IMPLEMENTADO		1		SUBGERENCIA DE DESARROLLO DE PROYECTOS - SPAP (APOYO)		2020-09-21		2021-06-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		301		2024-04-10		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2024		65		3.1.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORÍA FINANCIERA Y DE GESTIÓN		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR CARENCIA DE EFECTIVIDAD EN EL SEGUIMIENTO Y LIQUIDACIÓN DE LAS CUENTAS POR PAGAR PRESUPUESTALES		CARENCIA DE EFECTIVIDAD EN EL SEGUIMIENTO Y LIQUIDACIÓN DE LAS CUENTAS POR PAGAR PRESUPUESTALES.		REALIZAR UNA JORNADA DE SOCIALIZACIÓN DIRIGIDA A SUPERVISORES Y EQUIPOS DE APOYO, ENFOCADA EN FORTALECER EL CONOCIMIENTO Y COMPRENSIÓN DE SUS RESPONSABILIDADES EN RELACIÓN AL SEGUIMIENTO FINANCIERO DE LOS COMPROMISOS ADQUIRIDOS, ASEGURANDO EL CUMPLIMIENTO Y CIERRE FINAL DE LAS OBLIGACIONES FINANCIERAS.		SOCIALIZACIÓN LIQUIDACIÓN CUENTAS POR PAGAR PRESUPUESTALES		NÚMERO DE SUPERVISORES QUE ASISTEN A LA SOCIALIZACIÓN / NÚMERO DE SUPERVISORES DESIGNADOS POR LA EMPRESA		1		DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN - DIRECCIÓN FINANCIERA		2024-04-11		2024-12-31				ABIERTA

		302		2019-04-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		20		3.1.2.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Plan de mejoramiento		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR NO MATERIALIZAR LA DECISIÓN DE FONDO RESPECTO DEL RECAUDO POR VALOR DE $10.699.382, GENERADO CON OCASIÓN DE CONSIGNACIONES DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 2016, ASÍ COMO DE ENERO DE 2017		FALTA DE ACCIONES PERTINENTES PARA UNA SOLUCIÓN DE FONDO EN LA IDENTIFICACIÓN DE LOS RECURSOS.		ELABORAR CONCEPTO QUE DEFINA LA SITUACIÓN JURÍDICA DE LAS PROMESAS DE COMPRAVENTA SUSCRITAS CON LOS OCUPANTES DE LOS PREDIOS DE MAYOR EXTENSIÓN QUE CONFORMAN EL ASENTAMIENTO INFORMAL DENOMINADO “BRISAS DEL TINTAL”		CONCEPTO JURÍDICO		CONCEPTO JURÍDICO		1		SUBGERENCIA JURÍDICA		2019-05-30		2019-09-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		303		2019-04-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		20		3.1.2.2		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Plan de mejoramiento		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR NO MATERIALIZAR LA DECISIÓN DE FONDO RESPECTO DEL RECAUDO POR VALOR DE $10.699.382, GENERADO CON OCASIÓN DE CONSIGNACIONES DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 2016, ASÍ COMO DE ENERO DE 2017		FALTA DE ACCIONES PERTINENTES PARA UNA SOLUCIÓN DE FONDO EN LA IDENTIFICACIÓN DE LOS RECURSOS.		ELABORAR UN  PLAN DE ACCIÓN (INCLUIDO CRONOGRAMA) PARA  RECONOCER LOS EFECTOS FINANCIEROS DE LOS RECURSOS, CON BASE EN EL INFORME O CONCEPTO EMITIDO POR LA SUBGERENCIA JURÍDICA.		PLAN DE ACCIÓN CON SU RESPECTIVO CRONOGRAMA		PLAN DE ACCIÓN		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA		2019-10-01		2019-11-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		304		2021-10-15		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2021		56		3.1.2.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA FALTA DE EFECTIVIDAD DE LA ACCIÓN FORMULADA AL HALLAZGO 3.1.3.5, ACCIÓN 1; EN EL PLAN DE MEJORAMIENTO DE LA ERU CORRESPONDIENTES A LA AUDITORIA DE REGULARIDAD NO. 65   RELACIONADO CON PUBLICACIÓN EXTEMPORÁNEA DE INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA SECOP II		FALTA DE  SEGUIMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE LAS ACCIONES FORMULADAS EN EL PLAN DE MEJORAMIENTO.		REALIZAR SEGUIMIENTO AL CARGUE DE DOCUMENTOS DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL EN LA PLATAFORMA SECOP A TRAVÉS DE UNA VERIFICACIÓN ALEATORIA, REPORTANDO LAS INCONSISTENCIAS ENCONTRADAS A LOS SUPERVISORES.		REPORTE DE INCONSISTENCIAS		NO. REPORTES REALIZADOS Y REMITIDOS / NO. REPORTES PROGRAMADOS		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2021-10-19		2022-10-13				CUMPLIDA EFECTIVA

		305		2019-04-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		20		3.1.2.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Plan de mejoramiento		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR SOBRESTIMACIÓN Y SUBESTIMACIÓN EN LA DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO Y AMORTIZACIÓN DE INTANGIBLES		FALTA DE CONTROLES EN MATERIA DE DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO		REALIZAR AJUSTE EN EL SISTEMA JSP7 EN EL MÓDULO DE INVENTARIOS UNA VEZ IDENTIFICADAS LAS DIFERENCIAS ENCONTRADAS EN EL PROCESO DE DEPRECIACIÓN DE CADA UNO DE LOS BIENES.		REPORTE GENERADO QUE REFLEJEN LOS AJUSTES REALIZADOS		REPORTE DEL SISTEMA JSP7		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA		2019-04-24		2019-06-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		306		2019-04-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		20		3.1.2.3		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Plan de mejoramiento		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR SOBRESTIMACIÓN Y SUBESTIMACIÓN EN LA DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO Y AMORTIZACIÓN DE INTANGIBLES		FALTA DE CONTROLES EN MATERIA DE DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO		SOLICITAR AL PROCESO CONTABLE REALIZAR LOS AJUSTES CONTABLES POR CORRECCIÓN DE ERRORES.		REPORTE CONTABLE QUE REFLEJE LOS AJUSTES  REALIZADOS		REPORTE CONTABLE		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA		2019-04-24		2019-07-31				CUMPLIDA EFECTIVA

		307		2019-04-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		20		3.1.2.3		3		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Plan de mejoramiento		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR SOBRESTIMACIÓN Y SUBESTIMACIÓN EN LA DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO Y AMORTIZACIÓN DE INTANGIBLES		FALTA DE CONTROLES EN MATERIA DE DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO		ELABORAR UN PROCEDIMIENTO DE DEPRECIACIÓN QUE INCLUYA UNA CONCILIACIÓN MENSUAL DE LA INFORMACIÓN COMO PUNTO DE CONTROL.		PROCEDIMIENTO DE DEPRECIACIÓN.		PROCEDIMIENTO PUBLICADO Y SOCIALIZADO		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS		2019-06-01		2019-08-31				CUMPLIDA EFECTIVA

		308		2019-04-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		20		3.1.2.4		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Plan de mejoramiento		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR ACTIVOS TOTALMENTE DEPRECIADOS SOBRE LOS CUALES NO SE REALIZÓ LA VALORACIÓN DE SU POTENCIAL DE BENEFICIOS		FALTA DE CONTROLES EN LAS ESTIMACIONES DE LAS VIDAS ÚTILES		DETERMINAR LA NUEVA VIDA ÚTIL Y LA ALICUOTA DE DEPRECIACIÓN DE LOS ELEMENTOS QUE CONFORMAN EL INVENTARIO DE BIENES DE LA EMPRESA.		REPORTE CON LA NUEVA VIDA ÚTIL Y LA ALÍCUOTA DE DEPRECIACIÓN		REPORTE GENERADO		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS		2019-04-24		2019-07-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		309		2019-04-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		20		3.1.2.4		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Plan de mejoramiento		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR ACTIVOS TOTALMENTE DEPRECIADOS SOBRE LOS CUALES NO SE REALIZÓ LA VALORACIÓN DE SU POTENCIAL DE BENEFICIOS		FALTA DE CONTROLES EN LAS ESTIMACIONES DE LAS VIDAS ÚTILES		REALIZAR AJUSTE EN LA BASE DE DATOS DEL MODULO DE ACTIVOS FIJOS DE ACUERDO AL EXCESO O DEFECTO EN EL VALOR DE LA DEPRECIACIÓN ACUMULADA.		REPORTE  MÓDULO DE ACTIVOS FIJOS		REPORTE		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA		2019-04-24		2019-07-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		310		2019-04-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		20		3.1.2.4		3		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Plan de mejoramiento		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR ACTIVOS TOTALMENTE DEPRECIADOS SOBRE LOS CUALES NO SE REALIZÓ LA VALORACIÓN DE SU POTENCIAL DE BENEFICIOS		FALTA DE CONTROLES EN LAS ESTIMACIONES DE LAS VIDAS ÚTILES		REALIZAR EL AJUSTE EN EL MÓDULO DE CONTABILIDAD, ATENDIENDO LAS POLÍTICAS CONTABLES ESTABLECIDAS EN LA RESOLUCIÓN ERU 294 DE 2017.		COMPROBANTE DE CONTABILIDAD (AJUSTE CONTABLE)		COMPROBANTE DE CONTABILIDAD		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA		2019-04-24		2019-07-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		311		2017-10-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		55		3.1.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		N/A		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR CELEBRAR Y EJECUTAR EL  CONTRATO NO. 28 DE 2015 POR VALOR DE $7.000.000, QUE TENÍA COMO OBJETO EFECTUAR ARREGLOS GENERALES Y SUMINISTRO DE ELEMENTOS, EN  EL COMPLEJO HOSPITALARIO SAN JUAN DE DIOS Y SE REALIZARON EN EL EDIFICIO DE LA CARRERA 10 CON CALLE 17, DESCONOCIENDO QUE SE ESTABA DANDO UNA APLICACIÓN  OFICIAL DIFERENTE A UN PREDIO QUE NO ESTABA ESTABLECIDO EN EL CONTRATO SUSCRITO.		DEBILIDAD EN  LOS CONTROLES IMPLEMENTADOS EN LA VALIDACIÓN DE PAGOS A TRAVÉS DE LOS PATRIMONIOS AUTÓNOMOS		CONTINUAR CON LOS MECANISMOS DE VERIFICACIÓN IMPLEMENTADOS POR PARTE DE LA SUBGERENCIA DE GESTIÓN INMOBILIARIA  QUE GARANTIZAN QUE LAS FUENTES DE LOS RECURSOS DE LOS PATRIMONIOS AUTÓNOMOS ESTÁN ASOCIADOS A LAS FACTURAS DE LOS CONTRATOS A SER CANCELADOS.		VERIFICACIÓN DE CADA PAGO ASOCIADO A LAS FUENTES DE FINANCIACIÓN DE LOS PATRIMONIOS AUTÓNOMOS		VERIFICACIONES REALIZADAS / FACTURAS REMITIDAS PARA PAGO		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN INMOBILIARIA		2017-11-03		2018-10-23				CERRADA

		312		2019-04-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		20		3.1.3.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR IRREGULARIDADES EN LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DEL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN NO. 292 DE 2017 Y LA INMEDIATA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO 198 DE 2018, CON EL MISMO CONTRATISTA		DEBILIDADES EN LA PLANEACIÓN DE LAS NECESIDADES DE CONTRATACIÓN DE LA SGC		ELABORAR Y SOCIALIZAR UNA CIRCULAR CON LINEAMIENTOS PARA IDENTIFICACIÓN DE LA PLANEACIÓN EN LA CONTRATACIÓN.		CIRCULAR SUSCRITA Y ENVIADA		CIRCULAR SUSCRITA Y ENVIADA		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2019-05-01		2019-08-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		313		2019-04-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		20		3.1.3.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR IRREGULARIDADES EN LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DEL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN NO. 292 DE 2017 Y LA INMEDIATA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO 198 DE 2018, CON EL MISMO CONTRATISTA		DEBILIDADES EN LA PLANEACIÓN DE LAS NECESIDADES DE CONTRATACIÓN DE LA SGC		ACTUALIZAR EL FORMATO DE "SOLICITUD DE MODIFICACIÓN CONTRACTUAL" EN LO RELACIONADO CON LA FORMA "TERMINACIÓN ANTICIPADA", INDICANDO QUE CASILLAS SE DEBEN DILIGENCIAR EN ESTE CASO.		FORMATO ACTUALIZADO, SOCIALIZADO Y PUBLICADO EN LA ERUNET-MIPG		FORMATO ACTUALIZADO, SOCIALIZADO Y PUBLICADO EN LA ERUNET-MIPG		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2019-05-01		2019-08-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		314		2020-09-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		65		3.1.3.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA OMISIÓN EN LA PUBLICACIÓN DE DOCUMENTOS PRECONTRACTUALES EN LA PLATAFORMA DEL SECOP DEL CONTRATO 045 DE 2019		DE ACUERDO POR LO REPORTADO POR EL ENTE DE CONTROL, SE EVIDENCIAS FALENCIAS EN LA PUBLICACIÓN DE DOCUMENTOS PRECONTRACTUALES EN LA PLATAFORMA SECOP		ELABORAR UNA CIRCULAR INFORMATIVA DIRIGIDA AL EQUIPO DE ABOGADOS QUE APOYAN A LA DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL, DONDE SE ESTABLEZCA EL PROTOCOLO A SEGUIR PARA LA PUBLICACIÓN DE DOCUMENTOS PRECONTRACTUALES EN LA PLATAFORMA SECOP Y SOCIALIZARLA SEMESTRALMENTE.		CIRCULAR INFORMATIVA		CIRCULAR SOCIALIZADA		2		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2020-09-21		2021-09-20				CUMPLIDA EFECTIVA

		315		2021-10-15		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2021		56		3.1.3.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR DIFERENCIAS EN LAS FECHAS DE INICIO Y FINALIZACIÓN DEL CONTRATO 019 DE 2020 ENTRE LA INFORMACIÓN REPORTADA EN EL SISTEMA ELECTRÓNICO PARA LA CONTRATACIÓN PÚBLICA SECOP II Y LA REGISTRADA EN LOS CERTIFICADOS DE CUMPLIMIENTO E INFORME DE ACTIVIDADES		DEBILIDADES EN LOS CONTROLES Y EL SEGUIMIENTO AL OPORTUNO Y CORRECTO REGISTRO EN LA PLATAFORMA DEL SECOP.		REALIZAR SEGUIMIENTO AL CARGUE DE DOCUMENTOS DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL EN LA PLATAFORMA SECOP A TRAVÉS DE UNA VERIFICACIÓN ALEATORIA, REPORTANDO LAS INCONSISTENCIAS ENCONTRADAS A LOS SUPERVISORES.		REPORTE DE INCONSISTENCIAS		NO. REPORTES REALIZADOS Y REMITIDOS / NO. REPORTES PROGRAMADOS		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2021-10-19		2022-10-13				CUMPLIDA EFECTIVA

		316		2018-07-18		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		48		3.1.3.10		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR EL NO CUMPLIMIENTO DE LA FINALIDAD DEL CONVENIO DE ASOCIACIÓN, QUE CORRESPONDE A AUNAR ESFUERZOS QUE CONLLEVEN AL DESARROLLO DEL PREDIO DENOMINADO USME 2- IDIPRON.		NO SE ESTIMARON ADECUADAMENTE LOS RIESGOS PREVISIBLES DESDE EL PUNTO DE VISTA TÉCNICO Y FINANCIERO PARA LA VIABILIZACION DEL PROYECTO  USME 2- IDIPRON.		CIRCULAR  SOBRE LOS RIESGOS PREVISIBLES AL MOMENTO DE LA VIABILIZACIÓN DE LOS PROYECTOS, CONFORME LA NORMATIVIDAD VIGENTE QUE INCLUYA UNA MATRIZ TIPO DE RIESGOS PREVISIBLES POR CADA MODALIDAD DE CONTRATACIÓN.		CIRCULAR		CIRCULAR SOCIALIZADA/CIRCULAR PROYECTADA		1		SUBGERENCIA JURIDICA		2018-08-02		2019-03-02				CUMPLIDA EFECTIVA

		317		2018-07-18		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		48		3.1.3.11		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR FALTA DE PLANEACIÓN POR MODIFICACIÓN DEL OBJETO DEL CONVENIO DE ASOCIACIÓN CGG-144-2013, CON RESPECTO DE LAS CONVOCATORIAS PRESENTADAS EN EL PROGRAMA DE VIVIENDA GRATUITA DEL GOBIERNO NACIONAL.		DEFICIENCIAS Y DEBILIDADES EN EL PROCESO DE PLANEACIÓN Y ANÁLISIS DE NECESIDADES DEL OBJETO CONTRACTUAL PARA EL DESARROLLO DEL PREDIO USME 2 IDIPRON		CIRCULAR CON LINEAMIENTOS RELACIONADOS CON LA IMPORTANCIA DE LA PLANEACIÓN Y ANÁLISIS DE LAS NECESIDADES EN LOS PROCESOS CONTRACTUALES.		CIRCULAR		CIRCULAR SOCIALIZADA/CIRCULAR PROYECTADA		1		SUBGERENCIA JURIDICA		2018-08-02		2018-10-02				CERRADA

		318		2020-09-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		65		3.1.3.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LAS FALLAS EN LA SUPERVISIÓN DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO 1201 DE 2018, EN LO RELACIONADO CON EL CUMPLIMIENTO DE LA CLÁUSULA 17 DEL MISMO		EL INFORME AL QUE HACE REFERENCIA LA CLÁUSULA 17 DEL CONVENIO 1201 DE 2018 FUE ELABORADO Y ENTREGADO, SIN EMBARGO, EL HALLAZGO SE GENERA DEBIDO A QUE EL MISMO FUE ELABORADO Y FIRMADO ÚNICAMENTE POR LA ERU Y NO POR LAS TRES ENTIDADES. LA CAUSA DE ESTE EVENTO RADICA EN QUE DICHA OBLIGACIÓN NO FUE TRATADA SATISFACTORIAMENTE EN LOS COMITÉS DE SEGUIMIENTO DE MANERA QUE SE COORDINARA UNA ENTREGA CONJUNTA.		ELABORAR SEMESTRALMENTE Y DE MANERA CONJUNTA CON LA SDS Y LA SUBRED, UN INFORME DE AVANCES DEL PROYECTO, CON DESTINO A LAS AUTORIDADES JUDICIALES, EN CUMPLIMIENTO A LA CLÁUSULA 17 DEL CONVENIO 1201 DE 2018.		INFORME CONJUNTO SEMESTRAL		ENTREGA DE INFORME SEMESTRAL		2		GERENCIA DE PROYECTO SAN JUAN DE DIOS		2020-09-21		2021-09-20				CUMPLIDA EFECTIVA

		319		2020-09-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		65		3.1.3.2		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LAS FALLAS EN LA SUPERVISIÓN DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO 1201 DE 2018, EN LO RELACIONADO CON EL CUMPLIMIENTO DE LA CLÁUSULA 17 DEL MISMO		EL INFORME AL QUE HACE REFERENCIA LA CLÁUSULA 17 DEL CONVENIO 1201 DE 2018 FUE ELABORADO Y ENTREGADO, SIN EMBARGO, EL HALLAZGO SE GENERA DEBIDO A QUE EL MISMO FUE ELABORADO Y FIRMADO ÚNICAMENTE POR LA ERU Y NO POR LAS TRES ENTIDADES. LA CAUSA DE ESTE EVENTO RADICA EN QUE DICHA OBLIGACIÓN NO FUE TRATADA SATISFACTORIAMENTE EN LOS COMITÉS DE SEGUIMIENTO DE MANERA QUE SE COORDINARA UNA ENTREGA CONJUNTA.		COMUNICAR POR MEDIO DE DOCUMENTO VERIFICABLE A CADA UNO DE LOS RESPONSABLES DE LA OBLIGACIÓN DE LA CLAÚSULA 17 DEL CONVENIO 1201 SOBRE LA OBLIGATORIEDAD DE LA ELABORACIÓN CONJUNTA Y LA FORMA DEL INFORME A REMITIR AL JUZGADO 41.		COMUNICACIÓN		COMUNICACIÓN ELABORADA Y SOCIALIZADA		1		GERENCIA DE PROYECTO SAN JUAN DE DIOS		2020-09-21		2021-09-20				CUMPLIDA EFECTIVA

		320		2019-04-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		20		3.1.3.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR INCONSISTENCIAS EN LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO 244 DE 2018		PARA LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO 244 DE 2018 DE SEGUROS SE REQUIRIÓ LA APROBACIÓN DE LA GARANTÍA, CIRCUNSTANCIA QUE NO SE DIO EN EL PLAZO ESTABLECIDO.		ELABORAR Y SOCIALIZAR UN INSTRUCTIVO QUE PERMITA IDENTIFICAR LA MODALIDAD EN LA QUE ES OBLIGATORIO EXIGIR GARANTÍAS.		INSTRUCTIVO ELABORADO Y SOCIALIZADO		INSTRUCTIVO SOCIALIZADO E INCLUIDO EN ERUNET-MIPG		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2019-04-25		2019-11-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		321		2019-04-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		20		3.1.3.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR INCONSISTENCIAS EN LA APROBACIÓN DEL ANEXO MODIFICATORIO DE LA GARANTÍA DEL CONTRATO 166 DE 2018		APROBACIÓN INCORRECTA DEL ANEXO MODIFICATORIO DE UNA PÓLIZA EN EL CONTRATO 166 DE 2018.		CAPACITACIÓN INTERNA EN LA DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL SOBRE APROBACIÓN DE GARANTÍAS QUE PERMITAN AMPARAR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.		CAPACITACIONES EFECTUADAS		CAPACITACIONES REALIZADAS		2		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2019-04-25		2020-04-24				CUMPLIDA EFECTIVA

		322		2020-09-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		65		3.1.3.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCONSISTENCIAS EN EL ESTUDIO DE MERCADO PARA LA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO DE OBRA 350 DE 2019		DE ACUERDO CON LO REPORTADO POR EL ENTE DE CONTROL , EXISTEN INCONSISTENCIAS EN EL ESTUDIO DE MERCADO REALIZADO PARA EL CONTRATO 350 DE 2019 Y ALGUNOS ASPECTOS NO FUERON INCLUIDOS EN LOS ESTUDIOS PREVIOS, QUITANDO GARANTÍA AL PRINCIPIO DE TRANSPARENCIA Y PUBLICIDAD.		REALIZAR UNA JORNADA DE ORIENTACIÓN SOBRE ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE MERCADO		JORNADA DE ORIENTACIÓN		JORNADA DE ORIENTACIÓN REALIZADA/JORNADA DE ORIENTACIÓN PROGRAMADA		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2020-09-21		2020-12-31				CUMPLIDA EFECTIVA

		323		2020-09-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		65		3.1.3.4		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA FALTA DE PLANEACIÓN RESPECTO DE LAS GARANTÍAS CONTRACTUALES Y FALLAS EN EL ESTUDIO DE MERCADO PARA EL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO 212 DE 2019, ASÍ COMO LA NO PUBLICACIÓN DE DOCUMENTOS CONTRACTUALES EN LA PLATAFORMA DEL SECOP		DE ACUERDO CON LO REPORTADO POR EL ENTE DE CONTROL, EXISTEN DISCREPANCIAS ENTRE LAS GARANTÍAS CONSAGRADAS EN LOS ESTUDIOS PREVIOS Y EL CONTRATO, INCONSISTENCIAS EN EL ESTUDIO DE MERCADO Y EN LA PUBLICACIÓN DE ALGUNOS SOPORTES EN LA PLATAFORMA SECOP.		SOLICITAR A LOS ORDENADORES DEL GASTO LA DEFINICIÓN DE LOS FLUJOS DE APROBACIÓN CONTRACTUAL,  CON EL FIN DE INCORPORAR UN (1) NUEVO REVISOR PREVIO A LA SUSCRIPCIÓN FINAL EN LA PLATAFORMA SECOP Y SOCIALIZAR EL NUEVO FLUJO MEDIANTE COMUNICACIÓN INTERNA.		FLUJO DE APROBACIÓN SECOP		FLUJO DE APROBACIÓN ACTUALIZADO		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2020-09-21		2020-12-31				CUMPLIDA EFECTIVA

		324		2020-09-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		65		3.1.3.4		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA FALTA DE PLANEACIÓN RESPECTO DE LAS GARANTÍAS CONTRACTUALES Y FALLAS EN EL ESTUDIO DE MERCADO PARA EL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO 212 DE 2019, ASÍ COMO LA NO PUBLICACIÓN DE DOCUMENTOS CONTRACTUALES EN LA PLATAFORMA DEL SECOP		DE ACUERDO CON LO REPORTADO POR EL ENTE DE CONTROL, EXISTEN DISCREPANCIAS ENTRE LAS GARANTÍAS CONSAGRADAS EN LOS ESTUDIOS PREVIOS Y EL CONTRATO, INCONSISTENCIAS EN EL ESTUDIO DE MERCADO Y EN LA PUBLICACIÓN DE ALGUNOS SOPORTES EN LA PLATAFORMA SECOP.		ELABORAR UNA CIRCULAR INFORMATIVA DIRIGIDA AL EQUIPO DE ABOGADOS QUE APOYAN A LA DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL, DONDE SE ESTABLEZCA EL PROTOCOLO A SEGUIR PARA LA PUBLICACIÓN DE DOCUMENTOS PRECONTRACTUALES EN LA PLATAFORMA SECOP Y SOCIALIZARLA SEMESTRALMENTE.		CIRCULAR CON PROTOCOLO		CIRCULAR SOCIALIZADA		2		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2020-09-21		2021-09-20				CUMPLIDA EFECTIVA

		325		2020-09-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		65		3.1.3.4		3		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA FALTA DE PLANEACIÓN RESPECTO DE LAS GARANTÍAS CONTRACTUALES Y FALLAS EN EL ESTUDIO DE MERCADO PARA EL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO 212 DE 2019, ASÍ COMO LA NO PUBLICACIÓN DE DOCUMENTOS CONTRACTUALES EN LA PLATAFORMA DEL SECOP		DE ACUERDO CON LO REPORTADO POR EL ENTE DE CONTROL, EXISTEN DISCREPANCIAS ENTRE LAS GARANTÍAS CONSAGRADAS EN LOS ESTUDIOS PREVIOS Y EL CONTRATO, INCONSISTENCIAS EN EL ESTUDIO DE MERCADO Y EN LA PUBLICACIÓN DE ALGUNOS SOPORTES EN LA PLATAFORMA SECOP.		REALIZAR UNA JORNADA DE ORIENTACIÓN SOBRE ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE MERCADO		JORNADA DE ORIENTACIÓN		JORNADA DE ORIENTACIÓN REALIZADA/JORNADA DE ORIENTACIÓN PROGRAMADA		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2020-09-21		2020-12-31				CUMPLIDA EFECTIVA

		326		2020-09-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		65		3.1.3.4		4		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA FALTA DE PLANEACIÓN RESPECTO DE LAS GARANTÍAS CONTRACTUALES Y FALLAS EN EL ESTUDIO DE MERCADO PARA EL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO 212 DE 2019, ASÍ COMO LA NO PUBLICACIÓN DE DOCUMENTOS CONTRACTUALES EN LA PLATAFORMA DEL SECOP		DEBILIDADES EN LA PUBLICACIÓN DE DOCUMENTOS DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO NO. 212 DE 2019 FAMOC DEPANEL.		ELABORAR Y SOCIALIZAR UNA COMUNICACIÓN INTERNA CON LINEAMIENTOS SOBRE EJECUCIÓN CONTRACTUAL EN LA PLATAFORMA SECOPII  DE LOS CONTRATOS A CARGO DE LA SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA.		COMUNICACIÓN INTERNA		COMUNICACIÓN ELABORADA Y SOCIALIZADA		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA		2020-09-21		2020-12-31				CUMPLIDA INEFECTIVA

		327		2020-09-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		65		3.1.3.5		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA POR LA PUBLICACIÓN EXTEMPORÁNEA EN EL SECOP DE LOS INFORMES PRESENTADOS POR EL CONTRATISTA RELACIONADOS CON LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO 203 DE 2019		DE ACUERDO CON LO REPORTADO POR EL ENTE DE CONTROL, EXISTEN INCONSISTENCIAS EN LA PUBLICACIÓN DE LOS INFORMES MENSUALES DE EJECUCIÓN DEL CONTRATISTA EN LA PLATAFORMA SECOP		REALIZAR Y SOCIALIZAR UNA COMUNICACIÓN INTERNA SOBRE LOS PARÁMETROS QUE DEBEN SEGUIR LOS SUPERVISORES DE CONTRATOS CUANDO SE REQUIERA PUBLICAR DOCUMENTOS O SOPORTES EN LA PLATAFORMA SECOP		COMUNICACIÓN INTERNA		COMUNICACIÓN REALIZADA Y SOCIALIZADA		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2020-09-21		2020-12-31				CUMPLIDA INEFECTIVA

		328		2018-07-18		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		48		3.1.3.6		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR MODIFICACIÓN CONTRACTUAL RESPECTO AL COMITÉ FIDUCIARIO DEJANDO LAS DECISIONES DEL MANEJO DE LOS RECURSOS EN CABEZA DEL FIDEICOMITENTE CONSTRUCTOR Y EL FIDEICOMITENTE GESTOR.		EXCLUSIÓN DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DEL HÁBITAT DEL COMITÉ FIDUCIARIO SIN JUSTIFICACIÓN ALGUNA.		INVITAR A LA SECRETARIA DISTRITAL DEL HÁBITAT  A PARTICIPAR EN LOS COMITÉS FIDUCIARIOS DE LOS PROYECTOS QUE CUENTAN CON RECURSOS PROVENIENTES DE LOS CONVENIOS SUSCRITOS CON LA SDHT, CONSIDERANDO EL HALLAZGO DEL ENTE DE CONTROL.		COMUNICACIÓN		COMUNICACIÓN  ENVIADA/  COMUNICACIÓN PROYECTADA		1		SUBGERENCIA JURIDICA		2018-08-02		2018-10-02				CERRADA

		329		2018-07-18		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		48		3.1.3.7		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y PENAL, POR INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL FIDEICOMITENTE CONSTRUCTOR, EN LA CELEBRACIÓN DE CONTRATOS SIN EL LLENO DE REQUISITOS, POR EFECTUAR UN PAGO DE ANTICIPO SIN HABERSE PACTADO CONTRACTUALMENTE Y SOPORTADO EN ÍTEMS DE OBRA EJECUTADOS SIN HABER INICIADO EL CONTRATO, POR PAGOS EFECTUADOS AL CONTRATISTA DE OBRA, SIN EJECUTAR OBRAS Y SIN SOPORTES DE CANTIDADES DE OBRA.		EL FIDEICOMITENTE CONSTRUCTOR SELECCIONÓ AL CONTRATISTA PARA DESARROLLAR LAS OBRAS DEC MITIGACIÓN Y URBANISMO CON INGENAL S.A., SIN ADELANTAR NINGÚN PROCESO DE SELECCIÓN Y SIN CONSENTIMIENTO DEL COMITÉ DEL FIDEICOMISO Y NO SE EVIDENCIAN LOS ANÁLISIS REALIZADOS POR EL COMITÉ FIDUCIARIO PARA APROBAR LOS PAGOS.		SOLICITAR LA ELABORACIÓN  DE LA INSTRUCCIÓN FIDUCIARIA POR MEDIO DE LA CUAL SE CONMINE A LA FIDUCIA AL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS PROPIOS DE LA CONTRATACIÓN, ADEMÁS DE EXPONERLE LA RESPONSABILIDAD QUE COMPORTA NO ACATAR DICHOS REQUISITOS.		INSTRUCCIÓN FIDUCIARIA		SOLICITUD INSTRUCCIÓN FIDUCIARIA ENVIADA A COMITÉ FIDUCIARIO /INSTRUCCIÓN FIDUCIARIA PROYECTADA		1		SUBGERENCIA JURIDICA		2018-08-02		2018-10-02				CERRADA

		330		2018-07-18		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		48		3.1.3.8		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA NO EXIGENCIA DE UNA PÓLIZA DE ESTABILIDAD DE LAS OBRAS POR PARTE DE GESTIÓN Y DESARROLLO A LA FIRMA INGENAL S.A, QUIEN ACTÚA COMO SUBCONTRATISTA.		FALTA DE CONTROL PARA LA EXIGENCIA DE LA PÓLIZA DE ESTABILIDAD DE LAS OBRAS DE MITIGACIÓN Y URBANISMO PARA EL PROYECTO ZASCA.		SOLICITAR AL COMITÉ FIDUCIARIO LA ELABORACIÓN DE INSTRUCCIÓN FIDUCIARIA CON LINEAMIENTOS PARA FIDEICOMITENTES CONSTRUCTORES;		INSTRUCCIÓN FIDUCIARIA		INSTRUCCIÓN FIDUCIARIA ENVIADA/INSTRUCCIÓN FIDUCIARIA PROYECTADA		1		SUBGERENCIA JURIDICA		2018-08-02		2018-10-02				CERRADA

		331		2018-07-18		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		48		3.1.3.8		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA NO EXIGENCIA DE UNA PÓLIZA DE ESTABILIDAD DE LAS OBRAS POR PARTE DE GESTIÓN Y DESARROLLO A LA FIRMA INGENAL S.A, QUIEN ACTÚA COMO SUBCONTRATISTA.		FALTA DE CONTROL PARA LA EXIGENCIA DE LA PÓLIZA DE ESTABILIDAD DE LAS OBRAS DE MITIGACIÓN Y URBANISMO PARA EL PROYECTO ZASCA.		REMITIR COMUNICACIÓN A LA DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL PARA RECORDARLE LAS OBLIGACIONES CONTENIDAS EN LA LEY Y EL MANUAL DE CONTRATACIÓN DE LOS FIDEICOMISOS.		COMUNICACIÓN		COMUNICACIÓN  ENVIADA/  COMUNICACIÓN PROYECTADA		1		SUBGERENCIA JURIDICA		2018-08-02		2018-10-02				CERRADA

		332		2018-07-18		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		48		3.1.3.9		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR FALTA DE PLANEACIÓN, AL CONTRATAR EL MISMO OBJETO EN DOS ACTOS ADMINISTRATIVOS.		DEFICIENCIAS Y DEBILIDADES EN EL PROCESO DE PLANEACIÓN DE LOS OBJETOS CONTRACTUALES.		CIRCULAR CON LINEAMIENTOS RELACIONADOS CON LA IMPORTANCIA DE LA PLANEACIÓN EN LOS PROCESOS CONTRACTUALES.		CIRCULAR		CIRCULAR SOCIALIZADA/CIRCULAR PROYECTADA		1		SUBGERENCIA JURIDICA		2018-08-02		2018-10-02				CERRADA

		333		2017-10-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		55		3.1.4		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		N/A		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO Y FISCAL CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y PENAL POR INDEBIDA CELEBRACIÓN DEL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS 09 DE 2015 POR UN VALOR DE $87.904.800, EN RAZÓN A: EN PRIMER LUGAR ESTÁ PROHIBIDA LA REALIZACIÓN DE RECEPCIONES, FIESTAS, AGASAJOS O CONMEMORACIONES DE LAS ENTIDADES CON CARGO A LOS RECURSOS DEL TESORO PÚBLICO; Y EN SEGUNDO LUGAR LA TITULARIDAD DE PREDIO OBJETO DEL EVENTO NO SE ENCONTRABA EN CABEZA DEL DISTRITO.		SE EFECTUÓ UN EVENTO QUE DETERMINÓ UN GASTO, PARA LA TOMA DE POSESIÓN Y APERTURA DEL COMPLEJO SAN JUAN DE DIOS EN FEBRERO DE 2015, FECHA EN LA CUAL EL DISTRITO OSTENTABA LA CALIDAD DE ARRENDATARIO DE DICHO CENTRO Y NO TENÍA AÚN LA PROPIEDAD DEL BIEN.		IMPLEMENTAR EN LAS INSTRUCCIONES FIDUCIARIAS, LA DECLARACIÓN DE QUE SE HA REVISADO QUE EL OBJETO CONTRATADO CORRESPONDE CON LAS METAS INSTITUCIONALES.		FORMATO DE INSTRUCCIÓN FIDUCIARIA CON DECLARACIÓN		FORMATO DE INSTRUCCIÓN FIDUCIARIA CON DECLARACIÓN		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN INMOBILIARIA		2017-11-03		2017-12-31				CERRADA

		334		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2015		78		3.1.5		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR LA NO APLICACIÓN DE LOS PRINCIPIOS DE  PLANEACIÓN, DE CONTROL Y SEGUIMIENTO A LA GESTIÓN CONTRACTUAL Y DOCUMENTAL.		DE ACUERDO AL INFORME DE LA CONTRALORÍA SE ESTÁN VULNERANDO LOS PRINCIPIOS DE PLANEACIÓN, DE CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN CONTRACTUAL Y DOCUMENTAL. TODA VEZ QUE ALGUNOS ACTOS ADMINISTRATIVOS NO SE ENCUENTRAN PUBLICADOS Y LOS DOCUMENTOS PRECONTRACTUALES DE LAS CARPETAS AUDITADAS NO SIGUEN LA NORMATIVIDAD DOCUMENTAL.		REALIZAR VERIFICACIÓN FÍSICA DE LOS CONTRATOS CON EL FIN DE EVIDENCIAR LOS REGISTROS QUE PERMITEN ASEGURAR QUE SE HA CUMPLIDO CON CADA UNA DE LAS ETAPAS ESTABLECIDAS EN EL PROCESO DE GESTIÓN CONTRACTUAL.		VERIFICACIÓN FÍSICA DE LOS CONTRATOS		ACTA DE VERIFICACIÓN SEMESTRAL DEL CUMPLIMIENTO DE LAS ETAPAS CONTRACTUALES DE LOS CONTRATOS CELEBRADOS EN LA VIGENCIA 2015 Y 2016, TENIENDO EN CUENTA LA BASE DE DATOS DE LOS CONTRATOS VIGENTES ACTUAL		100		DIRECCION CORPORATIVA		2016-02-03		2016-12-23				CERRADA

		335		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2015		78		3.1.5		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR LA NO APLICACIÓN DE LOS PRINCIPIOS DE  PLANEACIÓN, DE CONTROL Y SEGUIMIENTO A LA GESTIÓN CONTRACTUAL Y DOCUMENTAL.		DE ACUERDO AL INFORME DE LA CONTRALORÍA SE ESTÁN VULNERANDO LOS PRINCIPIOS DE PLANEACIÓN, DE CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN CONTRACTUAL Y DOCUMENTAL. TODA VEZ QUE ALGUNOS ACTOS ADMINISTRATIVOS NO SE ENCUENTRAN PUBLICADOS Y LOS DOCUMENTOS PRECONTRACTUALES DE LAS CARPETAS AUDITADAS NO SIGUEN LA NORMATIVIDAD DOCUMENTAL.		SE DEVOLVERÁ A LAS ÁREAS RESPONSABLES MEDIANTE MEMORANDO TODOS LOS DOCUMENTOS PRECONTRACTUALES QUE SE ENCUENTREN SIN FIRMA O FECHA.		ACTAS  DE  VERIFICACION		REPORTE MENSUAL A DIRECCIÓN CORPORATIVA DE ESTADO DE DEVOLUCIONES/ 12 REPORTES PROGRAMADOS		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2016-02-03		2016-12-23				CERRADA

		336		2018-07-06		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		502		3.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		VISITA DE CONTROL FISCAL		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA CARENCIA DE VERIFICACIÓN DE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA EN EL RUT DE LA EMPRESA  FAMOC DEPANEL S.A, DE ACUERDO CON EL OBJETO DEL CONTRATO		DEBILIDAD EN LOS CONTROLES ESTABLECIDOS PARA VERIFICAR QUE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA  CITADA EN EL RUT SEA COHERENTE CON EL OBJETO DEL CONTRATO		ESTABLECER LINEAMIENTOS SOBRE LA IMPORTANCIA DEL RUT  EN LOS TRÁMITES CONTRACTUALES.		DIRECTRIZ EMITIDA		CIRCULAR SUSCRITA Y SOCIALIZADA A TODOS LOS PROCESOS.		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2018-07-23		2018-10-09				CERRADA

		337		2018-01-22		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		229		3.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		N/A		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR DETRIMENTO AL ERARIO DISTRITAL EN CUANTÍA DE $3.131.119.499.39, POR LA  INCIDENCIA GESTIÓN ANTIECONÓMICA REALIZADA EN LA EMPRESA DE RENOVACION URBANA (ERU). POR LA ACCIÓN DEL GESTOR FISCAL EN LA INADECUADA INVERSIÓN DE LOS RECURSOS  EN EL PROYECTO DENOMINADO LA ESTACIÓN, QUE SE REALIZÓ SOBRE EL PREDIO IDENTIFICADO CON LA MATRÍCULA INMOBILIARIA 50C-483943, UBICADO EN LA KR 23  NO. 72 01		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR DETRIMENTO AL ERARIO DISTRITAL EN CUANTÍA DE $3.131.119.499.39, POR LA GESTIÓN ANTIECONÓMICA REALIZADA EN LA EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTÁ (ERU). POR LA ACCIÓN DEL GESTOR FISCAL EN LA INADECUADA INVERSIÓN DE LOS RECURSOS  EN EL PROYECTO DENOMINADO LA ESTACIÓN, QUE SE REALIZÓ SOBRE EL PREDIO IDENTIFICADO CON LA MATRÍCULA INMOBILIARIA 50C-483943, UBICADO EN LA KR 23  NO. 72 01		IMPLEMENTAR EL FORMATO "FT-FP-02  INFORME DE VIABILIDAD TÉCNICA, FINANCIERA, JURÍDICA Y SOCIAL", ELABORADO Y AVALADO POR LOS RESPONSABLES DE CADA ASPECTO INVOLUCRADO EN LA FORMULACIÓN DE LOS PROYECTOS, EN EL CUAL SE INCLUYAN TODOS  LOS COMPONENTES REQUERIDOS PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN FUTURA.		VIABILIZACIÓN DE PROYECTOS APROBADAS POR LOS RESPONSABLES		NO DE PROYECTOS EN EJECUCION CON VIABILIDAD FAVORABLE		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN URBANA, SUBGERENCIA DE GESTIÓN INMOBILIARIA, SUBGERENCIA DE DESARROLLO DE PRO		2018-01-23		2019-01-22				CUMPLIDA EFECTIVA

		338		2018-01-22		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		229		3.2.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		N/A		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR DETRIMENTO AL ERARIO DISTRITAL EN CUANTÍA DE $3.131.119.499.39, POR LA  INCIDENCIA GESTIÓN ANTIECONÓMICA REALIZADA EN LA EMPRESA DE RENOVACION URBANA (ERU). POR LA ACCIÓN DEL GESTOR FISCAL EN LA INADECUADA INVERSIÓN DE LOS RECURSOS  EN EL PROYECTO DENOMINADO LA ESTACIÓN, QUE SE REALIZÓ SOBRE EL PREDIO IDENTIFICADO CON LA MATRÍCULA INMOBILIARIA 50C-483943, UBICADO EN LA KR 23  NO. 72 01		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR DETRIMENTO AL ERARIO DISTRITAL EN CUANTÍA DE $3.131.119.499.39, POR LA GESTIÓN ANTIECONÓMICA REALIZADA EN LA EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTÁ (ERU). POR LA ACCIÓN DEL GESTOR FISCAL EN LA INADECUADA INVERSIÓN DE LOS RECURSOS  EN EL PROYECTO DENOMINADO LA ESTACIÓN, QUE SE REALIZÓ SOBRE EL PREDIO IDENTIFICADO CON LA MATRÍCULA INMOBILIARIA 50C-483943, UBICADO EN LA KR 23  NO. 72 01		IMPLEMENTAR DE MANERA OFICIAL LA DISPOSICIÓN DE NO INICIAR OBRAS, HASTA TANTO NO SE CUENTE CON LA DEBIDA LICENCIA, CORRESPONDIENTES A CADA UNO DE LOS PROYECTOS FORMULADOS A EJECUTAR.		LICENCIAS APROBADAS		NO. DE PROYECTOS EN EJECUCIÓN LICENCIADOS		1		SUBGERENCIA DE GESTION URBANA, SUBGERENCIA DE DESARROLLO DE PROYECTOS		2018-01-23		2019-01-22				CUMPLIDA EFECTIVA

		339		2018-01-22		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		229		3.2.1		3		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		N/A		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR DETRIMENTO AL ERARIO DISTRITAL EN CUANTÍA DE $3.131.119.499.39, POR LA  INCIDENCIA GESTIÓN ANTIECONÓMICA REALIZADA EN LA EMPRESA DE RENOVACION URBANA (ERU). POR LA ACCIÓN DEL GESTOR FISCAL EN LA INADECUADA INVERSIÓN DE LOS RECURSOS  EN EL PROYECTO DENOMINADO LA ESTACIÓN, QUE SE REALIZÓ SOBRE EL PREDIO IDENTIFICADO CON LA MATRÍCULA INMOBILIARIA 50C-483943, UBICADO EN LA KR 23  NO. 72 01		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR DETRIMENTO AL ERARIO DISTRITAL EN CUANTÍA DE $3.131.119.499.39, POR LA GESTIÓN ANTIECONÓMICA REALIZADA EN LA EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTÁ (ERU). POR LA ACCIÓN DEL GESTOR FISCAL EN LA INADECUADA INVERSIÓN DE LOS RECURSOS  EN EL PROYECTO DENOMINADO LA ESTACIÓN, QUE SE REALIZÓ SOBRE EL PREDIO IDENTIFICADO CON LA MATRÍCULA INMOBILIARIA 50C-483943, UBICADO EN LA KR 23  NO. 72 01		EJECUTAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PREDIO (RESTITUCIÓN DEL PREDIO AL DADEP Y EXCLUSIÓN DEL PROYECTO DEL CONVENIO 268 DE 2014)		ENTREGA TERRENOS DADEP            EXCLUSIÓN DEL PREDIO		ACCIONES EJECUTADAS/ACCIONES PROGRAMADAS		1		SUBGERENCIA DE GESTION URBANA, SUBGERENCIA DE DESARROLLO DE PROYECTOS, SUBGERENCIA JURÍDICA Y DIRECC		2018-01-23		2019-01-22				CUMPLIDA EFECTIVA

		340		2022-03-28		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2022		55		3.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		OTRAS		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LOS RECURSOS INVERTIDOS EN ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBRAS DE URBANISMO, OBRAS DE REPARACIONES LOCATIVAS Y PRIMEROS AUXILIOS E INTERVENTORÍAS, EN EL COMPLEJO HOSPITALARIO SAN JUAN DE DIOS – CHSJD, ESPECÍFICAMENTE EN EL EDIFICIO TORRE CENTRAL Y COSTADO ORIENTAL O ANEXO, POR VALOR DE $7.380.731.988, EDIFICIOS QUE SE ENCUENTRAN ABANDONADOS Y NO PRESTAN NINGÚN SERVICIO DE SALUD		*INVERSIÓN DE RECURSOS SOBRE UN INMUEBLE EN DESUSO * EL CONTROL FISCAL INTERNO FUE VALORADO CON DEFICIENCIAS POR EL ENTE DE CONTROL * EXISTENCIA DE UNA SENTENCIA DE ACCIÓN POPULAR PARA LA INTERVENCIÓN Y ADECUACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICAS DEL CHSJDD * FALTA DE PLANEACIÓN, CONTROLES Y ALERTAS DURANTE LA ESTRUCTURACIÓN Y EJECUCIÓN DEL PROYECTO, ASÍ COMO EN LA GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN QUE SE REQUERÍA PARA EL DESARROLLO DEL MISMO EN SU MOMENTO		DEFINIR E IMPLEMENTAR HERRAMIENTAS PARA OPTIMIZAR LA PLANEACIÓN Y CONTROL DE LOS PROYECTOS A CARGO DE LA EMPRESA EN LAS DIFERENTES FASES DESDE SU INICIO HASTA SU CIERRE, PERMITIENDO EL SEGUIMIENTO, ANÁLISIS, DOCUMENTACIÓN Y TOMA OPORTUNA DE DECISIONES.		SEGUIMIENTO INTEGRAL DE PROYECTOS		NO.DE HERRAMIENTAS IMPLEMENTADAS PARA LA PLANEACIÓN Y CONTROL DE PROYECTOS		4		GERENCIA INTEGRAL DE PROYECTOS DE LA SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS		2022-03-29		2023-03-28				CUMPLIDA EFECTIVA

		341		2020-12-16		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		249		3.2.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos y/o Plan Estrátegico		HALLAZGO ADMINISTRATIVO Y FISCAL, CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, EN CUANTÍA DE $7.526.017.439 M/CTE., POR LAS INVERSIONES REALIZADAS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO DE VIVIENDA LA COLMENA Y LA NO ENTREGA DE LAS 131 VIP Y LOS 10 LOCALES COMERCIALES, DESPUÉS DE 42 MESES DE CONSTRUIDOS Y LISTOS PARA ENTREGA.		LAS INVERSIONES REALIZADAS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO DE VIVIENDA LA COLMENA Y LA NO ENTREGA DE LAS 131 VIP, DESPUÉS DE 42 MESES DE CONSTRUIDAS Y LISTAS PARA ENTREGA		SEGUIMIENTO A LA GESTIÓN PARA LA GENERACIÓN DE LA INFORMACIÓN CORRESPONDIENTE A LOS HOGARES INSCRITOS ANTE LA SECRETARÍA DISTRITAL DEL HÁBITAT, PARA SU ENVÍO AL FIDEICOMITENTE CONSTRUCTOR ENCARGADO DE LA COMERCIALIZACIÓN, ESCRITURACIÓN, ENTREGA Y REGISTRO DE LAS UNIDADES HABITACIONALES DEL PROYECTO LA COLMENA		NÚMERO DE INFORMES PRESENTADOS POR EL FIDEICOMITENTE CONSTRUCTOR		NÚMERO DE INFORMES CON SEGUIMIENTO / NÚMERO DE INFORMES PRESENTADOS POR FIDEICOMITENTE CONSTRUCTOR		1		GERENCIA DE VIVIENDA		2020-12-17		2021-12-16				CUMPLIDA EFECTIVA

		342		2023-04-18		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2023		47		3.2.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA ESPECIAL		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR EL PAGO DE LA ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS POR MÁS DE OCHO (8) AÑOS A LOS TRECE (13) LOCALES COMERCIALES DEL PROYECTO “CONJUNTO MIXTO PLAZA DE LA HOJA” POR NO HABER ADELANTADO LAS GESTIONES PERTINENTES DE COMERCIALIZACIÓN Y DESVINCULACIÓN DE LA PROPIEDAD HORIZONTAL POR VALOR DE $2.819.524.851		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR EL PAGO DE LA ADMON Y SERVICIOS PÚBLICOS POR MÁS DE 8 AÑOS A LOS 13 LOCALES DEL PROYECTO "PLAZA DE LA HOJA", POR NO HABER ADELANTADO LAS GESTIONES PERTINENTES DE COMERCIALIZACIÓN Y DESVINCULACIÓN DE LA PH POR $2.819.524.851. DADAS QUE LAS ACCIONES DE COMERCIALIZACIÓN DE LA EMPRESA HAN RESULTADO INFRUCTUOSAS POR EL ALTO COSTO DE LA ADMIN QUE DEBEN ASUMIR LOS LOCALES, LA EMPRESA SE CENTRARÁ EN EL PROCESO DEL RPH.		REALIZAR SEGUIMIENTO AL DESARROLLO DEL PROCESO DE DEMANDA AL REGLAMENTO DE PROPIEDAD HORIZONTAL DEL CONJUNTO RESIDENCIAL PLAZA DE LA HOJA.		INFORMES DE SEGUIMIENTOS TRIMESTRALES		NÚMERO DE INFORMES ELABORADOS / NÚMERO DE INFORMES PROGRAMADOS		4		SUBGERENCIA DE GESTIÓN JURÍDICA - DIRECCIÓN COMERCIAL		2023-04-19		2024-04-17				ABIERTA

		343		2023-04-18		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2023		47		3.2.1.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA ESPECIAL		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR EL PAGO DE LA ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS POR MÁS DE OCHO (8) AÑOS A LOS TRECE (13) LOCALES COMERCIALES DEL PROYECTO “CONJUNTO MIXTO PLAZA DE LA HOJA” POR NO HABER ADELANTADO LAS GESTIONES PERTINENTES DE COMERCIALIZACIÓN Y DESVINCULACIÓN DE LA PROPIEDAD HORIZONTAL POR VALOR DE $2.819.524.851		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR EL PAGO DE LA ADMON Y SERVICIOS PÚBLICOS POR MÁS DE 8 AÑOS A LOS 13 LOCALES DEL PROYECTO "PLAZA DE LA HOJA", POR NO HABER ADELANTADO LAS GESTIONES PERTINENTES DE COMERCIALIZACIÓN Y DESVINCULACIÓN DE LA PH POR $2.819.524.851. DADAS QUE LAS ACCIONES DE COMERCIALIZACIÓN DE LA EMPRESA HAN RESULTADO INFRUCTUOSAS POR EL ALTO COSTO DE LA ADMIN QUE DEBEN ASUMIR LOS LOCALES, LA EMPRESA SE CENTRARÁ EN EL PROCESO DEL RPH.		REMISIÓN DE COMUNICACIONES OFICIALES SOLICITANDO LA INCLUSIÓN EN EL ORDEN DEL DÍA DE LA ASAMBLEA DE LA COPROPIEDAD LA SOLICITUD DE LA EMPRESA PARA PROPONER LA MODIFICACIÓN DE LOS MÓDULOS DE CONTRIBUCIÓN PARA EL PAGO DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA PA.		COMUNICACIONES REMITIDAS		COMUNICACIONES REMITIDAS		1		DIRECCIÓN COMERCIAL		2023-04-19		2024-04-17				ABIERTA

		344		2024-04-10		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2024		65		3.2.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORÍA FINANCIERA Y DE GESTIÓN		Control Financiero		Estados Financieros		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR EL NO RECONOCIMIENTO CONTABLE DE LAS PARTIDAS CONCILIATORIAS PRESENTADAS A 31 DE DICIEMBRE DE 2023 CON EL BANCO BANCOLOMBIA – CUENTA 031-301996-22		EL SISTEMA DE PAGOS PSE, UTILIZADO PARA LOS CASOS DE ENEL CODENSA Y LA SOCIEDAD COLOMBIANA DE ARQUITECTOS, PRESENTÓ UNA RESTRICCIÓN DE EDICIÓN QUE IMPIDIÓ DESCONTAR LA RETENCIÓN DEL ICA AL MOMENTO DEL PAGO. EN CONSECUENCIA, SE PROCEDIÓ CON EL PAGO TOTAL SIN LA DEDUCCIÓN CORRESPONDIENTE.		ACTUALIZAR LAS POLÍTICAS CONTABLES PARA DEFINIR EL TRATAMIENTO ADECUADO DE LAS PARTIDAS CONCILIATORIAS BANCARIAS, INCLUYENDO PARÁMETROS QUE GARANTICEN LA CONSISTENCIA Y TRANSPARENCIA EN LOS REGISTROS FINANCIEROS, LO CUAL INCLUYE LA ACTUALIZACIÓN DEL PROCESO DE CONCILIACIÓN DE INFORMACIÓN FINANCIERA QUE CONTEMPLE LA IMPLEMENTACIÓN DE LINEAMIENTOS OPERATIVOS QUE ESTABLEZCAN PUNTOS DE CONTROL PARA ASEGURAR EL RECONOCIMIENTO PRECISO Y OPORTUNO DE LAS PARTIDAS CONCILIATORIAS BANCARIAS.		ACTUALIZACIÓN PROCEDIMIENTO PD-87 CONCILIACIÓN DE INFORMACIÓN Y POLÍTICAS CONTABLES ASOCIADAS		PROCEDIMIENTO PD-87 CONCILIACIÓN DE INFORMACIÓN ACTUALIZADO, SOCIALIZADO Y PUBLICADO EN EL SIG		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA - DIRECCIÓN FINANCIERA - TESORERÍA		2024-04-11		2024-12-31				ABIERTA

		345		2020-09-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		65		3.2.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos y/o Plan Estrátegico		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCONSISTENCIAS EN LA INFORMACIÓN PRESUPUESTAL REGISTRADA EN EL PLAN DE ACCIÓN 2016 - 2020 COMPONENTE DE GESTIÓN E INVERSIÓN POR ENTIDAD CON CORTE A 31/12/2019, EN LA REPORTADA EN EL SISTEMA DE VIGILANCIA Y CONTROL FISCAL -SIVICOF Y EN LA SUMINISTRADA POR LA ERU EN RELACIÓN CON LAS METAS 1 Y 2 DEL PROYECTO 83		DE ACUERDO CON LO REPORTADO POR EL ENTE DE CONTROL, EXISTEN DIFERENCIAS EN LOS VALORES REGISTRADOS EN SIVICOF, EL SEGPLAN Y EN LOS DOCUMENTOS Y FORMATOS ELECTRÓNICOS ENTREGADOS POR LA ERU COMO SOPORTE A LA EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE LAS METAS.		EFECTUAR DOS MESAS DE TRABAJO AL AÑO, MEDIANTE LAS CUALES SE REALICE LA CONCILIACIÓN DE LA INFORMACIÓN GENERADA POR LAS DIFERENTES ÁREAS EN RELACIÓN CON LA EJECUCIÓN PRESUPUESTAL.		MESAS DE TRABAJO		NO. DE MESAS DE TRABAJO REALIZADAS / NO. DE MESAS DE TRABAJO PROGRAMADAS X 100		1		SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS - DIRECCIÓN CONTRACTUAL		2020-09-21		2021-09-20				CUMPLIDA INEFECTIVA

		346		2020-09-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		65		3.2.1.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos y/o Plan Estrátegico		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCONSISTENCIAS EN LA INFORMACIÓN PRESUPUESTAL REGISTRADA EN EL PLAN DE ACCIÓN 2016 - 2020 COMPONENTE DE GESTIÓN E INVERSIÓN POR ENTIDAD CON CORTE A 31/12/2019, EN LA REPORTADA EN EL SISTEMA DE VIGILANCIA Y CONTROL FISCAL -SIVICOF Y EN LA SUMINISTRADA POR LA ERU EN RELACIÓN CON LAS METAS 1 Y 2 DEL PROYECTO 83		DE ACUERDO CON LO REPORTADO POR EL ENTE DE CONTROL, EXISTEN DIFERENCIAS EN LOS VALORES REGISTRADOS EN SIVICOF, EL SEGPLAN Y EN LA INFORMACIÓN ENTREGADA POR LA ERU COMO SOPORTE A LA EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE LAS METAS.		REALIZAR UNA CAPACITACIÓN SOBRE EL SISTEMA DE INFORMACIÓN, CON EL PERSONAL DE LA EMPRESA QUE PARTICIPA EN LOS DIFERENTES PROCEDIMIENTOS RELACIONADOS CON LA EJECUCIÓN PRESUPUESTAL.		CAPACITACIÓN		1 CAPACITACIÓN REALIZADA		1		SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS		2020-09-21		2021-09-20				CUMPLIDA INEFECTIVA

		347		2022-08-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2022		60		3.2.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos y/o Plan Estrátegico		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR SUMINISTRAR INFORMACIÓN OFICIAL EN DESARROLLO DE LA AUDITORÍA, QUE DIFIERE CON LA INFORMACIÓN REPORTADA EN EL SISTEMA DE VIGILANCIA Y CONTROL FISCAL –SIVICOF A TRAVÉS DE LOS DOCUMENTOS Y FORMATOS ELECTRÓNICOS DESARROLLADOS PARA ESTE FIN		DIFERENCIA EN LA INTERPRETACIÓN DE LA INFORMACIÓN REPORTADA POR LA EMPRESA EN EL FORMATO SIVICOF Y LA ENTREGADA EN EL MARCO DE LA AUDITORÍA PARA LAS METAS 1 Y 4 DEL PROYECTO 7507, LA META 3 DEL PROYECTO 7509 Y LA META 1 DEL PROYECTO 7510.		ACTUALIZACIÓN DEL PROCEDIMIENTO "PD55 RELACIÓN CON ENTES EXTERNOS" DEL SIG, CON EL FIN DE ADICIONAR LINEAMIENTOS ORIENTADOS A UNA REUNIÓN PREPARATORIA ENTRE LAS DIFERENTES ÁREAS DE LA EMPRESA PARA ATENDER DE MANERA OPORTUNA Y CONCERTADA LOS REQUERIMIENTOS RECIBIDOS EN LAS AUDITORÍAS REALIZADAS POR LA CONTRALORÍA, ASÍ COMO POSIBLES REUNIONES ACLARATORIAS CON EL ENTE DE CONTROL, CUANDO HAYA LUGAR A ELLO.		ACTUALIZACIÓN PROCEDIMIENTO "PD55 RELACIÓN CON ENTES EXTERNOS"		PROCEDIMIENTO PD55 ACTUALIZADO		1		OFICINA DE CONTROL INTERNO - SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS		2022-08-26		2023-03-31				CUMPLIDA EFECTIVA

		348		2022-08-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2022		60		3.2.1.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos y/o Plan Estrátegico		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR SUMINISTRAR INFORMACIÓN OFICIAL EN DESARROLLO DE LA AUDITORÍA, QUE DIFIERE CON LA INFORMACIÓN REPORTADA EN EL SISTEMA DE VIGILANCIA Y CONTROL FISCAL –SIVICOF A TRAVÉS DE LOS DOCUMENTOS Y FORMATOS ELECTRÓNICOS DESARROLLADOS PARA ESTE FIN		DIFERENCIA EN LA INTERPRETACIÓN DE LA INFORMACIÓN REPORTADA POR LA EMPRESA EN EL FORMATO SIVICOF Y LA ENTREGADA EN EL MARCO DE LA AUDITORÍA PARA LAS METAS 1 Y 4 DEL PROYECTO 7507, LA META 3 DEL PROYECTO 7509 Y LA META 1 DEL PROYECTO 7510.		REALIZAR UNA JORNADA DE AUTOCONTROL DONDE SE INCORPOREN TEMAS RELACIONADOS CON LA IMPORTANCIA DE LA ATENCIÓN DE REQUERIMIENTOS DE LA CONTRALORÍA, LA OPORTUNIDAD, VERACIDAD, COHERENCIA Y RESPONSABILIDAD EN LOS DIFERENTES NIVELES DE LA EMPRESA.		JORNADA AUTOCONTROL		JORNADA DE AUTOCONTROL REALIZADA		1		OFICINA DE CONTROL INTERNO		2022-08-26		2022-12-31				CUMPLIDA EFECTIVA

		349		2022-08-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2022		60		3.2.1.1		3		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos y/o Plan Estrátegico		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR SUMINISTRAR INFORMACIÓN OFICIAL EN DESARROLLO DE LA AUDITORÍA, QUE DIFIERE CON LA INFORMACIÓN REPORTADA EN EL SISTEMA DE VIGILANCIA Y CONTROL FISCAL –SIVICOF A TRAVÉS DE LOS DOCUMENTOS Y FORMATOS ELECTRÓNICOS DESARROLLADOS PARA ESTE FIN		DIFERENCIA EN LA INTERPRETACIÓN DE LA INFORMACIÓN REPORTADA POR LA EMPRESA EN EL FORMATO SIVICOF Y LA ENTREGADA EN EL MARCO DE LA AUDITORÍA PARA LAS METAS 1 Y 4 DEL PROYECTO 7507, LA META 3 DEL PROYECTO 7509 Y LA META 1 DEL PROYECTO 7510.		GENERAR Y SOCIALIZAR UNA DIRECTRIZ PARA TODO EL PERSONAL DE LA EMPRESA DONDE SE EMITAN LINEAMIENTOS SOBRE LA RESPONSABILIDAD, OPORTUNIDAD, VERACIDAD Y COHERENCIA EN LA INFORMACIÓN Y GENERACIÓN DE RESPUESTAS PARA ENTES EXTERNOS DE CONTROL.		COMUNICACIÓN INTERNA LINEAMIENTOS ALTA DIRECCIÓN		COMUNICACIÓN INTERNA ELABORADA Y SOCIALIZADA		1		GERENCIA GENERAL  - SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS		2022-08-26		2023-03-31				CUMPLIDA EFECTIVA

		350		2021-10-15		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2021		56		3.2.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos y/o Plan Estrátegico		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR SUMINISTRAR INFORMACIÓN OFICIAL EN EL DESARROLLO DE LA AUDITORIA, QUE DIFIERE CON LA INFORMACIÓN REPORTADA EN EL SISTEMA DE VIGILANCIA Y CONTROL FISCAL –SIVICOF A TRAVÉS DE LOS DOCUMENTOS Y FORMATOS ELECTRÓNICOS DESARROLLADOS PARA ESTE FIN; CON RELACIÓN A LA BASE DE DATOS DE LOS PREDIOS QUE SON DE PROPIEDAD DE LA ERU.		LA FECHA DE CORTE DE LA INFORMACIÓN REMITIDA AL ENTE DE CONTROL DIFIERE DE LA DEL  INFORME DE GESTIÓN A 31 DE DICIEMBRE DE 2020,  LO QUE GENERA DIFERENCIA EN EL ESTADO QUE SE REPORTA EN EL LISTADO EMITIDO EN JUNIO DE 2021 POR LA HERRAMIENTA DEL SISTEMA JSP7 ( QUE SE DISEÑO Y FUE PUESTA EN MARCHA EN MAYO 2021)		ELABORAR UN PROTOCOLO QUE CONTENGA LA DEFINICIÓN SOBRE LOS DIFERENTES ESTADOS QUE SE MANEJAN EN LA BASE DE PREDIOS (JSP7)		PROTOCOLO DE ESTADOS ELABORADO		PROTOCOLO ELABORADO		1		DIRECCIÓN COMERCIAL		2021-10-19		2021-12-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		351		2021-10-15		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2021		56		3.2.1.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos y/o Plan Estrátegico		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR SUMINISTRAR INFORMACIÓN OFICIAL EN EL DESARROLLO DE LA AUDITORIA, QUE DIFIERE CON LA INFORMACIÓN REPORTADA EN EL SISTEMA DE VIGILANCIA Y CONTROL FISCAL –SIVICOF A TRAVÉS DE LOS DOCUMENTOS Y FORMATOS ELECTRÓNICOS DESARROLLADOS PARA ESTE FIN; CON RELACIÓN A LA BASE DE DATOS DE LOS PREDIOS QUE SON DE PROPIEDAD DE LA ERU.		LA FECHA DE CORTE DE LA INFORMACIÓN REMITIDA AL ENTE DE CONTROL DIFIERE DE LA DEL  INFORME DE GESTIÓN A 31 DE DICIEMBRE DE 2020,  LO QUE GENERA DIFERENCIA EN EL ESTADO QUE SE REPORTA EN EL LISTADO EMITIDO EN JUNIO DE 2021 POR LA HERRAMIENTA DEL SISTEMA JSP7 ( QUE SE DISEÑO Y FUE PUESTA EN MARCHA EN MAYO 2021)		REALIZAR UNA REVISIÓN PERIÓDICA QUE PERMITA VERIFICAR EL ESTADO DE LOS PREDIOS, DE ACUERDO CON EL REPORTE GENERADO POR EL SISTEMA JSP7		REVISIÓN REPORTES PREDIOS SISTEMA JSP7		NO. DE REVISIONES REALIZADAS/NO. DE REVISIONES PROGRAMADAS		1		DIRECCIÓN COMERCIAL		2021-10-19		2022-10-18				CUMPLIDA EFECTIVA

		352		2019-11-18		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		29		3.2.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA CARENCIA DE LIQUIDACIÓN FORMAL DEL CONTRATO DE GERENCIA DEL “PROYECTO DE RENOVACIÓN URBANA SAN VICTORINO” Y POR LA NO LEGALIZACIÓN DE LOS ANTICIPOS, POR VALOR DE $3.698.521.925		EL CONTRATO SUSCRITO NO CONTEMPLABA LA OPCIÓN DE LIQUIDACIÓN		INSTRUIR A LAS FIDUCIARIAS PARA QUE EN LOS INFORMES MENSUALES DE LOS PATRIMONIO AUTÓNOMOS QUE ADMINISTRAN SE INCLUYA EL ESTADO Y GESTIÓN DE LAS CUENTAS POR COBRAR PENDIENTES DE LEGALIZAR.		INSTRUCCIONES FIDUCIARIAS		INSTRUCCIONES FIDUCIARIAS REMITIDAS / FIDUCIARIAS EXISTENTES		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN INMOBILIARIA		2019-11-19		2020-05-18				CUMPLIDA EFECTIVA

		353		2019-11-18		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		29		3.2.1.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA CARENCIA DE LIQUIDACIÓN FORMAL DEL CONTRATO DE GERENCIA DEL “PROYECTO DE RENOVACIÓN URBANA SAN VICTORINO” Y POR LA NO LEGALIZACIÓN DE LOS ANTICIPOS, POR VALOR DE $3.698.521.925		EL CONTRATO SUSCRITO NO CONTEMPLABA LA OPCIÓN DE LIQUIDACIÓN		INCLUIR EN EL FORMATO DE CIERRE FINANCIERO Y LIQUIDACIÓN DE CONTRATOS, UNA CASILLA EN LA QUE SE CERTIFIQUE QUE PREVIO A LA LIQUIDACIÓN QUE SE VERIFICÓ EL ESTADO DE CUENTAS POR COBRAR PENDIENTES DE LEGALIZAR.		FORMATO CIERRE FINANCIERO		FORMATO DE CIERRE FINANCIERO Y LIQUIDACIÓN DE CONTRATOS ACTUALIZADO		1		DIRECCIÓN CONTRACTUAL		2019-11-19		2020-05-18				CUMPLIDA EFECTIVA

		354		2019-11-18		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		29		3.2.1.1		3		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA CARENCIA DE LIQUIDACIÓN FORMAL DEL CONTRATO DE GERENCIA DEL “PROYECTO DE RENOVACIÓN URBANA SAN VICTORINO” Y POR LA NO LEGALIZACIÓN DE LOS ANTICIPOS, POR VALOR DE $3.698.521.925		EL CONTRATO SUSCRITO NO CONTEMPLABA LA OPCIÓN DE LIQUIDACIÓN		INCLUIR EN LA CLAUSULA DE LIQUIDACIÓN DE LOS CONTRATOS DE DERECHO PRIVADO, EL PROCEDIMIENTO Y LA AUTORIZACIÓN POR PARTE DEL CONTRATISTA PARA QUE EL CONTRATANTE PUEDA LIQUIDAR UNILATERALMENTE.		MINUTA CONTRATOS DE DERECHO PRIVADO		CONTRATOS DE DERECHO PRIVADO CON NUEVA CLAUSULA DE LIQUIDACIÓN INCLUIDA / CONTRATOS DE DERECHO PRIVADO SUSCRITOS		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN INMOBILIARIA  DIRECCIÓN CONTRACTUAL		2019-11-19		2020-05-18				CUMPLIDA EFECTIVA

		355		2018-05-22		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		50		3.2.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR PARTIDAS CONCILIATORIAS CON MÁS DE 360 DÍAS		FALTA DE VERIFICACIÓN EN LAS PARTIDAS QUE CONFORMAN LA CUENTA DEL EFECTIVO Y DE EQUIVALENTES AL EFECTIVO, POR CUANTO SE EVIDENCIARON PARTIDAS CONCILIATORIAS A LA FECHA DE LA AUDITORIA CON MAS DE 360 DÍAS  POR VALOR DE $ 10.699.382.OO GENERADAS EN CONSIGNACIONES PARA EL MES DE NOVIEMBRE 2016 Y ENERO DE 2017.		REALIZAR EL CRUCE DE INFORMACIÓN FRENTE A LOS REPORTES BANCARIOS CON LOS SOPORTES QUE YA FUERON SUMINISTRADOS POR LA OFICINA DE GESTIÓN SOCIAL DEL CENSO, Y SE PRESENTARÁ EL ESTADO DE AVANCE A TRAVÉS DE REPORTE EN EXCEL. UNA VEZ SE CUENTE CON LA INFORMACIÓN DEPURADA SE INFORMARÁ A LA OFICINA DE GESTIÓN SOCIAL SOBRE LOS SALDOS PENDIENTES POR IDENTIFICAR PARA QUE SE ADELANTEN LAS ACCIONES PERTINENTES CON LA COMUNIDAD.		PARTIDAS IDENTIFICADAS		PARTIDAS IDENTIFICADAS / PARTIDAS SIN IDENTIFICAR		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA - PROCESO GESTIÓN FINANCIERA - TESORERÍA		2018-05-23		2018-12-31				INEFECTIVA

		356		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2013		802		3.2.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR INCONSISTENCIAS PRESENTADAS EN LA INFORMACIÓN REPORTADA EN LA CUENTA ANUAL -SIVICOF Y LA INFORMACIÓN ENTREGADA A LA AUDITORIA.		AL CONFRONTAR LOS 223 PQR´S RELACIONADAS POR LA ENTIDAD, FRENTE A LAS 361 REPORTADAS EN LA CUENTA ANUAL, REMITIDA A TRAVÉS DE SIVICOF FORMATO ELECTRÓNICO   CB-0405 “RELACIÓN DE PETICIONES QUEJAS Y RECLAMOS”, SE ENCONTRÓ UNA DIFERENCIA DE 138.  (...) LO ANTERIOR, SE EVIDENCIÓ EN RAZÓN A QUE LA EMPRESA DE RENOVACIÓN URBANA-ERU, NO EFECTÚA UN CONTROL DE LA INFORMACIÓN ENTREGADA Y ENVIADA, PARA QUE ESTA SEA CONFIABLE.		EJECUTAR UNA VERIFICACIÓN MENSUAL EN CONJUNTO CON LA DIRECCIÓN CORPORATIVA DE LA INFORMACIÓN REPORTADA POR EL SISTEMA DISTRITAL DE QUEJAS Y SOLUCIONES (SDQS) Y LA INFORMACIÓN REPORTADA A LA CUENTA ANUAL SIVICOF QUE PERMITA LA CONSOLIDACIÓN VERAZ DE LAS PETICIONES, QUEJAS Y RECLAMOS DE ACUERDO CON EL FORMATO 8.GESTION Y RESULTADOS - CB-0404 Y 0405 DE LA CONTRALORÍA, EN PROCURA DE UN CONTROL INTEGRAL Y TRASVERSAL QUE GENERE UNA INFORMACIÓN CONFIABLE.		VERIFICACION		VERIFICACIÓN MENSUAL (1) DE LA INFORMACIÓN SUMINISTRADA POR EL SDQS / 12 VERIFICACIONES A REALIZAR.		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID - DIRECCION JURIDICA		2014-10-03		2015-09-24				CERRADA

		357		2018-05-22		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		50		3.2.1.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR SUBESTIMACIÓN EN LA DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		FALTA DE CONTROL AL MOMENTO DE REALIZAR EL CÁLCULO  EN CADA UNO DE LOS BIENES  RELACIONADOS EN EL INFORME DE AUDITORIA PAD 2018. LO ANTERIOR, DEBIDO A QUE EN LA  IMPLEMENTACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO  JSP7- GOBIERNO,  CON RELACIÓN AL MÓDULO DE INVENTARIOS,  UNA VEZ MIGRADA LA INFORMACIÓN, SE HIZO LA DEPRECIACIÓN SIN TOMAR EN CUENTA LAS VIDAS ÚTILES DE ALGUNOS DE LOS BIENES.		REALIZAR LOS AJUSTES A LA VIDA ÚTIL DE LOS BIENES QUE PRESENTARON DIFERENCIA EN SU SALDO POR DEPRECIAR, EN EL SISTEMA ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO JSP7-GOBIERNO.		NO DE BIENES AJUSTADOS EN SU VIDA ÚTIL EN EL SISTEMA JSP7- GOBIERNO		NO DE BIENES AJUSTADOS EN SU VIDA ÚTIL / NO. DE BIENES QUE PRESENTARON DIFERENCIA		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA - PROCESO RECURSOS FÍSICOS		2018-05-23		2018-07-31				INEFECTIVA

		358		2020-09-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		65		3.2.1.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos y/o Plan Estrátegico		HALLAZGO ADMINISTRATIVO Y FISCAL CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR LA INVERSIÓN REALIZADA EN LA MANZANA 22 PARA EL PROYECTO DE MOBILIARIO URBANO TIPO CONTENDORES Y NO LOGRAR RECUPERAR LOS RECURSOS INVERTIDOS, PRESENTÁNDOSE UNA PERDIDA EN LOS RECURSOS EN UN PROYECTO CUYO FIN ERA EL APROVECHAMIENTO ECONÓMICO DEL PREDIO DE PROPIEDAD DE LA ERU, POR VALOR DE $2.579.435.704		HALLAZGO ADMINISTRATIVO Y FISCAL CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR LA INVERSIÓN REALIZADA EN LA MANZANA 22 PARA EL PROYECTO DE MOBILIARIO URBANO TIPO CONTENEDORES Y NO LOGRAR RECUPERAR LOS RECURSOS INVERTIDOS, PRESENTÁNDOSE UNA PÉRDIDA EN LOS RECURSOS EN UN PROYECTO CUYO FIN ERA EL APROVECHAMIENTO ECONÓMICO DEL PREDIO DE PROPIEDAD DE LA ERU, POR VALOR DE $2.579.435.704.		INCLUIR DENTRO DE LA ESTRUCTURACIÓN FINANCIERA DEL NUEVO PROCESO DE CONTRATACIÓN, LA RECUPERACIÓN DE LA TOTALIDAD DEL CAPITAL INVERTIDO EN EL PROYECTO DE MOBILIARIO URBANO PARA EL DESARROLLO TEMPORAL DE LA MANZANA 22.		PLAN DE ACCIÓN DEFINIDO Y EJECUTADO		ACTIVIDADES EJECUTADAS  /  ACTIVIDADES PROGRAMADAS		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN INMOBILIARIA		2020-09-21		2021-09-20				CUMPLIDA EFECTIVA

		359		2021-10-15		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2021		56		3.2.1.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos y/o Plan Estrátegico		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INTERVENIR BIENES DE INTERÉS CULTURAL SIN LA AUTORIZACIÓN DEL MINISTERIO DE CULTURA.		* CAMBIO DE NORMA PARA LA INTERVENCIÓN DE BIENES DE INTERÉS CULTURAL DEL ÁMBITO NACIONAL - BICN QUE MODIFICÓ LOS REQUISITOS PARA LA INTERVENCIÓN DE LOS INMUEBLES. * CONDICIONES DE URGENCIA MANIFIESTA QUE PONÍAN EN RIESGO DE COLAPSO DE ELEMENTOS Y/O DE MAYOR DETERIORO DE LOS INMUEBLES PATRIMONIALES.		INCLUIR EN LOS CONTRATOS QUE SE SUSCRIBAN PARA INTERVENIR LOS INMUEBLES BICN, LA OBLIGACIÓN DE GESTIONAR LOS TRÁMITES DE AUTORIZACIÓN ANTE LAS AUTORIDADES COMPETENTES, A LA LUZ DE LAS NORMAS VIGENTES.		CONTRATOS SUSCRITOS CON OBLIGACIÓN DEFINIDA PARA EL TRAMITE DE AUTORIZACIONES		NRO CONTRATOS SUSCRITOS QUE INCLUYAN TRÁMITES DE AUTORIZACIÓN ANTE AUTORIDADES COMPETENTES /NRO CONTRATOS QUE DEBEN INCLUIR TRÁMITES DE AUTORIZACIÓN REQUERIDAS ANTE AUTORIDADES COMPETENTES		1		TODAS LAS SUBGERENCIAS		2021-10-19		2022-03-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		360		2024-04-10		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2024		65		3.2.1.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORÍA FINANCIERA Y DE GESTIÓN		Control Financiero		Estados Financieros		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR NO REPORTAR LA OPERACIÓN RECÍPROCA CON AGUAS DE BOGOTÁ EN EL FORMATO CGN_2015_002		LA EMPRESA NO REPORTÓ LA OPERACIÓN RECÍPROCA CON AGUAS DE BOGOTÁ EN EL FORMATO CGN_2015_002 CON CORTE A DICIEMBRE 31 DE 2023, DEBIDO A QUE PARA EL REPORTE DE DICHA OPERACIÓN SE TUVO EN CUENTA LO INFORMADO POR DICHA EMPRESA, MEDIANTE CORREO DEL 2 DE FEBRERO DE 2024, EN EL CUAL INDICÓ QUE LA CUENTA 122413 NO HACE PARTE DEL REPORTE DE INFORMACIÓN RECÍPROCA; POR LO TANTO, CON EL FIN DE MINIMIZAR LOS SALDOS POR CONCILIAR EN OPERACIONES RECÍPROCAS NO SE REPORTÓ EL VALOR DE $5.000.000.		ESTABLECER LINEAMIENTOS DE OPERACIÓN EN EL PROCEDIMIENTO DE CONCILIACIÓN DE INFORMACIÓN FINANCIERA, EN LOS CUALES SE FIJEN PUNTOS DE CONTROL PARA EL CORRECTO REPORTE DE LAS OPERACIONES RECÍPROCAS QUE SE TENGAN CON LAS ENTIDADES DEL ORDEN NACIONAL Y DISTRITAL.		ACTUALIZACIÓN PROCEDIMIENTO PD-87 CONCILIACIÓN DE INFORMACIÓN Y POLÍTICAS CONTABLES ASOCIADAS		PROCEDIMIENTO PD-87 CONCILIACIÓN DE INFORMACIÓN ACTUALIZADO, SOCIALIZADO Y PUBLICADO EN EL SIG		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA - DIRECCIÓN FINANCIERA - CONTABILIDAD		2024-04-11		2024-12-31				ABIERTA

		361		2020-09-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		65		3.2.1.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos y/o Plan Estrátegico		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCONSISTENCIAS EN LA INFORMACIÓN PRESUPUESTAL REGISTRADA EN EL SISTEMA DE SEGUIMIENTO AL PLAN DE DESARROLLO - SEGPLAN, EN LA REPORTADA EN EL SISTEMA DE VIGILANCIA Y CONTROL FISCAL -SIVICOF Y EN LA SUMINISTRADA POR LA ERU EN RELACIÓN CON LAS METAS 1, 2 Y 4, DEL PROYECTO 84		DE ACUERDO CON LO REPORTADO POR EL ENTE DE CONTROL, EXISTEN DIFERENCIAS EN LOS VALORES REGISTRADOS EN SIVICOF, EL SEGPLAN Y EN LA INFORMACIÓN ENTREGADA POR LA ERU COMO SOPORTE A LA EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE LAS METAS.		EFECTUAR DOS MESAS DE TRABAJO AL AÑO, MEDIANTE LAS CUALES SE REALICE LA CONCILIACIÓN DE LA INFORMACIÓN GENERADA POR LAS DIFERENTES ÁREAS EN RELACIÓN CON LA EJECUCIÓN PRESUPUESTAL.		MESAS DE TRABAJO		NO. DE MESAS DE TRABAJO REALIZADAS / NO. DE MESAS DE TRABAJO PROGRAMADAS X 100		1		SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS - DIRECCIÓN GESTIÓN CONTRACTUAL		2020-09-21		2021-09-20				CUMPLIDA EFECTIVA

		362		2018-05-22		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		50		3.2.1.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR ACTIVOS TOTALMENTE DEPRECIADOS SOBRE LOS CUALES NO SE REALIZÓ LA VALORACIÓN DE SU POTENCIAL DE BENEFICIOS		FALTA DE CONTROL AL MOMENTO DE REALIZAR,  LA MIGRACIÓN DE LA INFORMACIÓN DEL  INVENTARIO DE LA ERU AL SISTEMA ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO JSP7 - GOBIERNO, DADO QUE ALGUNOS DE LOS BIENES RELACIONADOS EN EL INFORME DE AUDITORIA PAD 2018 PRESENTARON UN SALDO POR DEPRECIAR DE CERO.		REALIZAR UNA EVALUACIÓN DE CADA UNO DE LOS BIENES DEL INVENTARIO PARA DETERMINAR SU NUEVA VIDA ÚTIL O SALIDA DEFINITIVA DEL INVENTARIO.		INFORME DE EVALUACIÓN		UN INFORME DE EVALUACIÓN		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA - PROCESO RECURSOS FÍSICOS		2018-05-23		2018-08-31				INEFECTIVA

		363		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2011		800		3.2.1.3.5		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR MANEJO DE ARCHIVO. LA ENTIDAD ESTA CONTROLANDO DE MANERA DEFICIENTE LA IDENTIFICACIÓN Y REGISTRO DEL ARCHIVO.		INCUMPLIMIENTO A LO NORMADO EN NTC-1000, CAPITULO 7, SUBCAPÍTULO 7.5, NUMERAL 7.5.3 Y LA LEY 87/93 ARTICULO 2, LITERAL A, B, C, D, E, F Y G. LA ERU NO ESTA LLEVANDO EL CONTROL DE LA MEMORIA INSTITUCIONAL EN ESPECIAL EL ARCHIVO CENTRAL.		ORGANIZACIÓN DEL FONDO DOCUMENTAL ACUMULADO.		ORGANIZACIÓN DEL FONDO DOCUMENTAL ACUMULADO		METROS LINEALES INTERVENIDOS / METROS LINEALES INICIALES		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2014-10-03		2015-07-31				CERRADA

		364		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2011		800		3.2.1.3.5		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR MANEJO DE ARCHIVO. LA ENTIDAD ESTA CONTROLANDO DE MANERA DEFICIENTE LA IDENTIFICACIÓN Y REGISTRO DEL ARCHIVO.		INCUMPLIMIENTO A LO NORMADO EN NTC-1000, CAPITULO 7, SUBCAPÍTULO 7.5, NUMERAL 7.5.3 Y LA LEY 87/93 ARTICULO 2, LITERAL A, B, C, D, E, F Y G. LA ERU NO ESTA LLEVANDO EL CONTROL DE LA MEMORIA INSTITUCIONAL EN ESPECIAL EL ARCHIVO CENTRAL.		DE ACUERDO CON EL PLAN DE MEJORAMIENTO SUSCRITO CON EL ARCHIVO DISTRITAL		ORGANIZACIÓN DEL FONDO DOCUMENTAL ACUMULADO		NUMERO DE DEPENDENCIAS QUE APLICAN LAS TRD / TOTAL DEPENDENCIAS		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2014-10-03		2015-07-31				CERRADA

		365		2018-05-22		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		50		3.2.1.4		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR NO UTILIZAR EN FORMA CORRECTA LOS CÓDIGOS CONTABLES DEL CATÁLOGO GENERAL DE CUENTAS EXPEDIDO POR LA CONTADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN		DEBILIDADES EN LA  IDENTIFICACIÓN DEL CÓDIGO DE LA CUENTA CONTABLE CUENTAS POR PAGAR EN EL MOMENTO DE SU CLASIFICACIÓN Y RECONOCIMIENTO, CON BASE EN EL CATÁLOGO GENERAL DE CUENTAS  EXPEDIDO POR LA CONTADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN  Y FALTA DE CONTROL EN LA APLICACIÓN DE LA NORMATIVIDAD EXPEDIDA POR ESA ENTIDAD.		SOLICITAR AL SUPERVISOR DEL CONTRATO  A TRAVÉS DE LA HERRAMIENTA DE MESA DE AYUDA -GLPI   LA PARAMETRIZACIÓN   EN EL SISTEMA FINANCIERO JSP7 EN LOS CASOS QUE APLIQUE EL REGISTRO AUTOMÁTICO EL CÓDIGO CORRESPONDIENTE  DE LA CUENTA CONTABLE DE CUENTAS POR PAGAR, APLICANDO EL PLAN DE CUENTAS  CORRESPONDIENTE, EXPEDIDO POR LA CONTADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.		UNA SOLICITUD A TRAVÉS DE  LA MESA DE AYUDA - GLPI		UNA SOLICITUD REGISTRADA / UNA SOLICITUD PROGRAMADA		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA - PROCESO  GESTIÓN FINANCIERA - CONTABILIDAD		2018-05-23		2018-06-30				CERRADA

		366		2018-05-22		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		50		3.2.1.4		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR NO UTILIZAR EN FORMA CORRECTA LOS CÓDIGOS CONTABLES DEL CATÁLOGO GENERAL DE CUENTAS EXPEDIDO POR LA CONTADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN		DEBILIDADES EN LA  IDENTIFICACIÓN DEL CÓDIGO DE LA CUENTA CONTABLE CUENTAS POR PAGAR EN EL MOMENTO DE SU CLASIFICACIÓN Y RECONOCIMIENTO, CON BASE EN EL CATÁLOGO GENERAL DE CUENTAS  EXPEDIDO POR LA CONTADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN  Y FALTA DE CONTROL EN LA APLICACIÓN DE LA NORMATIVIDAD EXPEDIDA POR ESA ENTIDAD.		APLICAR EL PLAN DE CUENTAS  CORRESPONDIENTE,   REALIZANDO LAS ACTIVIDADES DE IDENTIFICAR Y VERIFICAR  EL RESPECTIVO  CÓDIGO CONTABLE  PARA CADA TRANSACCIÓN A CAUSAR EN CUENTAS POR PAGAR		BALANCES DE PRUEBA CUENTA CONTABLE CUENTA POR PAGAR CORTES JUNIO 30 Y SOPTIEMBRE 30 DE 2018		2 BALANCES DE PRUEBA DE LA CUENTA CONTABLE CUENTA POR PAGAR /  2 BALANCES DE PRUEBA DE LA CUENTA CONTABLE CUENTA POR PAGAR PROGRAMADOS.		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA - PROCESO  GESTIÓN FINANCIERA - CONTABILIDAD		2018-06-01		2018-09-30				CERRADA

		367		2020-09-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		65		3.2.1.4		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos y/o Plan Estrátegico		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCONSISTENCIAS EN LA INFORMACIÓN QUE SOPORTA EL AVANCE FÍSICO DE LAS METAS NO. 1,2,4,6 Y 7 DEL PROYECTO 84, EN EL SISTEMA DE SEGUIMIENTO AL PLAN DE DESARROLLO - SEGPLAN, EN LA REPORTADA EN EL SISTEMA DE VIGILANCIA Y CONTROL FISCAL -SIVICOF Y EN LA SUMINISTRADA POR LA EMPRESA		LA INFORMACIÓN SE ENCUENTRA DISCRIMINADA DE DISTINTAS MANERAS LO CUAL NO PERMITE UNA ADECUADA COMPARACIÓN.  LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN NO SON INTEROPERABLES Y RESPONDEN A REQUERIMIENTOS ESPECÍFICOS FALTA DEFINIR  MECANISMOS QUE PERMITAN GENERAR EL CIERRE ADECUADO DE LAS BASES DE DATOS DEL PROCESO DE ADQUISICIÓN PREDIAL. EXISTEN DIFERENCIAS QUE SON EL RESULTADO DE LA FORMA EN LA QUE ES PRESENTADA LA INFORMACIÓN, ADEMÁS DE DIFERENCIAS CONCEPTUALES FRENTE A LAS VARIABLES ANALIZADAS.		ACTUALIZAR  Y SOCIALIZAR EL PROCEDIMIENTO PD-23 DE TAL MANERA QUE SE INCLUYA: LINEAMIENTOS PARA LA ESTANDARIZACIÓN DE LAS VARIABLES, UNIDADES DE MEDIDA (PREDIOS, HECTÁREAS) Y DEFINICIONES REPORTADAS EN LOS DISTINTOS INFORMES DE LA EMPRESA. ASÍ COMO DOCUMENTAR LOS MECANISMOS DE CONTROL A LOS REPORTES DE LA DIRECCIÓN DE PREDIOS		ACTUALIZACIÓN PROCEDIMIENTO		PROCEDIMIENTO ACTUALIZADO Y SOCIALIZADO		1		DIRECCIÓN DE PREDIOS - SPAP (APOYO)		2020-09-21		2021-03-31				CUMPLIDA EFECTIVA

		368		2020-09-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		65		3.2.1.5		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos y/o Plan Estrátegico		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR NO INCLUIR DE MANERA INTEGRAL EN EL PLAN DE GESTIÓN SOCIAL DEL PLAN PARCIAL DE RENOVACIÓN URBANA SAN BERNARDO – TERCER MILENIO, LOS COMPONENTES SOCIAL Y ECONÓMICO, LOS PROGRAMAS Y FACTORES CONSAGRADOS EN LOS DECRETOS DISTRITALES QUE REGLAMENTAN LAS ACCIONES Y ACTIVIDADES QUE ESTOS DEBEN CONTEMPLAR		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR NO INCLUIR DE MANERA INTEGRAL EN EL PLAN DE GESTIÓN SOCIAL DEL PLAN PARCIAL DE RENOVACIÓN URBANA SAN BERNARDO – TERCER MILENIO, LOS COMPONENTES SOCIAL Y ECONÓMICO, LOS PROGRAMAS Y FACTORES CONSAGRADOS EN LOS DECRETOS DISTRITALES QUE REGLAMENTAN LAS ACCIONES Y ACTIVIDADES QUE ESTOS DEBEN CONTEMPLAR		ACTUALIZACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE GESTIÓN SOCIAL EN  TERRITORIO, INCLUYENDO LA NORMATIVIDAD VIGENTE APLICABLE,  SEGÚN EL ESCENARIO Y TIPO DE INTERVENCIÓN, ESPECIFICANDO LOS PUNTOS DE CONTROL, PARA REALIZAR EL SEGUIMIENTO A CADA COMPONENTE Y ESCENARIO		ACTUALIZACIÓN PROCEDIMIENTO		PROCEDIMIENTO ACTUALIZADO Y SOCIALIZADO		1		OFICINA DE GESTIÓN SOCIAL - SPAP (APOYO)		2020-09-21		2021-06-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		369		2020-09-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		65		3.2.1.6		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos y/o Plan Estrátegico		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA FORMULACIÓN DE INDICADORES QUE NO REFLEJAN FIELMENTE EL COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES QUE PERMITIRÍAN MEDIRLO, NI EL NIVEL DE SATISFACCIÓN DEL USUARIO QUE ASPIRA A RECIBIR EL PRODUCTO O SERVICIO EN LAS METAS DE LOS PROYECTOS 84		DE ACUERDO CON LO REPORTADO POR EL ENTE DE CONTROL, LOS RESULTADOS DE LOS INDICADORES PRESENTAN UNA SERIE DE INCONGRUENCIAS A LO LARGO DE CADA UNA DE LAS VIGENCIAS, QUE NO SON CONSECUENTES CON LAS MAGNITUDES REPORTADAS EN SEGPLAN Y EN LOS DIFERENTES INFORMES EN LOS QUE SE REPORTA EL AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN.		ACTUALIZAR Y SOCIALIZAR EL PROCEDIMIENTO PD-03 DISEÑO, ACTUALIZACIÓN Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES, INCLUYENDO RECOMENDACIONES PARA SU DISEÑO Y REPORTE		ACTUALIZACIÓN PROCEDIMIENTO		PROCEDIMIENTO ACTUALIZADO Y SOCIALIZADO		1		SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS		2020-09-21		2021-06-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		370		2022-03-28		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2022		55		3.2.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		OTRAS		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR NO SUSCRIBIR A TIEMPO EL CONTRATO NO. 040 DE 2018 DE LA ERU, PARA EFECTUAR SEGUIMIENTO A LAS OBRAS PREVISTAS A EJECUTARSE EN CONTRATO NO. 036 DE 2017 DE REPARACIONES LOCATIVAS, PRIMEROS AUXILIOS, MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN POR FASES DE INTERVENCIÓN, SUSCRITO CON EL CONSORCIO PATRIMONIAL, LAS CUALES NO SE ENCUENTRAN EN USO Y EN UN PROCESO CONSTANTE DE DETERIORO FÍSICO		* REALIZACIÓN DE OBRAS PREVIO AL INICIO DE LA INTERVENTORÍA, LA CUAL INICIÓ 19 MESES DESPUÉS DEL CONTRATO RAÍZ * FALTA DE APLICACIÓN DE LOS LINEAMIENTOS DEL MANUAL DE CONTRATACIÓN DE LA EMPRESA Y DE  CONTROLES EN LA EJECUCIÓN DE LA SUPERVISIÓN DEL CONTRATO 036 DE 2017 * FALTA DE PLANEACIÓN, CONTROLES Y ALERTAS DURANTE LA ESTRUCTURACIÓN Y EJECUCIÓN DEL PROYECTO, ASÍ COMO EN LA GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN QUE SE REQUERÍA PARA EL DESARROLLO DEL MISMO EN SU MOMENTO		REVISAR, ACTUALIZAR, SOCIALIZAR Y EVALUAR EL CONOCIMIENTO SOBRE  LOS DOCUMENTOS DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN QUE SOPORTAN LA GESTIÓN DE SUPERVISIÓN E INTERVENTORÍA EN LA EMPRESA DURANTE LA EJECUCIÓN DE LOS CONTRATOS EN RELACIÓN CON  LA GESTIÓN DE LOS PROYECTOS A CARGO DE LA EMPRESA.		EVALUACIÓN CONOCIMIENTO SOBRE SUPERVISIÓN E INTERVENTORÍA		NO. DE DOCUMENTOS REVISADOS, ACTUALIZADOS Y SOCIALIZADOS / NO. DOCUMENTOS DE SUPERVISIÓN E INTERVENTORÍA EN EL SIG * 100		3		DIRECCIÓN CONTRACTUAL / SUPERVISORES		2022-03-29		2023-03-28				CUMPLIDA EFECTIVA

		371		2022-03-28		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2022		55		3.2.2		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		OTRAS		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR NO SUSCRIBIR A TIEMPO EL CONTRATO NO. 040 DE 2018 DE LA ERU, PARA EFECTUAR SEGUIMIENTO A LAS OBRAS PREVISTAS A EJECUTARSE EN CONTRATO NO. 036 DE 2017 DE REPARACIONES LOCATIVAS, PRIMEROS AUXILIOS, MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN POR FASES DE INTERVENCIÓN, SUSCRITO CON EL CONSORCIO PATRIMONIAL, LAS CUALES NO SE ENCUENTRAN EN USO Y EN UN PROCESO CONSTANTE DE DETERIORO FÍSICO		* REALIZACIÓN DE OBRAS PREVIO AL INICIO DE LA INTERVENTORÍA, L CUAL INICIÓ 19 MESES DESPUÉS DEL CONTRATO RAÍZ * FALTA DE APLICACIÓN DE LOS LINEAMIENTOS DEL MANUAL DE CONTRATACIÓN DE LA EMPRESA Y DE  CONTROLES EN LA EJECUCIÓN DE LA SUPERVISIÓN DEL CONTRATO 036 DE 2017 * FALTA DE PLANEACIÓN, CONTROLES Y ALERTAS DURANTE LA ESTRUCTURACIÓN Y EJECUCIÓN DEL PROYECTO, ASÍ COMO EN LA GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN QUE SE REQUERÍA PARA EL DESARROLLO DEL MISMO EN SU MOMENTO		REVISAR, ACTUALIZAR, SOCIALIZAR Y EVALUAR EL CONOCIMIENTO SOBRE  LOS DOCUMENTOS DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN QUE SOPORTAN LA GESTIÓN DE SUPERVISIÓN E INTERVENTORÍA EN LA EMPRESA DURANTE LA EJECUCIÓN DE LOS CONTRATOS EN RELACIÓN CON  LA GESTIÓN DE LOS PROYECTOS A CARGO DE LA EMPRESA.		EVALUACIÓN CONOCIMIENTO SOBRE SUPERVISIÓN E INTERVENTORÍA		NO.DE SOCIALIZACIONES CON EVALUACIÓN DE LA EFECTIVIDAD / NO. DE SOCIALIZACIONES REALIZADAS * 100		1		DIRECCIÓN CONTRACTUAL / SUPERVISORES		2022-03-29		2023-03-28				CUMPLIDA EFECTIVA

		372		2019-04-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		20		3.2.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR NO ESTABLECER PUNTOS DE CONTROL PARA EL ANÁLISIS, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DEL RECONOCIMIENTO DEL COMPONENTE ECONÓMICO DEL PLAN DE GESTIÓN SOCIAL Y DE LA ATENCIÓN DE LA POBLACIÓN VULNERABLE		POR LA DESACTUALIZACIÓN Y FALTA DE SOCIALIZACUIÓN DEL PROCEDIMIENTO		ACTUALIZAR Y SOCIALIZAR EL PROCEDIMIENTO GESTIÓN SOCIAL EN EL TERRITORIODE LOS RECONOCIMIENTOS ECONÓMICOS DEL PLAN DE GESTIÓN SOCIAL.		PROCEDIMIENTO ACTUALIZADO Y SOCIALIZADO		PROCEDIMIENTO ACTUALIZADO Y SOCIALIZADO		1		OFICINA DE GESTIÓN SOCIAL - SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS		2019-06-01		2019-10-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		373		2023-04-18		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2023		47		3.2.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA ESPECIAL		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LAS INVERSIONES REALIZADAS Y EJECUTADAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE DIEZ (10)  LOCALES COMERCIALES EN EL PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERÉS PRIORITARIO “LA COLMENA”, LOS CUALES NO SE HAN PODIDO COMERCIALIZAR DESPUÉS DE TRASCURRIDOS SEIS (6) AÑOS NI HAN CONTRIBUIDO A MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS HABITANTES DEL SECTOR POR VALOR DE $401.497.846		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LAS INVERSIONES REALIZADAS Y EJECUTADAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 10 LOCALES COMERCIALES EN EL PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERÉS PRIORITARIO  “LA  COLMENA”,  LOS  CUALES  NO  SE  HAN  PODIDO COMERCIALIZAR POR VALOR DE $401.497.846.		GESTIONAR LA MOVILIZACIÓN DE LOS ACTIVOS DEL PROYECTO "LA COLMENA", MEDIANTE LA DEFINICIÓN DE UN PLAN DE MERCADEO.		PLAN DE MERCADEO DEFINIDO Y GESTIONADO PARA EL PROYECTO "LA COLMENA"		UN PLAN DE MERCADEO DEFINIDO Y GESTIONADO		1		DIRECCIÓN COMERCIAL		2023-04-19		2024-04-17				ABIERTA

		374		2019-04-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		20		3.2.2.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR DEFICIENCIA EN LA CONFIGURACIÓN Y DILIGENCIAMIENTO DE LA DOCUMENTACIÓN Y FORMATOS ESTABLECIDOS POR LA OFICINA DE GESTIÓN SOCIAL		DEBILIDAD EN LA CAPACITACIÓN DEL PERSONAL QUE LEVANTA INFORMACIÓN EN CAMPO		ELABORAR Y SOCIALIZAR UN INSTRUCTIVO PARA EL DILIGENCIAMIENTO DE LOS FORMATOS PARA EL LEVANTAMIENTO DE LA INFORMACIÓN DE CAMPO.		INSTRUCTIVO ELABORADO Y SOCIALIZADO		INSTRUCTIVO ELABORADO Y SOCIALIZADO		1		OFICINA DE GESTIÓN SOCIAL		2019-06-01		2019-10-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		375		2019-04-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		20		3.2.2.2		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR DEFICIENCIA EN LA CONFIGURACIÓN Y DILIGENCIAMIENTO DE LA DOCUMENTACIÓN Y FORMATOS ESTABLECIDOS POR LA OFICINA DE GESTIÓN SOCIAL		DEBILIDAD EN LA CAPACITACIÓN DEL PERSONAL QUE LEVANTA INFORMACIÓN EN CAMPO		REALIZAR CAPACITACIÓN AL PERSONAL PARA EL DILIGENCIAMIENTO DE FORMATOS PARA EL LEVANTAMIENTO DE LA INFORMACIÓN DE CAMPO		CAPACITACIONES EFECTUADAS		CAPACITACIONES REALIZADAS		2		OFICINA DE GESTIÓN SOCIAL		2019-06-01		2019-10-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		376		2019-04-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		20		3.2.2.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR NO CONTAR CON EL DOCUMENTO DE CRONOGRAMA Y COSTOS EN LOS PLANES DE GESTIÓN SOCIAL		AUSENCIA DE UN CRONOGRAMA Y UN PLAN DE COSTOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE GESTIÓN SOCIAL		ELABORAR EL CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DEL PLAN DE GESTIÓN SOCIAL		CRONOGRAMA ELABORADO		CONOGRAMA ELABORADO		1		OFICINA DE GESTIÓN SOCIAL		2019-06-01		2019-10-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		377		2019-04-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		20		3.2.2.3		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR NO CONTAR CON EL DOCUMENTO DE CRONOGRAMA Y COSTOS EN LOS PLANES DE GESTIÓN SOCIAL		AUSENCIA DE UN CRONOGRAMA Y UN PLAN DE COSTOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE GESTIÓN SOCIAL		ELABORAR EL PLAN DE COSTOS DEL PLAN DE GESTIÓN SOCIAL		PLAN DE COSTOS ELABORADO		PLAN DE COSTOS ELABORADO		2		OFICINA DE GESTIÓN SOCIAL		2019-06-01		2019-10-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		378		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2015		78		3.2.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON POSIBLE INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA FALTA DE PLANEACIÓN POR PARTE DE LA ERU, EN LA ESTRUCTURACIÓN DEL PROCESO DE SELECCIÓN DENOMINADO “INVITACIÓN PÚBLICA NO 018 DE 2015"		DE ACUERDO CON LAS OBSERVACIONES DE LA CONTRALORÍA EL HALLAZGO SE PRESENTA  DEBIDO A QUE "UNA VEZ ANALIZADA LA RESPUESTA SUMINISTRADA POR LA ERU, LA OBSERVACIÓN SE CONFIGURA COMO HALLAZGO, TODA VEZ QUE EN LA CONTESTACIÓN NO SE DESVIRTÚA LA FALTA DE UN ESTUDIO DE MERCADO DESAGREGADO POR ÍTEMS QUE PERMITA ESTABLECER EL VALOR DE LOS CONTENEDORES CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REQUERIDAS POR LA ERU. COMO SE INDICÓ EN EL EXAMEN PRELIMINAR, LAS OFERTAS RECIBIDAS COTIZAN PRODUCTOS DISÍMILES A LOS PR		ESTABLECER Y VERIFICAR, DENTRO DE LOS PROCESOS DE COTIZACIÓN Y ESTUDIOS DE MERCADO ADELANTADOS POR LA ERU, QUE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LAS OFERTAS RECIBIDAS, CORRESPONDAN A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REQUERIDAS POR LA EMPRESA. LO ANTERIOR, PERMITIRÁ TAMBIÉN ESTABLECER EL VALOR REAL DE LOS BIENES Y SERVICIOS REQUERIDOS POR LA ERU Y SE PODRÁ HACER A TRAVÉS DE UNA MATRIZ DE COMPARACIÓN Y/O CALIFICACIÓN CON LAS OFERTAS RECIBIDAS. PREVIAMENTE, DENTRO DEL PROCESO DE PLANEACIÓN Y ESTRUCTURA		ESTUDIOS DE MERCADO ADELANTADOS POR LA ERU		CUADRO DE COMPARACIÓN Y/O CALIFICACIÓN CON LAS OFERTAS RECIBIDAS/ PRODUCTO O SERVICIO REQUERIDO.		100		DIRECCIÓN TECNICA -  DIRECCIÓN COMERCIAL		2016-03-30		2016-12-23				CERRADA

		379		2023-04-18		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2023		47		3.2.3.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA ESPECIAL		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA INVERSIÓN DE RECURSOS PÚBLICOS EN LA COMPRA DE UN PREDIO, LA CONTRATACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS E INTERVENTORÍA PARA EL PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERÉS PRIORITARIO - VIP, LAS CRUCES, QUE FUE PLANTEADO DESDE EL AÑO 2014 Y SU EJECUCIÓN NO ERA VIABLE, POR VALOR DE $ 1.965.388.980		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA INVERSIÓN DE RECURSOS PÚBLICOS EN LA COMPRA DE UN PREDIO, LA CONTRATACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS E  INTERVENTORÍA  PARA  EL  PROYECTO  VIP,  LAS  CRUCES,  QUE  FUE PLANTEADO DESDE EL AÑO 2014 Y SU EJECUCIÓN NO ERA VIABLE, POR VALOR DE $ 1.965.388.980.53.  EL PREDIO ACTUALMENTE TIENE UNA AFECTACIÓN DADA LA FACTIBILIDAD DEL PROYECTO CABLE CENTRO HISTÓRICO, POR PARTE DEL IDU.		REALIZAR MESAS DE TRABAJO PARA GESTIONAR LA MOVILIZACIÓN DEL ACTIVO CON EL IDU, EN EL MARCO DEL PROYECTO DE CABLE AÉREO.		MESAS DE TRABAJO SEMESTRALES		MESAS DE TRABAJO REALIZADAS / MESAS DE TRABAJO PROGRAMADAS		2		DIRECCIÓN COMERCIAL		2023-04-19		2024-04-17				ABIERTA

		380		2023-04-18		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2023		47		3.2.4.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA ESPECIAL		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA DISCIPLINARIA POR INVERTIR RECURSOS PÚBLICOS EN COMPRA DE PREDIOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS E INTERVENTORÍAS PARA EL PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERÉS PRIORITARIO - VIP, VILLA JAVIER, QUE FUE PLANTEADO DESDE EL AÑO 2014 Y SU EJECUCIÓN NO ERA VIABLE, POR VALOR DE $4.572.453.834		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON  INCIDENCIA  FISCAL  Y  PRESUNTA  DISCIPLINARIA  POR  INVERTIR RECURSOS PÚBLICOS EN COMPRA DE PREDIOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS E INTERVENTORÍAS PARA EL PROYECTO DE VIVIENDA  DE  INTERÉS  PRIORITARIO  -  VIP,  VILLA  JAVIER,  QUE  FUE  PLANTEADO  DESDE  EL  AÑO  2014  Y  SU EJECUCIÓN NO ERA VIABLE, POR VALOR DE $4.572.453.834.		GESTIONAR A TRAVÉS DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA ERU-CONV-AVISO-01-2023 PUBLICADA EN LA PLATAFORMA SECOP II LA SELECCIÓN DE UN DESARROLLADOR PARA UN PROYECTO DE VIVIENDA SOCIAL QUE PERMITA A LA EMPRESA LA RECUPERACIÓN DE COSTOS INVERTIDOS.		CUMPLIMIENTO AL CRONOGRAMA DEL PROCESO DE SELECCIÓN		ACTIVIDADES EJECUTADAS / ACTIVIDADES PROGRAMADAS EN EL CRONOGRAMA DEL PROCESO DE SELECCIÓN		12		SUBGERENCIA DE GESTIÓN INMOBILIARIA - GERENCIA DE VIVIENDA		2023-04-19		2023-12-31				CUMPLIDA EFECTIVA

		381		2023-04-18		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2023		47		3.2.5.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA ESPECIAL		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA DISCIPLINARIA POR INVERTIR RECURSOS PÚBLICOS EN ESTUDIOS Y DISEÑOS E INTERVENTORÍAS PARA EL PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERÉS PRIORITARIO - VIP, RESTREPO, QUE FUE PLANTEADO DESDE EL AÑO 2014 Y SU EJECUCIÓN NO ERA VIABLE, POR VALOR DE $400.682.537		HALLAZGO ADMINISTRATIVO  CON  INCIDENCIA  FISCAL  Y  PRESUNTA  DISCIPLINARIA  POR  INVERTIR RECURSOS PÚBLICOS EN ESTUDIOS Y DISEÑOS E INTERVENTORÍAS PARA EL PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERÉS PRIORITARIO - VIP, RESTREPO, QUE FUE PLANTEADO DESDE EL AÑO 2014 Y SU EJECUCIÓN NO ERA VIABLE, POR VALOR DE $400.682.537.		APLICAR LOS INSTRUMENTOS Y MECANISMOS CON LOS QUE CUENTA LA EMPRESA PARA LA GESTIÓN DE SUELO Y MADURACIÓN DE PROYECTOS.		PREDIOS ADQUIRIDOS CON LA METODOLOGÍA ESTABLECIDA		NÚMERO DE PREDIOS ADQUIRIDOS O RECIBIDOS GRATUITAMENTE CON DOCUMENTACIÓN SOPORTE / NÚMERO DE PREDIOS ADQUIRIDOS O RECIBIDOS GRATUITAMENTE		1		DIRECCIÓN DE PREDIOS - SUBGERENCIA DE GESTIÓN INMOBILIARIA		2023-04-19		2024-04-17				ABIERTA

		382		2023-09-26		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2023		49		3.2.5.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR VULNERAR EL PRINCIPIO DE PLANEACIÓN Y TRANSPARENCIA DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE 356 DE 2022		FALTA DE CLARIDAD EN EL INSTRUCTIVO DEL DILIGENCIAMIENTO DEL FORMATO DE ESTUDIOS PREVIOS FT-210, ESPECIFICAMENTE PARA EL PUNTO 4.		ACTUALIZACIÓN INSTRUCTIVO -  PUNTO 4. CRITERIOS DE SELECCIÓN DEL FT-210 ESTUDIO PREVIOS DE CONTRATACIÓN DIRECTA		INSTRUCTIVO ESTUDIO PREVIO FT-210 PUNTO 4. CRITERIOS DE SELECCIÓN ACTUALIZADO		INSTRUCTIVO ACTUALIZADO / INSTRUCTIVO PROGRAMADO A ACTUALIZAR		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2023-09-26		2023-12-15				CUMPLIDA EFECTIVA

		383		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2011		800		3.2.5.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO. LA ERU SUSCRIBIÓ EL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO. 14 DE 2011, CON LA FIRMA INTERNEXA S.A. E.S.P. CON EL OBJETO DE REALIZAR EL MANEJO INTEGRAL DE LA GESTIÓN DOCUMENTAL DE LA EMPRESA DE RENOVACIÓN URBANA Y NO SE LOGRO EJECUTAR EL PROYECTO DE GESTIÓN DOCUMENTAL DE LA ERU DE MANERA EFICAZ DE ACUERDO CON LAS NORMAS TÉCNICAS DE ARCHIVO, CON LO QUE SE GENERÓ UN POSIBLE DETRIMENTO PATRIMONIAL A LAS ARCAS DEL DISTRITO.		NO SE LOGRO EJECUTAR EL PROYECTO DE GESTIÓN DOCUMENTAL DE LA ERU DE MANERA EFICAZ DE ACUERDO CON LAS NORMAS TÉCNICAS DE ARCHIVO, CON LO QUE SE GENERÓ UN POSIBLE DETRIMENTO PATRIMONIAL A LAS ARCAS DEL DISTRITO.		ORGANIZACIÓN DEL FONDO DOCUMENTAL ACUMULADO.		ORGANIZACIÓN DEL FONDO DOCUMENTAL ACUMULADO		METROS LINEALES INTERVENIDOS / METROS LINEALES INICIALES		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2014-10-03		2015-07-31				CERRADA

		384		2015-12-29		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2011		800		3.2.5.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO. LA ERU SUSCRIBIÓ EL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO. 14 DE 2011, CON LA FIRMA INTERNEXA S.A. E.S.P. CON EL OBJETO DE REALIZAR EL MANEJO INTEGRAL DE LA GESTIÓN DOCUMENTAL DE LA EMPRESA DE RENOVACIÓN URBANA Y NO SE LOGRO EJECUTAR EL PROYECTO DE GESTIÓN DOCUMENTAL DE LA ERU DE MANERA EFICAZ DE ACUERDO CON LAS NORMAS TÉCNICAS DE ARCHIVO, CON LO QUE SE GENERÓ UN POSIBLE DETRIMENTO PATRIMONIAL A LAS ARCAS DEL DISTRITO.		NO SE LOGRO EJECUTAR EL PROYECTO DE GESTIÓN DOCUMENTAL DE LA ERU DE MANERA EFICAZ DE ACUERDO CON LAS NORMAS TÉCNICAS DE ARCHIVO, CON LO QUE SE GENERÓ UN POSIBLE DETRIMENTO PATRIMONIAL A LAS ARCAS DEL DISTRITO.		APLICACIÓN DE LAS TABLAS DE RETENCIÓN DOCUMENTAL.   DE ACUERDO CON EL PLAN DE MEJORAMIENTO SUSCRITO CON EL ARCHIVO DISTRITAL		ORGANIZACIÓN DEL FONDO DOCUMENTAL ACUMULADO		NUMERO DE DEPENDENCIAS QUE APLICAN LAS TRD / TOTAL DEPENDENCIAS		1		DIRECCION CORPORATIVA Y CID		2014-10-03		2015-07-31				CERRADA

		385		2023-09-26		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2023		49		3.2.5.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA CARENCIA DE VERIFICACIÓN DE ALGUNAS CONDICIONES GENERALES DEL ACUERDO 049 DE 2000 “POR EL CUAL SE DESARROLLA EL ARTÍCULO DEL CAPÍTULO 7 “CONSERVACIÓN DE DOCUMENTOS”, DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE 356 DE 2022		DEBILIDAD EN LOS CONTROLES Y LINEAMIENTOS ESTABLECIDOS PARA EL ANÁLISIS DE LOS ASPECTOS TÉCNICOS DE ARCHIVO DESCRITOS EN LOS ESTUDIOS PREVIOS DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE.		MODIFICACIÓN Y SOCIALIZACIÓN DE LA GUÍA PRECONTRACTUAL ACTUALIZADA UNA VEZ INCLUÍDOS LOS PUNTOS DE CONTROL ESTABLECIDOS, QUE GARANTICEN UN ADECUADO ANÁLISIS DE LA TOTALIDAD DE LOS ASPECTOS TÉCNICOS QUE SE DEBAN TENER EN CUENTA EN LOS ESTUDIOS PREVIOS, SEGÚN EL OBJETO DEL CONTRATO.		GUÍA PRECONTRACTUAL ACTUALIZADA QUE APLICA LA EMPRESA SOCIALIZADA		GUIA ACTUALIZADA  NÚMERO DE SOCIALIZACIONES EFECTUADAS / NÚMERO DE SOCIALIZACIONES PROGRAMADAS		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA - PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL.		2023-09-26		2023-12-15				CUMPLIDA EFECTIVA

		386		2023-09-26		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2023		49		3.2.5.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR DEFICIENCIAS EN LA ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS PREVIOS DEL CONTRATO DE CONSULTORÍA NO. 207-2022 LO QUE GENERÓ UNA ADICIÓN DEL 49%		DEBILIDAD EN LA PLANEACIÓN DE LA FASE PRECONTRACTUAL DEL PROCESO POR PARTE DEL ÁREA GENERADORA DE LA NECESIDAD A LA HORA DE ESTABLECER LOS PERFILES Y ANÁLISIS DE LOS ASPECTOS TÉCNICOS DESCRITOS EN LOS ESTUDIOS PREVIOS.		MODIFICACIÓN Y SOCIALIZACIÓN DE LA GUÍA PRECONTRACTUAL ACTUALIZADA UNA VEZ INCLUÍDOS LOS PUNTOS DE CONTROL ESTABLECIDOS, QUE GARANTICEN UN ADECUADO ANÁLISIS DE LA TOTALIDAD DE LOS ASPECTOS TÉCNICOS QUE SE DEBAN TENER EN CUENTA EN LOS ESTUDIOS PREVIOS, SEGÚN EL OBJETO DEL CONTRATO.		GUÍA PRECONTRACTUAL ACTUALIZADA QUE APLICA LA EMPRESA SOCIALIZADA		GUIA ACTUALIZADA  NÚMERO DE SOCIALIZACIONES EFECTUADAS / NÚMERO DE SOCIALIZACIONES PROGRAMADAS		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2023-09-26		2023-12-15				CUMPLIDA EFECTIVA

		387		2023-04-18		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2023		47		3.2.6.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA ESPECIAL		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA DISCIPLINARIA POR INVERTIR RECURSOS PÚBLICOS EN ESTUDIOS Y DISEÑOS E INTERVENTORÍAS PARA LOS PROYECTOS DE VIVIENDA DE INTERÉS PRIORITARIO - VIP, CALLE 26 - EDUARDO UMAÑA Y JAIME GARZÓN, QUE FUERON PLANTEADOS DESDE EL AÑO 2014 Y SU EJECUCIÓN NO ERA VIABLE, POR VALOR DE $918.909.756		HALLAZGO ADMINISTRATIVO  CON  INCIDENCIA  FISCAL  Y  PRESUNTA  DISCIPLINARIA  POR  INVERTIR RECURSOS PÚBLICOS EN ESTUDIOS Y DISEÑOS E INTERVENTORÍAS PARA LOS PROYECTOS DE VIVIENDA DE INTERÉS PRIORITARIO - VIP, CALLE 26 - EDUARDO UMAÑA Y JAIME GARZÓN, QUE FUERON PLANTEADOS DESDE EL AÑO 2014 Y SU EJECUCIÓN NO ERA VIABLE, POR VALOR DE $918.909.756.		PARA EDUARDO UMAÑA - CALLE 26, GESTIONAR A TRAVÉS DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA ERU-CONV-AVISO-01-2023 PUBLICADA EN LA PLATAFORMA SECOP II, LA SELECCIÓN DE UN DESARROLLADOR PARA UN PROYECTO DE VIVIENDA SOCIAL QUE PERMITA A LA EMPRESA LA RECUPERACIÓN DE COSTOS INVERTIDOS.		CUMPLIMIENTO AL CRONOGRAMA DEL PROCESO DE SELECCIÓN		ACTIVIDADES EJECUTADAS / ACTIVIDADES PROGRAMADAS EN EL CRONOGRAMA DEL PROCESO DE SELECCIÓN		12		SUBGERENCIA DE GESTIÓN INMOBILIARIA - GERENCIA DE VIVIENDA		2023-04-19		2023-12-31				CUMPLIDA EFECTIVA

		388		2023-04-18		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2023		47		3.2.6.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA ESPECIAL		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA DISCIPLINARIA POR INVERTIR RECURSOS PÚBLICOS EN ESTUDIOS Y DISEÑOS E INTERVENTORÍAS PARA LOS PROYECTOS DE VIVIENDA DE INTERÉS PRIORITARIO - VIP, CALLE 26 - EDUARDO UMAÑA Y JAIME GARZÓN, QUE FUERON PLANTEADOS DESDE EL AÑO 2014 Y SU EJECUCIÓN NO ERA VIABLE, POR VALOR DE $918.909.756		HALLAZGO ADMINISTRATIVO  CON  INCIDENCIA  FISCAL  Y  PRESUNTA  DISCIPLINARIA  POR  INVERTIR RECURSOS PÚBLICOS EN ESTUDIOS Y DISEÑOS E INTERVENTORÍAS PARA LOS PROYECTOS DE VIVIENDA DE INTERÉS PRIORITARIO - VIP, CALLE 26 - EDUARDO UMAÑA Y JAIME GARZÓN, QUE FUERON PLANTEADOS DESDE EL AÑO 2014 Y SU EJECUCIÓN NO ERA VIABLE, POR VALOR DE $918.909.756.		TENIENDO EN CUENTA QUE EL PREDIO DEL PROYECTO JAIME GARZÓN FUE RECIBIDO GRATUITAMENTE Y FUE RESTITUIDO AL IDU, APLICAR LOS INSTRUMENTOS Y MECANISMOS CON LOS QUE CUENTA LA EMPRESA PARA LA GESTIÓN DE SUELO Y MADURACIÓN DE PROYECTOS.		PREDIOS ADQUIRIDOS CON LA METODOLOGÍA ESTABLECIDA		NÚMERO DE PREDIOS ADQUIRIDOS O RECIBIDOS GRATUITAMENTE CON DOCUMENTACIÓN SOPORTE / NÚMERO DE PREDIOS ADQUIRIDOS O RECIBIDOS GRATUITAMENTE		1		DIRECCIÓN DE PREDIOS - SUBGERENCIA DE GESTIÓN INMOBILIARIA		2023-04-19		2024-04-17				ABIERTA

		389		2018-07-06		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		502		3.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		VISITA DE CONTROL FISCAL		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA NO JUSTIFICACIÓN EN LOS ESTUDIOS PREVIOS, POR FALTA DE EXIGENCIA DE GARANTÍAS EN LOS CONTRATOS 013 DE 2015 Y 001 DE 2016		DEBILIDADES EN LA JUSTIFICACIÓN DE NO EXIGENCIAS DE GARANTÍAS CONTRACTUALES EN LOS  ESTUDIOS PREVIOS.		ESTABLECER LINEAMIENTOS Y SOCIALIZARLOS A LOS PROCESOS, CON EL FIN DE QUE SE FORTALEZCAN LAS JUSTIFICACIONES QUE SE CONSIGNAN REFERENTE A LAS GARANTÍAS NECESARIAS EXIGIDAS SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO Y SE ASEGURE EL AMPARO DE LOS RIESGOS IDENTIFICADOS.		DIRECTRIZ EMITIDA		CIRCULAR SUSCRITA Y SOCIALIZADA A TODOS LOS PROCESOS.		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2018-07-23		2018-10-09				CERRADA

		390		2018-01-22		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		229		3.3.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		N/A		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, EN CUANTÍA DE $25.656.655.181, EN EL PROYECTO TRES QUEBRADAS UG1, POR UNA GESTION FISCAL ANTIECONÓMICA, POR LA CONSTRUCCIÓN DE LA VÍA USMINIA, MEDIANTE CONTRATO CDTO 215-09, LA CUAL SE ENCUENTRA, A LA FECHA, CERRADA E INUTILIZADA Y SIN BENEFICIO ALGUNO PARA LA COMUNIDAD.		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, EN CUANTÍA DE $25.656.655.181, EN EL PROYECTO TRES QUEBRADAS UG1, POR UNA GESTION FISCAL ANTIECONÓMICA, POR LA CONSTRUCCIÓN DE LA VÍA USMINIA, MEDIANTE CONTRATO CDTO 215-09, LA CUAL SE ENCUENTRA, A LA FECHA CERRADA E INUTILIZADA Y SIN BENEFICIO ALGUNO PARA LA COMUNIDAD.		ADELANTAR LAS GESTIONES ORIENTADAS A VINCULAR UNO O VARIOS PROMOTORES QUE DESARROLLEN Y COMERCIALICEN EL PROYECTO PARA LA VIGENCIA DEL PLAN DE MEJORAMIENTO		CONSECUCION PROMOTOR		ACTIVIDADES EJECUTADAS DEL CRONOGRAMA / ACTIVIDADES PROGRAMADAS		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN URBANA, SUBGERENCIA DE GESTIÓN INMOBILIARIA, SUBGERENCIA DE DESARROLLO DE PRO		2018-01-23		2019-01-22				CUMPLIDA EFECTIVA

		391		2018-01-22		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		229		3.3.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		N/A		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, EN CUANTÍA DE $25.656.655.181, EN EL PROYECTO TRES QUEBRADAS UG1, POR UNA GESTION FISCAL ANTIECONÓMICA, POR LA CONSTRUCCIÓN DE LA VÍA USMINIA, MEDIANTE CONTRATO CDTO 215-09, LA CUAL SE ENCUENTRA, A LA FECHA, CERRADA E INUTILIZADA Y SIN BENEFICIO ALGUNO PARA LA COMUNIDAD.		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, EN CUANTÍA DE $25.656.655.181, EN EL PROYECTO TRES QUEBRADAS UG1, POR UNA GESTION FISCAL ANTIECONÓMICA, POR LA CONSTRUCCIÓN DE LA VÍA USMINIA, MEDIANTE CONTRATO CDTO 215-09, LA CUAL SE ENCUENTRA, A LA FECHA CERRADA E INUTILIZADA Y SIN BENEFICIO ALGUNO PARA LA COMUNIDAD.		EJECUTAR LAS ACCIONES NECESARIAS PARA HACER ENTREGA DE LAS OBRAS A LAS ENTIDADES ENCARGADAS		EJECUCIÓN CRONOGRAMA		ACTIVIDADES EJECUTADAS DEL CRONOGRAMA / ACTIVIDADES PROGRAMADAS		1		SUBGERENCIA DE DESARROLLO DE PROYECTOS		2018-01-23		2019-01-22				CUMPLIDA EFECTIVA

		392		2017-10-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		55		3.3.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		N/A		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR EL DESCONOCIMIENTO DE LOS PRINCIPIOS DE PUBLICIDAD, IMPARCIALIDAD Y OBJETIVIDAD DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA EN RELACIÓN CON LA SELECCIÓN DEL CONSTRUCTOR DEL PROYECTO, SIN LOS CRITERIOS EXACTOS DE EVALUACIÓN, E INVITARLO PARA LA MISMA, DE FORMA PRIVADA. PRINCIPIOS ESTABLECIDOS EN EL ARTÍCULO 209 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE COLOMBIA Y POR ENDE LA LEY 734 DE 2002.		DESCONOCIMIENTO Y FALTA DE APLICACIÓN DE LOS PRINCIPIOS DE PUBLICIDAD, IMPARCIALIDAD Y OBJETIVIDAD EN LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA EN LA SELECCIÓN DEL CONSTRUCTOR DEL PROYECTO, POR AUSENCIA DE UN MANUAL QUE REGULE LA CONTRATACIÓN DE DERECHO PRIVADO		MANUAL DE CONTRATACIÓN DE DERECHO PRIVADO AJUSTADO		MANUAL DE CONTRATACIÓN AJUSTADO		MANUAL DE CONTRATACIÓN AJUSTADO		1		SUBGERENCIA JURÍDICA		2017-11-03		2017-11-03				CERRADA

		393		2018-12-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		60		3.3.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL EN CUANTÍA DE $400.000.000, Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR CONTRATAR Y PAGAR LOS DISEÑOS DEL PROYECTO INMOBILIARIO LA ESTACIÓN, SIN TENER EN CUENTA LOS EFECTOS DE LA SUSPENSIÓN DEL DECRETO DISTRITAL 364 DE 2013 DISPUESTA POR EL CONSEJO DE ESTADO, POR LO CUAL FINALMENTE ESE PROYECTO NO SE MATERIALIZÓ		DEBILIDAD EN EL PLANTEAMIENTO DE LA MATRIZ DE RIESGOS ASOCIADOS AL PLANTEAMIENTO DEL PROYECTO LA ESTACIÓN.		ESTABLECER UNA MATRIZ DE RIESGOS DETALLADA Y AJUSTADA A LA NATURALEZA Y ACTIVIDADES PROGRAMADAS PARA CADA PROYECTO QUE CONTEMPLE TODOS LOS ASPECTOS: LEGAL, TÉCNICO, FINANCIERO, SOCIAL Y DE NORMA URBANA.		MATRIZ DE RIESGOS ASOCIADA AL PROYECTO		NÚMERO DE MAIRIZ RIESGOS ELABORADAS / NÚMERO DE PROYECTOS INICIADOS A PARTIR DEL PLAN DE MEJORA		1		SUBGERENCIA DE PROYECTOS - SUBGERENCIA DE GESTIÓN URBANA - SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN  		2019-01-10		2019-12-24				CUMPLIDA EFECTIVA

		394		2019-04-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		20		3.3.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR DIFERENCIA DE CRITERIO AL APLICAR LA POLÍTICA DE DETERIORO DE UNA CUENTA POR COBRAR POR PARTE DE LA ERU		DEBILIDADES EN EL CÁLCULO DE DETERIORO DE CARTERA. FALTA DE LIENAMIENTOS O PROCEDIMIENTOS A SEGUIR.		REALIZAR UNA REUNIÓN TRIMESTRAL QUE DE CUENTA DE LAS GESTIONES PARA IDENTIFICACIÓN DEL DETERIORO EN LOS CASOS DE FFDS Y CONSORCIO URBANIZAR 2009.		ACTAS DE REUNIÓN		ACTAS ELABORADAS  Y SUSCRITAS		4		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA		2019-05-01		2019-12-31				CUMPLIDA EFECTIVA

		395		2019-04-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		20		3.3.1.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR DIFERENCIA DE CRITERIO AL APLICAR LA POLÍTICA DE DETERIORO DE UNA CUENTA POR COBRAR POR PARTE DE LA ERU		DEBILIDADES EN EL CÁLCULO DE DETERIORO DE CARTERA. FALTA DE LIENAMIENTOS O PROCEDIMIENTOS A SEGUIR.		ELABORAR Y SOCIALIZAR UNA GUÍA PARA EVALUACIÓN DEL DETERIORO DE CARTERA, QUE INCLUYA PUNTOS DE CONTROL DE VALIDACIÓN O VERIFICACIÓN DE LO ESTABLECIDO EN LA GUIA.		GUÍA DE EVALUACIÓN DE DETERIORO DE CARTERA SOCIALIZADA		GUÍA PUBLICADA EN ERUNET/MIPG		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA		2019-05-01		2019-07-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		396		2023-09-26		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2023		49		3.3.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Financieros		HALLAZGO ADMINISTRATIVO Y FISCAL POR VALOR $176.049.153 CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR UNA INEFICIENTE GESTIÓN DE COBRO DE LA OBLIGACIÓN PAGADA POR ALIANZA FIDUCIARIA CON RECURSOS DEL PATRIMONIO AUTÓNOMO SAN VICTORINO CENTRO INTERNACIONAL DE COMERCIO MAYORISTA A PROMOAMBIENTAL POR CONCEPTO DE SERVICIO DE ASEO, CONFORME LAS FACTURAS POR LOS PERÍODOS COMPRENDIDOS ENTRE EL 12 DE FEBRERO DE 2018 Y EL 28 DE FEBRERO DE 2019		FALTA DE LINEAMIENTOS ASOCIADOS A LOS CONTROLES DESDE EL PROCEDIMIENTO PD-89  REFERENTES A LAS GESTIONES DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS A CARGO DE LOS ARRENDATARIOS.		AJUSTAR EL PROCEDIMIENTO PD-89 ARRIENDO DE INMUEBLES, INCLUYENDO: 1. GARANTÍAS CON EL AMPARO PARA EL PAGO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS, 2. ESTADOS DE CUENTA TRIMESTRALES DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS, 3. GESTION DE POSIBLES INCUMPLIMIENTOS EN CASO DE DETECTAR DEUDAS POR SERVICIOS PÚBLICOS, 4. INICIO DE TRÁMITES EN CASO DE POSIBLE INCUMPLIMIENTO POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL Y LA ASEGURADORA, 5. REVISIÓN TRIMESTRAL DE LAS VIGENCIA DE LAS GARANTÍAS.		PROCEDIMIENTO PD-89 ARRIENDO DE INMUEBLES AJUSTADO		NÚMERO DE ACCIONES INCLUÍDAS EN EL PROCEDIMIENTO PD-89 / NÚMERO DE ACCIONES PLANTEADAS A INCLUIR		1		DIRECCIÓN COMERCIAL		2023-09-26		2023-12-15				CUMPLIDA EFECTIVA

		397		2023-09-26		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2023		49		3.3.1.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Financieros		HALLAZGO ADMINISTRATIVO Y FISCAL POR VALOR $176.049.153 CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR UNA INEFICIENTE GESTIÓN DE COBRO DE LA OBLIGACIÓN PAGADA POR ALIANZA FIDUCIARIA CON RECURSOS DEL PATRIMONIO AUTÓNOMO SAN VICTORINO CENTRO INTERNACIONAL DE COMERCIO MAYORISTA A PROMOAMBIENTAL POR CONCEPTO DE SERVICIO DE ASEO, CONFORME LAS FACTURAS POR LOS PERÍODOS COMPRENDIDOS ENTRE EL 12 DE FEBRERO DE 2018 Y EL 28 DE FEBRERO DE 2019		DESCONOCIMIENTO DE LA GESTIÓN DE COBRO DE LA OBLIGACIÓN PAGADA POR ALIANZA FIDUCIARIA CON RECURSOS DEL PATRIMONIO AUTÓNOMO SAN VICTORINO CENTRO INTERNACIONAL DE COMERCIO MAYORISTA A PROMOAMBIENTAL POR CONCEPTO DE SERVICIO DE ASEO		ESTABLECER Y SOCIALIZAR  LOS LINEAMIENTOS  QUE CADA AREA DEBE SUMINISTRAR PARA EL ANALISIS E INCIO DE CUALQUIER DEMANDA A TRAVES DE LA MODIFICACION DEL PROCEDIMIENTO DE DEFENSA JUDICIAL Y LA PROYECCION DE UNA CIRCULAR.		ACTUALIZACIÓN DEL PROCEDIMIENTO		ACTUALIZACIÓN DEL PROCEDIMIENTO   NÚMERO DE SOCIALIZACIONES EFECTUADAS / NÚMERO DE SOCIALIZACIONES PROGRAMADAS		1		SUBGERENCIA JURIDICA		2023-10-09		2023-12-15				CUMPLIDA EFECTIVA

		398		2019-04-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		20		3.3.1.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR PRESENTAR DIFERENCIAS EN LA RENDICIÓN DE LA CUENTA DEL APLICATIVO SIVICOF DE LA CONTRALORÍA DE BOGOTÁ D.C		FALTA DE CONTROLES EN EL REPORTE DE SIVICOF.		REALIZAR AJUSTES DE CUENTA CONTABLE EN LA PARAMETRIZACIÓN DEL MÓDULO DE ACTIVOS FIJOS DEL SISTEMA JSP7.		REPORTE GENERADO QUE REFLEJE EL AJUSTE EFECTUADO		UN REPORTE		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA		2019-05-01		2019-07-31				CUMPLIDA EFECTIVA

		399		2019-04-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		20		3.3.1.2		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Estados Contables		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR PRESENTAR DIFERENCIAS EN LA RENDICIÓN DE LA CUENTA DEL APLICATIVO SIVICOF DE LA CONTRALORÍA DE BOGOTÁ D.C		FALTA DE CONTROLES EN EL REPORTE DE SIVICOF.		ACTUALIZAR EL PROCEDIMEINTO "PD-59 ADMINISTRACIÓN DE INVENTARIOS V2", QUE INCLUYA UN PUNTO DE CONTROL RELACIONADO CON UNA  CONCILIACIÓN DE LA INFORMACIÓN QUE ES OBJETO DE REPORTES.		PROCEDIMIENTO "PD-59 ADMINISTRACIÓN DE INVENTARIOS V2" ACTUALIZADO.		PROCEDIMIENTO ACTUALIZADO, SOCIALIZADO Y PUBLICADO		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS		2019-07-01		2019-08-31				CUMPLIDA EFECTIVA

		400		2018-12-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		60		3.3.1.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL POR VALOR DE $701.082.592, Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR EL DETERIORO QUE PRESENTA EL PARQUE ZONAL LA ESTACIÓN, ANTE LA DEFICIENTE ADMINISTRACIÓN POR PARTE DE LA ERU		DETERIORO NATURAL DEL PARQUE ZONAL LA ESTACIÓN.		OFICIAR AL DADEP (COMO BENEFICIARIO DE LA PÓLIZA NB-100070326), TRASLADANDO EL HALLAZGO REALIZADO POR LA CONTRALORÍA DE BOGOTÁ D.C. RELACIONADO CON EL DETERIORO DEL PARQUE PARA QUE DICHA ENTIDAD ADELANTE LAS ACCIONES A QUE HAYA LUGAR.		OFICIAR AL DADEP EL TRASLADO DEL HALLAZGO DE LA CONTRALORÍA DE BOGOTÁ D.C.		OFICIO DEBIDAMENTE RADICADO EN EL DADEP DANDO TRASLADO DEL HALLAZGO DE LA CONTRALORÍA		1		SUBGERENCIA DE DESARROLLO DEL PROYECTOS - SUBGERENCIA JURÍDICA 		2019-01-10		2019-07-14				CUMPLIDA INEFECTIVA

		401		2018-12-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		60		3.3.1.3		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR CUANTO NO SE HA GESTIONADO EFICAZ Y OPORTUNAMENTE LA DEFINICIÓN Y LIQUIDACIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO LA ESTACIÓN		EL PROYECTO LA ESTACIÓN NO SE HA DESARROLLADO COMPLETAMENTE EN CONSIDERACIÓN QUE PARA EL "ÁREA RESTANTE" DEL PREDIO EL USO Y LA EDIFICABILIDAD DEBEN MODIFICARSE		INCLUIR EN EL PERÍMETRO DEL PROYECTO ALAMEDA ENTREPARQUES EL PREDIO "LA ESTACIÓN" Y FORMULAR INSTRUMENTO DE PLANEAMIENTO PARA RADICACIÓN Y REVISIÓN POR PARTE DE SDP		RADICACIÓN FORMULACIÓN  DEL INSTRUMENTO INTERMEDIO ANTE LA SDP		FORMULACIÓN RADICADA ANTE LA SDP		1		GERENTE DEL PROYECTO -SUBGERENCIA DE DESARROLLO DEL PROYECTOS - SUBGERENCIA DE GESTIÓN URBANA   		2019-01-10		2019-12-24				CUMPLIDA EFECTIVA

		402		2018-01-22		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		229		3.3.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		N/A		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, EN CUANTÍA DE $2.143.993.181, POR UNA GESTIÓN FISCAL ANTIECONÓMICA POR LA ACCIÓN DEL GESTOR FISCAL DE LA EMPRESA DE RENOVACION URBANA POR UNA INADECUADA INVERSIÓN DE RECURSOS EN LA CONTRATACIÓN DE LA INTERVENTORIA, MEDIANTE CONTRATO CDTO 225-09, EN EL PROYECTO “TRES QUEBRADAS UG1” PARA LA CONSTRUCCION DE LA AVENIDA USMINIA		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, EN CUANTÍA DE $2.143.993.181, POR UNA GESTIÓN FISCAL ANTIECONÓMICA POR LA ACCIÓN DEL GESTOR FISCAL DE LA EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTÁ POR UNA INADECUADA INVERSIÓN DE RECURSOS EN LA CONTRATACIÓN DE LA INTERVENTORIA, MEDIANTE CONTRATO CDTO 225-09, EN EL PROYECTO “TRES QUEBRADAS UG1” PARA LA CONSTRUCCION DE LA AVENIDA USMINIA		ADELANTAR LAS GESTIONES ORIENTADAS A VINCULAR UNO O VARIOS PROMOTORES QUE DESARROLLEN Y COMERCIALICEN EL PROYECTO PARA LA VIGENCIA DEL PLAN DE MEJORAMIENTO		CONSECUCION PROMOTOR		ACTIVIDADES EJECUTADAS DEL CRONOGRAMA / ACTIVIDADES PROGRAMADAS		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN URBANA, SUBGERENCIA DE GESTIÓN INMOBILIARIA, SUBGERENCIA DE DESARROLLO DE PRO		2018-01-23		2019-01-22				CUMPLIDA EFECTIVA

		403		2018-01-22		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		229		3.3.2		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		N/A		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, EN CUANTÍA DE $2.143.993.181, POR UNA GESTIÓN FISCAL ANTIECONÓMICA POR LA ACCIÓN DEL GESTOR FISCAL DE LA EMPRESA DE RENOVACION URBANA POR UNA INADECUADA INVERSIÓN DE RECURSOS EN LA CONTRATACIÓN DE LA INTERVENTORIA, MEDIANTE CONTRATO CDTO 225-09, EN EL PROYECTO “TRES QUEBRADAS UG1” PARA LA CONSTRUCCION DE LA AVENIDA USMINIA		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL Y CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, EN CUANTÍA DE $2.143.993.181, POR UNA GESTIÓN FISCAL ANTIECONÓMICA POR LA ACCIÓN DEL GESTOR FISCAL DE LA EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTÁ POR UNA INADECUADA INVERSIÓN DE RECURSOS EN LA CONTRATACIÓN DE LA INTERVENTORIA, MEDIANTE CONTRATO CDTO 225-09, EN EL PROYECTO “TRES QUEBRADAS UG1” PARA LA CONSTRUCCION DE LA AVENIDA USMINIA		EJECUTAR LAS ACCIONES NECESARIAS PARA HACER ENTREGA DE LAS OBRAS A LAS ENTIDADES ENCARGADAS		EJECUCIÓN CRONOGRAMA		ACTIVIDADES EJECUTADAS DEL CRONOGRAMA / ACTIVIDADES PROGRAMADAS		1		SUBGERENCIA DE DESARROLLO DE PROYECTOS		2018-01-23		2019-01-22				CUMPLIDA EFECTIVA

		404		2017-10-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		55		3.3.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		N/A		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y PENAL, POR INCUMPLIR LA NORMATIVIDAD REFERIDA A LA CESIÓN DE POSICIÓN CONTRACTUAL Y DE LA CESIÓN, CONTRAVINIENDO LAS FUNCIONES DE METROVIVIENDA CONTEMPLADAS EN LOS ACUERDOS DISTRITALES 01 DE 1999 Y 086 DE 2014 AL COLOCARLA COMO CONSTRUCTORA DEL PROYECTO, VULNERANDO PRESUNTAMENTE EL PRINCIPIO DE LEGALIDAD DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA CONSAGRADO EN EL ARTÍCULO 209 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA, LA LEY 734 DE 2002 Y EL CÓDIGO PENAL.		DESCONOCIMIENTO Y FALTA DE APLICACIÓN DE LA NORMATIVIDAD AL REALIZAR MODIFICACIONES CONTRACTUALES EN EL CONTRATO FIDUCIARIO; POR AUSENCIA DE UN MANUAL QUE REGULE LAS CESIONES EN DERECHO PRIVADO		REVISIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL MANUAL DE CONTRATACIÓN DE DERECHO PRIVADO, INCLUYENDO LA REGULACIÓN ASOCIADA A LA CESIÓN DE LA POSICIÓN CONTRACTUAL.		MANUAL DE CONTRATACIÓN AJUSTADO		MANUAL DE CONTRATACIÓN AJUSTADO		1		SUBGERENCIA JURÍDICA		2017-11-03		2017-11-03				CERRADA

		405		2018-12-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		60		3.3.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR VULNERAR EL PRINCIPIO DE PLANEACIÓN AL NO GESTIONAR, LIDERAR, PROMOVER, COORDINAR EN DEBIDA FORMA LAS ACTUACIONES URBANAS INTEGRALES PARA LA RECUPERACIÓN Y TRANSFORMACIÓN DEL SECTOR SAN BERNARDO DURANTE SEIS (6) AÑOS; Y POR CELEBRAR UN CONTRATO DE FIDUCIA DE ADMINISTRACIÓN DE PAGOS PARA EJECUTAR EL PROYECTO SAN BERNARDO SIN TENER APROBADO EL PLAN PARCIAL QUE PERMITA LA EJECUCIÓN DEL MISMO		NO CONTAR CON UN PROCEDIMIENTO DOCUMENTADO TRANSVERSAL DE CICLO DE PROYECTOS (ETAPAS) ACTUALIZADO Y DIVULGADO, QUE PERMITA: I). EVIDENCIAR Y DOCUMENTAR LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN, COORDINACIÓN Y PROMOCIÓN REALIZADAS EN LOS PROYECTOS INTEGRALES DE RENOVACIÓN URBANA DE LA ERU EN CADA ETAPA DEL CICLO DE LOS PROYECTOS, II) DEFINIR CÓMO SE DOCUMENTAN LOS AJUSTES DE LOS PROYECTOS, III) EL MOMENTO EN EL QUE SE DEBEN MEDIR LOS RESULTADOS DE LOS PROYECTOS, IV) DEFINIR LOS PREREQUISITOS SI EXISTEN.		ESTABLECER Y DIVULGAR UN PROCEDIMIENTO DOCUMENTADO QUE PERMITA EXPLICAR DE MANERA CLARA EL CICLO DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES DE RENOVACIÓN URBANA.		PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO		PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO Y DIVULGADO		1		SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS		2019-01-10		2019-12-24				CUMPLIDA EFECTIVA

		406		2020-09-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2020		65		3.3.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Control Interno Contable		HALLAZGO ADMINISTRATIVO Y FISCAL POR VALOR DE $5.987.000 DEBIDO AL PAGO DE UNA SANCIÓN A LA DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES - DIAN		DESCONOCIMIENTO EN LA ELABORACIÓN DE LOS FORMATOS 2276 Y 1001, DONDE NO SE TUVO EN CUENTA LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS ESTABLECIDOS POR LA DIAN.		REALIZAR UNA CAPACITACIÓN SOBRE LA NORMATIVIDAD TRIBUTARIA VIGENTE DIRIGIDA AL EQUIPO DE TRABAJO DE LA SUBGERENCIA CORPORATIVA		CAPACITACIÓN		CAPACITACIÓN REALIZADA		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA		2020-09-21		2021-04-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		407		2023-09-26		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2023		49		3.3.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Control Interno Contable		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR INCONSISTENCIAS EN LA INFORMACIÓN REPORTADA EN EL FORMATO  CB-0115 – INFORME SOBRE RECURSOS DE TESORERÍA, EN LA RENDICIÓN DE LA CUENTA DE LA ERU EN EL APLICATIVO DE SIVICOF		DEBILIDAD EN EL PROCESO DE REVISIÓN DEL REPORTE CB-0115.		IMPLEMENTAR UN  DE REVISIÓN INTEGRAL DE LOS REPORTES QUE PRESENTA TESORERÍA A LA CONTRALORÍA DE BOGOTÁ, BASADO EN LOS RIESGOS IDENTIFICADOS E INCLUSIÓN DE LOS CONTROLES NECESARIOS QUE GARANTICEN EL REGISTRO Y LA CONFIABILIDAD DE LA INFORMACIÓN CONSIGNADA EN DICHOS REPORTES.		PROTOCOLO DE REVISIÓN INTEGRAL		PROTOCOLO DE REVISIÓN INTEGRAL PARA EL REPORTE DE SIVICOF IMPLEMENTADO		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA - TESORERÍA		2023-09-26		2023-12-15				CUMPLIDA EFECTIVA

		408		2023-09-26		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2023		49		3.3.2.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Financiero		Control Interno Contable		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR INCONSISTENCIAS EN LA INFORMACIÓN REPORTADA EN EL FORMATO  CB-0115 – INFORME SOBRE RECURSOS DE TESORERÍA, EN LA RENDICIÓN DE LA CUENTA DE LA ERU EN EL APLICATIVO DE SIVICOF		REPORTE INOPORTUNO Y SIN REVISIÓN DADO EL CORTO PLAZO ENTRE LA RECEPCIÓN DE LA INFORMACIÓN REMITIDA POR PARTE DE LAS ENTIDADES BANCARIAS Y LA FECHA DE REPORTE DEL SIVICOF.		ENVIAR UNA COMUNICACIÓN A TODOS LOS BANCOS SOLICITANDO LA NECESIDAD DE REMITIR LOS EXTRACTOS DENTRO DE LOS PRIMEROS 3 DÍAS HÁBILES DEL MES PARA DISPONER DE LA INFORMACIÓN REQUERIDA PARA REPORTAR A LA CONTRALORÍA.		EXTRACTOS BANCARIOS RECIBIDOS CONFORME AL PLAZO ESTABLECIDO		NÚMERO EXTRACTOS BANCARIOS MENSUALES RECIBIDOS / NÚMERO EXTRACTOS BANCARIOS QUE SE DEBE ENTREGAR DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA - TESORERÍA		2023-09-26		2023-12-15				CUMPLIDA EFECTIVA

		409		2024-04-10		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2024		65		3.3.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORÍA FINANCIERA Y DE GESTIÓN		Control Financiero		Gestión Presupuestal		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR DEFICIENCIAS EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROCEDIMIENTO PD-46 ADMINISTRACIÓN PRESUPUESTAL VERSIÓN 4		DEFICIENCIAS EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROCEDIMIENTO PD-46 ADMINISTRACIÓN PRESUPUESTAL VERSIÓN 4		ACTUALIZAR EL PROCEDIMIENTO PD-46 CON PUNTOS DE CONTROL PARA LA LIQUIDACIÓN DE SALDOS DE CUENTAS POR PAGAR PRESUPUESTALES.		PROCEDIMIENTO PD-46 ADMINISTRACIÓN PRESUPUESTAL ACTUALIZADO.		PROCEDIMIENTO PD-46 ADMINISTRACIÓN PRESUPUESTAL APROBADO Y PUBLICADO EN EL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN		1		DIRECCIÓN FINANCIERA - PRESUPUESTO		2024-04-11		2024-12-31				ABIERTA

		410		2018-12-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		60		3.3.3.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR NO PUBLICAR ADECUADAMENTE LOS DOCUMENTOS DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN EN EL SISTEMA ELECTRÓNICO PARA LA CONTRATACIÓN PÚBLICA - SECOP		LOS DOCUMENTOS A CARGO DE LOS SUPERVISORES NO ERAN OPORTUNAMENTE ENVIADOS AL ÁREA. POR LO ANTERIOR, NO ERAN OPORTUNAMENTE PUBLICADOS O SE REMITÍAN DIRÉCTAMENTE AL EXPEDIENTE CONTRACTUAL SIN LA DEBIDA PUBLICACIÓN.		ELABORAR Y SOCIALIZAR UN COMUNICADO SEMESTRAL SOBRE EL DEBER DE REMITIR DE MANERA OPORTUNA Y PERTINENTE, LA DOCUMENTACIÓN RELACIONADA CON LA EJECUCIÓN DE LOS CONTRATOS ACLARANDO EL CAMBIO DE PLATAFORMA DE SECOP I A SECOP II.		COMUNICACIÓN ELABORADA Y SOCIALIZADA		COMUNICACIÓN ELABORADA Y SOCIALIZADA / NRO SEMESTRES PERÍODO DE LA ACCIÓN		1		DIRECCIÓN CONTRACTUAL		2019-01-10		2019-12-24				CUMPLIDA EFECTIVA

		411		2018-05-22		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		50		3.3.3.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCONSISTENCIAS PRESENTADAS EN LA INFORMACIÓN SUMINISTRADA QUE DAN CUENTA DE LOS RECURSOS UTILIZADOS PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO 84 GESTIÓN DE SUELO Y DESARROLLO DE PROYECTOS, EN LA META RELACIONADA CON LA COMERCIALIZACIÓN DE ÁREAS DE SUELO ÚTIL DE PROPIEDAD DE LA ERU.		NO SE CARGARON GASTOS DE INVERSIÓN A META TENIENDO EN CUENTA QUE EL 19 DE JULIO SE PUBLICARON LOS PRETÉRMINOS DE REFERENCIA PARA SELECCIÓN DE OFERTA PARA REALIZAR VENTA DEL 100% DE LOS DERECHOS FIDUCIARIOS DE SAN VICTORINO Y 1 DE SEPTIEMBRE SE DEBIÓ SUSPENDER EL PROCESO  DADA LA TUTELA NO 2017-1106 INTERPUESTA POR JAIME GUILLERMO USECHE Y HELKIN RIBON TORRES EN CALIDAD DE FIRMANTES DEL PACTO SANTA FE. NO SE APROPIARON RECURSOS PARA ESTE META AL EXISTIR INCERTIDUMBRE DE ESTA SITUACIÓN.		RELACIONAR EN EL CAMPO "META" DEL PLAN DE CONTRATACIÓN LOS CÓDIGOS DE LA(S) "META(S) PROYECTO(S) DE INVERSIÓN ASOCIADA(S) A METAS DE PRODUCTO PLAN DE DESARROLLO" LAS CUALES DEBEN ESTAR HIPERVINCULADAS CON EL PRESUPUESTO ASIGNADO POR META, PARA GARANTIZAR  LA COHERENCIA DE LO PROGRAMADO EN EL PLAN DE CONTRATACIÓN Y LO REPORTADO EN SEGPLAN.		PRESUPUESTO POR META(S) PROYECTO(S) DE INVERSIÓN ASOCIADA(S) A METAS DE PRODUCTO PLAN DE DESARROLLO		NÚMERO DE META(S) PROYECTO(S) DE INVERSIÓN ASOCIADA(S) A METAS DE PRODUCTO PLAN DE DESARROLLO RELACIONADAS EN EL CAMPO "META" / NÚMERO TOTAL DE LÍNEAS DEL PLAN DE CONTRATACIÓN		1		SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS.		2018-07-01		2018-12-31				CERRADA

		412		2018-05-22		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		50		3.3.3.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCONSISTENCIAS PRESENTADAS EN LA INFORMACIÓN SUMINISTRADA QUE DAN CUENTA DE LOS RECURSOS UTILIZADOS PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO 84 GESTIÓN DE SUELO Y DESARROLLO DE PROYECTOS, EN LA META RELACIONADA CON LA COMERCIALIZACIÓN DE ÁREAS DE SUELO ÚTIL DE PROPIEDAD DE LA ERU.		DEBILIDAD EN LOS CONTROLES ESTABLECIDOS PARA GARANTIZAR LA COHERENCIA DE LO PROGRAMADO EN EL PLAN DE CONTRATACIÓN FRENTE A LO PROGRAMADO Y REPORTADO EN SEGPLAN.		CREAR EN LA FICHA TÉCNICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN UN CAMPO ESPECÍFICO EN EL CUAL SE REGISTREN ESTE TIPO DE SITUACIONES ATÍPICAS GENERADAS POR FACTORES EXTERNOS QUE AFECTAN LA EJECUCIÓN PRESUPUESTAL Y FÍSICA DE LOS PROYECTOS.		FICHA AJUSTADA		FICHA AJUSTADA / FICHA ESTABLECIDA PARA REGISTRAR LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN		1		SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS.		2018-06-30		2018-07-30				CERRADA

		413		2018-12-21		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		60		3.3.3.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO, POR NO ELABORAR EL ANÁLISIS DEL SECTOR EN LOS CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES		EL FORMATO DE ESTUDIOS PREVIOS PARA LA CONTRATACIÓN DIRÉCTA - CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS, NO INCLUÍA EL TÍTULO DE ANÁLISIS DE SECTOR.		INCLUIR EN EL FORMATO DE ESTUDIOS PREVIOS- CONTRATACIÓN DIRECTA LA IMPORTANCIA DE REALIZAR UN ANÁLISIS DEL SECTOR.		FORMATO AJUSTADO		FORMATO AJUSTADO		1		DIRECCIÓN CONTRACTUAL		2019-01-10		2019-06-09				CUMPLIDA EFECTIVA

		414		2017-10-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		55		3.3.4		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		N/A		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LAS MODIFICACIONES INTEGRALES IMPORTANTES DEL OBJETO DEL CONTRATO QUE DESNATURALIZA EL NEGOCIO FIDUCIARIO, CON EL MENOSCABO A LA META PLAN CONTENIDA EN EL CONVENIO 43 DE 2012 CONTRAVINIENDO PRESUNTAMENTE LOS PRINCIPIOS DE PLANEACIÓN, ECONOMÍA Y CELERIDAD  Y LA LEY 734 DE 2002.		FALTA DE SOPORTE PREVIO A LAS MODIFICACIONES CONTRACTUALES INTEGRALES IMPORTANTES EN EL OBJETO DEL CONTRATO FIDUCIARIO.		LIQUIDACIÓN DEL CONVENIO 043 DE 2012		CONVENIO LIQUIDADO		CONVENIO LIQUIDADO		1		SUBGERENCIA JURÍDICA		2017-11-03		2017-11-03				CERRADA

		415		2017-10-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		55		3.3.5		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		N/A		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA MODIFICACIÓN CONSECUTIVA DEL CUMPLIMIENTO DEL PLAZO PARA LA EJECUCIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN  DEL PROYECTO VICTORIA PARQUE COMERCIAL Y RESIDENCIAL, DESDE MARZO DE 2014, FECHA DE FIRMA DEL NEGOCIO FIDUCIARIO,  HASTA EL 3 DE NOVIEMBRE DE 2016,LO QUE DETERMINA FALENCIAS EN LA PLANEACIÓN Y ESTRUCTURACIÓN DEL CONTRATO CONTRAVINIENDO PRESUNTAMENTE LOS PRINCIPIOS DE PLANEACIÓN, ECONOMÍA,  CELERIDAD Y EFICACIA Y LA LEY 734 DE 2002.		LOS CAMBIOS CONTINUOS DE LAS FECHAS DE TERMINACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN, NO HAN PERMITIDO EL CUMPLIMIENTO EFECTIVO DEL FIN, PARA LO QUE SE DESTINARON LOS BIENES EN EL PATRIMONIO AUTÓNOMO DE LA FIDUCIA.		EFECTUAR UNA REVISIÓN AL PROCEDIMIENTO EXISTENTE DE "SEGUIMIENTO A LOS PROYECTOS" Y HACER LOS AJUSTES CORRESPONDIENTES A QUE HAYA LUGAR.		ACTA DE REVISIÓN		REVISIÓN EFECTUADA / REVISIÓN POR EFECTUAR		1		OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN SUBGERENCIA DESARROLLO DE PROYECTOS		2017-11-03		2018-03-31				CERRADA

		416		2017-10-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		55		3.3.6		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		N/A		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO Y FISCAL CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR DETRIMENTO AL ERARIO DISTRITAL EN CUANTÍA DE $68.808.648 POR LOS GASTOS EN QUE INCURRIÓ LA ERU, COMO RESULTADO DE LA TERMINACIÓN POR MUTUO ACUERDO DEL CONTRATO DE COMPRAVENTA CELEBRADO CON EL FIDEICOMISO – PROGRAMA DE VIVIENDA GRATUITA -PVG -, QUE DERIVÓ EN EL RECONOCIMIENTO DE LOS GASTOS REALIZADOS POR EL FIDEICOMISO CON LA CONTRATACIÓN DE UN SUPERVISOR QUE REVISÓ LAS OBRAS.		INCONSISTENCIA EN EL ESTABLECIMIENTO DE CLÁUSULAS RELACIONADAS CON GASTOS DE SUPERVISIÓN DE TERCEROS EN CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS.		CONTINUAR REALIZANDO LAS LIQUIDACIONES DE LOS CONTRATOS CONFORME A LO PACTADO EN CADA CASO,  TENIENDO EN CUENTA LOS REQUISITOS EXIGIDOS EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE Y DADO QUE EL CONTRATO ES LEY PARA LAS PARTES.		LIQUIDACIONES EFECTUADAS		LIQUIDACIONES EFECTUADAS / LIQUIDACIONES REQUERIDAS		1		SUBGERENCIA JURÍDICA		2017-11-03		2018-10-23				CERRADA

		417		2017-10-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		55		3.3.7		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		N/A		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA Y PENAL POR LA CELEBRACIÓN DE CONTRATO SIN CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS LEGALES, DEBIDO A QUE LA ERU, A TRAVÉS DEL PATRIMONIO AUTÓNOMO FC VICTORIA PARQUE COMERCIAL Y RESIDENCIAL SUSCRIBIÓ EL CONTRATO DE INTERVENTORÍA CON LA EMPRESA VILLARREAL CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA LTDA, EL 4 DE NOVIEMBRE DE 2014. EN DICHO CONTRATO NO SE ESTABLECE; VALOR TOTAL DEL CONTRATO, PLAZO, GARANTÍAS, NI NOMBRA SUPERVISOR DEL MISMO.		FALTA DE VERIFICACIÓN DEL CONTENIDO MÍNIMO DE LAS MINUTAS CONTRACTUALES DE LOS FIDEICOMISOS.		ESTABLECER UN PUNTO DE CONTROL EN EL PROCEDIMIENTO PD-GC-DPIP-05 "DESARROLLO PRE-CONTRACTUAL INVITACIÓN PRIVADA RÉGIMEN PRIVADO" PARA LAS MINUTAS DE LOS CONTRATOS ACCESORIOS DE INTERVENTORÍA QUE GENERA LA FIDUCIARIA EN EL DESARROLLO DE LOS FIDEICOMISOS.		PROCEDIMIENTO CON CONTROLES		PROCEDIMIENTO APROBADO		1		OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN SUBGERENCIA JURÍDICA		2017-11-03		2018-03-31				CERRADA

		418		2018-07-06		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		502		3.4		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		VISITA DE CONTROL FISCAL		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA FALTA DE APLICACIÓN DE LOS LINEAMIENTOS ARCHIVÍSTICOS EN LA ORGANIZACIÓN DE LOS EXPEDIENTES DE LOS CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO 019 DE 2017; 158 DE 2018,204 DE 2017, 013 DE 2015 Y 001 DE 2016 INCUMPLIENDO LOS  PRINCIPIOS ESTABLECIDOS EN LA LEY 594 DE 2000		FALTA DE APLICACIÓN DE LINEAMIENTOS ARCHIVÍSTICOS Y DE ORGANIZACIÓN DOCUMENTAL. AUMENTO EN LA GENERACIÓN DE DOCUMENTOS. DEBILIDADES EN LA PLANEACIÓN DE ACTIVIDADES TENDIENTES A LA FORMACIÓN EN ADMINISTRACIÓN DE EXPEDIENTES DOCUMENTALES.		ORGANIZAR, DIGITALIZAR, CENTRALIZAR Y ADMINISTRAR EL ARCHIVO DE GESTIÓN DE LA DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL DE LA EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTÁ. D.C.		METROS LINEALES ORGANIZADOS		METROS LINEALES ORGANIZADOS / METROS LINEALES  PROGRAMADOS		100		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA		2018-07-23		2019-06-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		419		2018-07-06		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		502		3.4		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		VISITA DE CONTROL FISCAL		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA FALTA DE APLICACIÓN DE LOS LINEAMIENTOS ARCHIVÍSTICOS EN LA ORGANIZACIÓN DE LOS EXPEDIENTES DE LOS CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO 019 DE 2017; 158 DE 2018,204 DE 2017, 013 DE 2015 Y 001 DE 2016 INCUMPLIENDO LOS  PRINCIPIOS ESTABLECIDOS EN LA LEY 594 DE 2000		FALTA DE APLICACIÓN DE LINEAMIENTOS ARCHIVÍSTICOS Y DE ORGANIZACIÓN DOCUMENTAL. AUMENTO EN LA GENERACIÓN DE DOCUMENTOS. DEBILIDADES EN LA PLANEACIÓN DE ACTIVIDADES TENDIENTES A LA FORMACIÓN EN ADMINISTRACIÓN DE EXPEDIENTES DOCUMENTALES.		CAPACITACIONES SOBRE EL PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL		2 (DOS) CAPACITACIONES		CAPACITACIONES REALIZADAS /CAPACITACIONES PROGRAMADAS		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA		2018-07-23		2018-12-13				CERRADA

		420		2017-10-23		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2017		55		3.4.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		N/A		N/A		HALLAZGO DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO Y FISCAL CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR DETRIMENTO AL ERARIO DISTRITAL EN CUANTÍA DE $879.567.836, POR LOS GASTOS INCURRIDOS POR LA ENTIDAD DURANTE LOS AÑOS 2013 A JULIO 2017 EN EL PROYECTO SAN VICTORINO - CENTRO COMERCIAL DE CIELOS ABIERTOS Y CENTRO DE SERVICIOS LOGÍSTICOS EL CUAL NO SE VA A CONSTRUIR.		NO EXISTE DETRIMENTO PATRIMONIAL POR CUANTO LA REALIZACIÓN DEL PROYECTO INMOBILIARIO SI SE VA A DESARROLLAR Y EL VALOR DE LAS INVERSIONES Y EROGACIONES SE VAN A RECUPERAR		EFECTUAR EL ANÁLISIS ECONÓMICO Y FINANCIERO QUE PERMITA DETERMINAR EL VALOR DEL PROYECTO Y ADELANTAR LAS GESTIONES PARA LA VENTA DE LOS DERECHOS FIDUCIARIOS.		ANÁLISIS EFECTUADO PARA ADELANTAR LA VENTA DE LOS DERECHOS FIDUCIARIOS DEL PROYECTO SAN VICTORINO		ANÁLISIS EFECTUADO PARA ADELANTAR LA VENTA DE LOS DERECHOS FIDUCIARIOS DEL PROYECTO SAN VICTORINO		1		SUBGERENCIA DE GESTIÓN INMOBILIARIA		2017-11-03		2018-10-23				CERRADA

		421		2024-04-10		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2024		65		3.4.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORÍA FINANCIERA Y DE GESTIÓN		Control de Resultados		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR SOBRECOSTOS AL INCLUIR EN EL ESTUDIO DE MERCADO UN PERFIL NO REQUERIDO EN LA INVITACIÓN, NI EN EL CONTRATO DE INTERVENTORÍA NO. 137 DE 2022		NO SE DISCRIMINÓ LA TOTALIDAD DEL RECURSO HUMANO REQUERIDO EN LOS TÉRMINOS DEFINITIVOS UTILIZADOS EN EL COSTEO, DADO QUE NO SE ESTABLECIÓ UN PERFIL.		ELABORAR Y FORMALIZAR EN EL SIG UN ANEXO TÉCNICO TIPO QUE ENTRE OTRAS, INCLUYA LA INSTRUCCIÓN QUE ASEGURE QUE LOS PERFILES DEL PERSONAL REQUERIDO COINCIDAN CON LOS DEL PERSONAL ESTABLECIDO EN EL ESTUDIO DE MERCADO.		ANEXO TÉCNICO IMPLEMENTADO		NÚMERO DE ANEXOS TÉCNICOS DILIGENCIADOS/ NÚMERO DE PROCESOS TRAMITADOS		1		SUBGERENCIA DE EJECUCIÓN DE PROYECTOS		2024-04-11		2025-04-10				ABIERTA

		422		2024-04-10		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2024		65		3.4.2.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORÍA FINANCIERA Y DE GESTIÓN		Control de Resultados		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR SOBRECOSTOS AL INCLUIR EN EL ESTUDIO DE MERCADO UN PERFIL NO REQUERIDO EN LA INVITACIÓN, NI EN EL CONTRATO DE INTERVENTORÍA NO. 137 DE 2022		NO SE DISCRIMINÓ LA TOTALIDAD DEL RECURSO HUMANO REQUERIDO EN LOS TÉRMINOS DEFINITIVOS UTILIZADOS EN EL COSTEO, DADO QUE NO SE ESTABLECIÓ UN PERFIL.		REALIZAR MESAS DE TRABAJO PARA SOCIALIZACIÓN DE LOS DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA ESTRUCTURACIÓN DEL PROCESO DE SELECCIÓN.		2 MESAS DE TRABAJO		MESAS REALIZADAS / MESAS PROGRAMADAS		1		SUBGERENCIA DE EJECUCIÓN DE PROYECTOS - DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN		2024-04-11		2025-04-10				ABIERTA

		423		2024-04-10		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2024		65		3.4.2.2		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORÍA FINANCIERA Y DE GESTIÓN		Control de Resultados		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR INCUMPLIMIENTO AL PROCEDIMIENTO PD-94-PUBLICACION DE INFORMES Y PAGOS A CONTRATISTA A TRAVES DE PLATAFORMA SECPP II O SU EQUIVALENTE 194		DESCONOCIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES ENMARCADAS EN EL PROCEDIMIENTO PD-94 – PUBLICACIÓN DE INFORMES Y PAGOS A CONTRATISTA A TRAVÉS DE PLATAFORMA SECOP II O SU EQUIVALENTE Y SU OPORTUNA Y ADECUADA APLICACIÓN POR PARTE DE LOS RESPONSABLES		ADELANTAR TALLERES PRÁCTICOS CON LOS SUPERVISORES PARA DAR A CONOCER LA APLICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO PD-94 – PUBLICACIÓN DE INFORMES Y PAGOS A CONTRATISTA A TRAVÉS DE PLATAFORMA SECOP II O SU EQUIVALENTE.		2 TALLERES PRÁCTICOS DIRIGIDOS A LOS SUPERVISORES PARA DAR A CONOCER EL PD-94		NÚMERO DE TALLERES EFECTUADOS / NÚMERO DE TALLERES PROGRAMADAS		1		DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN		2024-04-11		2024-12-31				ABIERTA

		424		2024-04-10		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2024		65		3.4.2.4		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORÍA FINANCIERA Y DE GESTIÓN		Control de Resultados		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR VULNERAR LA FINALIDAD PREVISTA PARA LOS ESTUDIOS PREVIOS, EN LOS CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS NÚMEROS 109 DE 2022 Y 270 DE 2023		DEBILIDAD EN EL DILIGENCIAMIENTO DEL FORMATO DE "ESTUDIO PREVIO", POR PARTE DE LA OFICINA ASESORA DE COMUNICACIONES.		REALIZAR UNA JORNADA DE SOCIALIZACIÓN DEL FORMATO ACTUAL DE ESTUDIOS PREVIOS DIRIGIDO A LA OFICINA ASESORA DE RELACIONANAMIENTO Y COMUNICACIONES.		1 JORNADA DE SOCIALIZACIÓN		NÚMERO DE SOCIALIZACIONES EFECTUADAS / NUMERO DE SOCIALIZACIONES PROGRAMADAS		1		DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN - OFICINA ASESORA DE RELACIONAMIENTO Y COMUNICACIONES		2024-04-11		2024-12-31				ABIERTA

		425		2024-04-10		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2024		65		3.4.2.5		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORÍA FINANCIERA Y DE GESTIÓN		Control de Resultados		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL POR VALOR DE $98.628.250 Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR FALENCIAS EN EL ESTUDIO DE MERCADO Y DUPLICIDAD EN UN ÍTEM DENOMINADO “ACOMPAÑAMIENTO EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO DE COMUNICACIONES POR DOS MESES” Y LA FALTA DE SOPORTE EN LA EJECUCIÓN DEL MISMO		DEBILIDAD EN LA REVISION DE LOS DOCUMENTOS PRECONTRACTUALES Y CONTRACTUALES POR PARTE DE LAS AREAS INTERESADAS.		SOLICITAR CAPACITACIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE LA EMPRESA, EN TEMAS CONTRACTUALES.		1 CAPACITACIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO		CAPACITACIÓN Y ACOMPAÑAMIENTOS RECIBIDOS / CAPACITACIÓN Y ACOMPAÑAMIENTOS SOLICITADOS		1		SUBGERENCIA DE GESTION CORPORATIVA- TODAS LAS ÁREAS		2024-04-11		2024-12-31				ABIERTA

		426		2024-04-10		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2024		65		3.4.2.5		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORÍA FINANCIERA Y DE GESTIÓN		Control de Resultados		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL POR VALOR DE $98.628.250 Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR FALENCIAS EN EL ESTUDIO DE MERCADO Y DUPLICIDAD EN UN ÍTEM DENOMINADO “ACOMPAÑAMIENTO EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO DE COMUNICACIONES POR DOS MESES” Y LA FALTA DE SOPORTE EN LA EJECUCIÓN DEL MISMO		DEBILIDAD EN LA ESTRUCTURACION DE LOS ANEXOS TÈCNICOS		ELABORAR Y DISPONER DE LOS ANEXOS NECESARIOS QUE JUSTIFIQUEN Y SOPORTEN LOS ASPECTOS TÉCNICOS, ECONÓMICOS Y JURÍDICOS ASOCIADOS CON LA CONTRATACIÓN A REALIZAR, DEBIDAMENTE SUSCRITOS POR QUIEN CORRESPONDA.		ELABORACIÓN DE ANEXOS TÉCNICOS QUE SE CONSIDEREN NECESARIOS PARA SOPORTAR EL PROCESO DE CONTRATACIÓN		PROCESOS CONTRACTUALES CON ANEXOS TÉCNICOS ELABORADOS / PROCESOS CONTRACTUALES ADELANTADOS		1		TODAS LAS ÁREAS		2024-04-11		2024-12-31				ABIERTA

		427		2024-04-10		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2024		65		3.4.2.5		3		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORÍA FINANCIERA Y DE GESTIÓN		Control de Resultados		N/A		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL POR VALOR DE $98.628.250 Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR FALENCIAS EN EL ESTUDIO DE MERCADO Y DUPLICIDAD EN UN ÍTEM DENOMINADO “ACOMPAÑAMIENTO EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO DE COMUNICACIONES POR DOS MESES” Y LA FALTA DE SOPORTE EN LA EJECUCIÓN DEL MISMO		DEBILIDAD EN LOS CONTROLES ESTABLECIDOS PARA LA REVISION DE DOCUMENTOS PRECONTRACTUALES PRESENTADOS PARA EL PROCESO DE CONTRATACION		FORTALECER LA GESTIÓN CONTRACTUAL DE LA ASESORA DE RELACIONANAMIENTO Y COMUNICACIONES, MEDIANTE LA REALIZACIÓN DE MESAS DE TRABAJO INTERNAS, PARA REVISIÓN DOCUMENTAL DE DICHA GESTIÓN, DURANTE SUS DIFERENTES ETAPAS.		MESAS DE TRABAJO		MESAS REALIZADAS / PROCESOS CONTRACTUALES ADELANTADOS		1		TODAS LAS ÁREAS - DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN		2024-04-11		2024-12-31				ABIERTA

		428		2022-08-25		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2022		60		3.5.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL POR TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS ($3.339.348.941)  Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR DEFICIENCIA EN LA ESTRUCTURACIÓN DE LOS ESTUDIOS DE MERCADO, LO QUE GENERÓ EL PAGO DEL ARRENDAMIENTO POR UN VALOR MENOR DE LAS MANZANAS 10 Y 22, SECTOR  SAN VICTORINO.		LA ESTRUCTURACIÓN DEL ESTUDIO DE MERCADO ESTIMÓ FACTORES COMO GASTOS PROYECTADOS A ASUMIR POR EL ARRENDATARIO (OPERADOR) PARA REALIZAR OBRAS DE ADECUACIÓN Y PONER EN MARCHA SU ESQUEMA COMERCIAL, ASÍ COMO EL ÁREA EN CONDICIONES PARA REALIZAR UN APROVECHAMIENTO ECONÓMICO, EL CUAL DIO COMO RESULTADO UN VALOR BASE PARA LA DETERMINACIÓN DEL CANON.		REVISAR Y AJUSTAR EL PROCEDIMIENTO "PD-89 ARRIENDO DE INMUEBLES", EN CUANTO A LOS LINEAMIENTOS PARA LA DEFINICIÓN DEL CANON DE ARRENDAMIENTO.		ACTUALIZACIÓN PROCEDIMIENTO "PD-89 ARRIENDO DE INMUEBLES"		PROCEDIMIENTO PD89 ACTUALIZADO		1		DIRECCIÓN COMERCIAL  - SUBGERENCIA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS		2022-08-26		2022-11-30				CUMPLIDA EFECTIVA

		429		2019-11-18		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2019		29		4.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE DESEMPEÑO		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR LA ENAJENACIÓN DE UN PREDIO DE METROVIVIENDA A TÍTULO GRATUITO, HABIÉNDOSE PACTADO UNA VENTA ONEROSA EN EL MARCO DEL CONVENIO 100 DE 2012, EN FAVOR DE LA ORGANIZACIÓN POPULAR DE VIVIENDA -OPV 25 DE NOVIEMBRE COMO SUJETO DE DERECHO PRIVADO Y NO A UN PROYECTO DE VIVIENDA, COMO QUEDÓ ESTIPULADO EN EL MISMO CONVENIO.		EL CONVENIO 100 DE 2012 SE EJECUTÓ SIN AJUSTAR EL TEXTO DE LA OBLIGACIÓN 6.3.1 TRANSFERIR AL PROYECTO Y A TÍTULO ONEROSOEL LOTE DE TERRENO DENOMINADO MZ 52..., EN CONSONANCIA CON LA NORMATIVIDAD QUE EFECTIVAMENTE SE APLICÓ A LA ENTRADA EN VIGENCIA DE LA LEY 1537 DE 2012 Y DEMÁS NORMAS QUE LA DESARROLLAN.		REALIZAR LA REVISIÓN JURÍDICA DE VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN MATERIA DE SUBSIDIOS DE VIVIENDA DE LOS CONVENIOS VIGENTES SUSCRITOS CON LA SECRETARÍA DISTRITAL DE HÁBITAT (CONVENIOS 206, 268 Y 407) Y SI HAY LUGAR A ELLO,  HACER LOS AJUSTES PERTINENTES.		CONVENIOS REVISADOS		NÚMERO DE CONVENIOS REVISADOS PARA VERIFICACIÓN Y ACTUALIZACIÓN NORMATIVA /NÚMERO DE CONVENIOS VIGENTES SUSCRITOS CON LA SECRETARÍA DISTRITAL DE HÁBITAT		1		GERENCIA DE VIVIENDA  Y  SUBGERENCIA JURIDICA		2019-11-19		2020-05-18				CUMPLIDA EFECTIVA

		430		2023-09-26		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2023		49		4.1.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON INCIDENCIA FISCAL POR $7.532.134.076 Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR DEFICIENCIA EN LOS ESTUDIOS PREVIOS ELABORADOS POR LA EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO – ERU, PARA DETERMINAR EL VALOR DEL CANON DE ARRENDAMIENTO, LO QUE GÉNERO QUE LOS PREDIOS DENOMINADOS MANZANAS 10 Y 22, Y EL MOBILIARIO TIPO CONTENDOR FUERAN ARRENDADOS POR UN MENOR VALOR		LA ESTRUCTURACIÓN DEL ESTUDIO DE MERCADO ESTIMÓ FACTORES COMO GASTOS PROYECTADOS A ASUMIR POR EL ARRENDATARIO (OPERADOR) PARA REALIZAR OBRAS DE ADECUACIÓN Y PONER EN MARCHA SU ESQUEMA COMERCIAL, ASÍ COMO EL ÁREA EN CONDICIONES PARA REALIZAR UN APROVECHAMIENTO ECONÓMICO, EL CUAL DIO COMO RESULTADO UN VALOR BASE PARA LA DETERMINACIÓN DEL CANON		SOCIALIZAR EL PROCEDIMIENTO PD-89 ARRIENDO DE INMUEBLES, PARA REFORZAR LOS LINEAMIENTOS ESTABLECIDOS PARA ESTABLECER EL VALOR DEL CANON DE ARRENDAMIENTO.		PROCEDIMIENTO PD-89 ARRIENDO DE INMUEBLES SOCIALIZADO		SOCIALIZACIONES REALIZADAS Y EVALUADAS SU EFECTIVIDAD / SOCIALIZACIONES PROGRAMADAS		1		DIRECCIÓN COMERCIAL		2023-09-26		2024-06-30				ABIERTA

		431		2023-09-26		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2023		49		4.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control Gestión		Control Fiscal Interno		HALLAZGO ADMINISTRATIVO Y FISCAL POR VALOR DE $172.998.957 Y PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA POR LA CELEBRACIÓN DE UN CONTRATO DE INTERVENTORÍA Y PAGO DEL 5% DEL VALOR PACTADO, CON RECURSOS PÚBLICOS, CUANDO DICHAS OBRAS SE REALIZARÍAN POR UN DESARROLLADOR PRIVADO BAJO SU CUENTA Y RIESGO Y SIN LA MEDIACIÓN DE RECURSOS PÚBLICOS		DEBILIDAD EN LA DEFINICIÓN DE CRITERIOS RELACIONADOS CON LA FORMA DE PAGO Y RECURSOS UTILIZADOS EN CONTRATOS DE INTERVENTORIA SUSCRITOS POR LA EMPRESA.		INCLUIR LOS LINEAMIENTOS NECESARIOS EN MATERIA CONTRACTUAL EN EL INSTRUMENTO DEL SITEMA INTEGRADO DE GESTIÓN - GUÍA PRECONTRACTUAL DETERMINANDO CUANDO APLICA SUPERVISIÓN O INTERVENTORIA DE CONFORMIDAD CON EL ORIGEN DE LOS RECURSOS.		GUÍA PRECONTRACTUAL ACTUALIZADA QUE APLICA LA EMPRESA SOCIALIZADA		GUIA ACTUALIZADA  NÚMERO DE SOCIALIZACIONES EFECTUADAS / NÚMERO DE SOCIALIZACIONES PROGRAMADAS		1		DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2023-09-26		2023-12-15				CUMPLIDA EFECTIVA

		432		2018-05-22		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		50		4.2.1		1		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON POSIBLE INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR TRANSGREDIR EN LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO DERIVADO DE FIDUCIA MERCANTIL INMOBILIARIO DE URBANISMO, ADMINISTRACIÓN Y PAGO CDJ-075-2013, LA NORMATIVIDAD LEGAL, EL CONTRATO Y LOS PRINCIPIOS DE SELECCIÓN OBJETIVA DE TRANSPARENCIA, ECONOMÍA, PLANEACIÓN, CELERIDAD, PUBLICIDAD, EFICACIA, EFICIENCIA Y RESPONSABILIDAD.		LA FIDUCIARIA  NO COLABORÓ PARA EL DESARROLLO DEL  PROGRAMA DE AUDITORIA QUE DIFICULTÓ CONSECUCIÓN DE  INFORMACIÓN A PESAR DE  VISITAS Y REQUERIMIENTOS. VULNERACIÓN DE LA ERU, FIDUCIARIA COLPATRIA Y COMITÉ FIDUCIARIO EN LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO PLAZA DE LA HOJA DE PRINCIPIOS Y NORMAS DEL CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL INMOBILIARIO DE URBANISMO, ADMINISTRACIÓN Y PAGO CDJ075-2013, REGLAMENTO DE CONTRATACIÓN DE PATRIMONIO AUITÓNOMO MATRIZ Y MANUAL OPERATIVO DE CONTRATACIÓN.		PARA LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS QUE SE DESCRIBEN EN LAS LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN, LA EMPRESA DEBERÁ GARANTIZAR QUE LAS MISMAS SEAN CONCORDANTES CON LAS OBLIGACIONES QUE DERIVEN PARA LAS PARTES EN EL CONTRATO DE FIDUCIA QUE SE SUSCRIBA PARA TAL FIN.		LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN VS CONTRATO		DESCRIPCIÓN DE OBRAS EN LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN <= OBLIGACIONES DEL CONSTRUCTOR O DESARROLLADOR		1		SUBGERENCIA DE DESARROLLO DE PROYECTOS DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2018-06-30		2019-05-23				CUMPLIDA EFECTIVA

		433		2018-05-22		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		50		4.2.1		2		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON POSIBLE INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR TRANSGREDIR EN LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO DERIVADO DE FIDUCIA MERCANTIL INMOBILIARIO DE URBANISMO, ADMINISTRACIÓN Y PAGO CDJ-075-2013, LA NORMATIVIDAD LEGAL, EL CONTRATO Y LOS PRINCIPIOS DE SELECCIÓN OBJETIVA DE TRANSPARENCIA, ECONOMÍA, PLANEACIÓN, CELERIDAD, PUBLICIDAD, EFICACIA, EFICIENCIA Y RESPONSABILIDAD.		LA FIDUCIARIA  NO COLABORÓ PARA EL DESARROLLO DEL  PROGRAMA DE AUDITORIA QUE DIFICULTÓ CONSECUCIÓN DE  INFORMACIÓN A PESAR DE  VISITAS Y REQUERIMIENTOS. VULNERACIÓN DE LA ERU, FIDUCIARIA COLPATRIA Y COMITÉ FIDUCIARIO EN LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO PLAZA DE LA HOJA DE PRINCIPIOS Y NORMAS DEL CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL INMOBILIARIO DE URBANISMO, ADMINISTRACIÓN Y PAGO CDJ075-2013, REGLAMENTO DE CONTRATACIÓN DE PATRIMONIO AUITÓNOMO MATRIZ Y MANUAL OPERATIVO DE CONTRATACIÓN.		ELABORAR ACTA DE COMITÉ FIDUCIARIO  FIRMADA POR ASISTENTES LA CUAL SE ASENTARÁ EN CARPETA DE ACTOS QUE PERMANECERÁ EN LA FIDUCIARIA. LAS DECISIONES CONSIGNADAS NO TENDRÁN LA FACULTAD DE MODIFICAR TEXTO DEL PRESENTE CONTRATO Y EN EL EVENTO DE PRESENTARSE CONFLICTO ENTRE EL CONTENIDO DE ESTAS Y EL TEXTO DEL CONTRATO PRIMARÁN LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN EL CONTRATO Y DEBE SUSCRIBIRSE PARA DAR VALIDEZ A LO MANIFESTADO EN LOS COMITÉS, EL CORRESPONDIENTE DOCUMENTO MODIFICATORIO		OTROSÍES		OTROSÍES SUSCRITOS		1		SUBGERENCIA DE DESARROLLO DE PROYECTOS DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2018-06-30		2019-05-23				CUMPLIDA EFECTIVA

		434		2018-05-22		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		50		4.2.1		3		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON POSIBLE INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR TRANSGREDIR EN LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO DERIVADO DE FIDUCIA MERCANTIL INMOBILIARIO DE URBANISMO, ADMINISTRACIÓN Y PAGO CDJ-075-2013, LA NORMATIVIDAD LEGAL, EL CONTRATO Y LOS PRINCIPIOS DE SELECCIÓN OBJETIVA DE TRANSPARENCIA, ECONOMÍA, PLANEACIÓN, CELERIDAD, PUBLICIDAD, EFICACIA, EFICIENCIA Y RESPONSABILIDAD.		LA FIDUCIARIA  NO COLABORÓ PARA EL DESARROLLO DEL  PROGRAMA DE AUDITORIA QUE DIFICULTÓ CONSECUCIÓN DE  INFORMACIÓN A PESAR DE  VISITAS Y REQUERIMIENTOS. VULNERACIÓN DE LA ERU, FIDUCIARIA COLPATRIA Y COMITÉ FIDUCIARIO EN LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO PLAZA DE LA HOJA DE PRINCIPIOS Y NORMAS DEL CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL INMOBILIARIO DE URBANISMO, ADMINISTRACIÓN Y PAGO CDJ075-2013, REGLAMENTO DE CONTRATACIÓN DE PATRIMONIO AUITÓNOMO MATRIZ Y MANUAL OPERATIVO DE CONTRATACIÓN.		PARA LA VINCULACIÓN DE TERCEROS A TRAVÉS DE PROCESOS DE CONTRATACIÓN DERIVADA DEL FIDEICOMISO CONSTITUIDO, SE DEBERÁ DAR CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL MANUAL DE CONTRATACIÓN, FRENTE AL PROCEDIMIENTO DE APROBACIÓN DEL CONTRATISTA A VINCULAR AL PROYECTO.		VINCULACIÓN DE TERCEROS		VINCULACIÓN DE TERCEROS = APROBACIONES DE COMITÉ FIDUCIARIO.		1		SUBGERENCIA DE DESARROLLO DE PROYECTOS DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2018-06-30		2019-05-23				CUMPLIDA EFECTIVA

		435		2018-05-22		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		50		4.2.1		4		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON POSIBLE INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR TRANSGREDIR EN LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO DERIVADO DE FIDUCIA MERCANTIL INMOBILIARIO DE URBANISMO, ADMINISTRACIÓN Y PAGO CDJ-075-2013, LA NORMATIVIDAD LEGAL, EL CONTRATO Y LOS PRINCIPIOS DE SELECCIÓN OBJETIVA DE TRANSPARENCIA, ECONOMÍA, PLANEACIÓN, CELERIDAD, PUBLICIDAD, EFICACIA, EFICIENCIA Y RESPONSABILIDAD.		LA FIDUCIARIA  NO COLABORÓ PARA EL DESARROLLO DEL  PROGRAMA DE AUDITORIA QUE DIFICULTÓ CONSECUCIÓN DE  INFORMACIÓN A PESAR DE  VISITAS Y REQUERIMIENTOS. VULNERACIÓN DE LA ERU, FIDUCIARIA COLPATRIA Y COMITÉ FIDUCIARIO EN LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO PLAZA DE LA HOJA DE PRINCIPIOS Y NORMAS DEL CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL INMOBILIARIO DE URBANISMO, ADMINISTRACIÓN Y PAGO CDJ075-2013, REGLAMENTO DE CONTRATACIÓN DE PATRIMONIO AUITÓNOMO MATRIZ Y MANUAL OPERATIVO DE CONTRATACIÓN.		EN RELACIÓN CON EL ACCESO A LA INFORMACIÓN QUE REPOSA EN LA FIDUCIARIA Y ATENDIENDO LO PREVISTO EN EL NUMERAL 26 DEL CONTRATO DE FIDUCIA MATRIZ Y LOS CONTRATOS CONSTITUTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS, SE EFECTUARÁ POR PARTE DEL SUPERVISOR EL CORRESPONDIENTE REQUERIMIENTO PARA PERMITIR Y FACILITAR LA PRÁCTICA DE AUDITORÍAS QUE EN CUALQUIER MOMENTO SE SOLICITEN POR PARTE DE LOS FIDEICOMITENTES O POR CUALQUIER ENTIDAD DE INSPECCIÓN VIGILANCIA Y CONTROL DEL ESTADO, PREVIA REALIZACIÓN DE LAS MISMAS.		PRÁCTICA DE AUDITORIAS		COMUNICACIONES DEL SUPERVISOR = AUDITORIAS		1		SUPERVISOR DE CADA CONTRATO DE PATRIMONIOS AUTÓNOMOS SUBORDINADOS		2018-06-30		2019-05-23				CUMPLIDA EFECTIVA

		436		2018-05-22		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		50		4.2.1		5		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON POSIBLE INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR TRANSGREDIR EN LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO DERIVADO DE FIDUCIA MERCANTIL INMOBILIARIO DE URBANISMO, ADMINISTRACIÓN Y PAGO CDJ-075-2013, LA NORMATIVIDAD LEGAL, EL CONTRATO Y LOS PRINCIPIOS DE SELECCIÓN OBJETIVA DE TRANSPARENCIA, ECONOMÍA, PLANEACIÓN, CELERIDAD, PUBLICIDAD, EFICACIA, EFICIENCIA Y RESPONSABILIDAD.		LA FIDUCIARIA  NO COLABORÓ PARA EL DESARROLLO DEL  PROGRAMA DE AUDITORIA QUE DIFICULTÓ CONSECUCIÓN DE  INFORMACIÓN A PESAR DE  VISITAS Y REQUERIMIENTOS. VULNERACIÓN DE LA ERU, FIDUCIARIA COLPATRIA Y COMITÉ FIDUCIARIO EN LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO PLAZA DE LA HOJA DE PRINCIPIOS Y NORMAS DEL CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL INMOBILIARIO DE URBANISMO, ADMINISTRACIÓN Y PAGO CDJ075-2013, REGLAMENTO DE CONTRATACIÓN DE PATRIMONIO AUITÓNOMO MATRIZ Y MANUAL OPERATIVO DE CONTRATACIÓN.		PARA LA REALIZACIÓN DE LOS PROYECTOS, SE REQUERIRÁ LA CONSTITUCIÓN DE LAS PÓLIZAS A QUE HAYA LUGAR SEGÚN LOS PLAZOS Y CONDICIONES PREVISTAS EN LA LEY.		CONSTITUCIÓN DE GARANTÍAS		PÓLIZAS		1		SUBGERENCIA DE DESARROLLO DE PROYECTOS DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2018-06-30		2019-05-23				CUMPLIDA EFECTIVA

		437		2018-05-22		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2018		50		4.2.1		6		DIRECCIÓN SECTOR HABITAT Y AMBIENTE		AUDITORIA DE REGULARIDAD		Control de Resultados		Planes, Programas y Proyectos		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON POSIBLE INCIDENCIA DISCIPLINARIA, POR TRANSGREDIR EN LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO DERIVADO DE FIDUCIA MERCANTIL INMOBILIARIO DE URBANISMO, ADMINISTRACIÓN Y PAGO CDJ-075-2013, LA NORMATIVIDAD LEGAL, EL CONTRATO Y LOS PRINCIPIOS DE SELECCIÓN OBJETIVA DE TRANSPARENCIA, ECONOMÍA, PLANEACIÓN, CELERIDAD, PUBLICIDAD, EFICACIA, EFICIENCIA Y RESPONSABILIDAD.		LA FIDUCIARIA  NO COLABORÓ PARA EL DESARROLLO DEL  PROGRAMA DE AUDITORIA QUE DIFICULTÓ CONSECUCIÓN DE  INFORMACIÓN A PESAR DE  VISITAS Y REQUERIMIENTOS. VULNERACIÓN DE LA ERU, FIDUCIARIA COLPATRIA Y COMITÉ FIDUCIARIO EN LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO PLAZA DE LA HOJA DE PRINCIPIOS Y NORMAS DEL CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL INMOBILIARIO DE URBANISMO, ADMINISTRACIÓN Y PAGO CDJ075-2013, REGLAMENTO DE CONTRATACIÓN DE PATRIMONIO AUITÓNOMO MATRIZ Y MANUAL OPERATIVO DE CONTRATACIÓN.		EN MATERIA CONTRACTUAL, FRENTE A LA PUBLICIDAD DE LOS ACTOS, SE ADELANTARÁ LA PUBLICACIÓN DE LOS CONTRATOS QUE VINCULEN A LA EMPRESA O QUE SE RELACIONEN CON LA EJECUCIÓN DE RECURSOS PÚBLICOS.		PRINCIPIO DE PUBLICIDAD		CONTRATOS=PUBLICACIÓN EN SECOP		1		SUBGERENCIA DE DESARROLLO DE PROYECTOS DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL		2018-06-30		2019-05-23				CUMPLIDA EFECTIVA

		438		2024-05-17		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2024		197		7.2.1		1		DIRECCIÓN DE REACCION INMEDIATA		ACTUACIÓN ESPECIAL DE FISCALIZACIÓN		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR FALLAS EN LA PLANEACIÓN CONTRACTUAL, POR ESTUDIOS INSUFICIENTES DE VIABILIDAD DEL CONTRATO DE COLABORACIÓN EMPRESARIAL NO. 430-2023 EN CONTRAVÍA DE LAS DISPOSICIONES DE LOS ARTÍCULOS 2 Y 209 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE COLOMBIA.		LIMITACIONES PARA LOGRAR UNA ETAPA DE PLANEACIÓN COHERENTE Y EXHAUSTIVA QUE PERMITIERA LLEVAR CON TODA SEGURIDAD UN PROCESO EXITOSO. AUNQUE SE ESTABLECIERON E IDENTIFICARON RIESGOS NO SE CONTÓ CON ACCIONES DE MITIGACIÓN.		INCLUIR EN LA MATRIZ DE RIESGOS DE LOS PROCESOS DE CONTRATACIÓN ADELANTADOS POR LA EMPRESA, EN EL MARCO DE LA VINCULACIÓN PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS INMOBILIARIOS, EL RIESGO Y LAS ACCIONES DE MITIGACIÓN ASOCIADAS, CORRESPONDIENTES A LA GESTIÓN DE LOS RECURSOS NECESARIOS PARA ADELANTAR EL PROYECTO INCLUIDO LA GESTIÓN PREDIAL EFECTIVA, QUE DEBEN SER APLICADAS DE ACUERDO CON LA NATURALEZA DE CADA PROCESO.		MATRICES DE RIESGO Y MITIGACIÓN ASOCIADA A LOS PROCESOS EJECUTADOS		(MATRIZ DE RIESGO CON ACCIONES DE MITIGACIÓN / NÚMERO DE PROCESOS ADELANTADOS)*100		1		DIRECCIÓN CONTRATACIÓN - DIRECCIÓN TÉCNICA PREDIAL - DIRECCIÓN TÉCNICA ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS		2024-05-20		2024-12-31				ABIERTA

		439		2024-05-17		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2024		197		7.2.1		2		DIRECCIÓN DE REACCION INMEDIATA		ACTUACIÓN ESPECIAL DE FISCALIZACIÓN		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO POR FALLAS EN LA PLANEACIÓN CONTRACTUAL, POR ESTUDIOS INSUFICIENTES DE VIABILIDAD DEL CONTRATO DE COLABORACIÓN EMPRESARIAL NO. 430-2023 EN CONTRAVÍA DE LAS DISPOSICIONES DE LOS ARTÍCULOS 2 Y 209 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE COLOMBIA.		LIMITACIONES PARA LOGRAR UNA ETAPA DE PLANEACIÓN COHERENTE Y EXHAUSTIVA QUE PERMITIERA LLEVAR CON TODA SEGURIDAD UN PROCESO EXITOSO. AUNQUE SE ESTABLECIERON E IDENTIFICARON RIESGOS NO SE CONTÓ CON ACCIONES DE MITIGACIÓN.		INCLUIR EN LA LISTA DE CHEQUEO DE PROCESOS CONTRACTUALES QUE TIENEN EL COMPONENTE DE GESTIÓN PREDIAL, UN DOCUMENTO QUE IDENTIFIQUE EL CRONOGRAMA PARA LA ADQUISICIÓN DE LOS PREDIOS QUE HACEN PARTE DEL PROYECTO.		LISTA DE CHEQUEO QUE INCLUYA CONFIRMACIÓN DE LA DISPOSICIÓN DE CRONOGRAMA DE ADQUISICIÓN PREDIAL		LISTA DE CHEQUEO ACTUALIZADA, SOCIALIZADA Y PUBLICADA EN EL SIG		1		DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN - DIRECCIÓN TÉCNICA DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS		2024-05-20		2024-12-31				ABIERTA

		440		2024-05-17		HÁBITAT Y AMBIENTE		EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C. - ERU		263		2024		197		7.2.3		1		DIRECCIÓN DE REACCION INMEDIATA		ACTUACIÓN ESPECIAL DE FISCALIZACIÓN		Control Gestión		Gestión Contractual		HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA INCIDENCIA DISCIPLINARIA EN LA DETERMINACIÓN DEL VALOR DEL USO DEL SUELO.		FALTA DE ESTUDIOS TÉCNICOS, FINANCIEROS Y JURÍDICOS RIGUROSOS QUE GARANTICEN LA CERTEZA SOBRE LAS CONDICIONES DEL PROYECTO.		ACTUALIZAR EL DOCUMENTO "GI-55 GUÍA SOBRE LA ETAPA PRECONTRACTUAL, LAS MODALIDADES DE SELECCIÓN DE CONTRATISTAS Y VINCULACIÓN DE COLABORADORES EMPRESARIALES DE LA EMPRESA V2", INCLUYENDO UN PUNTO DE CONTROL QUE PERMITA VERIFICAR LA EXISTENCIA DEL DOCUMENTO QUE JUSTIFIQUE LAS MODIFICACIONES TÉCNICAS, JURÍDICAS Y/O FINANCIERAS QUE SE PRESENTEN EN LOS PROCESOS CONTRACTUALES ADELANTADOS POR LA EMPRESA.		DOCUMENTO GI55 - GUÍA ETAPA PRECONTRACTUAL ACTUALIZADA		GUÍA ACTUALIZADA, SOCIALIZADA Y PUBLICADA EN EL SIG		1		DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN - DIRECCIÓN TÉCNICA DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS		2024-05-20		2024-12-31				ABIERTA

																																																







